
STARTUJEME!
STARTUJEME!

Čí
sl

o 
13

 R
oč

ní
k 

15
po

nd
ěl

í 2
8.

 3
. 2

01
1

   
   

Ce
na

 1
0,

- K
č

čččččččččččččččččeeeeeeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkkkááááááááááááá:::::::::::::::
CCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooooo  nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa  vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááássssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssss  

ččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččččeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkkááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááááá:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

Dnes mimořádně rozšířené vydání plus speciální příloha = 64 stranDDDDDDDDDDDDDDDnnnnnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeeeeesssssssssssssss mmmmmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiiiiimmmmmmmmmmmmmmmooooooooooooooořřřřřřřřřřřřřřřááááááááááááááádddddddddddddddnnnnnnnnnnnnnnněěěěěěěěěěěěěěě rrrrrrrrrrrrrrrooooooooooooooozzzzzzzzzzzzzzzšššššššššššššššííííííííííííííířřřřřřřřřřřřřřřeeeeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnnnnééééééééééééééé vvvvvvvvvvvvvvvyyyyyyyyyyyyyyydddddddddddddddááááááááááááááánnnnnnnnnnnnnnnííííííííííííííí pppppppppppppppllllllllllllllluuuuuuuuuuuuuuusssssssssssssss ssssssssssssssspppppppppppppppeeeeeeeeeeeeeeeccccccccccccccciiiiiiiiiiiiiiiááááááááááááááálllllllllllllllnnnnnnnnnnnnnnnííííííííííííííí pppppppppppppppřřřřřřřřřřřřřřřííííííííííííííílllllllllllllllooooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaaaaa =============== ssssssssssssssstttttttttttttttrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnnnnssssssssssssssstttttttttttttttrrrrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnnnnn

Čí

1. KNIHA strana 

Krimi 2
Zpravodajství 3
Co týden dal... 4
Víme víc... 5
Téma  6-7
Region 8-9
Kultura 10
Ze života města 11
Večernice 12
Co, kdy, kde, kam? 13
Zdraví a děti 14
TV program 15
Rozhovor 16

2. KNIHA strana 

Sport 17
Nabídka realitních 
kanceláří  18-19
Řádková inzerce 20-21
Pro volnou chviličku 22
Fotbal extra 24-25
Sport  26-31
Rozhovor 32

Speciální 
příloha

“Večerník
patnáctým 

rokem”
Dvaatřicet stran o tom, jak 

se naše noviny 
vyvíjely aneb 

průřez historií ...

Jednatel „kulturáku“ 

ODVOLÁN
Pane Coufale, kde jsou statisíce?

NAPAKOVALA SE 
na provozu šaten
JEHO RODINA?

Čeká se, kdo 
podá trestní 
OZNÁMENÍ

Jana Coufala odvolali radní z funkce jednatele Společenského 
domu. Po dva roky pronajímal za směšnou částku provoz šaten pří-
telkyni svého syna. Město tak přišlo o částku zhruba jednoho milionu 
korun. Začne to někomu vadit a podá konečně trestní oznámení?

Prostějov/mik - Jednatel Společenského do-
mu Jan Coufal byl vyhozen. Oficiální mluvou 
ho radní města Prostějova minulý týden od-
volali z funkce. A důvod? Radnice zareago-
vala na naši reportáž ze závěru loňského 
roku, ve které jsme upozornili na podezřelou 
záležitost ohledně pronájmu šaten během 
kulturních a společenských akcí. A jak vy-
šlo najevo, na šatnách si v prostějovském 
kulturáku skutečně někdo pořádně namastil 
kapsu. A Večerník ví, kdo!

Prostějov/pef - Když nás před několika dny 
dostihla zpráva o tragické smrti našeho ka-
maráda fotografa a milovníka přírody, Luďu 
Mařáka, byli jsme jí tak zaskočeni, že jsme 
nebyli schopni tomu uvěřit. Naprosto nás pak 
dorazil bulvární titulek článku, snažícího se 
za každou cenu hledat senzaci v obrovské 
tragédii jeho rodiny a přátel. Toto si Ludvík 
Mařák, kterému jsme neřekli jinak než Lu-
děk či Luďa, rozhodně nezasloužil. Byl to 
člověk, který se kromě starosti o rodinu a ve-
dení firmy aktivně věnoval své veliké zálibě 
ve fotografování a lásce k přírodě a horám....
 (pokračování na straně 3)

VZPOMÍNKY 
NA KAMARÁDA,
KTERÝ SE UŽ NEVRÁTÍ...



„V pátek 18. března v pod-
večer jela čtyřiapadesátiletá 
řidička osobním vozidlem 
Fiat Panda po silnici od obce 
Protivanov směrem na Draha-
ny.  Při projíždění pravotočivé 
zatáčky z důvodu nepřizpůso-
bení rychlosti stavu a povaze 

komunikace na souvislé vrstvě 
sněhu se s vozidlem dostala do 
smyku a převrátila se na levý 
bok a zůstala stát uprostřed 
komunikace. Při dopravní ne-
hodě došlo k lehkému zranění 
šestasedmdesátileté spolujezd-
kyně sedící na předním sedadle 

a dále k lehkému zranění další 
o dva roky mladší ženy sedící 
na zadním sedadle. Ta bohužel 
nebyla připoutána bezpečnost-
ním pásem. Zraněná osádka 
byla převezena sanitkou do 
prostějovské nemocnice Pro-
stějov. Dechová zkouška na 
zjištění alkoholu v dechu byla 
u řidičky negativní,“ popsala 
nám nedávnou havárii na sně-
hu Eva Čeplová, tisková mluv-
čí Policie ČR v Prostějově. 
Hmotná škoda na vozidle byla 
vyčíslena na 70 tisíc korun. 

„Policie za-
h á j i l a 
trestní 
s t í -
hání 
č t y -
ř i a -
t ř i ce -
tiletého 
muže, a to 
jako obviněné-
ho z přečinu výroby a 
držení předmětu k nedovolené 
výrobě omamné a psychotrop-
ní látky a jedu. Tohoto jednání 

se muž 
dopustil 

tím, že od 
měsíce října 

roku 2010 do 
března roku 2011 v 

jednom z domů na ulici Boženy 
Němcové v Prostějově měl pře-
chovávat předměty, přípravek 

nebo perkusor určený k nedo-
volené výrobě omamné nebo 
psychotropní látky. Při domovní 
prohlídce byly ze strany Policie 
ČR zajištěny předměty určené 
k nedovolené výrobě omamné 
nebo psychotropní látky. Jedna-
lo se celkem o 54 položek, mezi 
kterými bylo například labora-

torní sklo, zkumavky, kádinky, 
baňky, odměrné válce, plynový 
vařič s hořákem, digitální váhy, 
žiletky, pinzety, různé nádoby s 
obsahem chemikálií, injekční 
stříkačky a další věci. Za výše 
uvedený trestný čin muži hro-
zí trest odnětí svobody na je-
den rok až pět let,“ uvedla Eva 

Čeplová, tisková mluvčí Policie 
ČR v Prostějově. 
Tímto ale případ varny pevi-
tinu v domě v ulici Boženy 
Němcové pro policii neskončil. 
V kriminále může na hodně 
dlouhou dobu skončit i mladík, 
který byt užíval a který mu před 
časem přenechala jeho matka. 
Tu nedávno mladý muž napadl 
s nožem v ruce! Kromě trest-
ného činu vydírání se zbraní v 
ruce se bude nyní zodpovídat 
i z loupeží či porušování do-
movní svobody. „Kromě výše 
uvedených policie minulý týden 
zatkla další dva muže, kteří měli 
co dočinění s varnou pervitinu 
v ulici Boženy Němcové. Oba 
jsou ve věku 22 let, prvnímu 
bylo kriminalisty prokázáno 11 
skutků trestné činnosti, druhé-
mu čtyři skutky. Oba mladíci 
vykrádali po celém Prostějově 
kanceláře, obchody, stánky s 
občerstvením, garáže a dokonce 
se vloupali i do mateřské školy 
v Mozartově ulici. Jsou stíháni 
pro trestné činy krádeže a po-
škozování cizí věci a neopráv-
něné užívání cizí věci. Hrozí 
jim až dva roky vězení,“ řekla 
mluvčí prostějovské policie. 

28. března 2011 2KrimiV NOVÉM

Chytali se psi
V průběhu týdne 
bylo přijato cel-
kem deset ozná-
mení od občanů 

o volně pobíhajících psech 
na katastru města Prostějova. 
V pěti případech se podařilo 
strážníkům zvířata odchytit a 
přemístit na služebnu. Čtyři 
psíci měli štěstí a vrátili se 
zpět ke svým vlastníkům. 
Připomínka: nezabezpečí-
-li osoba psa a tímto dojde 
k jeho volnému pohybu na 
veřejném prostranství, je po-
dezřelá z přestupku o ochra-
ně zvířat proti týraní. Jedná 
se o nesplnění povinnosti 
stanovené na základě tohoto 
zákona v obecně závazné vy-
hlášce obce a strážník může 
uložit pokutu v blokovém ří-
zení až 1 000 korun. Navíc je 
třeba si uvědomit, že v těch-
to případech bezprizorního 
pohybu psa hrozí nebezpečí 
pokousání nebo obtěžování 
kolemjdoucích chodců, ze-
jména pak dětí, popřípadě i 
jiného psíka, který je na vo-
dítku! 

Sledováni kamerou
Po poledni bylo na linku 156 
oznámeno občanem zcizení 
kovových předmětů dvěma 
muži z  prostranství za do-
mem. Během dojezdu hlídky 
na místo byli podezřelí sledo-
váni městským kamerovým 
systémem. V ulici Jungma-
nova byli strážníky dotyční 
zadrženi. Na dvoukoláku 
vezli rezavý železný šrot o 
váze přibližně 30 kilogramů a 
tabuli vlnitého plechu. Původ 
těchto věcí nebyli schopni 
doložit. Doklady u sebe ne-
měli a proto následovalo je-
jich předvedení ke zjištění to-
tožnosti na služebnu Policie 
ČR. Následně se ukázalo, že 
jeden z nich je sedmnáctiletý 
mladík hledaný Policií ČR, 
která si ho ihned převzala. 
Celá událost pak byla postou-
pena správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti 
majetku, neboť poškozený 
vyčíslil škodu na částku 150 
korun. 

Mladík zadržen
Dobrá pozorovací schopnost 
se opět osvědčila, osoba v 
pátrání byla zadržena na ulici 
Marie Pujmanové. Při běžné 
hlídkové činnosti si strážník 
povšiml pohybujícího se mla-
díka, jenž odpovídal popisu 
hledané osoby v celostátním 
pátrání. Toto se následně při 
ověřování totožnosti  potvr-
dilo. Šestnáctiletý mladistvý 
putoval na služebnu Policie 
ČR k dalším úkonům. 

Nechal si klíče 
Bývalý nájemník si ponechal 
klíče od domu, kde dříve byd-
lel  a s kamarády pobýval v 
těchto prostorách. Strážníci ve 
večerních hodinách vyjížděli 
na oznámení o bezdomovcích 
pohybujících se v domě patří-
cí Domovní správě. Hlídka tři 
muže ve věku 21, 46 a 41 let z 
prostor vykázala. Klíče, které 
při vystěhování jeden z nich 
neodevzdal, byly předány za-
městnanci Domovní správy.

Chytali se psi
V průběhu týdne
bylo přijato cel-
kem deset ozná-
mení od občanů

o volně pobíhajících psech
na katastru města Prostějova.
V pěti případech se podařilo
strážníkům zvířata odchytit a
přemístit na služebnu. Čtyři

yy

psíci měli štěstí a vrátili se
zpět ke svým vlastníkům. 
Připomínka: nezabezpečí-
-li osoba psa a tímto dojde
k jeho volnému pohybu na
veřejném prostranství, je po-
dezřelá z přestupku o ochra-
ně zvířat proti týraní. Jedná
se o nesplnění povinnosti
stanovené na základě tohoto
zákona v obecně závazné vy-
hlášce obce a strážník může
uložit pokutu v blokovém ří-
zení až 1 000 korun. Navíc je
třeba si uvědomit, že v těch-
to případech bezprizorního
pohybu psa hrozí nebezpečí
pokousání nebo obtěžování
kolemjdoucích chodců, ze-
jména pak dětí, popřípadě i
jiného psíka, který je na vo-
dítku!

Sledováni kamerou
Po poledni bylo na linku 156
oznámeno občanem zcizení
kovových předmětů dvěma
muži z  prostranství za do-
mem. Během dojezdu hlídky
na místo byli podezřelí sledo-
váni městským kamerovým
systémem. V ulici Jungma-
nova byli strážníky dotyční
zadrženi. Na dvoukoláku
vezli rezavý železný šrot o
váze přibližně 30 kilogramů a
tabuli vlnitého plechu. Původ 
těchto věcí nebyli schopni
doložit. Doklady u sebe ne-
měli a proto následovalo je-
jich předvedení ke zjištění to-
tožnosti na služebnu Policie
ČR. Následně se ukázalo, že
jeden z nich je sedmnáctiletý
mladík hledaný Policií ČR,
j j ý

která si ho ihned převzala.
Celá událost pak byla postou-
pena správnímu orgánu pro
podezření z přestupku proti
majetku, neboť poškozený
vyčíslil škodu na částku 150
korun. 

Mladík zadržen
Dobrá pozorovací schopnost 
se opět osvědčila, osoba v
pátrání byla zadržena na ulici
Marie Pujmanové. Při běžné
hlídkové činnosti si strážník 
povšiml pohybujícího se mla-
díka, jenž odpovídal popisu
hledané osoby v celostátním
pátrání. Toto se následně při
ověřování totožnosti  potvr-
dilo. Šestnáctiletý mladistvý

p

putoval na služebnu Policie
ČR k dalším úkonům. 
pp

Nechal si klíče 
Bývalý nájemník si ponechal
klíče od domu, kde dříve byd-
lel  a s kamarády pobýval v
těchto prostorách. Strážníci ve
večerních hodinách vyjížděli
na oznámení o bezdomovcích 
pohybujících se v domě patří-
cí Domovní správě. Hlídka tři
muže ve věku 21, 46 a 41 let z
prostor vykázala. Klíče, které
při vystěhování jeden z nich
neodevzdal, byly předány za-
městnanci Domovní správy.

Skončil v poutech

Ve středu v po-
ledne na vlako-
vém nádraží v 
Nezamyslicích 
odcizil pachatel za použití pá-
kových kleští dva kusy přívod-
ních měděných stykových lan o 
průřezu 20 mm v celkové délce 
660 cm, které vedly od transfor-
mátoru ke kolejím. Tím způso-
bil škodu nejméně 7 000 korun. 
Muž po krádeži  rychlou chůzí 
směřoval k obci Těšice, kde v 
místě na bývalé železniční trati 
při spatření hlídky policie od-
hodil svůj batoh s odcizenými 
kabely a pákovými kleštěmi 
do křoví a pokračoval dále. 
Na základě popisu byl zadržen 
policisty z Němčic. Př  jeho za-
držení byly použity donucovací 
prostředky - přiložena služební 
pouta. Nedošlo ke škodě na 
majetku ani na zdraví. Batoh s 
uvedenými věcmi byl nalezen 
nedaleko místa zadržení.

Rychlá ostraha
Zatím neznámý pachatel v 
hypermarketu Tesco v Držovi-
cích okradl ženu o peněženku 
s finanční hotovostí, doklady, 
platební kartou a také mobilní 
telefon. Celá událost byla sle-
dována zaměstnaci ostrahy, kdy 
po krádeži se pokusili pacha-
tele zadržet. Toto se jim však 
nepoařilo, ale pachatel batoh 
odhodil a ostraha batoh vrátila 
poškozené. Z batohu nebylo 
nic odcizeno.  

Hodiny pod cenou
Policisté z Konice řeší případ 
krádeže a porušování domovní 
svobody. Sedmnáctiletý mladík 
společně se svým o rok starším 
kumpánem po vzájemné do-
hodě přišel k plotu zahrady u 
domu v Hluchově, kdy jeden 
zůstal u plotu hlídat a druhý 
přelezl plot. V průjezdu odcizil 
nástěnné bicí hodiny staré 100 
let. Tyto hodiny dal do batohu 
a odešel přístupovou cestou. 
Hodiny následně  povedená 
dvojice prodala do zastavárny 
v Prostějově za částku 1 000 
korun Peníze použili pro vlastní 
potřebu.

Podaření rodiče...
Z trestného činu ohrožování vý-
chovy dítěte jsou podezřelí ro-
diče nezletilé dcery z Prostějo-
va. Rodiče záměrně neposílali 
do školy a nezabezpečovali tak 
povinnou devítiletou školní do-
cházku své dcery,  která zameš-
kala celkem 245 vyučovacích 
hodin. Nyní rodičům hrozí trest 
odnětí svobody až na pět let.

Podvod přes internet
Neznámý pachatel pod zámin-
kou prodeje herní konzoly na-
bízené prostřednictvím interne-
tové portálu  vylákal od muže z 
Prostějova finanční hotovost ve 
výši 5 250 korun, kterou mu 
poškozený zaslal na bankovní 
účet. Požadovanou herní kon-
zolu však neobdržel a prodejce 
s ním přestal komunikovat. Za 
trestný čin podvodu pachateli 
hrozí trest odnětím svobody až 
na dvě léta.

Přes dvě promile!
Ve čtvrtek odpoledne byl konic-
kými policisty kontrolován v 
obci Šubířov řidič osobního vo-
zidla Volkswagen. Provedenou 
dechovou zkouškou byla řidiči 
naměřena hodnota s výsledkem 
2,02 promile alkoholu. Muž s 
naměřenou hodnotou souhlasil 
a lékařské vyšetření spojené s 
odběrem krve nebo jiného bi-
ologického materiálu odmítl. 
Byl mu zadržen řidičský průkaz 
a na místě zakázána další jízda.

Skončil v poutech

Ve středu v po-
ledne na vlako-
vém nádraží v 
Nezamyslicích 
odcizil pachatel za použití pá-
kových kleští dva kusy přívod-
ních měděných stykových lan o
průřezu 20 mm v celkové délce
660 cm, které vedly od transfor-
mátoru ke kolejím. Tím způso-
bil škodu nejméně 7 000 korun.
Muž po krádeži  rychlou chůzí
směřoval k obci Těšice, kde v
místě na bývalé železniční trati
při spatření hlídky policie od-
hodil svůj batoh s odcizenými
kabely a pákovými kleštěmi
do křoví a pokračoval dále.
Na základě popisu byl zadržen
policisty z Němčic. Př  jeho za-
držení byly použity donucovací
prostředky - přiložena služební
pouta. Nedošlo ke škodě na
majetku ani na zdraví. Batoh s
uvedenými věcmi byl nalezen
nedaleko místa zadržení.

Rychlá ostraha
Zatím neznámý pachatel v
hypermarketu Tesco v Držovi-
cích okradl ženu o peněženku
s finanční hotovostí, doklady,
platební kartou a také mobilní
telefon. Celá událost byla sle-
dována zaměstnaci ostrahy, kdy
po krádeži se pokusili pacha-
tele zadržet. Toto se jim však 
nepoařilo, ale pachatel batoh
odhodil a ostraha batoh vrátila
poškozené. Z batohu nebylo
nic odcizeno. 

Hodiny pod cenou
Policisté z Konice řeší případ 
krádeže a porušování domovní
svobody. Sedmnáctiletý mladík 
společně se svým o rok starším
kumpánem po vzájemné do-
hodě přišel k plotu zahrady u
domu v Hluchově, kdy jeden
zůstal u plotu hlídat a druhý
přelezl plot. V průjezdu odcizil
nástěnné bicí hodiny staré 100
let. Tyto hodiny dal do batohu
a odešel přístupovou cestou.
Hodiny následně  povedená
dvojice prodala do zastavárny
v Prostějově za částku 1 000
korun Peníze použili pro vlastní
potřebu.

Podaření rodiče...
Z trestného činu ohrožování vý-
chovy dítěte jsou podezřelí ro-
diče nezletilé dcery z Prostějo-
va. Rodiče záměrně neposílali
do školy a nezabezpečovali tak 
povinnou devítiletou školní do-
cházku své dcery,  která zameš-
kala celkem 245 vyučovacích
hodin. Nyní rodičům hrozí trest 
odnětí svobody až na pět let.

Podvod přes internet
Neznámý pachatel pod zámin-
kou prodeje herní konzoly na-
bízené prostřednictvím interne-
tové portálu  vylákal od muže z
Prostějova finanční hotovost ve
výši 5 250 korun, kterou mu
poškozený zaslal na bankovní
účet. Požadovanou herní kon-
zolu však neobdržel a prodejce
s ním přestal komunikovat. Za
trestný čin podvodu pachateli
hrozí trest odnětím svobody až
na dvě léta.

Přes dvě promile!
Ve čtvrtek odpoledne byl konic-
kými policisty kontrolován v
obci Šubířov řidič osobního vo-
ý p y

zidla Volkswagen. Provedenou
dechovou zkouškou byla řidiči
naměřena hodnota s výsledkem
2,02 promile alkoholu. Muž s
naměřenou hodnotou souhlasil
a lékařské vyšetření spojené s
odběrem krve nebo jiného bi-
ologického materiálu odmítl.
Byl mu zadržen řidičský průkaz
a na místě zakázána další jízda.

po přespolních

Sk čil t h

ČERNÁ KRONIKAČERNÁ KRONIKA

Prostějov/mik
Prostějovská policie vy-
hlásila celostátní pátrá-
ní po čtyřech osobách. 
Všechny mají trvalé 
bydliště mimo naše měs-
to, ovšem mohou se v 
Prostějově nyní pohybo-
vat. Navíc páchaly trest-
nou činnost na našem 
území. 
Prostějovská policie žá-
dá občany, aby v případě 
zjištění místa pobytu výše 
uvedených osob nepro-
dleně kontaktovali které-
koliv oddělení Policie ČR 
prostřednictvím bezplat-
né linky 158 nebo zavola-
li přímo Službu kriminální 
policie a vyšetřování v 
Prostějově na tel. číslo 
974 781 326. 

JIŘÍ TÓTH MICHAL TELÍŠEK MAREK ŠŤUKA BATBILEG GANKHULUG 

se narodil 6. dubna 1981 a 
trvalé bydliště má hlášeno v 
Jiráskově ulici číslo 252 v Ko-
nici v okrese Prostějov. Na hle-
daného vydal Okresní soud v 
Prostějově příkaz k zatčení pro 
podezření ze spáchání trestné-
ho činu podvodu. Jeho zdánli-
vé stáří je v rozmezí od 26 do 
30 let, měří 175 centimetrů, 
má střední postavu, černé oči a 
hnědé husté vlasy. 

se narodil 14. listopadu 1966 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
Dlouhé ulici číslo 20 v Bruntá-
le. Na hledaného vydalo Okres-
ní státní zastupitelství v Pros-
tějově souhlas k zadržení pro 
podezření ze spáchání trestného 
činu zanedbání povinné výživy. 
Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 40 do 50 let, měří 175 cen-
timetrů, má střední postavu a 
hnědé vyholené vlasy.

se narodil 13. května 1980 a 
trvalé bydliště má hlášeno na 
Horním náměstí číslo 16 ve 
Šternberku. Na hledaného vy-
dalo Okresní státní zastupitel-
ství v Prostějově souhlas k zadr-
žení pro podezření ze spáchání 
trestného činu zpronevěry. Jeho 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 20 
do 27 let, měří 175 centimetrů, 
má střední postavu, hnědé oči a 
vyholené vlasy.

se narodil 26. července 1984 
a trvalé bydliště má hlášeno v 
Janovicích nad Úhlavou čís-
lo 315 v okrese Klatovy. Na 
hledaného vydal Okresní soud 
v Prostějově příkaz k zatčení 
pro trestný čin neoprávněného 
užívání cizí věci. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 23 do 28 
let, měří 178 centimetrů, má 
hubenou postavu, modré oči a 
hnědočerné vlasy. 

168 hodin 168 hodin 
s městskou policiís městskou policií

„Ve čtvrtek v odpoledních ho-
dinách na základě oznámení 
občana a následnou policejní 
prověrkou objevila policejní 
hlídka v obci Třebčín na Olo-

moucku tělo šestačtyřicetile-
tého muže. Následná soudní 
pitva zemřelého prokázala 
násilnou smrt poškozeného. 
Na základě operativního kri-

minalistického šetření byl 
v souvislosti s tímto případem 
zadržen dvacetiletý muž, kte-
rý je v současnosti obviněn 
ze zvlášť závažného zločinu 
vraždy. Obviněnému muži 
hrozí trest odnětí svobody až 
na osmnáct let,“ sdělil Večer-
níku v pátek Michal Pižurin, 
tiskový mluvčí Krajského ředi-
telství Policie ČR v Olomouci. 
Kriminalisté ale na případ 
uvalili informační embargo. 
„Vzhledem k tomu, že krajská 

kriminální policie šetří tento 
případ teprve od včerejšího od-
poledne, nebudeme zatím po-
dávat žádné bližší informace. 
Mohu zatím jen sdělit, že tělo 
zavražděného muže bylo na-
lezeno v domku, kde bydlel,“ 
sdělil pouze Pižurin.
Podle našich informací v domě 
spolu dvojice popíjela a během 
toho se pohádala, následná po-
tyčka pak skončila smrtí star-
šího muže. Bližší podrobnosti 
policie tají. 

PERVITIN: další zatýkání

Březnová havárie na sněhu

VRAŽDA za humny 

V převráceném autě se zranily dvě babičky

Kradli po celém městě, aby měli na drogy
Prostějov/mik

Kriminální policie v 
Prostějově pokračuje v 
tažení proti drogám. Po 
odhalení tří varen per-
vitinu dochází k pokra-
čování případů. Co se 
týká varny v domě na 
ulici Boženy Němcové, 
policie si minulý týden 
posvítila na další muže, 
kteří sem docházeli a 
drogy kupovali.

Další obvinění. Odhalení varny pervitinu 
v ulici Boženy Němcové mělo minulý týden 
další dohru.

Snad už poslední. Doufejme, že letos 
nás již sníh nepřekvapí tak jako řidičku, 
která takhle havarovala u Drahan

cie za-
l a 

ní 

-
e -
ého 
, a to 
obviněné-
přečinu výroby a

tí
mě

roku
března roku

Výrobce drognapadl s nožemvlastní matku!

Drahany/mik
Kdo by to byl řekl, že pár dní před prvním jarním 
dnem budou řidiči havarovat na náledí a sněhu. 
Předminulý pátek překvapil ženu za volantem v 
Drahanech sněhový příval.

Třebčín/mik
Kousek za hranicemi prostějovského okre-
su došlo ve čtvrtek k závažnému trestnému 
činu. Dvacetiletý muž je obviněn z toho, že 
v Třebčíně na Olomoucku v hádce zavraždil 
šestačtyřicetiletého majitele domu. 



28. března 2011 3ZpravodajstvíV NOVÉM

„Když se podíváme do nej-
hlubší historie této lokality, tak 
velký požár v roce 1697 zničil 
velkým dílem obě samostatné 
části židovského gheta, které 
tvořily v jižní části ulice mezi 
hradbami a náměstím úzce se 
přimykající k farnímu kostelu. 
Severní část pak tvořily ulice 
Školní, Šerhovní a Kramář-
ská. Židovská škola pak byla v 
současné Školní ulici postave-
na v roce 1801, o jedenatřicet 

let později zde přibyla další s 
německým vyučovacím jazy-
kem. Dále zde existovala i dív-
čí škola v Bartlově domě. Dnes 
se Prostějované diví, proč se 
tato ulice jmenuje Školní, když 
zde žádná škola už není. Ale z 
historie víme, že sem do ně-
kolika škol docházely stovky 
dětí,“ uvedl pro Večerník Josef 
Dekastello, člen Okrašlovací-
ho spolku města Prostějova. 
Osud židovských domů ve 
Školní ulici se začal pečetit 
od doby okupace Německem. 
„Když přeskočíme první a 
zejména druhou světovou 
válku, která znamenala téměř 

likvidaci Židů, zastavíme se 
v letech 1970 až 1972. Kvůli 
stavbě kina a velkého parko-
viště došlo ve Školní ulici k de-
molici všech domů s lichými 
čísly, zmizela tedy celá jedna 
půlka ulice. Nyní by se slušelo 
nějakým způsobem připome-
nout existenci těchto domů. 
Rád bych k tomuto projektu 
použil i některé dochované 
dokumenty, které se mohou 
nacházet u občanů, pro něž 
dřív ve Školní ulici nežili jen 
anonymní lidé, ale sousedé, 
přátelé nebo jen známí,“ vy-
zývá tímto Josef Dekastello 
pamětníky, kteří by mohli 

přispět jakýmikoliv poznatky, 
fotografi emi či dokonce fi lmo-
vými záběry židovské uličky. 
„S nápadem obnovení „ži-
dovské uličky„ přišel pan 
Dekastello již před několika 
lety. Společně jsme navštívili 
památkáře v Olomouci s ná-
padem 
namalovat průčelí domků pří-
mo na městské hradby. Bohu-
žel nám bylo sděleno, že to ne-
lze, tudíž hledáme to nejlepší 
náhradní řešení,“ sdělila nám 
Milada Sokolová, prostějovská 
radní a předsedkyně kulturní 
komise města. A jak dodala, 
na onom náhradním řešení se 

už intenzivně pracuje. „V sou-
časné době byly shromážděny 
fotografi e průčelí židovských 
domků s lichými čísly popisný-
mi a následně jsme se obrátili 
na pana Vincence s prosbou, 
zda by je grafi cky přenesl do 
jedné roviny, což znamená, 
že vznikne širokoúhlý pohled 
na průčelí všech domů jedné 
strany ulice. Jakmile nalezne-
me tu nejlepší variantu řešení 
a záměr se ujme mezi Prostě-
jovany, budeme nuceni vyřešit 
otázku potřebných fi nančních 
prostředků. Obrátit bychom se 
mohli i na českou obec židov-
skou, sponzory či se pokusit 

získat kulturní grant z města, 
to ovšem nechci vůbec předjí-
mat,“ říká Milada Sokolová. 
Také naší redakci se nápad 
líbí. Prostějovanům by se tak 
naskytla jedinečná možnost 
připomínky historie, a to nik-
terak dávné. V tomto případě 
se ovšem bude jednat hlavně 
o peníze. „S paní kolegyní So-
kolovou jsme tento nápad pro-
bírali a také mě se to všechno 
líbí. Ale to víte, právě mě bude 
nejvíce zajímat, kolik to všech-
no bude stát. Pokud by šlo o 
rozumnou částku, kterou by-
chom z rozpočtu na podobné 
akce mohli vyčlenit, zvednu 

pro tento návrh sám ruku,“ 
řekl Večerníku Miroslav Piš-
ťák, starosta města. 
„Jsem přesvědčena, že takový 
projekt by mohl napomoci 
zvýšení zájmu turistů o Pro-
stějov,“ přidala další plus pro 
projekt oživení židovské uličky 
ve Školní ulici Milada Sokolo-
vá. 
A co vy, vážení čtenáři? Jak se 
vám tento nápad líbí či nelíbí? 
Napište nám! A pokud někdo z 
vás disponuje archivními ma-
teriály, fotografi emi či dokon-
ce fi lmovými záběry židovské 
uličky u hradeb ve Školní ulici, 
dejte nám prosím vědět. 

Prostějov/vevi
Společenském domě se ve 
středu uskutečnil čtrnáctý 
ročník  mezinárodní soutěže 
v míchání koktejlů „Hanác-
ký pohár“. Všichni soutěžící 
museli namíchat pět drinků 
podle vlastního receptu za 
pouhých šest minut. Své síly 
přitom mezi sebou změřilo 
více jak padesát účastníků z 
šestadvaceti škol nejen z Čes-
ké republiky, ale i ze Sloven-
ska. Na soutěži se však nepre-
zentovali jen studenti škol, 
ale i dvacítka profesionálů.
„Soutěž určená především stu-
dentům získala na atraktivitě 
vsunutou soutěží profesionálů 
a porovnání obou kategorií 
bylo zajímavé,“ ohodnotila 
úroveň jedna z organizátorek 
Mária Zámostná, zástupkyně 
ředitele pro praktickou výuku 
na Středním odborném uči-
lišti obchodním v Prostějově.                            
Porota z řad České barman-
ské asociace hodnotila nejen 
vzhled nápoje, ale i chuť, 
aranžmá a v neposlední řadě 
technickou zdatnost při jeho 
přípravě. 
Konečnou ítězkou čtrnáctého 
ročníku Hanáckého poháru 
v juniorské kategorii se stala 
Martina Richterová ze Střední 
školy společenského stravo-
vání Ostrava-Hrabůvka, dru-
hé místo obsadila studentka 
Střední školy gastronomie a 
služeb Frýdek-Místek Lucie 
Braneacová a jako třetí skon-
čil Petr Karafi at studující na 
Střední odborné škole Třešť. 
Mezi profesionály nejlepší ná-
poj namixovala Šárka Janová 
z Nového Jíčína, stříbrným se 
stal Achim Šípl a třetí oceně-
ný koktejl v této kategorii na-
míchal Lukáš Vala. 

Skvělou podívanou na barma-
ny a barmanky, kteří míchali 
nejen velmi chutné, ale i na po-
hled lákavé nápoje si nenechaly 
ujít stovky diváků. Celý pro-
gram doprovázela vystoupení 
Hanáckého souboru Mánes, 
mažoretek Základní umělecké 
školy Zábřeh, svůj taneční um 
předvedli i členové Taneční ško-
ly Hubený . Módní přehlídku si 
pro tuto příležitost připravily 
studentky Střední průmyslové 
školy oděvní v Prostějově, tro-
chu netradičním vystoupením 
pak byla příkladná krasojízda 
mistryň světa z Němčic na 
Hané a samozřejmě nemohlo 
chybět něco z barmanského 
soudku, a tak zde proběhla i 
ukázka free style v míchání 
nápojů. 
„Musím na závěr poděkovat 
všem partnerům, kteří se na 
organizaci soutěže podíleli, ať 
už fi nančně či materiálně. V 
současné době jejich zájem a 
ochota je o mnoho cennější, 
neboť se málokdy vidí tako-
vé nadšení a podpora akcí 
pro mládež,“ pronesl Milan 
Soukup, ředitel Středního od-
borného učiliště obchodní v 
Prostějově. 
Vedle Středního odborného 
učiliště obchodního na této 
akci spolupracoval hlavní 
sponzor Granette & Staro-
režná Destilleries a.s., dále 
společnost Pepsi CR zastu-
pující fi rmy Pepsi Cola a 
Toma, výrobce sirupů Mo-
nin a Česká barmanská aso-
ciace. Záštitu nad soutěží 
převzala, jak je již tradicí, 
Rada města Prostějova, kte-
rá byla i hlavním partnerem. 
Další, v pořadí již patnáctý 
ročník Hanáckého poháru, se 
uskuteční 21. března 2012.

Takového jsme jej před několi-
ka lety poznali a rozhodli se dát 
dohromady spolek kamarádů 
fotografů s podobnými zájmy 
i představami o společné čin-
nosti. Ať už jsme vyrazili na 
horských kolech, obložených 
stativy a fotografickou techni-
kou na Pohansko na jihu Mo-
ravy, či obtěžkáni naloženými 
batohy stoupali do hor, Luděk 
si to vždy patřičně užíval. A 
když se po cestě narazilo na ně-
jaké to zajímavé přírodní zátiší, 
zejména stromy, jejich kořeny 
či detaily, nebyl k udržení a už 
rozdělával stativ.  Přírodu a ze-
jména hory miloval a náramně 
v nich relaxoval. Když jsme 

se pak po celodenní túře sešli 
večer u piva na horské chatě, 
projevil se i jako výborný vy-
pravěč a bavič. Při obřadném 
„pobafávání“ fajfky se z jeho 
úst hrnulo nepřeberné množ-
ství veselých historek a zážitků.
Rádi jsme se setkávali u šálku 
kávy v útulné kavárně ve Špa-
líčku, povídali si o fotografo-
vání a všem možném a svoje 
vzpomínky na pohodové toulky 
malebnou krajinou, zhmotněné 
díky fotoaparátům do fotografií, 
si navzájem prezentovali a hod-
notili. Tady se spřádaly plány na 
další cestovatelské a fotografic-
ké akce, z nichž mezi poslední, 
kterých se Luděk zúčastnil, pat-

řila naše červencová výprava za 
polární kruh Norska a Švédska 
a letos v únoru pak výšlapy na 
sněžnicích v rakouském po-
hoří Totes Gebirge. Plánování 
letošních výprav už je v plném 
proudu; zanedlouho jsme měli 
obtěžkání fotografickým ná-
dobíčkem společně vyrazit na 
jarní toulky přírodou, na léto je 
naplánována výprava do Alp. 
Kamarád Luďa už letošní Alpy 
nedá… Ale věřím, že nás bude 
na našich toulkách sledovat tam 
seshora, kde si už jistě také ně-
jaké to kouzelné fotografické 
„zátišíčko“ našel.
 Dobré světlo Luďo!
 Za všechny kamarády Pepa

Podaří se ZMRTVÝCHVSTÁNÍ židovské uličky?

Barmanská soutěž 
Hanácký pohár připravila 
divákům skvělou show

Na náměstí E. Husserla
se už zase BAGRUJE

VZPOMÍNKY NA KAMARÁDA,
KTERÝ SE UŽ NEVRÁTÍ...

Prostějov/mik
Už během předešlého měsíce 
si Prostějované všimli, že na 
čerstvě zrekonstruovaném 
náměstí Husserla se zase 
znovu kope a bagruje. Důvo-
dem je další etapa generální 
rekonstrukce městské kana-
lizace. Večerník jen zarazilo, 
zda tyto práce nešly domluvit 
společně s předešlými opra-
vami celého náměstí...
„Výkopové práce souvisí s 
celkovou rekonstrukcí ka-
nalizační sítě, která probíhá 
a následně bude probíhat v 
mnoha částech města. Akce 
není investicí města, ale 
společnosti Vodovody a Ka-
nalizace. Rekonstrukce na 
náměstí E. Husserla byla na-
plánována tak, aby se nedo-
tkla
zrekonstruovaných zpevně-
ných ploch, trasa probíhá 
v zelených plochách, které 

nebyly dokončeny. Ozele-
nění bude provedeno až po 
vybudování hloubkové kana-
lizace. Její trasa směřuje dále 
přes ulici Šerhovní, kde se u 
Národního domu zalomí do 
Smetanových sadů a dále ke 
kinu Metro,“ vysvětlil nám 
Zdeněk Fišer, místostarosta 
Prostějova zodpovědný za 
stavební investice ve městě. 
Samotná rekonstrukce ná-
městí Husserla, která ofi ci-
álně skončila na konci loň-
ského roku, však bude svým 
způsobem pokračovat ještě 
letos. Opravené náměstí totiž 
doposud není ještě zkolaudo-
vané. „V měsíci dubnu bude 
fi rma Firesta odstraňovat 
projevené závady, které město 
uplatňuje cestou technického 
dozoru ORI a dále některé 
nedodělky, například ozele-
nění celé lokality,“ nastínil 
prostějovský místostarosta. 

Na „bednu“ se nedostal. Jan Páleník, ředitel Restaurace 
Národní dům v Prostějově, poměřil své schopnosti s ostatní-
mi profesionály. Bohužel se mu nepodařilo umístit se mezi 
třemi nejlepšími.    Foto: Veronika Vidlářová

„Rada města Prostějova při rozho-
dování jediného společníka v pů-
sobnosti valné hromady obchodní 
společnosti Společenský dům Pro-
stějov odvolala k 22. březnu 2011 z 
funkce jednatele této obchodní spo-
lečnosti Jana Coufala. Rada zároveň 
jmenovala do funkce jednatele Ing. 
Romana Vejmolu,“ uvedla Jana 
Gáborová, tisková mluvčí Měst-
ského úřadu v Prostějově. „Důvody 
odvolání nebudou specifikovány, 
nicméně přispěl k němu dle názoru 
radních například i nestandardní 
pronájem šatny, která byla pronajata 
na období od 1. 10. 2010 do 30. 4. 
2011 za částku pouhých 6 000 ko-
run,“ dodala mluvčí radnice. 
Večerník ale pátral dál. A zjistilo 
se, že Jan Coufal za tak směšnou 

částku pronajal šatny, hádejte komu 
- blízké přítelkyni svého syna! A 
před rokem rovněž, dokonce ještě 
o tisícovku levněji, tedy za 5 000 
korun na celých sedm měsíců. Pan 
Coufal mladší, syn dnes už bývalé-
ho jednatele Společenského, podle 
ověřeného svědectví několika osob 
sám v šatně při mnoha akcích byl a 
vybíral poplatky. Při střízlivých od-
hadech si tak do vlastní kapsy mohla 
rodina Coufalova nahrabat za dva 
roky okolo jednoho milionu korun. 
Počítejte s námi, každou sezonu se v 
kulturáku uskutečnilo 20 až 25 akcí 
s účastí okolo 800 hostů. Průměrný 
poplatek za šatnu činil třicet korun, 
protože obsluha šatny účtovala kaž-
dý odložený kus (kabát, boty) po 
patnácti korunách. Selskými počty 

nám vychází tržba 24 tisíc korun 
při jedné akci. Krát až pětadvacet.... 
Jednatel Coufal jasně musel předpo-
kládat tak vysoké tržby šaten, přesto 
nebo právě proto je pronajal de fac-
to vlastní rodině za úplný pakatel. 
Městu tak utekla pod rukami hříšná 
částka! 
„Co se týká pronájmu šaten panem 
Coufalem, vyvstává před námi celá 
řada otazníků. Zejména ta směšná 
částka šesti tisíc korun na celou se-
zonu. Pokud mám být mírný, tak 
jen nad tím udiveně kroutím hla-
vou. Smlouva na pronájem šatny 
byla hodně nestandardní. Ovšem 
pro někoho na druhé straně hodně 
nadstandardní,“ vystihl to přesně 
Miroslav Pišťák, starosta Prostějo-
va. „Bohužel, nemůžeme teď přes-
ně zjistit výši tržeb, které plynuly z 
provozu šatny. Tu měla pronajatu 
fyzická osoba a do jejího účetnic-
tví nemáme právo nahlížet,“ dodal 
starosta. Na naši otázku, zda město 
neuvažuje o trestním oznámení na 

Jana Coufala, odmítl starosta před-
bíhat jakkoliv událostem. „Stejně 
tak nechci specifikovat všechny 
nesrovnalosti, ke kterým audit ve 
Společenském domě dospěl. O 
celé záležitosti však budeme ještě 
na radě jednat,“ dodal Miroslav 
Pišťák. 
Ohledně okamžitého odvolání 
Jana Coufala z funkce jednatele 
Společenského domu jsme požá-
dali o vyjádření i Jiřího Pospíšila. 
Jednak je místostarostou zodpo-
vědným za majetek města, jednak 
je předsedou místní ODS, jejímž 
členem Coufal rovněž je. „Celá 
kauza na mě nepůsobí příjemně, 
ale člověk musí řešit i nepříjemné 
situace, v tomto případě odvolání 
jednatele. Radost z toho člověk 
určitě nemá,“ odvětil místostarosta. 
Zeptali jsme se, zda jako předseda 
ODS bude usilovat o zrušení člen-
ství pro Jana Coufala. „To je možná 
otázka předčasná, nicméně, jestliže 
kterýkoli člen ODS pochybí, měl 

by sám vyvodit ze svého jednání 
důsledky. Nové vedení místního 
sdružení v Prostějově a nové ve-
dení oblasti Prostějov uznává hes-
lo „padni komu padni“. Pravidla 
platí pro všechny bez rozdílu stra-
nických, či jiných dresů. Určitě se 
případem budeme v oblastní radě 
zabývat,“ odpověděl Jiří Pospíšil. 
Jak jsme výše uvedli, ani starosta 
Pišťák nevyvrátil, že by v přípa-
dě Jana Coufala a nesrovnalostí s 
pronájmem šaten mohlo padnout 
i trestní oznámení. Podobně uva-
žuje i místostarosta Pospíšil. To je 
otázkou dalších jednání a diskusí, 
mimo jiné i v Radě města. Podání 
trestního oznámení je jednou z va-
riant, kterou nevylučuji. Každý jed-
natel by měl svou funkci vykoná-
vat s péčí řádného hospodáře. Jak 
to bylo v tomto případě, to by bylo 
opravdu záležitostí orgánů činných 
v trestním řízení,“ potvrdil Pospíšil.
Prostějovský Večerník bude celou 
kauzu podrobně sledovat i nadále.  

Odvolání jednatele Coufala. Padne trestní oznámení? 

Ve Školní ulici může vzniknout exkluzivní projekt, který přitáhne do města turisty
Prostějov/mik

Pokud se najdou po-
třebné peníze, může v 
Prostějově vzniknout 
ojedinělý projekt smě-
řující k oživení ne tak 
dávné historie. Členové 
Okrašlovacího spolku 
města Prostějova přišli 
s nápadem obnovení ži-
dovské uličky, která ve 
Školní ulici byla zbou-
rána těsně před výstav-
bou kina Metra v roce 
1970. Projekt si získává 
už podporu i mezi rad-
ními.

Tak tyto snímky už 
znají jenom pamět-
níci. Na tom prvním 
jsou židovské domy 
před kinem Metro, kde v 
současnosti stojí budo-
va městského úřadu a 
Kulturního klubu Duha. 
Ze druhé fotografie na 
nás opravdu dýchá kus 
historie. Celá levá stra-
na s lichými čísly domů 
však byla zbourána kvů-
li stavbě parkoviště ve 
Školní ulici Radní Milada Sokolová s Josefem Dekastellem nad plány, 

které by mohly oživit centrum města o nebývalou atrakci.

To chce klid. Prostějované se musejí obrnit trpělivostí, náměstí 
Husserla je znovu rozkopané. 

Prostějov/mik
Jak uvádíme na titulní straně, uprostřed minulého 
týdne byl z funkce jednatele Společenského domu 
odvolán Jan Coufal. 



28. března 2011 4Co týden dal...V NOVÉM

Tuto rubriku jsme vyhra-
dili jen a jen vám, vážení 
čtenáři. Nebojte se svěřit 
se svými názory, které rádi 
na tomto místě otiskneme. 
Můžete si vzít na paškál 
cokoliv, co se týká našeho 
regionu. Můžete dát všem 
najevo co si myslíte a s čím 
jste se například doposud 
ještě veřejně nikomu nesvě-
řili. Máte teď jedinečnou 
šanci se projevit, tak směle 
do toho!

Zůstal někdo soudný?
Stavební úřad v Prostějo-
vě již vydal vietnamským 
majitelům Dony povolení k 
demolici. Nic proti Vietnam-
cům, jsou to často pracovití 
lidé a úspěšní obchodníci. 
K naší minulosti a kulturním 
hodnotám však žádný vztah 
nemají a ani mít nemohou. 
Jejich postoj je patrný už 
v domech a obchodech, kte-
ré vlastní v centru města. A 
jeďte se podívat například 
do Opavy, jak to dnes vypa-
dá v tamním architektonicky 
pozoruhodném obchodním 
domě Breda. Jejich cílem 
je vydělat peníze. Je ovšem 
smutné, že se na jejich plá-
nech podílí í domácí podni-
katel, který by měl ke svému 
městu mít hlubší vztah. Za-
tímco ve Zlíně se o Baťovo 
dědictví pečuje a jeho tovární 
a obytné budovy stále stojí, 
v Prostějově se historicky i 
architektonicky významná 
budova má zbourat. Za ně-
kolik milionů tu přitom byla 
nedávno opravena část zám-
ku, v níž bylo zřízeno - infor-
mační středisko, pro které by 
například stačil, není-li mož-
né ho zbourat, jednopatrový 
kiosek na kraji Husserlova 
náměstí, v němž se dnes na-
chází vietnamské bistro Ha-
noj. Bylo by to pro něj daleko 
vhodnější umístění a navště-
vovalo by ho i více turistů. 
Je v Prostějově ještě někdo 
natolik soudný, aby další de-
vastaci města zabránil?
 Jan Tabery, Prostějov

Je policie 
na prču králíkům?

Před pár týdny mne ve Večer-
níku nadzvedly ze židle dva 
články. Nevěřila jsem vlast-
ním očím co čtu. Hned na 
první straně velký nadpis, že 
obyvatele domu č. 18 a 20 v 
ulici Dr. Horáka ovládá DĚS a 
HRŮZA, kde v článku rozpro-
stírajícím se na dvou stranách 
popisujete utrpení lidí, kterým 
život znepříjemňuje bezdo-
movec a navíc jim vyhrožuje 
zabitím. Hned v tomto článku 
je titulek Policie si neví rady 
..... no to je teda ohromné. 
Lidé by možná věděli jak za-
kročit, ale zákony jsou zákony 
a policie si neví rady, smutné.
V dalším článku na třetí straně 
Strážníci po sídlišti honili krá-
líka, popisujete akci policie. Je 
to pro mne dost smutné, když 
policie vynaloží tolik úsilí při 
honbě králíka, který nikoho 
neohrožuje ani nemůže, pro-
tože jsem ještě nikdy neslyše-
la, že by zakrslý králík někoho 
sežral, navíc po několikahodi-
novém pátrání se nepodařilo 
zjistit jeho majitele. 
Několik hodin, které využi-
li policisté bezvýsledně ke 
hledání majitele zakrslého 
králíka, mohli zabránit ně-
kde nějakému trestnému 
činu nebo mohli být užiteč-
ní jinak. A ještě se s králíč-
kem hrdina policista vyfotí!
Když srovnávám oba dva 
případy, myslím tím obyva-
tele domu a situaci králíka, 
tak mi podle vašeho týdeníku 
připadne, že máme policii 
opravdu jen na prču králí-
kům. Taky jsem si říkala, 
že už jsem v důchodu, ale 
práci policistky bych urči-
tě zvládla. Procházet se po 
městě umím, králíka bych 
určitě chytila taky a nevě-
dět si rady není problém.
 Zdeňka Křížová, Smržice

Za tolik peněz bývalý jed-
natel kulturáku Coufal 
pronajal šatnu na sedm 
měsíců přítelkyni svého 
syna. Ta si za tu dobu 
„narýžovala“ statisíce 
korun. A rok předtím ja-
kbysmet! 

„Na umření to není, 
ale v úterý jsem má-
lem ztratil hlas. A to 
by při mé práci byla 
katastrofa,“ svě-
řil se nám starosta 
Pišťák, když minu-
lý týden byl nucen 
ulehnout do poste-
le. Prý snad nějaká 
viróza...

Jana Štěpánková
Vynikající herečka, 

představitelka doktorky Králové 
z nezapomenutelné Nemocnice 

na kraji města. V úterý se 
Zlatou Adamovskou excelovala 

v prostějovském divadle. 

aneb VAŠE NÁZORY 
NÁS ZAJÍMAJÍ

Barometr Číslo týdneČíslo týdne   Výrok týdneVýrok týdneOsobnost týdneOsobnost týdne
V uplynulých dnech výrazně zabodovala 
policie. Na několika místech odhalila 
drogová doupata, ve kterých se vařil 

pervitin. Hlavně kriminálka vyhlásila 
boj proti výrobcům a dealerům 
drog a dá se očekávat, že v 
dalším období přibu-
dou další úspěšná 
odhalení. Jen 
tak dál!

+
Na celé 

čáře to v 
minulém týdnu 

prohráli prostějov-
ští čerpadláři pohonných 

hmot. To, co předvádějí s cena-
mi benzinu a nafty, to je na pováže-

nou. Prostějov je v tomto ohledu nejdraž-
ším městem na Moravě. Ale hlavně, že 

kšefty jdou... -

a 6000

Rostislav Kocmel
V právním státě není třeba 
aplikovat závěry žádného 
jednání  nebo sjezdu do ob-
čanského života. Aplikovali 
jsme do roku 1989. Je potěši-
telné, že se v Novém Bydžově  
komunální politici pokoušejí 
nastolit jakýsi pořádek, ale za-
tím se mi zdá, že politická vůle 
chybí. Potíže s menšinami se 
všeobecně špatně řeší v celé 
Evropské unii. Romové v Ústí 
nad Labem, rumunští Romo-
vé ve Francii, zahalování či 

odhalo-
vání tváří 
muslimských žen ve Fran-
cii – to všechno jsou případy, 
kdy se země, které tyto patálie 
nějak řešily, dostaly na pomy-
slnou černou listinu. Vše se 
musí dělat v Evropě opatrně, 
proto bych slovo BIČ raději 
nepoužíval. Recept na skon-

cování s tímto šlendriánem 
je v podstatě jednoduchý 
– i když připouštím, že 

spíš severoamerický 
než evropský. Jak je 

možné, že když ně-
kdo neplatí nájem, 

ještě bydlí? Není to náhodou 
trestný čin – nepouštět dětí 
do základní školy? Jak to, že 
když se někdo dopouští opa-
kovaně trestných činů a pře-
stupků, zůstává na svobodě? 
Odpověď samozřejmě znám. 
Stát už tyto lidi není schopen 

ani zavírat. A i když dostanou 
nepodmíněný trest, nemají 
si ho kde odpykat. A k tomu 
utrácení peněz v hospodách a 
hernách. Žijeme ve svobodné 
zemi a s penězi – i když jsou 
ze sociálních dávek, si tito 
lidé mohou dělat to, co uznají 
za vhodné. Protože prohrát 
všechny na automatech – to 
bohužel žádný zákon nezaka-
zuje. Žádný BIČ – důsledné 
dodržování zákonů! Varianta 
rozumná, ovšem těžko politic-
ky schůdná. 

Michal Kadlec

Vážení čtenáři, 
na tomto místě se v budoucnu 
budete každý týden setkávat 
s komentáři našich redaktorů. 
A to si pište, tedy čtěte, že my 
dokážeme semlít mezi mlýn-
skými kameny úplně všech-
no. Většinou si budeme vybí-
rat nejpalčivější témata dané-
ho týdne. Půjde o naše vlastní 
názory, se kterými můžete 
souhlasit nebo naopak. V tom 
druhém případě budeme rádi, 
když nám na věc pošlete svůj 
názor, který rádi otiskneme. 
V dnešním premiérovém 
KOMENTÁŘI bych chtěl 
našim čtenářům okomento-
vat, či spíše přiblížit jim, jak 
vznikal projekt „Večerník“ v 
novém“ a hlavně, jak jsme 
v úzkém kolektivu vyrábě-
li dnešní první číslo včetně 

jeho přílohy. No co vám 
mám vykládat, byl to po-
řádný fofr. Ale popořádku. 
Přestože jsme v posledních 
letech zaznamenávali stále 
větší přízeň čtenářů a také 
inzerentů, tak nějak uvnitř 
sebe jsme všichni cítili, že 
delší dobu stojíme na jednom 
místě a nehýbeme se. Chtělo to 
zásadní změnu. A ta přišla. Už 
od začátku tohoto roku jsme 
připravovali absolutně novou 
vizáž, jinou grafiku a nové ne-
otřelé rubriky. A pochopitelně 
ještě atraktivnější články a re-
portáže. Navíc jsme postupně 
dávali šanci novým lidem, kte-
ří svými postřehy a články při-
nesli do naší redakce svěží vítr. 
Prostějovský Večerník je tedy 
nyní značně posílen a připra-
ven svým čtenářům přinášet 
vše, co se jen trochu zajímavé-
ho na Prostějovsku šustne. 

V rámci dnešního prvního 
čísla „Večerníku v novém“ 
jsme pro vás připravili také 
vloženou přílohu věnovanou 
patnáctiletému výročí pů-
sobení našeho týdeníku na 
prostějovském mediálním 
trhu. Takže se posaďte do 
pohodlného ušáku, otevřte 
si vínko a pěkně si počtě-
te. Máte totiž před sebou 
celkem neuvěřitelných 64 
stran plných zajímavostí, re-
portáží, soutěží a kdoví čeho 
ještě. A můžu vám říct, že 
jsme u výroby těchto novin 
málem vypustili duši. V úte-
rý ráno jsme se ve čtyřech 
lidech (naštěstí jen samí 
chlapi) zavřeli do redakce, 
kterou opouštíme de facto 
vlastně až v neděli pozdě v 
noci. Přítelkyně dvou našich 
členů i kolegyně se o nás na-
štěstí staraly s rodičovskou 

láskou, zásobovaly nás jíd-
lem i pitím. Dva z kolegů pak 
abnormální pracovní vytížení 
odnesli doma menšími ne-
shodami s partnerkami. Ale v 
neděli večer bylo už zase vše 
odpuštěno a pánové M. D. a 
J. N. odcházeli s úsměvem 
domů. Jen aby jim to vydr-
želo, stejně jako nám všem 
ostatním. Všichni členové 
„Prostějovského Večerníku v 
novém“  totiž chceme vysoce 
nastavenou laťku nejenom 
udržet, ale ještě ji neustále 
posouvat směrem nahoru. 
Zda se nám to bude dařit, to 
nejlépe posoudíte vy, čtenáři. 
A šest dní a nocí strávených 
nad tvorbou tohoto megačís-
la „v novém“ nám dává pocit, 
že jsme pro čtenáře udělali 
maximum a snad nás budete 
číst. To si přejeme opravdu z 
celého srdce!

Agentura HÓSER se dostane 
všude. Proto známe i výsled-
ky tajného zasedání doprav-
ních bosů Olomouckého a 
Pardubického kraje. Z jeho 
závěru zatím vyplývá, že ve 
Dzbelu vznikne regionální 
letiště, z něhož budou star-
tovat letadla do Klužínku, 
Kladek, Jaroměřic a možná 
do Londýna. Železniční trať 
ze Dzbelu do Chornice se ru-
šit nebude, ale nechá se zarůst 
travou, aby se takto zakonzer-
vovaná dala použít ještě někdy 
příště. Cestující budou mezi 
Dzbelem a Chornicí přepravo-

váni dostavníky. Na tuto služ-
bu bude vypsáno výběrové ří-
zení v lednu 2012. Vyhraje ho 
buď švagr předsedy doprav-
ních bossů z Olomouckého 
kraje nebo sestra předsedy 
dopravních bossů kraje 
Pardubického. (upřes-
nění dodáme v červnu 
tohoto roku, kdy bu-
dou bossové 
znovu jednat 
a my budeme 
znát vítěze.- po-
zn. agentury.) 
Mezi Prahou, 
C h o r n i c í , 

Dzbelem, Tvorovicemi a 
Vídní bude do roku 2033 do-
budovaná trasa Q Pražského 
metra. Ta by měla protnout i 
Prostějov. Předpokládaná sta-
nice podzemní dráhy se plá-

nuje na náměstí Spojenců, 
poněvadž je 
tam dost placu. 
Do červnového 

jednání se ještě 
pokusí vstoupit 

Brněnský magis-
trát, poněvadž se 
mu zdá návrh příliš 

Dzbelocentrický.   
 Rosťyk

Miloslav Havelka
Už o tomto víkendu padne klec. No doufejme, že ne tak docela, ale na 
tento víkend, konkrétně na půlnoc ze soboty na neděli, je stanoven roz-
hodný okamžik pro konečný sčot lidí, domů a bytů. K jakému číslu se ale 
statistici nakonec doberou, to může být tak trochu v tuto chvíli věštění 
z křišťálové koule. Metoda sčítání je totiž natolik komplikovaně nastavená, že vůbec asi 
není jisté, kolik nás teda nakonec bude. Vlastně jinak, cíl, ke kterému je potřeba dojít, je 
zřejmý, ovšemže ta cesta je mnohosměrná a strastiplná. Tendr na provedení sčítání nako-
nec vyhrála Česká pošta, a lze se jen dohadovat, zda technologie, jakou se sčítání provádí, 
je jejím projektem, se kterým do soutěže šla, nebo naopak je to požadavek zadavatele, tedy 
Českého statistického úřadu. Co ale tak porůznu slyším, co sčítací obvod, to trochu jiné 
pojetí instruktáže sčítacích komisařů, komplikované plánování návštěv, různý výklad pra-
videl. Vypadá to, že vedení pošty nechalo samotné vykonavatele sčítání i trochu ve štychu 
minimálně tím, že jim práci rozhodně neusnadnilo. Rozhodně není co závidět sčítacím 
komisařům, kteří sice do toho šli dobrovolně za úplatu, nicméně mnozí z nich, pakliže ne 
všichni, se už teď shodují na to, že příště by ty peníze radši oželeli. Teoreticky bylo možná 
sčítání vymáknuté do posledního detailu, nicméně šedá je teorie, zelený strom života. 
Spousta proměnných a neovlivnitelných faktorů, v neposlední řadě také nepochopení ze 
strany sčítaných obyvatel. Statisticky relevantní data se nakonec nějak podaří zajistit, ale 
jestli celá monstrakce a vynaložené úsilí i prostředky skutečně budou adekvátní výsledku, 
a zda nešlo celou věc pojmout mnohem jednodušeji, to už je jiná věc. V tento moment se 
s tím ale už nedá nic dělat!

Agentura
Tajné zasedání dopravních bossů

(upřes-
červnu 
dy bu-

e 
o-

j
p

B
tr
m

Dz

Co to zase je! 
BIČ na nepřizpůsobivé?

glosa týdne

Berani - 21.3.-20.4. Určitě si vsaďte. Ale v žádném případě ne 
Sportku, tady byste se z případné výhry peněz nedočkali. Ovšem máte 
sportovní talent, takže si za velký obnos vsaďte na fotbalovou ligu.

Býci - 21.4.-21.5. Nemáte na výběr, budete muset přijmout tvr-
dé podmínky v zaměstnání. Nemůžete si ve své finanční situaci 
dovolit nijak pauzírovat. Pokud máknete, dočkáte se zajímavého 
ohodnocení. 

Blíženci - 22.5.-21.6. Lidé z vašeho okolí vám budou házet klacky 
pod nohy, nesmíte se ale dát. Máte na to, abyste přešli do protiúto-
ku a těm dotyčným dokázali, že se s vámi nedá orat.

Raci - 22.6.-22.7. Máte výbušnou povahu, takže po celý týden bu-
dete pérovat všechny okolo. Měli byste si ale dát pozor na své zdra-
ví, protože pokud se ještě párkrát rozčílíte, mohlo by vás klepnout. 

Lvi - 23.7.-23.8. V klidu si užívejte pohody, nic vás nevykolejí až 
do víkendu. V sobotu se pak dočkáte velkého zklamání ze strany 
partnera, který odmítne první pozvání k návštěvě vašich rodičů. 

Panny - 24.8.-23.9. Jste až přespříliš drzí, což se vám může brzy 
vymstít. Kolegové na vás chystají odplatu. Takže být vámi, vůbec 
nechodíme do práce. Naopak doma prožijete krásnou romantiku. 
 
Váhy - 24.9.-23.10. Nedívejte se na ostatní, buďte sami sebou a 
problémy řešte odvážně. Možná v některých případech půjdete hla-
vou proti zdi, ovšem výsledky mohou být pro vás velmi zajímavé.  

Štíři - 24.10.-22.11. Pozor na to, co a komu říkáte. Vaše upřímnost 
je chválihodná, ale vy tento týden budet něco potřebovat od člově-
ka, kterého byste nejradši poslali do háje. Proto se jednou skloňte. 

Střelci - 23.11.-21.12. Na co sáhnete, to se vám v následujících 
dnech bude dařit. Navíc se vám povede pomoct druhým lidem s 
jejich problémy, takže vás mnozí budou nosit na rukou. Skvělý 
týden pro vás. 

Kozorohové - 22.12.-20.1. Dostanete nápad, po jehož realizaci mů-
žete poměrně lehce zbohatnout. Pozor ale na závistivé lidi okolo 
sebe, jejich činy by vám mohly ublížit. Jestli to vyjde, neutrácejte.  

Vodnáři - 21.1.-19.2. Starosti budete mít především se svými rodiči, 
kteří vás zkritizují za způsob života, který nyní provozujete. Nemá 
cenu se hádat, tatínek s maminkou mají přece vždycky pravdu!
 
Ryby - 20.2.-20.3. Budete se mít co otáčet, ale rozhodně máte na 
to, abyste vše zvládli s prstem v nose. Navíc vám nabídne vydat-
nou pomoc partner, na kterého se vždycky můžete spolehnout. 

Konstelace hvězd Prostějova
Ve městě se budou dít věci! Zejména v centru se přiho-
dí zajímavé záležitosti, které prostě musíte vědět. Ale 
pozor, na každém rohu budou číhat zloději, kteří vám 
mohou pokazit náladu na celý týden. Policie dopadne 
velkého zločince, hasiči zas budou mít co dělat s po-
žárem v jednom paneláku. Radnice bude poloprázdná, 
konšelé si vezmou dovolenou.  

iho-
e

 

e

p j y

Michal Kadlec

Vážení čtenáři, 
na tomto místě se v budoucnu
budete každý týden setkávat 
s komentáři našich redaktorů.
A to si pište, tedy čtěte, že my
dokážeme semlít mezi mlýn-
skými kameny úplně všech-
no. Většinou si budeme vybí-
rat nejpalčivější témata dané-
ho týdne. Půjde o naše vlastní
názory, se kterými můžete
souhlasit nebo naopak. V tom
druhém případě budeme rádi,
když nám na věc pošlete svůj
názor, který rádi otiskneme.
V dnešním premiérovém
KOMENTÁŘI bych chtěl

p

našim čtenářům okomento-
vat, či spíše přiblížit jim, jak 
vznikal projekt „Večerník“ v
novém“ a hlavně, jak jsme 
v úzkém kolektivu vyrábě-
li dnešní první číslo včetně

jeho přílohy. No co vám
mám vykládat, byl to po-
řádný fofr. Ale popořádku.
Přestože jsme v posledních
letech zaznamenávali stále
větší přízeň čtenářů a také
inzerentů, tak nějak uvnitř 
sebe jsme všichni cítili, že
delší dobu stojíme na jednom
místě a nehýbeme se. Chtělo to
zásadní změnu. A ta přišla. Už
od začátku tohoto roku jsme
připravovali absolutně novou
vizáž, jinou grafiku a nové ne-
otřelé rubriky. A pochopitelně
ještě atraktivnější články a re-
portáže. Navíc jsme postupně
dávali šanci novým lidem, kte-
ří svými postřehy a články při-
nesli do naší redakce svěží vítr.
Prostějovský Večerník je tedy
nyní značně posílen a připra-
ven svým čtenářům přinášet 
vše, co se jen trochu zajímavé-
ho na Prostějovsku šustne.

V rámci dnešního prvního 
čísla „Večerníku v novém“ 
jsme pro vás připravili také 
vloženou přílohu věnovanou 
patnáctiletému výročí pů-
sobení našeho týdeníku na 
prostějovském mediálním 
trhu. Takže se posaďte do 
pohodlného ušáku, otevřte 
si vínko a pěkně si počtě-
te. Máte totiž před sebou 
celkem neuvěřitelných 64 
stran plných zajímavostí, re-
portáží, soutěží a kdoví čeho 
ještě. A můžu vám říct, že 
jsme u výroby těchto novin 
málem vypustili duši. V úte-
rý ráno jsme se ve čtyřech 
lidech (naštěstí jen samí 
chlapi) zavřeli do redakce, 
kterou opouštíme de facto 
vlastně až v neděli pozdě v 
noci. Přítelkyně dvou našich 
členů i kolegyně se o nás na-
štěstí staraly s rodičovskou 

láskou, zásobovaly nás jíd-
lem i pitím. Dva z kolegů pak 
abnormální pracovní vytížení
odnesli doma menšími ne-
shodami s partnerkami. Ale v
neděli večer bylo už zase vše
odpuštěno a pánové M. D. a
J. N. odcházeli s úsměvem 
domů. Jen aby jim to vydr-
želo, stejně jako nám všem
ostatním. Všichni členové
„Prostějovského Večerníku v
novém“  totiž chceme vysoce
nastavenou laťku nejenom
udržet, ale ještě ji neustále
posouvat směrem nahoru.
Zda se nám to bude dařit, to
nejlépe posoudíte vy, čtenáři.
A šest dní a nocí strávených
nad tvorbou tohoto megačís-
la „v novém“ nám dává pocit,
že jsme pro čtenáře udělali
maximum a snad nás budete
číst. To si přejeme opravdu z
celého srdce!

komentář redaktora

Martin Mokroš
Právě dnes, tj. v pondělí osmadva-
cátého března si připomínáme vý-
ročí narození „učitele národů“ Jana 
Ámose Komenského. Položil zá-
klady soustavného vzdělávacího 
procesu a je za to dodnes oceňován 
ve světě, i když v době, kdy žil, byl 
většinou na útěku a pronásledo-
ván. Jeho myšlenky ovšem neza-
padly a jeho pedagogická díla jsou 
dodnes ceněna. Jak jsou ovšem 
ceněni jeho pokračovatelé?
Když osvícení Marie Terezie a 
Josef II tvořili školskou soustavu, 
když národní buditelé šířili myš-

lenky na svobodu od habsburské-
ho jha, byl kantor člověk ceně-
ným, neboť předával vzdělanost 
a také dobrou věc. Ještě za první 
republiky a v době poválečné 
byli nejváženějšími osobami na 
vesnicích a v městečkách pan fa-
rář, pan doktor a pan učitel. Doba 
současná letmým průzkumem 
mezi širokou veřejností ukazuje 
učitele jako člověka, kterému, ja-
ko jednomu z mála, zvýšili plat a 
ještě má pořád nějaké prázdniny, 
toť vše.
Je to velmi málo a bohužel je to 
jen výsledek jednak mediální ma-

sáže bulváru a také pokřiveného 
obrazu školství vůbec. Školství 
jako takové bude vždy patřit do 
nevýdělečné ekonomické sféry a 
bohužel výdělečná část jej musí 
dotovat, pochopitelně očekává 
návratnost v podobě kvalitně 
vzdělaného národa. To průměrně 
inteligentní jedinec chápe, bohu-
žel žije v mylné představě, že uči-
tel jen vyučuje. Ani zdaleka tomu 
tak ovšem není.
Dnešní kantor je z velké části 
úředník, sestavovatel tabulek, 
výkazů atd., které odevzdává 
nejlépe ve třech kopiích a stále 

hlavně papírově, přestože jsme 
všichni v 21. století on-line čty-
řiadvacet hodin denně. Z velké 
části je také suplentem rodiny a 
vychovatelem u těch nejběžněj-
ších návyků, se kterými dítě mělo 
přijít z rodiny, ale jaksi nepřišlo, 
neboť mnoho z výše zmíněných 
kritiků své děťátko jaksi vychovat 
zapomnělo. 
Že se učitel stal dobrým i v jiném 
povolání, takových příkladů je 
spousta a proč, on se totiž zase 
sám učil a učit se chtěl a měl úctu 
k těm co ho učili, jelikož věděl jak 
je to těžké. 

Učitelé slaví svůj svátek, který 
připadá právě na datum narozenin 
Jana Ámose a který je aktuálně 
navržen ministerstvem školství 
jako oficiální významný den do 
kalendáře, takže až teď někdy 
uvidíte rozjuchanou partu žen, ve 
které bude i pár mužů, ano - fe-
minizace školství se nezastavila, 
neboť onen rádoby vysoký učitel-
ský plat opravdu není pro muže-
-živitele rodiny - tak buďte shoví-
vaví, vzpomeňte na své pedagogy 
z mládí a dopřejte kantorům tu 
chvilku radosti v jejich nelehkém 
žití. A učte se, pořád je co se učit!

Jak se tvořil nový Večerník? Byl to fofr! 

Jejich revírem je školství – kantoři. Dopřejte jim tu chvilku radosti...

Analýza

Pohledem shora: KOLIK NÁS TEDA BUDE?Pohledem shora: KOLIK NÁS TEDA BUDE?



Setkáváme se s ním na te-
levizních obrazovkách, 
můžeme si o něm přečíst v 
tištěných časopisech, no-
vinách i specializovaných 
internetových portálech. Bě-
hem posledního desetiletí se 
stal uznávanou společenskou 
aktivitou a získal si desítky 
miliónů fanoušků po celém 
světě. Pro mnohé je přesto 
POKER pořád pouze primi-
tivní zábavou a jen těžko se 

zbavuje nálepky čistokrevné 
hazardní hry. PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník proto ve spo-
lupráci s MP poker klubem, 
který sídlí v Hotelu Gól u 
Víceúčelové haly-ZS, při-
pravil sérii článků, v nichž 
vás hodláme nejen zasvětit 
do tajů této karetní hry, ale 
společně se i podíváme, proč 
jsou výše uvedená tvrzení 
tolik mylná... Po předcho-
zích třech dílech z minulých 

čísel si nyní vybíráme ma-
lou pauzičku, v nichž vám 
představujeme tým krupiérů 
prostějovského klubu v celé 
své kráse! Další informa-
ce, zajímavosti či perličky z 

prostředí tohoto odvětví pak 
najdete v příštím Večerníku. 
Takže se neostýchejte a vítej-
te ve světě karetní hry, která 
se stala fenoménem nového 
tisíciletí...

Seriál o karetní hře, která není hazardem - 4. díl

Starosta Pišťák
ulehl do postele

Prostějov/mik - Na prostě-
jovského starostu Miroslava 
Pišťáka skočily minulý týden 
bacily. V úterý po zasedání 
Rady města ulehl do poste-
le. „Tak trochu mě přepadla 
jakási viróza, ale není to nic 
hrozného. Je to bez teploty, 
akorát jsem nějak ztratil hlas,“ 
sdělil nám do telefonu opravdu 
chraptivým hlasem starosta. 
Po dvou dnech v peřinách a 
požití litrů čaje s medem byl 
už Miroslav Pišťák v pátek 
na nohou a zúčastnil se se-
tkání starostů mikroregionu v 
Národním domě. 

Prostějov/mik - V průběhu 
letních prázdnin se obyvatelé 
a návštěvníci Prostějova bu-
dou muset obejít bez časového 
ukazatele, kterým jsou věžní 
hodiny na věži radnice. Právě 
v červenci a srpnu totiž projdou 
tyto hodiny rozsáhlou opravou. 
„Rekonstrukce se dočká hodi-
nový stroj, pohon a rozvod po-
hybu orloje ve spodní části pod 
číselníky a dále cimbály bití a 
propojení bicího mechanismu. 
Odborná oprava je nutná vzhle-
dem ke stáří stroje a originalitě 
technického řešení. V případě, 
že bychom hodiny nezrekon-
struovali, mohlo by brzy dojít 
k zanesení a opotřebení hodin,“ 
řekl Jiří Pospíšil, místostarosta 
Prostějova.  

28. března 2011 5Víme víc...V NOVÉM

NÁVRAT KE „STARÝM“ PŘÍPADŮM
Léto 2002 - Lékaři hrozili stávkou
Prostějov/mik - Rok 2002 
byl pro naše město význam-
ný v tom, že se intenzivně 
dokončovala výstavba nové 
nemocnice za Plumlovskou 
ulicí. Jenomže všechno ne-
šlo lehce, dokonce se dá 
říci, že druhá polovina této 
investiční akce pořádně bo-
lela. Šlo totiž o stovky mili-
onů korun a prostějovští lé-
kaři pak ještě navíc hrozili 
stávkou. 
Ve středu 3. července 2002 
odjelo tehdejší vedení pros-
tějovské nemocnice společně 
s hejtmanem Olomouckého 
kraje do Prahy na jednání s 
odpovědnými pracovníky 
ministerstev zdravotnictví a 
financí. Téma jednání bylo 
jediné a všem jasné. Vyřešit 
se muselo poskytnutí již jed-
nou schválené dotace ve výši 
90 milionů korun nutných k 
dokončení výstavby nové ne-
mocnice. Dále se pak jednalo 
o částce ve výši 1,5 miliardy 
korun, kterou naše nemoc-
nice měla vrátit do státního 
rozpočtu za údajné nesplnění 
podmínek daných státem. Po-
kud by tehdy nemocnice měla 
tuto sumu skutečně vracet, 
Prostějov by zřejmě dodnes 
nové zdravotnické zařízení 

neměl, projekt by skončil ka-
tastrofou. „Jednání v Praze 
ale skončila poměrně úspěšně. 
Zdá se, že někteří lidé a úřa-
dy už nemají tak intenzívně 
postavenou hlavu, co se týká 
dostavby naší nemocnice. 
Jednání dopadlo dobře, pení-
ze zřejmě dostaneme, ale já 
osobně stále zůstávám skep-
tický. Dokud peníze nebudou 
na našem účtu, nebudu klid-
ný,“ řekl nám před devíti lety 
po návratu z Prahy Josef Va-
lenta, tehdejší náměstek ředi-
telky prostějovské nemocnice. 

Nakonec ale oněch devadesát 
milionů nemocnice dostala 
a výstavba nových pavilonů 
mohla být dokončena. Během 
roku 2002 ovšem mezi Pro-
stějovem a Prahou probíhala 
ještě jedna válka o peníze. Šlo 
o již zmiňovanou miliardu a 
půl. Nemocnice tuto částku 
totiž do konce roku 2001 ne-
stihla prostavět a tak ji podle 
zákona měla vrátit do státního 
rozpočtu. Zatímco během let-
ních prázdnin podnikalo ve-
dení nemocnice diplomatické 
kroky vedoucí k odvrácení této 

hrozby, prostějovští lékaři se 
chystali ke stávce. „Za neho-
rázný považujeme požadavek 
státu vrátit tyto peníze kvůli 
nedodržení termínu proinves-
tování. Domníváme se, že tak 
finančně náročná investice je 
průběžně příslušnými minis-
terstvy kontrolována. Odmítá-
me tyto hrátky státních úřed-
níků a požadujeme okamžité 
kladné stanovisko. Jinak se 
odhodláme k protestním ak-
cím vyjadřující občanskou 
i odbornou nespokojenost,“ 
uvedlo ve společném prohlá-
šení celkem třiadvacet primářů 
jednotlivých oddělení prostě-
jovské nemocnice. 
Dnes už tehdejší události, kte-
ré brzdily výstavbu nemoc-
nice, bereme v klidu. Naše 
zdravotnické zařízení stojí v 
plné kráse, během let 2003 a 
2004 došlo zároveň k velkému 
stěhování lékařů a přístrojů 
ze staré do nové nemocnice. 
Ta dnes už dokonce patří sou-
kromému majiteli, společnosti 
Agel. 

Důvod 
Přemyslovice/MiH - „Mě by 
třeba zajímalo, proč je zajímá 
to, jak dlouho jezdím do prá-
ce a na čem... Přidají mi snad 
na nové kolo?“ podivovala 
se řádná respondentka sčítání 
lidu nad jednou z otázek ve 
sčítacím formuláři. No a to si 
jenom tak představme, že fir-
my, které následně mají zájem 
odkoupit data ze sčítání, se 
netají tím, že by okruh otázek 
podstatně rozšířily...

Cestou necestou
Prostějovsko/MiH - „To nic, 
kde byla díra, bude pro změnu 
hrb, to se srovná!“ konstatoval 
uživatel komunikace.  Sotva 
trochu povolila zima, povoli-
ly i silnice. A místy se zdá, že 
nikdy ani žádná nebyla. Hro-
mádky šutrů a smetí, jakoby to 
slepice přehrabaly...

První díl tohoto pravidelné-
ho seriálu ovšem začínáme 
trochu netradičně. Právě v 
těchto dnech totiž PROS-
TĚJOVSKÝ Večerník slaví 
malé, kulaté jubileum, když 
už přesně 10 let sídlí v Olo-
moucké ulici, kde začal fun-
govat 26. března 2001! Jen 
připomeňme, že redakce 
Večerníku v prvopočátcích 
své existence sídlila v Ur-
čické ulici, pak se přemís-
tila na Skálovo náměstí a 
ještě později do Budovcovy 
ulice. V roce 1999 jsme se 
přiblížili více našim čtená-
řům a přemístili jsme se do 

Obchodního centra Atrium. 
Dosud poslední stěhování 
proběhlo přesně před de-
seti lety. A bylo to vskutku 
velký „kulový blesk“! V zá-
věru března roku 2001 nám 
totiž prostory v Atriu na 
Hlaváčkově náměstí byly už 
malé. Redakce se rozrůstala 
jak o své členy, tak o tech-
niku. Na dva dny jsme se 
tehdy všichni převlékli do 
montérek a dali se do prá-
ce. Převoz kancelářského 
zařízení a počítačů proběhl 
za rovné dělby práce všech 
členů redakce, kteří se na-
víc sami chopili ještě štětek 

i válečků a nové prostory v 
Olomoucké ulici číslo 10 
sami vymalovali! 
Když jsme podotkli, že před 
deseti lety proběhlo naše po-
slední stěhování, tak trošku 
tím veřejnost mystifikuje-
me. Ještě jednou se pak totiž 
škatulata hýbala. Jenomže to 
bylo jen doslova a do písme-
ne o dveře dál - do pravého 
křídla budovy v Olomoucké 
ulici. Číslo popisné zůstalo 
stejné - 10! Stejně tak jako 
deset let PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku v jednom 
sídle, kde jste si na nás tak 
krásně zvykli...  

inzerce

BERANI 21.3. - 20.4
ZZeZeeZe zzzzaaačačačačačača ááátátáátá kuku ttýdýdnenee sse e e spspspspokoko ojjjjojjjítítíííí e e ss s mmmmmáám --
leleeeemmmmm,m,m, pppppprrorototožeže ppararartntntnnnnnnerererererererer bbbbbbbbuudududuududdde ee hohohohhooddoodddnndddnd ěě 
unuuunnnnnnnavavavvavavveennený ý ý ý a a a nanaa nnnnnějějějějějějějějějjjějějějějaaaakakakakakaakkakaaakakakakakkakaaaaaa éééééé éé vevevelklklklkééé é é ererere otototootttticiiicccicické 
hhhhrhhrhrhrh átátáátáttá kkkyky tto o neeenevyvvvyvyvyyyvyyyyyyppppppapapapppapaapadádádád .. OOdOd střřededdy y yyyyy ala e 
bubububuuuddededd teet ddo o seseseseeseseeeeeeeexxxxxxxxuxxx jjako didiidivívv . OtOttááázkzzkkkookkou u
bbbubuubbbbbbbbb dedededee, , , , zdzdz a a a hhohohohohohooooohooo cccccchchcetete e prprrovovo ozzovovvatata ppráráráráráá--
věvěvě sssss vvvěčěčěččnnnněněněněněě uuuuuuuunananannnnan vevenýnýn m papapapapp rtr neeerremmmmm.m. 

JeJeJeJJešššštš ě přpřřpřpřp ededededed vvvvvvvvvíkíkíkíkíkíkíkíkkkkenenenendedeemm seseses vvvvvvvááááááámámá nnnnnnasaaaasskykykk ttne přřpřpřpřpřpřpřpřřp íílíílílílílílílíležežežežežežee itititititi osssstt tt zaaa--
řářářáářřřř didididittttt sisiisisi mmmmmmmimimimimimimmimimiimmimimooooo oo rororrorrororodididdidinnnnnnnééé hnhhnnnhnííízízízízíízdoddododododo... NNNeNeNeNN váváváheeejtjtjtjtjtjtttteeee,ee,eee, ttttttaaakakakkakakakkooovoooo ý ý ý ý erero-o-o-
tititiickckckcký ýýý ururrraagaggaggáánánánáná jjjjjj tstststststeeee e jjjeeejeještštštštšštštěěěěěě neneneenenezazazazažižžižižilililili!!!! PPřPřPřededdededdd mmmmiilililillilovovovvovovááánánánímímímím aaallelele
nezaapoopomememeňtňtňteee nanana hhhygygygieieienunu, ťať neníí trrtrapapapasasas...

Příště: Býciý

  ExpressExpress                              

Důvovodddddd

  ViděnoViděno                          slyšenoslyšeno

Zjišťovali jsme za vás...  (srovnání cen prostějovských supermarketů)

Pomeranče (1 kg) 17,90 24,90 27,90 19,90 20,- 14,90
Brambory (1 kg) 19,90 22,90 19,90 21,90 14,- 16,90
Vajíčka (10 ks) 24,90 23,90 24,90 24,90 27,90 26,90
Cukr moučka (1 kg) 19,90 27,90 16,90 21,90 19,90 21,90
Kuře mražené (1 kg) 59,90 49,90 64,90 49,90 49,90 59,90
Anglická slanina (1 kg) 129,- 149,- 149,- 129,- 104,- 139,-
Trv. mléko plnotučné (1 l) 16,90 19,90 17,90 16,90 16,90 16,90
Vepřový bok bez kosti (1 kg) 109,- 59,90 (s kostí) 89,90 109,- 69,90 (s kostí) 108,90
Kofola (2 l) 27,90 27,90 24,90 27,90 - 27,90

Místečko, ve kterém se vždy ohlédneme do minu-
losti. V této rubrice připomeneme vždy čtenářům 
tu nejzajímavější kauzu, o které jsme psali přesně 
před deseti lety. Pracovně rubriku nazýváme okén-
ko pro pamětníky, ovšem ani současné mladé ge-
neraci určitě neuškodí, když na události před dese-
tiletím pohlédnou aspoň „jedním okem“... 

napsáno před napsáno před 

10 lety10 lety

Prostějov/Radmila Kovaříková - V dnešní době mů-
žeme ve společnosti sledovat zvyšující se toleranci k drogám, ať už 

máme na mysli legální i nelegální, lehké nebo tvrdé. Právě posledně jmeno-
vané získávají na oblibě u širšího okruhu populace, zejména u „příležitost-
ných“ konzumentů. S drogou lze zažít dosud nepoznané, je to velmi snad-
ná cesta k novým dimenzím, a proto v naši rychlé době tak vyhledávaná. 
Zeptali jsme se proto v ulicích města na tyto otázky...

Magdalena Veselá
Víceměřice
„Podle mého 
názoru toto 
o d h a l e n í 
nemá velký 
vliv na snížení 
množství uži-
vatelů nebo 
drog. Činnost policie by měla 
být v této oblasti větší, tresty 
jsou pro ty lidi nízké. Drogy 
se zkoušejí jednoduše z nudy. 
Odradit je od toho může ro-
dina, samotná výchova, růz-
né koníčky, ale myslím že ne 

vždy na sto procent.“ 

Magdalena Goldmannová
Kostelec na Hané
„Vím o těchto 
odhaleních z 
novin, ale si-
tuaci to podle 
mého neovliv-
ní. Lidé, pokud 
jsou bez práce 
a potřebují peníze, jsou dnes 
schopni dělat cokoliv. Policie se 
asi snaží, ale velký význam mají 
také různá krizová centra. Lidé 
můžou zkusit drogy, protože 
hledají svoje já, nudí se, nemají 
svoje koníčky, chytnou se party 
a podobně.“ 

Jiří Havlíček, 
Hačky 
„Ano, nějaké 
informace jsem 
četl v novinách. 
Policie po těch-
to věcech musí 
stále pátrat, a 
možná se více 
snažit, i když je to asi těžká práce. 
Lidem vyrábějícím drogy jde o 
peníze, tresty pro ně nejsou důle-
žité. Základem by bylo omezení 
poptávky. Dnes ale už děti ve 
školách mají zkušenosti s měk-
kými drogami, takže potom sáh-
nou po dalších a chtějí je zkusit.“

SOUČÁSTÍ HOTELU GÓL U ZIMNÍIHO STADIONU 
JE I NAŠE NOVĚ OTEVŘENÁ RESTAURACE.

PŘIJĎTE ZKUSIT ZVÝHODNĚNÉ POLEDNÍ MENU!

�

�

Co říkáte na odhalené varny pervitinu? Myslíte si, že policie je dostatečně důrazná proti 
obdobným projevům? Je možné někomu ve zkoušení a braní drog podle vás zabránit? A kde 
se podle vás bere v lidech, převážně mladých, ta touha zkoušet tvrdé drogy? 

Představujeme POKER - fenomén nového tisíciletí
Tým prostějovských krupiérů MP Poker klubTým prostějovských krupiérů MP Poker klub

ČTĚTE V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ:ČTĚTE V PŘÍŠTÍM VYDÁNÍ:

5. DÍL - MP POKER KLUB II5. DÍL - MP POKER KLUB II



28. března 2011 6Téma VečerníkuV NOVÉM

Pizza Ludvík XIII.
Luxusní „žvanec“ za dvanáct 
tisíc dolarů je dílem italského 
šéfkuchaře Renata Violy. Ob-
sahuje mozzarellu di bufala, 
humra a tři druhy kaviáru a je 
posypaný růžovou solí z aus-
tralské řeky Murray (každé 
zrnko je údajně ručně vylo-
veno). Na tuhle pizzu navíc 
nemusíte nikam chodit, ku-
chařský tým pod Violovým 
vedením ji totiž připraví pří-
mo u vás doma. Tato služba 
je samozřejmě v ceně! No, 
nedopřejte si takovou lasko-
minu...?

Pizza pro zamilované
Jak známo, láska prochází 
žaludkem. Favitta‘s Family 
Pizzeria v americkém měs-
tě Henrietta připravila pro 

zazobané zamilované na Va-
lentýna 2008 pizzu ve tvaru 
srdce, jejíž nejdražší ingredi-
enci představuje diamantový 
prsten. V ceně 8180 dolarů je 
také zahrnuta láhev šampaň-
ského Dom Perignon.

Pizza Royale 007
Roku 2006 vytvořil skotský 
šéfkuchař Domenico Scrolla 
z Glasgow skutečně králov-
skou pizzu, jejímž názvem 
chtěl vzdát hold slavnému 
britskému agentovi. Delika-
tesu připravenou z kaviáru 
nasáklého pravým šampaň-
ským, humra marinovaného 
v koňaku, uzeného lososa a 
zvěřiny navrch zdobí hob-
linky čtyřiadvacetikarátové-
ho zlata. Neberte to za 4200 
dolarů.

Máte rádi dobrou pizzu?
Pohlídejte si kvalitu surovin
Někteří prodejci prý příliš experimentují a dělají spíše koláč...!

Pizza vznikla v Itálii a odtud se 
velmi rychle rozšířila po celém 
světě. V devatenáctém století se 
prodávala na neapolských ulicích 
v malých pekárnách pod širým 
nebem, proto jsou také klasic-
ké recepty na pizzu jednoduché 
a nenáročné. Nejrozšířenější a 
nejvíce známé druhy jsou pizza 
Napoletana, Margherita, Cap-
ricciosa. V jídelníčku prostějov-
ských pizzerií jich ale najdeme 
spoustu dalších, což ovšem ně-

kteří fajnšmekři kritizují. „Pizza 
byla odjakživa lehce stravitelným 
jídlem pro střední a chudší vrstvu. 
Jejími surovinami má být přede-
vším těsto, rajčata, mozzarella a 
šunka. Všechny ostatní přídavky 
už jsou něčím navíc,“ řekl nám 
jeden z místních ´pizzařů ,́ kte-
rý si však nepřál být jmenován. 
„Když vidím, jak se dělá pizza 
v některých ´velkovýrobnách´ 
a plácá se na to všechno možné, 
co přijde pod ruku, úplně mě to 

rozčiluje. To už pak není pizza, 
ale koláč! A poslední výstřelek 
jedné z firem, která dává na pizzu 

dokonce tlačenku či hot-dog, to 
už je úplný vrchol...,“ neskrývá 
rozladění. Aby si však podnika-

telsky nepoškodil, zůstává zaha-
len pod rouškou anonymity. „Vě-
řím však, že konzument pozná, 
jak se správně dělá pizza a bude 
upřednostňovat klasiku, nikoliv 
výplody fantazie. Ostatně, pokud 
přijede nějaký Ital do Prostějova 
a dá si pizzu, asi leckde koulí 
očima,“ dodal jeden z prostějov-
ských výrobců tohoto pokrmu z 
jihu Evropy.
Faktem je, že veškeré restaurace-
-pizzerie by měly mít pec a pizza 
mastera. Základním vybavením 
každého, kdo se postaví k peci 
pak musí být dostatečná fundo-
vanost. A tak jsme se namátkou 
zeptali v nejznámějších  restaura-
cích v Prostějově, jak si v součas-
nosti stojí pizzerie v Prostějově? 
Všechny dotázané pizzerie půso-
bí v hanáckém městě již dlouhou 
dobu a stále se těší oblibě svých 
věrných i nových zákazníků, 
kterým podle vlastních slov ga-
rantují kvalitu a služby za příz-
nivé ceny. 

TY NEJDRAŽŠÍ NA SVĚTĚ!

vzorek:  195 muž
a 186 žen starších 18 let
realizace: studenti školy

PROST JOVANÉ A PIZZA

St ední odborná škola
podnikání a obchodu, spol. s r.o.

Rejskova 4, 796 01 Prost jov

Tém  všichni oslovení
Prost jované mají rádi pizzu.
P i rozvozu dávají nej ast ji

p ednost Pepinov  pizze,
Fiest , Fortysu

a Kovárn .

Máte rádi pizzu?

ano
95%

ne
5%

inzerce

Prostějov/per, pk
Většina z nás pizzu miluje. Ať už sýrovou, šunko-
vou, žampiónovou, či jakoukoliv další. Dokonce 
komu není proti chuti experimentovat, může se do-
syta vyřádit v nejrůznějších kombinacích. Dnešní 
pizzerie nabízí nepřeberné množství druhů, sám 
zákazník si může zvolit i individuální kombinaci. Ale 
jak mít jistotu, že je opravdu kvalitní? Ta správně 
udělaná se pozná podle těsta upečeného v kvalitní 
peci za použití kvalitních surovin. 

PIZZERIE
PIZZA Na Kovárně U Chmelů Jadran Zám. Šenk Forty‘s Pepinova 

Šunková 110,- 97,- 94,- 108,- 119,- 99,-

Sýrová 125,- 119,- 117,- 123,- 119,- 119,-

Pikantní 110,- 108,- 103,- 119,- 119,- 119,-

Hawai 105,- 106,- 99,- 115,- 119,- 109,-

Srovnání cen vybraných druhů pizz (500 - 600g), průzkum proveden o víkendu na internetových serverech jednotlivých pizzerií.

Máte vlastní pec na pizzu a 
svého pizza mastera?
Pizzerie u Chmelů: „Ano, 
velmi šikovného s mnohaletou 
praxí.“
Fiesta Bar: „Ano, s bohatými 
zkušenostmi a velkou praxí.“
Jadran Club: „Ano, máme 
dokonce  tři pizza mastery sa-
mozřejmě s výbornými zkuše-
nostmi.“ 

Garantujete čerstvost a pra-
vost surovin, jako je třeba 
použití mozzarelly?
Pizzerie U Chmelů: „Ano, 
vždy. Je to naše zásada!“
Fiesta Bar: „Samozřejmě! 
Používáme kvalitní suroviny, 

pokud je použit třeba jiný druhu 
sýru, tak pouze na přání zákaz-
níka.“
Jadran Club: „Používáme po-
každé čerstvé suroviny! Mozza-
rella je u nás nahrazena vysoce 
kvalitním sýrem určeným na 
pizzu. Jeho obsah tuku je pětačty-
řicet procent a je výraznější chuti, 
než zmiňovaná mozzarella.“ 

Jaký druh je ve vaší pizzerii ne-
oblíbenější?
Pizzerie u Chmelů: „QUAT-
TRO La CARNE, QUATTRO 
FORMAGGI.“
Fiesta Bar: „MAFIA“
Jadran Club: „GRANDIOZE, 
AMADEUS.“

Kam a za kolik na pizzu ...

ptali jsme se
v pizzeriích...

Pizza neapolská
Těsto: 40 g droží, 1 a ½ šálku 
vlažné vody, špetka cukru, 4 šál-
ky mouky, ½ lžičky soli, 1 šálek 
olivového oleje
Náplň: 3 polévkové lžíce oleje, 
3 cibule, 6 rajčat, 4 lžíce rajčato-
vého protlaku, 1 a ½ polévkové 
lžíce čerstvě rozsekané bazalky 
(nebo lžička suché), 1 a ½ lžičky 
cukru, sůl, pepř, špetka oregana, 
3 stroužky česneku, 500 g salá-
mu nakrájeného na kostičky, 4 
lžíce strouhaného sýra, 8 sarde-
lových řezů, 16 oliv nejlépe bez 
pecky, 4 naložené feferonky. 
Droždí smícháme se čtyřmi po-
lévkovými lžícemi vlažné vody 
s cukrem a dáme na teplé místo, 
aby vzešlo. Sůl a mouka se dá do 
mísy, uprostřed se vytvoří důlek, 
tam vlijeme droždí, zbytek vody 
a olej. Těsto dobře propracujeme 
a necháme hodinu vykynout. Z 

oleje, cibule, rajčatového protla-
ku, bazalky, česneku, cukru, soli, 
pepře udusíme hustou omáčku, 
do které dáme 300 salámu, po-
krájené olivy nebo feferonky. Z 
těsta uděláme koláče o průměru 
25 až 48 cm a navršíme na ně 
náplň, posypeme strouhaným 
sýrem a poklademe sardelkami. 
Nakonec pokapeme olejem a 
pečeme na dobře vymaštěném 
plechu.
Na stejném základě, to je na 
stejném korpusu (či placce) 
z těsta a na kořeněném raj-
čatovém základě lze udělat 
mnoho různých druhů pizz. 
V různých předpisech se pro 
přípravu pizzy předepisuje 
jako základ kečup. To je však 
zásadně špatně. Dnes je již k 
dostání i u nás originální kon-
zervovaný základ pro náplň 
do pizzy.

Chcete si italskou pochoutku upéct doma? 
Máme pro vás recept na domácí pizzu



inzerce

PIZZERIE a RESTAURA-
CE JADRAN CLUB stojící v 
blízkosti centra v Prostějově 
je již více jak deset let součástí 
restauračního řetězce ve měs-
tě. Svým stylem připomíná 
útulné chorvatské hospůdky, 
který si získali řadu svých 
přívrženců, jenž i mimo let-
ní parné dny mohou nasát 
trochu jadranské atmosféry. 
Pizzerie a Restaurace je vždy 
připravena nabídnout hos-
tům bohatý sortiment jídel a 
nápojů. Těstoviny, saláty, de-
sítky druhů vynikajících pizz 
od sýrových až po zdobené 
krabím masem, nebo rolova-
né pizzy. Na nápojovém lístku 
pak najdete značková vína, 
likéry, aperitivy, ale i míchané 
nápoje a také mnoho druhů 
nealkoholických nápojů.
Restaurační prostory jsou navíc 
již čtvrtým rokem nekuřácké, v 
létě navíc Jadran Club provozu-
je jednu z nejhezčích předzahrá-
dek ve městě. A když se k tomu 
připočte výborná kuchyň a 
vždy příjemná obsluha, je Piz-
zerie a Restaurace JADRAN 
CLUB výborným místem pro 
příjemné posezení. 
Co se dále týká jídelního lístku, 
tak ten vedení s personálem se-
stavuje dle přání a chuti hostů. 
Proto je i na letní sezonu toho-
to roku připraven nový jídelní 
lístek s více jak třiceti druhy 
pizz, těstovin, specialit z grilu 
a nově i bonbonků z hovězího 
masa a plodů moře. A jelikož 
právě plody moře patří neod-
myslitelně k Jadranu, tak zde 
můžete ochutnat pravé chor-

vatské černé rizoto, olihně, 
kalamáry a podobně. Další veš-
keré pokrmy z jídelního lístku 
vám pak Pizzerie a Restaurace 
JADRAN CLUB dopraví až k 
vám domů, rozvoz provádí ta-
xislužba za smluvní ceny. Při 
objednání tří druhů jakéhoko-
liv jídla z našeho jídelního líst-
ku vám zakázku dopravíme po 
Prostějově zdarma. 
Dalším příjemným vzkazem 
pro všechny hosty je infor-
mace, že shodou okolností od 
dnešního dne, tj. pondělí 28. 
března je v provozu letní za-
hrádka před budovou restaura-
ce! V horkých a parných dnech 
tak bude opět možno zavítat k 
příjemnému venkovnímu pose-
zení a dát si vynikající chlaze-
né nápoje, posedět u dobře vy-

chlazeného a kvalitního vína, 
či ochutnat některý ze zmrzli-
nových pohárů. A co teprve ob-
jednat si například Zeleninový 
salát Jadran (čerstvá zelenina, 
kuřecí nudličky na grilu, pik. 
dressing), nebo Studenou mísu 
(balkánský sýr, eidam, šunka, 
sterilovaný okurek) a k tomu 
vám místní personál doporučí 
specialitu Čerstvý pizza chléb 
(pizza chléb s česnekem a ore-
gánem). V období od června 
do září pak je připravená akce, 
při které budou v čase 14:00 
až 17:00 hodin všechny druhy 
pizz za 99 korun!
Tak neváhejte a navštivte Piz-
zerii a Restauraci JADRAN 
CLUB, zcela jistě vás nezkla-
me, naopak oceníte útulnost a 
pohodlí.  -in-

28. března 2011 7Téma VečerníkuV NOVÉM

Navštivte Chorvatsko uprostřed Prostějova 

Pizzerie a restaurace JADRAN CLUB
je tu pro vás již DESET LET!

JADRAN CLUB
HRADEBNÍ-KOSTELNÍ 17

796 01 PROSTĚJOV

PROVOZNÍ DOBA: 
PO - ČT    10:00 - 22:00
PÁ - SO   10:00 - 23:00
NE            11:00 - 21:00

WEB:
WWW.JADRANTOUR.CZ 
TELEFON: 582 332 640

Pizza pochází z jihu Evropy, 
z Apeninského polostrova, 
jako běžný pokrm na ital-
ském venkově. Již ve starém 
Římě se objevuje jako kula-
tý, kořeněný, krátce pečený 
chléb, jehož přípravu znali 
legionáři i barbaři. Současné 
podoby se jí dostalo koncem 
minulého století, kdy Pepi-
no Grandi pekl v barvách 
italské trikolory se zelenou 
bazalkou, červenými rajčaty 
a mozzarellou pro královnu 
Margaretu. Na jejím velkém 
rozšíření mají zásluhu právě 
Italové, kteří se stěhovali do 
různých koutů světa. V Ame-
rice byla první pizzerie ote-
vřena v roce 1905, ale teprve 
po druhé světové válce nastá-
vá její boom! Americké piz-
zerie - Pizza Hut, Pizza Ex-
press, New York Pizza, Little 
Caezars a další se objevují u 
nás. Klasikou ale zůstávají 
italské pizzerie. Právě tam 
můžeme ledacos okouknou 
a přiučit se od kuchařů, kteří 
tento pokrm připravují před 
zrakem hostů. Pizza si rychle 
získala oblibu. 

Perlička ...
Pizza freestyle
je sportovní odvětví, při kte-
rém se hází s těstem na piz-
zu nebo s gumovým diskem, 
jenž má podobné vlastnosti 
jako pizza těsto. Tato tzv. 
„pizza show“ se předvádí do 
rytmu hudby. Pizzař nechává 
pizza těsto lítat a točit se oko-
lo něj, zatímco těsto za po-
mocí odstředivé síly zvětšuje 
svůj průměr.  (red)

Historie 
pizzy



28. března 2011 8 - 9V NOVÉM

Už jste 
se sečetli?

Přemyslovice/MiH - Po-
kud ještě máte sčítací 
formuláře doma na stole 
nevyplněné, tak věnuj-
te opravdu pozornost 
jejich vyplnění. Vás to 
bude stát možná něja-
kou minutku času navíc, 
ušetříte tím však hodi-
ny sčítacím komisařům, 
kteří ve formulářích pak 
musí hledat odstraňovat 
chyby, které jim systém 
při zadávání do počítačů 
nevezme!

Mimořádné 
zastupitelstvo

Konice/MiH - Na minu-
lé pondělní večer svolal 
starosta Konice František 
Novák mimořádné veřej-
né jednání Zastupitelstva 
města. Víceméně jediným 
bodem programu bylo 
projednání změny katast-
rálních hranic k.ú. Konice, 
Březsko, Ochoz a Budět-
sko. 

Počítačové 
kurzy

Konice/MiH - V Konici se 
připravuje rozjezd dalšího 
cyklu počítačových kurzů 
pro začátečníky, pokroči-
lé a seniory. Přihlásit se 
je možné u Jiřího Urbana 
osobně v počítačové učeb-
ně v přízemí konického 
zámku, na telefonu 528 
401 468, 724 704 419 nebo 
elektronicky - jiri.urban@
konice.cz.

Miloslav Havelka
Tato rubrika je takovou malou 
anketou, sondou do vašich 
názorů na dané téma. Otáz-
ky mohou být směrovány 
buďto k nějakým aktuálním 
tématům, nebo zpětně k udá-
lostem, v nichž mohou být i 
vaše názory, které se mezi od-
pověďmi objeví. Otázku týd-
ne můžete položit i vy sami, 
pokud ji pošlete na mail regi-
onálního zpravodajství a bude 
zajímavá i pro širší okruh čte-
nářů, rádi ji za vás dotyčným 
zprostředkujeme.
A jak to bude fungovat? 
V každém vydání bude polo-
žena anketní otázka, ke které 
se můžete vyjádřit. Stručně a 
výstižně, tak, aby bylo jasné, 
co se o daném problému mys-

líte. Selský rozum, bez vulga-
rity a podobných excesů, a sa-
mozřejmě neanonymně! Kdo 
ví, třeba i váš názor vzbudí 
zamyšlení těch, kterých se to 
bude v položené otázce týkat!
Takže to jenom pro ujasnění 
pravidel hry. Pro příští tý-
den je otázka položena hned 
v úvodu, takže nás bude za-
jímat, jak to vidíte s kvalitou 
veřejné dopravy a dopravní 
obslužností v místě vašeho 
bydliště, případně v regionu, 
kde žijete. Dostanete se do 
práce, do školy, nebo musíte 
autem, případně je pro vás 
vlastní dopravní prostředek 
z časového i ekonomického 
hlediska lepší volba? Zají-
mají nás vaše názory, tak sem 
s nimi! 

Přemyslovice/vevi -  Větrný 
mlýn holandského typu se 
nachází v Přemyslovicích. 
Jeho majitel se snaží po-
stupně památku restaurovat, 
ale je veřejnosti přístupný a 
vstupné je dobrovolné. Vnější 
průměr stavby je devět metrů, 
výška je nyní z původních čtr-
nácti metrů už jen jedenáct, 
palečné kolo má průměr něco 
málo přes dva metry a je na 
něm sto padesát dva zubů. 
První mlýn byl německého 
typu byl sem přestěhován v 
roce 1841 z Plumlova. Kde 
již nějakou dobu stál. V roce 
1883 se nový majitel mlýna 

rozhodl přestěhovat mlýn z 
obecního pozemku na svůj a 
to znamenalo posun o šede-
sát metrů. Tento přesun pro-
vedlo padesát pět mužů na 
válcových kládách. Do rána 
však mlýn shořel. Mlynáře 
to nezlomilo a příští rok zde 
již stál nový větrný mlýn, ten-
tokrát již holandského typu. 
Ten mlel až do roku 1945, 
ovšem s válečnými omezení-
mi. Po válce mlýn chátral a 
v roce 1956 byla za přispění 
památkářů opravena stře-
cha. Roku 1965 byl mlýn 
prohlášen státní technickou 
památkou.  

  ExpresExpres                 z regionu             z regionu

  „Vo co de...!?”„Vo co de...!?”KONICKO     KOSTELECKO     NĚMČICKO     PLUMLOVSKO     PROTIVANOVSKO

  737 323 697   region@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Regionální zpravodajství 
Co si o tom myslíte

aneb

Otáázka: Jste spokojjeni s veřejnou 
dddddddddopravou v regionu, ať už autobusovouuuuuuuuuu 

nebo vlakovou? Využíváte jí?

Křenůvky/Šárka Gašpár-
ková - V sobotu 12. března 
dorazili na Dětský karneval 
v Křenůvkách, pořádaný 
Místní skupinou ČČK, kov-
bojové! Zábavný program 
mohl v tu ránu začít a ihned 
po jeho startu se děti s rodiči 
utkaly v tanečním marato-

nu, následovala soutěž „ru-
kavičkovka“ a nechyběly ani 
náročnější disciplíny. 
Malá pětiletá žabička již doká-
zala pochválit: ,,Mě se líbil ten 
popletený kovboj a že jsem tan-
covala s babičkou.“ Pohádkové 
bytosti i udatní hrdinové byli 
velmi šikovní a za splněné úko-

ly byly oceněny sladkostmi. 
Proběhlo také losování tom-
boly za niž musíme poděkovat 
sponzorům:FMA Konšel, Loš-
ťák, Pospíšil, Sogel, Palíško-
vá, Nejedlý, Potraviny Seka-
ninová, Pohostinství u Melků, 
ČČK a SDH Křenůvky, OÚ 

Myslejovice, Pohostinství u 
Ambrozů Myslejovice, Ci-
grová Lenka - velkoob.děts. 
oblečení a Auto Hlaváček. 
„Velmi děkuji všem hostům i 
pořadatelům tohoto krásného 
odpoledne,“ uvedla Milada 
Nejedlá. 

Napsali jste za násNapsali jste za nás

Dětský karneval v Křenůvkách

TIP NA VÝLET: Větrný 
mlýn v Přemyslovicích

„PENÍZE SI SEŽENU SÁM, EVROPSKOU UNII NEPOTŘEBUJI,“ říká

Určice/vevi - V následujícím 
roce má zastupitelstvo obce v 
plánu šetřit a nebude ani po-
dávat žádné žádosti na dotace 
z Evropské unie. „Ten postup 
poskytování dotací z Evrop-
ské unie považuji za podvod. 
Dříve jsem dělal předvstupní 
programy EU a jakmile jsem 
zjistil, co je to za nepořádek v 
poskytování dotací, řekl jsem 
si, že do toho nepůjdu. Peníze 
si umím sehnat jinde a to se mi 
taky daří,“ vysvětlil svůj po-
stoj Vlastimil Konšel.
Obec Určice se ovšem již ně-
kolik let snaží sehnat finance 
na opravu základní školy, což 
je jeden ze stěžejních problé-
mů. První etapa rekonstrukce 
budovy byla realizována v 
roce 2006 nákladem šestnáct 
milionů korun. Na další opra-
vy by obec potřebovala ještě 
dalších šedesát milionů korun.
„Před rokem 1989 jsem se 
těšil, že se dožiju převratu, 
což se stalo, ovšem uplynu-
lo dvacet let a směr, který 
byl nabrán, je katastrofální. 
Jsem pro zrušení veškerých 
dotačních titulů a nynějšího 
systému rozpočtového urče-
ní daní. To považuji za ma-
lou jiskřičku naděje pro nás, 
menší obce. Nejen Určice, 

ale všechny obce by po této 
reformě na tom byly o sto 
procent lépe,“ vyjádřil se V. 
Konšel. Podle jeho dalších 
slov, jsou Určice na součas-
ném systému oproti velkým 
městům ztratní a chtějí se 
bránit. Pokud by do toho šlo 
všech šest tisíc dvě stě čty-
řicet pět obcí, byl by to pro 
současnou koalici už pro-
blém! „Nová reforma změny 
rozpočtového určení daní by 
se samozřejmě nedotkla měst 
jako je Praha, Ostrava, Plzeň, 
ale taková Olomouc už by na 
tom vydělala. Nejvíce mě bolí 
to, že malé obce strádají, ba 
některé jen živoří,“ podotkl 
Vlastimil Konšel a dodal: „Za 
největší problém však vidím, 
že obce mezi sebou nemají 
žádnou spoluúčast.“
Starosta Určic považuje za 
špatný postup, aby se obce 
znovu a znovu zadlužovaly a 
braly si úvěry. Čerpá z vlastní 
zkušenosti, když v roce 1998 
chtěla obec plynofikovat ško-
lu, vzala si úvěr pět milionů 
korun, který splatila teprve v 
loňském roce. Pro letošek se 
zastupitelstvo rozhodlo inves-
tiční akce osekat a za prioritu 
považuje rekonstrukci místní 
základní školy. „Co je velkou 

bolestí v Určicích, jsou komu-
nikace, ostatně jako i v jiných 
obcích. Budeme se snažit o je-
jich opravu. Takže letos určitě 
jednu investiční akci provede-
me,“ shrnul Vlastimil Konšel.
V katastrálním území obce 
stojí čtyři fotovoltaické elek-
trárny, z nichž má obec ročně 
příjem šest set padesát tisíc 
korun. Dalších devět set tisíc 
korun obci přinesou darovací 
smlouvy, které od elektráren 
ročně dostanou, ovšem ty jen 
přijme, ale nesmí si je nechat. 
Celou částku musí použít na 

financování veřejně prospěš-
ných akcí, jako je kultura, 
školství, požární ochrana, 
charita, humanitární činnost či 
tělovýchovné nebo sportovní 
aktivity.
V obci jsou dvě organizace, 
které jsou nejvíce podporová-
ny, a to Římskokatolická far-
nost a Tělovýchovná jednota 
Sokol. Obě tyto organizace 
získají v letošním roce pří-
spěvek po půl milionu korun. 
„Co beru jako úspěch a hřeje 
mě to u srdíčka, je dostavba 
nové radnice v roce 2009. V 

roce 1992 jsem začal řešit pro-
blém se zatékající vodou ve 
staré radnici. Začali jsme tedy 
uvažovat a o pět let později 
padlo rozhodnutí starou budo-
vu zbourat a postavit novou. 
Problém byla nedůvěra lidí, z 
nichž devadesát procent nevě-
řilo, že se nová budova posta-
ví. Původní radnice totiž byla 
také kulturně společenským 
centrem, byla tam i knihovna 
a podobně. A tak jsem rád, že 
se po tolika letech konečně 
podařilo,“ vypověděl závěrem 
Vlastimil Konšel.

Konice, Bohuslavice/MiH - 
Dobrou zprávu přineslo vy-
hodnocení žádostí pro první 
výzvu Blokového grantu - Fon-
du pro nestátní neziskové or-
ganizace. Projekt Charity Ko-
nice na vybudování vertikální 
zdvižné plošiny pro imobilní 
klienty Domu pokojného stáří 
v Bohuslavicích ze ‚Švýcar-
ských fondů‘, dostal ze strany 
Nadace Partnerství  potřebnou 
podporu a ze 107 žádostí je 
mezi šestadvaceti vyvolenými 
(13 pro oblast sociálních slu-
žeb a 13 pro životní prostředí), 
které se díky tomu budou rea-
lizovat.
Nadace Partnerství zveřejnila 
na podzim roku 2010 „1. výzvu 
Blokového grantu - Fondu pro 
nestátní neziskové organizace“. 
Žádost do této výzvy zpracovala 
a podala také Charita Konice pro 
oblast poskytování sociálních 
služeb, konkrétně pro Dům po-
kojného stáří (DPS) Bohuslavi-
ce. „Záměr vybudovat venkovní 
výtah pro imobilní klienty DPS 
Bohuslavice byl už dlouhodo-
bou myšlenkou. Jsme však ´ne-
ziskovka´, která nemá samozřej-
mě možnost z vlastních zdrojů 
podobné investice realizovat,“ 
řekla Večerníku ředitelka Charity 
Konice MUDr. Irena Lenfeldo-
vá. 
Projekt Bezbariérové úpravy a 
optimalizace materiálně-tech-
nického vybavení pro zkvalitně-
ní služeb klientům se sníženou 
mobilitou v první řadě usiluje 
o vybudování vnější vertikální 
zdvižné plošiny pro přímý pří-
stup imobilních klientů do vněj-

šího areálu - zahrady DPS a tím 
i rozšíření možností využitel-
nosti celého zařízení. „Rozhodli 
jsme se využít stávající dispozic 
objektu, které bez větších sta-
vebních úprav umožňují insta-
laci potřebného technického 
zařízení. Jde jednoznačně o krok 
vpřed ke zkvalitnění poskytová-
ní sociálních služeb imobilních 
klientů našeho DPS a zároveň 
jim umožňuje v plném rozsahu 
využít možnosti, které objekt 
nabízí. Důležitá je samozřejmě 
i možnost nákupu nového vyba-
vení zdravotnického mobiliáře 
pro přesun imobilních klientů, 
včetně elektrického zvedáku. 
To jsou prostředky, které jsou 
v denní permanenci a lidově ře-
čeno - nikdy takových prostřed-
ků není v podobném zařízení 
dost,“ stručně shrnuje podstatu 
projektové žádosti. Výsledek 
výzvy zaručuje, že tento záměr 

bude moct být podle časového 
plánu projektu do konce příštího 
roku realizován. Projekt byl vy-
brán jako jediný z Prostějovska, 
a zároveň podpořen jako jediný 
podaný některou z Charit.
Výsledky hodnocení se žada-
telé dozvěděli na začátku břez-
na, nyní se upřesňují smlouvy 
s úspěšnými příjemci dotace, 
která poskytuje devadesát procent 
finančního krytí, v tomto případě 
jde o částku necelých 870 ti-
síc korun, dalších 10 procent je 
předepsaná spoluúčast žadatele. 
Celkové náklady projektu tedy 
představují necelý milion korun. 
„Jako pro neziskovku je jedinou 
možností pro další rozšiřování a 
zefektivnění sociálních služeb a 
komfortu klientů zpracovávání 
podobných projektů a hledání 
možností, jak je finančně pokrýt 
právě prostřednictvím podob-
ných výzev. A jsme moc rádi, 

že se nám to daří, protože každá 
výzva má svoje specifika a pa-
rametry, které je nutné při zpra-
covávání respektovat,“ dodává 
ředitelka Charity Konice Irena 
Lenfeldová. A jak ještě pozna-
menala, nyní čeká realizační tým 
už ty příjemnější starosti, jak si 
stanovit potřebný harmonogram, 
aby všechno dopadlo tak, jak má.
„Žadatelé ve svých projektech 
často opomíjeli nebo jen v mini-
mální míře využívali vytváření 
udržitelných produktů či posí-
lení udržitelnosti organizace a 
příliš spoléhali na další finan-
cování z obvyklých veřejných 
zdrojů. Někteří také spoléhali 
spíše na zavedené jméno své 
organizace než na kvalitní zpra-
cování svých projektů,“ vysvět-
luje František Brückner některé 
z hlavních důvodů nepodpoře-
ní žádosti. Nadace Partnerství 
nejčastější chyby v žádostech i 
připomínky hodnotitelů a čle-
nů komisí vyhodnotí a navrhne 
podle nich změny ve vyhlášení 
2. výzvy Blokového grantu a v 
grantových podmínkách. „Na 
druhé straně však musím říct, že 
projekty vybrané k podpoře jsou 
velmi kvalitně zpracovány. Pev-
ně věřím, že v příštích výzvách 
žadatelé lépe pochopí specifika 
Blokového grantu a kvalita po-
dávaných žádostí bude vyšší,“ 
dodává František Brückner.
Projekt má být realizován do 
konce příštího roku, nicméně 
jeho dílčí aktivity, konkrétně 
v podobě pořízení potřebného 
zdravotnického mobiliáře, bude 
pro klienty k dispozici už před 
jeho uzavřením.  

Čechy pod Kosířem/MiH - Pro-
myšlená trasa, pečlivě naplá-
novaný jízdní řád, připravený 
kočár. V sobotu dopoledne vy-
jede historický kočár Čech pod 
Kosířem přes Černou věž v Dra-
hanovicích na zámek v Náměšti 
na Hané a zpět pak přes lázně ve 
Slatinicích a vrcholek Velkého 
Kosíře znovu do Čech. V jeden 
den tato jízda spojí všechna 
významná místa v okolí, která 
rozhodně stojí za to navštívit. 
„Kočár bude vyjíždět za slav-
nostního troubení trubačů. Od 
Muzea historických kočár po-
jedeme nejdřív do zámeckého 
parku v Čechách pod Kosířem, 
odkud pak po krátkém progra-
mu vyrazí kočár na cestu,“ říká 
majitel muzea Václav Obr. Jak 
dodává, jízdu osobně zahájí 
hejtman Olomouckého kraje 
Martin Tesařík, mezi cestující-
mi budou pak další významné 
osobnosti regionu. 
Velký cestovní kočár ‚Landaur‘ 
bude tažen dvojspřežím. Kro-

mě čtyř míst pro cestující bude 
doprovázen ještě dalšími třemi 
členy ‚kočárového personálu‘ 
- kočím, čeledínem a lokajem. 
„Dvojspřeží jsme volili záměr-
ně, protože v některých místech 
by se se čtyřspřežím nešlo vyto-
čit. Na vrcholek Velkého Kosíře 
se pak vydáme na zpáteční cestě 
ze Slatinic přes Slatinky,“ přibli-
žuje některé podrobnosti Obr. 
Samozřejmě sám nejdřív ‚reko-
gnoskoval‘ celou trasu, aby se 
připravil na možná úskalí. „Po-
jede se za jakéhokoliv počasí,“ 
dodává.
Kočár bude po celou cestu stře-
žen jízdou hulánů, kteří k nám 
dorazí až z Ostravy - Klimkovic. 
„Na každém místě je plánovaná 
třičtvrtěhodinová zastávka, bě-
hem níž budou mít možnost lidé 
si jízdu kočárem také vyzkoušet. 
Zároveň na všech místech, kde 
budeme zastavovat, je připrave-
no přivítání s programem, třeba 
v Drahanovicích to bude oblé-
hání Černé věže,“ prozrazuje 

dáel Václav Obr. Samozřejmě 
k cestovnímu kočáru patří také 
zavazadla. Ta nebudou chybět 
chybět ani v tomto případě, 
ovšem místo osobních věcí 
cestujících budou ve sbalených 
kufrech dárky propagující prá-
vě významné turistické cíle 
v regionu.
Nicméně cestovní Landaur nebu-
de v sobotu jediný kočárem, který 
z muzea v Čechách pod Kosířem 
vyjede. Celý den se bude na-
víc zdejším zámeckým parkem 
prohánět parkový kočár, který 
nabídne svezení po tomto nádher-

ném areálu. „V zámeckém parku 
bude probíhat celodenní program. 
Můžou sem tedy přijít i ti, kteří 
nás třeba na zastávkách nezastih-
nou nebo se na ně nedostane při 
projížďkách na jednotlivých mís-
tech. Po odjezdu kočáru na cestu 
se tady bude pořád něco dít až do 
jeho návratu,“ zve Obr všechny 
na malý sobotní výlet.
Jízdní řád je naplánovaný tak, 
aby se nemuselo nikam spěchat. 
Všechno začíná před muzeem 
v 9:00 hodin, v 9:30 se kočár 
přesune do zámeckého parku a 
na rovných 10:00 hodin je pak 

stanoven jeho odjezd přes Lho-
tu pod Kosířem do Drahanovic 
(příjezd 10:45). V 11:30 se pak 
vydává na další štaci do Ná-
měště na Hané (12:15), odtud 
odjede ve 13:00 hodin do lázní 
ve Slatinicích (13:45), ve 14:30 
hodin pak začne stoupat na Vel-
ký Kosíř (15:15) a v 15:30 hodin 
se už ze střechy Hané vydá zpět 
do zámeckého parku v Čechách 
pod Kosířem, kde je očekáván 
v 15:45 a pak už bude v 16:30 
následovat jen přesun k mu-
zeu, kde celodenní jízda skončí 
v 17:00 hodin.

Konice/MiH - Putování českou 
krajinou i za exotikou. Tak se 
jmenuje výstava Kateřiny a 
Josefa Francových, která mimo 
jiné je také důkazem, že oprav-
du jablko od stromu se daleko 
nezakutálí. Otec se svojí dcerou 
představují dvě podoby puto-
vání, které jsou ovšem v podání 
každého z nich zcela odlišné.
Jak trochu uštěpačně v úvodu 
čtvrteční vernisáže poznamenal 
ředitel MěKS Konice Jiří Palán, v 
tomto případě nejde jenom o to, že 
se dcera vydala ve šlépějích svého 
otce, ale také ho už stačila předčít. 
Pakliže Kateřina Francová na ver-
nisáži absentovala, neboť v sou-
časné době žije a pracuje na Mal-
lorce, byla naše otázka pro Josefa 
France jasná: V čem máte pocit, 
že vás dcera předčila? „Především 
v tom, kam se až v cestování všu-
de dostala, což v mých možnos-
tech není,“ přiznává s úsměvem. 
Nicméně rozhodně to nebere jako 
nějakou ‚ztrátu pozic‘, spíš naopak 
jako zadostiučinění, jak dokáže 
Kateřina využít možnosti, které se 
nabízí.
I pokud odhlédneme od rozděle-
ní výstavy, kdy fotografie Josefa 
France přináší zajímavé pohledy 
na českou a moravskou krajinu, 
Kateřina Francová nás naopak 
zve podstatněji dál - na Kubu, do 
Thajska a právě na Mallorku. I 
samotný pohled obou fotografů 
je odlišný. „Fotografie na tuto 
výstavu jsem záměrně vybíral 
jenom od nás, i přímo z tohoto 
kraje, neboť z Konice pocházím. 
Nefotím lidi, mám rád hlavně 
hory a přírodu vůbec,“ přiznává 
J. Franc. Naopak na snímcích 
jeho dcery se lidé objevují jako 
součást obrazu, jsou na nich 
zaznamenány stopy civilizace 
v podobě různých památek nebo 

zajímavých spojení přičinění 
člověka a přírody.
Kromě focení, nebo spíš právě 
s focením spojená, je jeho záliba 
v turistice, cestování. Jak říká, 
nejen naši republiku má prochoze-
nou křížem krážem. Je ale místo, 
kde ještě nebyl? Tím je pro něj 
Křivoklátsko. Ne, že by v těch 
místech nebyl nikdy, ale nemá 
tento kraj tak dokonale ‚zmapova-
ný‘ jako jiné oblasti. A co se týče 
zahraničí? Tam ho to jednoznač-
ně táhne třeba na Island, Nový 
Zéland nebo Madeiru. V příštím 
roce s přáteli plánuje cestu do Ir-
ska nebo Skotska. Najde se všude 
něco k fotografování? „Plánujeme 
s kamarády cesty tak, že předem 
víme, co chceme vidět. Koupíme 
mapy a jednotlivé trasy přímo na 
místě plánujeme podle toho, jak 
postupuje během dne slunce. Dá 
se ale fotit, i když celý den prší. I to 
se stává a přesto vznikají zajímavé 
fotografie,“ říká. Zároveň odmítá 
to, že by ho i přesto některé místo, 
kam se vypraví, zklamalo. „Všude 
se najde něco zajímavého,“ tvrdí 
a dodává s úsměvem: „Baví mě 
prostě trajdat po světě!“

Jak říká, od svých patnácti let cho-
dil na vandry, prochodil republiku, 
po roce 1989 začal využívat mož-
nost se bezproblémově dostat i do 
zahraničí. Vrací se ale někdy na 
stejné místo? „Na jedno místo se 
většinou už nevracíme, protože je 
pořád dost míst, kde jsme ještě ne-
byli. Při plánování cest je prvořadé 
to, abychom se mohli všude dostat 
sami po své ose,“ říká o svém 
cestování Franc. Jeho oblíbenou 
‚destinací‘ jsou Alpy, do hor ho to 
však táhne kdekoliv. „Jsem horský 
fotograf, krajinář. Do přírody cho-
dím relaxovat. Dřív jsem zkoušel 
i reportážní fotografie, ale teď si 
chci užívat jenom krásu přírody,“ 
odpovídá na naši otázku, zda ho 
neláká zkusit i jiné tematické obo-
ry fotografie. Rozhodně mezi ně 
nepatří ani to, že by se nechal fo-
tografovat sám. „Fotím se hrozně 
nerad,“ přiznal se Večerníku. 
Výstavu Putování za českou kraji-
nou i za exotikou připravilo Měst-
ské kulturní středisko a Klub umě-
ní Konice (KUK). V Zámecké 
galerii bude k vidění do 8. dubna 
ve všední dny vždy od 10 do 12 a 
od 13 do 16 hodin. 

Turistickou sezónu otevře cesta kočárem po památkách

V Konici měla vernisáž výstava
prostějovských fotografů

Mostkovice/vevi  - V sobotu od-
poledne se konal v sokolovně v 
Mostkovicích dětský karneval 
pořádaný Klubem přátel školy 
při Základní škole v Mostko-
vicích a Obecním úřadem. K 
poslechu hrála kapela Melody. 
Pobavit se přišlo přes stovku dětí 
převlečených v různých mas-
kách od princezen, přes čerty, ča-
rodějnice, včelky, různé televizní 
hrdiny, broučky až po zvířátka 

nejen domácí, ale i z divočiny. 
Pro děti zde byly připraveny také 
různé hry a soutěže. Program do-
plnila vystoupení mažoretek a žáků 
z místní základní školy. Organizá-
toři se nenechali zahanbit ani co se 
tomboly týká, ta byla velice bohatá 
a pestrá. Výherci si domů odnášeli 
krásné dorty, šipky, sedací pytle, 
stolní hry, hračky a jiné krásné ceny. 
„Všichni se dobře bavíme,“ shodly 
se děti.  

Rej masek 
v Mostkovicích

Vlastimil Konšel je určickým starostou už jednadvacet let

„Lidi nefotím,“ přiznává s úsměvem J. Franc

„Jsme zase o krok dál,“ říká I. Lenfeldová

Probíhá inovace. V této 
podobě už Dům pokojného 
stáří v Bohuslavicích nikdo 
neuvidí. V poslední době 
byla provedena rekon-
strukce střechy s nástav-
bou, nyní přibude venkovní 
výtah pro imobilní klienty.   
Foto: Miloslav Havelka Přemyslovický mlýn stojí za to vidět.

V Určicích je už starostou už neuvěřitelných jedna-
dvacet let. Většinou kandidoval za nezávislé, jen 
zpočátku se řadil k České straně národní sociální. 
Podle jeho slov sám neví, jak a proč se tak dlou-
ho na této pozici udržel. „To se musíte zeptat lidí. 
Na vesnicích se tolik nepolitikaří, je to právě jen o 
lidech. Mohl bych říci, že volby se vyhrály vždy bez 
nějakých větších problémů,“ usmívá se Vlastimil 
Konšel (na snímku), který je jedním z nejdéle slou-
žících starostů na Prostějovsku.

Se začátkem dubna ožívají také kulturní památky, 
neboť začíná plná turistická sezóna. Ne, že by do 
této chvíle všechny cíle tohoto druhu žily zimním 
spánkem, ale přece jenom 1. duben je už takovým 
symbolem otevírání dveří do těchto míst. Kulturní 
památky regionu tuto sobotu 2. dubna spojí jízda 
historickým kočárem, jehož start i cíl, jak jinak, 
bude v Muzeu historických kočárů v Čechách pod 
Kosířem.

Jaká je ‚nová tvář‘ regionu? 
Miloslav Havelka
vedoucí regionálníhozpravodajství

Jak jste si už nejspíš všimli, novou tvář ode dneška dostává i část 
regionálního zpravodajství PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku. 
Tak by možná nezaškodilo několik slov o tom, co je tady nového a 
co to bude obnášet do budoucna.
Takže - kromě toho, že tato dvojstrana by měla, až mimořádné 
výjimky, zůstat prosta inzerce, aby zbylo co nejvíc místa na zpravo-
dajství, je tady také několik dalších novinek, kterými bychom chtě-
li udělat regionální zpravodajství do jisté míry interaktivní v tom, 
že bude také na vás čtenářích záležet, co se tady bude psát. Kromě 
toho, že v hlavičce dvojstrany najdete nový přímý kontakt na část 
redakce, která má na starosti právě regiony, jsou tady dvě nové 
rubriky a jedna, se kterou se už několik posledních čísel setkáváte, 
nicméně i ona patří k naší ‚nové tváři‘. Ale pěkně popořádku...
Prostřednictvím uvedených kontaktů, ať už telefonního čísla 
nebo mailové adresy, můžete přímo komunikovat s regionál-
ním zpravodajstvím, posílat tipy, pozvánky nebo náměty, které 
se takto tou nejkratší cestou dostanou přímo k nám.Ovšem-
že zmiňované kontakty jsou užitečné také s ohledem na nové 
rubriky, které jsou zaměřovány právě ke spolupráci se čtenáři, 
dávají prostor pro vaše názory a postřehy, které jsme sami ne-
mohli, nebo nestihli zachytnout. Je to tedy rubrika ‚Napsali 
jste za nás‘, kam budeme vybírat z vašich příspěvků, které 
k nám do redakce dorazí. Už dnes je ‚zaplněna‘, takže to nabízí 
i reálnou představu o tom, co od ní očekávat. Novinkou je také 
rubrika ‚VO CO DE aneb Co si o tom myslíte‘. Podrobnosti 
k ní najdete už přímo ve vyhrazeném prostoru.
Tou třetí premiérovou náležitostí je už několik týdnů rozjetý Ex-
pres z regionu, kde se budou objevovat drobné zprávy, zajímavosti 
nebo pozvánky, které stačí v krátkosti shrnout do několika řád-
ků. Takže se zde můžou objevit i notičky, které k nám dorazí i od 
vás - čtenářů Večerníku. To všechno bude samozřejmě doplněno 
zprávami z regionu, jak jste už od roku 2000 zvyklí. Budeme rádi, 
když nová struktura regionálního zpravodajství bude i pro vás po-
zitivním posunem a využijete možnost ve větší míře se podílet na 
jeho přípravě, protože je naším zájmem, abyste zde našli právě to, 
co chcete číst. 

Spojení generací. I přes nepřítomnost Kateřiny Francové se nakonec 
na vernisáži podařilo zachytit oba aktéry: Josef Franc před fotografiemi 
své dcery.   Foto: Miloslav Havelka

To si nenechte ujít! Projížďka kočárem zámeckým parkem v Čechách pod Kosířem je rozhodně něco, co 
stojí za to vyzkoušet. V sobotu k tomu bude příležitost.   Foto: Miloslav Havelka

Švýcarské fondy podpoří charitní projekt v Bohuslavicích

Tady se opravdu vyplatilo koupit sí lístek do tom-Tady se opravdu vyplatilo koupit sí lístek do tom-
boly.boly.

Skupina Melody bavila všechny a děti se pořádně Skupina Melody bavila všechny a děti se pořádně 
vytancovaly.vytancovaly.

Na maškarním 
karnevalu v 
M o s t k o v i c í c h 
bylo spoustu 
krásných masek, 
jakou byl i tento 
kašpárek.

Fotoreportáž z MostkovicFotoreportáž z Mostkovic

MÍSTO PRO VAŠI 

REKLAMU!
VOLEJTE 608 960 042



Prostějov/bp - Dokument 
Tváře jsou zrcadla našich 
životů, který natočil pro-
stějovský dokumentarista 
Theodor Mojžíš a který na 
podzim loňského roku od-
vysílala Česká televize, jež 
je koproducentem filmu, 
dobývá svět.
Třicetiminutový film vy-
práví příběh českého lékaře 
Bohdana Pomahače, který 
v americkém Bostonu pro-
vedl jako sedmý na světě 
transplantaci obličeje. Do-
kument nezachycuje pouze 

poutavý příběh lékaře, který 
se po absolvování studia vy-
dal do Ameriky, kde dostal 
šanci a stal se jedním z nej-
uznávanějších odborníků na 
plastickou chirurgii nejen v 
USA. Je sondou do života 
lidí, kterých se transplantace 
týkala – ať již je to příjemce 
obličeje James Maki, man-
želka dárce Josepha Helgo-
ta, či Pomahačovi učitelé, 
kolegové a rodina. Pro Pro-
stějovany je o to zajímavější 
okolnost, že manželka Boh-
dana Pomahače, která ve fil-

mu samozřejmě vystupuje, 
pochází z našeho města.
Dokumentární film uspěl 
na Mezinárodním festiva-
lu audiovizuálních pořadů 
FIPA ve francouzském Bi-
arritzu, který se konal letos 
v lednu. Odbornou porotou 
byl zařazen na mezinárodní 
trh kreativních dokumentů 
FIPATEL, z něhož si drama-
turgové z celého světa vybí-
rají pořady do vysílání svých 
televizí. 
Žhavou novinkou z minulé-
ho týdne je zpráva, že Tváře 

našich životů byly společ-
ností ČT – Telexport nomi-
novány jako jeden ze dvou 
dokumentů reprezentujících 
Českou republiku na letoš-
ním festivalu Grand prix for 
autor´s documentary URTI 
v Monte Carlu, nejprestiž-
nější evropské soutěži.

28. března 2011 10Kultura v Prostějově a okolíV NOVÉM

Rozhovor s „Jah-White“ alias  Víťou Lužným

Prostějov/Vevi - Výstava fo-
tografií s názvem „Jaro“, 
jejímž autorem je Aleš 
Deutsch, byla zahájena mi-
nulý týden ve čtvrtek ver-
nisáží v Kavárně Galerie 
Národního domu v Prostě-
jově, a to velmi nezvyklým 
způsobem. Uvedení výstavy 
se ujal její kurátor Miroslav 
Švancara a následně už ne-
chal prostor básnickému 
přednesu samotného auto-
ra. Aleš Deutsch se v recitaci 
střídal s Karolínou Vejměl-
kovou, která je jeho kolegy-
ní z Divadla Point. Hudebně 

literárním večerem prová-
zel návštěvníky na klavír 
Miroslav Zikmund.
Aleš Deutsch je prostějov-
ským rodákem a v současné 
době se věnuje studiu Lé-
kařské fakulty na Univerzitě 
Palackého v Olomouci. Od 
svých čtrnácti let působil 
jako herec v Divadle Hanác-
ké obce a v Divadle Point. 
Jeho výtvarnou specializací 
je fotografie. „Aleš Deutsch 
je sice člověk z uměleckého 
světa, ale momentálně je jeho 
prioritou studium, protože své 
životní ambice vidí v lékařské 
profesi. Stále má však rád 

divadlo, a jak se ukázalo, 
další jeho oblíbeným 

uměleckým odvětvím je foto-
grafování,“ představil autora 
výstavy Miroslav Švancara.
Svoji první výstavu Deutsch 
uskutečnil už v roce 2008 
společně s hudebníkem Ri-
chardem Pachmanem. Pro 
autora je důležité zachytit 
nejen zvolený objekt, ale 
také atmosféru a ten daný 
moment. „Téma snímku ur-
čitě nevolím náhodně, ale ba 
naopak vycházím ze znalosti 
místa, z promyšlení záběru 
a z jasné představy konečné 
podoby fotografie,“ prozra-
dil Večerníku Aleš Deutsch. 
Fotograf  rád vychází z čer-
nobílého procesu a preferuje 
žlutohnědé ladění.

Filip Gorba

    Jak dlouho už se Zion 
Squad pohybuje na 

scéně? V jakém složení ste 
začínali složení a v jakém 
fungujete dnes?
„Je to už skoro skoro let, co 
Vojta Peštuka mezi nás roz-
šířil myšlenku reggae kapely. 
Začínali jsme v počtu 5 lidí - 
bicí, basa, kytara, perkuse a 
klávesy. Potom jsme přizvali 
dechovou sekci jako saxofon 
a trombon. Takhle jsme hráli 
asi dva roky. No a během po-
sledních roků proběhlo ještě 
několik změn, které vyústili 

do dnešní sestavy deseti mu-
zikantů.“

     Jak se s příchodem 
nových členů změnila 

vaše hudba ?
„Musím říct, že dost. Hlavně 
druhá kytara a změna zpěváka 
nás proměnila nejvíc. Od té 
doby jsme působili a hráli víc 
jako kapela. V té době jsme 
se začali znovu odklánět od 
moderního reggae kýče ´zpě-
vák a doprovodná kapela´, 
a začali si celkově více hrát 
s naší hudbou. Zvolnili jsme 
a směřujeme do vln ´rockers 
reggae´.“ 

     Zaznamenali jste reak-
ce fanoušků na změnu 

sestavy? Jsou spíše pozitivní, 
nebo se objevují i ty opačné?
„Reakce jsou většinou klad-
né. Já osobně jsem se nese-
tkal s vyloženě negativní 
odezvou, a pokud ano, tak 
byla myšlena a přijata jako 
rada, jak to dělat líp. Roz-
hodně o naší hudbě rádi 
diskutujeme a snažíme se ji 
dělat tak, aby se líbila nám 
a hlavně našim fanouškům.“

     Nestává se občas, že 
v kapele po těch le-

tech společného působení cí-
títe ponorkovou nemoc?
„U nás to zase tak moc nehro-
zí, protože jsme během roku 
rozesetí po celé republice, a 
proto je pro nás každá zkouška 
svátek. Prostě se máme rádi... 
(úsměv)“( )

     V nedávné době jste 
nahráli dvě novinky, 

můžete o nich říct pár slov?
„Jedná se o dva singly, které 
jsou volně ke stažení a po-
slechnutí na našich stránkách 
a na Youtube. Spolupracoval 

na nich s námi MC Donuth 
z prostějovsko-hranické hip-
-hopové crew 3F. První track 
se jmenuje HudbAh a je na 
původním Golden riddimu. 
Druhý, spíš hip-hopově ladě-
ný track, se jmenuje Změna, 
na riddimu z naší produkce.“

     Od vydání vašeho 
alba African Fyah už 

uběhly zhruba 4 roky, pře-
mýšlíte nad nahráváním no-
vého alba, případně dalších 
singlů? Kdy bychom se mohli 
něčeho podobného dočkat?
„Určitě přemýšlíme, ale 

zatím se nejedná o nic kon-
krétního. Stále hledáme 
nový a lepší zvuk kapely 
a skládáme nové písničky. 
Ale až ucítíme, že je na 
čase, tak se do toho dáme. 
Snad se nám to podaří příští 
rok. Určitě by se jednalo o 

LP s hromadou remixů a 
nových tracků a i nějakým 
videoklipem.“  

     Pomalu, ale jistě se 
blíží léto a s ním i 

hraní na festivalech, jak se 
na ně těšíte? Vnímáte rozdíl 
mezi show v klubech a na 
open airech?
„Pochopitelně se těším. Je to vel-
ký rozdíl, ale rozhodně nemůžu 
říct, že mám jedno radši než dru-
hé. Každý koncert má něco do 
sebe, ať už na vás tančí tisíc lidí 
nebo sto. V klubech je to o kon-
taktu s lidmi, kteří vám takřka 
skáčou po noze, zatímco na fes-
tivalech je sluníčko, spousta lidí a 
studené pivo... (smích).“p

     Kde mohou fanoušci 
v nejbližší době vidět 

koncert Zion Squad?
„V plánu máme v nejbližší 
době Zlín, Valašské Meziříčí, 
Brno a dál letní festivaly, kte-
ré jsou zatím v jednání. Určitě 
se ukážeme taky v Prostějově 
a okolí, takže se fanoušci mů-
žou těšit, že se společně s námi 
znovu zhoupnou na kvalitní 
rockers reggae sound.“  

Zion Squad - jaké má kapela v nové sestavě plány?

„V klubech je to o kontaktu s lidmi, kteří vám skáčou po noze,„V klubech je to o kontaktu s lidmi, kteří vám skáčou po noze,
na festivalech je sluníčko a studené pivo...“na festivalech je sluníčko a studené pivo...“

PROSTĚJOV/mik - V úterý 
večer aplaudovalo hlediště 
prostějovského divadla zapl-
něné k prasknutí výjimečné-
mu představení pražského 
Divadla Ungelt. Hvězdy te-
levizních seriálů Zlata Ada-
movská s Janou Štěpánkovou 
zde excelovaly v představení 
Na útěku. Obě herečky se 
po vystoupení přemístily do 
prostějovského GrandHote-
lu, kde se ještě při plánované 
autogramiádě stihly před za-
slouženým spánkem podepsat 
desítkám fanoušků a fanynek. 
„Jsem v Prostějově poprvé a 
velmi mne tady překvapilo pu-
blikum. Hrálo se nám tady moc 
krásně, po představení diváci 
tleskali vestoje. Byl to pro nás 
obrovský zážitek. Bylo vidět, 
že lidi se prostě přišli bavit a že 
za námi do divadla nepřišli jen 
z nějaké povinnosti,“ svěřila 
se exkluzivně Večerníku Zlata 
Adamovská, současná hvězda 
nováckého seriálu Ordinace v 
růžové zahradě, kde předvádí 
vynikající výkony v roli dětské 
lékařky Běly Valšíkové. Její 
herecká kolegyně z Divadla 
Ungelt Jana Štěpánková pak v 
Prostějově zavzpomínala i na 
svoji životní roli doktorky Dany 
Králové v seriálu Nemocnice na 
kraji města. „To byla naprostá 

paráda. Ale popravdě řečeno, 
volné pokračování tohoto seri-
álu mě už moc nebavilo. S tím, 
co jsme zažili s panem Dietlem, 
se to nedá vůbec srovnat. Nej-
více vzpomínám na spolupráci 
s Milošem Kopeckým a panem 
Chudíkem,“ sdělila nám Jana 
Štěpánková. 
Jak se dále svěřila Zlata Ada-
movská, do nejbližší budouc-
nosti toho v plánu moc nemá. 
„Hlavně se těším na prázdniny 
a po nich na zkoušení nové hry 
v Ungeltu. Mezi tím si zřejmě 
stihnu střihnout nějaké to natá-
čení nových dílů ŕůžovky .́ A 
pokud budu mít co nabídnout, 

určitě ráda přijedu i do Prostě-
jova,“ řekla Zlata Adamovská, 
bývalá manželka současného 
ministra vnitra Radka Johna. 
Při samotné autogramiádě se 
ještě Jana Štěpánková svěřila, že 
na ni hodně zapůsobila zpráva o 
historii prostějovského Grand-
Hotelu, ve kterém společně se 
Zlatou Adamovskou z úterý na 
středu přespala. „Když jsem 
slyšela, že tady kdysi nocovaly 
například Lída Baarová s Adi-
nou Mandlovou, potěšilo mě 
to. To je pro nás dvě obrovská 
čest, že budeme spát pod stejnou 
střechou,“ usmála se legendární 
postava domácí herecké scény. 

Hvězda showbyznysuHvězda showbyznysu

Dokument prostějovského filmaře dobývá svět
Po festivalu ve Francii bude reprezentovat ČR v Monte Carlu

PROSTĚJOV/Radmila 
Kovaříková - Minulé úterý 
ovládla prkna jeviště pro-
stějovského Městského di-
vadla „road movie“ fran-
couzských autorů Pierra 
Palmadeho a Christopha 
Duthurona s výstižným 
názvem „Na útěku“. Zá-
jezdní představení Diva-
dla Ungelt z Prahy, které 
je známé svou komorní 
atmosférou, podle očeká-
vání zaplnilo hlediště do 
posledního místa. Tato ko-
medie, která oplývá řadou 
humorných scén stejně 
jako mnoha momenty hod-
ných hlubšího zamyšlení, 
je hereckým koncertem 
dvou mimořádných dam 
- Jany Štěpánkové a Zla-
ty Adamovské jako před-
stavitelek Claude a Mar-

got. Pojďme se přenést 
do úterního večera, který 
protkala až euforická at-
mosféra... 
Obě hvězdy svede dohroma-
dy náhodné setkání ovšem 
se stejným záměrem - za-
tímco starší Claude prchá 
z domova důchodců s po-
etickým názvem Gladiola, 
mladší Margot utíká od své 
rodiny. Současně pak hlavně 
odchází vstříc lepšímu nové-
mu životu. Jejich následující 
pětidenní putování postupně 
odkrývá pozadí rozhodnutí, 
rozdílné povahy obou žen a 
tím pádem i rozdílnou mi-
nulost, stejně jako pohled do 
budoucna. Claude se nehod-
lá smířit se svým „dobrovol-
ným“ přesunem do domova 
důchodců po smrti manžela, 
který si přál její syn a sna-

cha, a rozhodne se zbytek 
života užít ve stejném sty-
lu, jako byla dosud zvyklá, 
tedy také poněkud bouřlivě. 
Na druhé straně Margot utí-
ká před svým spořádaným, 
řekněme nudným životem, 
který spočívá v zabezpečení 
chodu celé rodiny a poskyto-
vání dokonalého servisu pro 
všechny její členy. Pro svou 
povahu má však sklon velmi 
rychle sklouznout do podob-
né situace znovu. Naštěstí 
má s sebou již společnici 
při útěku, která se jí stává 
později i přítelkyní, a již jí 
nedovolí opakovat stejné 
chyby. Díky ní Margot za-
žije spoustu věcí poprvé ve 
svém životě, včetně oproště-
ní se od věcí, na kterých lpí, 
vloupání se do cizího domu 
až po pobyt ve vězení.

V celém představení se stří-
dají komediální scény, skvě-
lé dialogy i okamžiky vážné, 
aby vše vyústilo v poznání, 
že obě ženy - ač se to zprvu 
nezdá - mohou vedle nové-
ho života nalézt také krásné 
přátelství. 
Jana Štěpánková i Zlata 
Adamovská podávají v úter-
ním večeru opravdu bravur-
ní výkony, které diváci pra-
videlně odměňují smíchem 
a v krátkých pauzách pro 
výměnu dekorací na jevišti 
i potleskem. Jako poděko-
vání za celý výjimečný zá-
žitek se pak sálem rozezněl 
dlouhotrvající aplaus, při 
kterém drtivá většina diváků 
povstala. Umělecký ředitel 
Divadla Ungelt Milan Hein 
vybral skvěle nejen hru, ale 
také její obsazení. 

  Nejvýznamnější kulturní akce týdne  Nejvýznamnější kulturní akce týdne

Divadelní šlágr „Na útěku“ 
roztleskal vyprodané hlediště divadla 

PROSTĚJOV - Těžko bychom v Prostějově hledali člo-
věka, který by alespoň nezaznamenal jakoukoliv zmínku 
o kapele Zion Squad působící nejen na místní scéně už 
pěkných pár let. Za sebou mají tito prostějovští nadšenci 
nespočet vystoupení a v roce 2007 nahráli album African 
Fyah, po němž následovalo několik singlů. Co pro své fa-
noušky chystá Zion Squad v budoucnosti, to se můžete 
dozvědět v následujícím rozhovoru, který jsme avizovali 
v minulém vydání a PROSTĚJOVSKÉMU Večerníku jej 
poskytnul klávesista a zpěvák kapely Víťa Lužný, nebo-
li „Jah-White“ (nikoliv lídr skupiny, jak jsme přednesli 
před týdnem...).

Jsou v kurzu. Prostějovská kapela Zion Squad má slušnou základnu fanoušků, kteří si pochopitelně 
nemohli nechat její „předskokanské“ vystoupení Generalu Levymu!   Foto: Filip Gorba

Zpráva, která obletěla svět. Tým bostonské nemocnice pod vedením MUDr. Pomahače letos v polovině března 
provedl jako první v USA úplnou transplantaci obličeje.  Foto archiv

Herečky Zlata Adamovská 
s Janou Štěpánkovou

se podepisovaly Prostějovanům 
v GrandHotelu

 Vernisáž z... Výstavy Aleše Deutsche byla plná poezie a hudby Vernisáž z... Výstavy Aleše Deutsche byla plná poezie a hudby
Expozice „JARO“ zdobí stěny kavárny Národního domu

Autogramiáda hereckých es. Zlata Adamovská s Janou Štěpánkovou 
se po divadelním představení stihly ještě v GrandHotelu podepsat desít-
kám fanoušků a fanynek.   2x foto: Michal Kadlec



28. března 2011 11Ze života městaV NOVÉM

Donu nahradí ratejna!

Rakušan má přehnané nároky

Radní pod palbou
ALOIS MAČÁK: „PENÍZE NEPROJÍDÁME,

ALE INVESTUJEME!“

Radní s tím prý nemohou nic dělat...

Provoz na jižním kvadrantu prý ale ohrožen není

„Na základě protestů části ve-
řejnosti s demolicí Dony jsem 
oslovil dotčený stavební úřad, 
odbor územního plánu a pro-
jektanta stavby a zjistil jsem, že 
podle platného územního plánu 
se objekt Dony nachází v zóně 
určené pro komerční účely. Pro-
tože část objektu je dle informací 
projektanta a doložené fotodo-
kumentace v havarijním stavu a 
únosnost stropů v této části byla v 
minulosti snížena na 250kg / m2, 
nelze tuto část objektu využívat v 
původním stavu. Investor si najal 
projekční kancelář v čele se zná-
mým prostějovským architektem 
Gottwaldem. Po posouzení eko-
nomické návratnosti a technic-
kých možností dalšího využití 
se investor rozhodl část objektu 
asanovat a na uvolněné ploše 
architekt navrhl novou podobu 
objektu. Předpokládám, že archi-

tekt splnil všechny požadované 
technické podmínky a regulativy 
dle platného územního plánu,“ 
sdělil nám k dané problematice 
Zdeněk Fišer, místostarosta měs-
ta. „Vlastní objekt není zatím evi-
dován jako kulturní nebo technic-
ká památka, zabránit investorovi 
jako majiteli budovy v její demo-
lici lze snad pouze morálním ape-
lem na zachování budovy jako 
nostalgické vzpomínky na zašlou 
slávu oděvní výroby v Prostějo-
vě. Vlastní návrh nové budovy je 
dílem prostějovského architekta, 
na němž tedy je, aby svůj návrh 
obhájil před odbornou a laickou 
veřejností,“ dodal Zdeněk Fišer. 
Z práce prostějovského archi-
tekta je znechucena také mís-
tostarostka Rašková. „Ten návrh 
nového obchodního centra ve 
Svatoplukově ulici se mi vůbec 
nelíbí. To není určeno do takové 

zástavby, která tady je. Přece 
tady nemůže stát přízemní dům s 
reklamními panely vedle domů, 
které jsou skutečně historické a 
jsme na ně pyšní. Obávám se 
však, že proti tomu nemůžeme 
nic dělat,“ krčí rameny Alena 
Rašková. Pohoršena návrhem 
nového obchodní centra ve 
Svatoplukově ulici je také radní 
a předsedkyně kultruní komise 

města Milada Sokolová. „Návrh 
vizualizace jakoby nové Dony 
je strašný, nelíbí se mi. Okolní 
zástavba je přece úplně jinak 
tvořená, jde o krásné vysoké a 
staré domy. Architekt do tohoto 
prostoru zasadil nepochopitelně pří-
zemní budovu, kterou opticky zvýšil 
o reklamní panely,“ zkonstatovala 
Milada Sokolová. „Vyžádali jsme 
si podklady od památkářů na příští 

jednání Rady města, abychom vě-
děli, zda bude v našich silách proti 
výstavbě něčeho tak odporného 
zasáhnout. Ano, Dona se nachází 
už mimo památkovou zónu Pro-
stějova, ale nějaká regulace při 
výstavbě domů v blízkosti cen-
tra existovat musí. Minimálně 
bychom jako město měli vyzvat 
majitele Dony k jednání,“ doda-
la radní Sokolová. 

„Na jedné straně jednáme s ma-
jitelem zastavěného pozemku a 
snažíme se najít řešení, které by 
bylo optimální pro obě strany, na 

straně druhé se město Prostějov 
odvolalo proti rozhodnutí Kraj-
ského úřadu v Olomouci. Nyní 
čekáme na stanovisko minister-

stva dopravy,“ uvedl Jiří Pospí-
šil, místostarosta města. „Co se 
týká ceny pozemku, my vychá-
zíme vždy z úředního odhadu, 

který činí celkem 6,5 milionu 
korun za celý pozemek, maji-
tel však požaduje částku vyšší. 
Naším zájmem je odkoupit pou-
ze zastavěnou část pozemku. 
Rozloha celého pozemku je, 
pokud se nemýlím, více než 6 
tisíc m2, ale město potřebuje jen 
malou část, která byla vyčísle-
na přibližně na 639 tisíc korun. 
Pevně však věřím, že najdeme 
společné řešení, jak jsem již 
uvedl, řešení vyhovující oběma 

stranám,“ dodal Pospíšil s tím, 
že se neobává zastavení provo-
zu na nedávno vybudovaném 
jižním kvadrantu. „Doufám, že 
se do takové situace nedostane-
me. Město od počátku jednalo v 
souladu se zákonem a projevilo 
dobrou vůli při zjišťování maji-
tele pozemku. Přece nemůžeme 
za to, že soud určil dědice až v 
roce 2010, v době, kdy už celý 
projekt v zákonných mezích bě-
žel,“ uzavřel místostarosta.  

Petr Kozák
Pane náměstku, minulé pon-
dělí se v Olomouci uskutečnila 

Konference k rozvoji dopravy v Olo-
mouckém kraji. Jak tuto konferenci 
hodnotíte?
„Jednoznačně velmi kladně a přínosně. 
Vycházím především ze zpětné vazby a 
informací přímo od účastníků této konfe-
rence, kterých bylo téměř dvě stovky. O 
problematiku dopravy, dopravní obsluž-
nosti a investic do dopravní infrastruktury 
je velký zájem, protože naprosto zásadně 
ovlivňují nejen ekonomiku kraje ale celé 
České republiky.“

Konference se také zúčastnili 
zástupci Ministerstva dopravy, 

Státního fondu dopravní infrastruktury 
a Svazu průmyslu a dopravy. Co bylo 
jejím účelem?
„Stručně řečeno předat důležité informace, 
získat z diskuse různé podněty od účastníků 
a vytvářet co největší tlak na Ministerstvo 
dopravy, aby zařadilo do tzv. Superstrategie 
naše krajské priority, které stanovila Rada 
Olomouckého kraje, například dostavbu 
dálnice D1, kde chybí dokončit úsek zhru-
ba pětadvacet kilometrů.“

Jaký je Váš názor na tzv. Su-
perstrategii ministra dopravy 

Víta Bárty, která obsahuje i seznam 
státních dopravních staveb?
„Velmi kritický! Superstrategie je v sou-
časné podobě spíše pohřeb české do-

pravy. Orgány Olomouckého kraje jed-
noznačně odmítly tento materiál, který 
je nekompetentně zpracovaný a musí 
se zásadním způsobem přepracovat. 
Bez investic do dopravní infrastruk-
tury nelze dosáhnout prosperitu kraje 
ani České republiky. V Programovém 
prohlášení vlády České republiky ze 
srpna 2010 je důležitý závazek, „že 
vláda zachová výši investic do do-
pravní infrastruktury“. Skutečnost je 
však úplně jiná! Rozpočet Minister-
stva dopravy se dramaticky snížil o 
pětatřicet procent. Ve Státním fondu 
dopravní infrastruktury je na tento 
rok k dispozici jen osmašedesát mili-
ard korun. Ze samotné Superstrategie 
vyplývá, že do roku 2025 je možné 
uspokojit pouze zhruba čtyřicet pro-
cent očekávané potřeby výstavby 
dopravní infrastruktury. Na základě 
těchto několika faktů si každý může 
učinit vlastní úsudek, zda-li je dopra-
va jednou z priorit této vlády, která se 
utápí ve vlastních problémech, nebo 
její Popelkou. Jaké multiplikační 
efekty přitom investice do dopravní 
infrastruktury přináší nemusím zdů-
razňovat. Snad každý si uvědomuje, 
že bez investic stále poroste neza-
městnanost. Stát vyplácí každý měsíc 

jen v podporách v nezaměstnanosti 
astronomickou částku zhruba půldru-
hé miliardy korun a úřady práce nám 
v Olomouckém kraji začínají bohužel 
praskat ve švech.“

V minulém roce pozastavil 
ministr dopravy některé 

státní dopravní stavby i v Olo-
mouckém kraji. Jaký je aktuální 
stav? 
„Po mnoha složitých jednáních se 
zástupci Ministerstva dopravy, Ředi-
telství silnic a dálnic a Správy želez-
niční dopravní cesty se nám podařilo 
vyjednat, že původně pozastavené 
stavby na území Olomouckého kraje 
budou realizovány, například přerov-
ský železniční uzel za zhruba 5 miliard 
korun.“

Kolik peněz investoval v mi-
nulém roce Olomoucký kraj 

do své dopravní infrastruktury?
„V rámci našich možností jsme na sil-
nicích druhé a třetí třídy proinvestovali 
plánovaných 800 milionů korun. V 
letech 2011 až 2012 bude Olomoucký 
kraj investovat do silniční sítě za před-
pokladu současného stavu finančních 
možností celkem zhruba 1,2 miliardy 
korun. Peníze neprojídáme, ale inves-
tujeme!“

Zachová Olomoucký kraj v 
tomto roce rozsah dopravní 

obslužnosti?
„Ano! Narozdíl od jiných krajů bude 
dopravní obslužnost zachována a v kraj-
ském rozpočtu je vyčleněna potřebná 
částka 734 milionů korun. Dopravní ob-
služnost je velmi důležitá pro každodenní 
život našich občanů. Nejedná se tedy jen 
o mobilitu pracovní síly. Jsem moc rád, že 
se nám podařilo v minulém roce po složi-
tých jednáních zachránit dvanáct procent 
regionálních železničních tratí, které chtě-
lo Ministerstvo dopravy zredukovat, což 
by bylo v období vysoké nezaměstnanosti 
s prominutím cestou do pekel.“

optimálnnn

Jediný společník obchodní společnosti 
vyhlašuje výběrové řízení na funkci 

 JEDNATELE OBCHODNÍ  SPOLEČNOSTI
V PROSTĚJOVĚ

Současné hlavní zaměření činnosti a předmět podnikání společnosti:
1.  lesnická výroba
2.  činnost organizačních a ekonomických poradců
3.  provoz pily, pilařská výroba (včetně výroby jednoduchých dřevařských výrobků)
4.  poradenská činnost v oblasti lesního hospodářství
5.  organizační zajištění honů a organizování a pořádání
 s tím souvisejících společenských a kulturních akcí
6.  ubytovací služby
7.  pořádání kurzů a školení
8.  zemní práce
Společnost hospodaří s lesním majetkem města Prostějova.

Požadované předpoklady pro výkon funkce:
- vysokoškolské vzdělání lesnického směru
- praxe v oboru minimálně 15 let
- organizační a řídící schopnosti, působení na vedoucích
 manažerských pozicích v oboru minimálně 10 roků
- vlastnictví licence odborného lesního hospodáře podmínkou
- vlastnictví licence mysliveckého hospodáře výhodou
- znalost příslušné legislativy v oboru
- osvědčení o tom, že uchazeč nebyl evidován jakoosoba uvedená
 v § 2 odst. 1 písm. a) nebo b) zákona č. 451/1991 Sb. (lustrační osvědčení)
- znalost práce na PC
- řidičské oprávnění typu B
- zkušenost s řízením obchodu jednotlivými komoditami v oboru

 Nabízíme:
- perspektivní a náročnou pozici s velkou osobní odpovědností 
- odměňování odpovídající významu funkce
- možnost seberealizace a dalšího profesního a osobního rozvoje
- zázemí a solidnost

 Předpokládaný termín jmenování do funkce: dohodou. 
 Nabídky obsahující strukturovaný profesní životopis, kopie dokladů o dosaženém 
vzdělání, kopii licence odborného lesního hospodáře, příp. i licence mysliveckého 
hospodáře, výpis z rejstříku trestů a lustrační osvědčení (oba posledně uvedené 
doklady lze nahradit čestným prohlášením) mohou zájemci o funkci jednate-
le podat poštou v uzavřené obálce označené textem ”JEDNATEL S.R.O. – 
NEOTVÍRAT“  do 15. 4. 2011 na adresu Městský úřad Prostějov, Odbor 
kancelář starosty, nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov nebo 
přímo na podatelně městského úřadu na uvedené adrese.

Prostějov - Na několik otázek 
týkajících se dopravní pro-
blematiky se Večerník zeptal 
Aloise Mačáka, člena Rady 
města Prostějova a náměst-
ka hejtmana Olomouckého 
kraje, který je zodpovědný za 
oblast dopravy, jaké že jsou 
aktuální novinky a zprávy ...

Prostějov/mik
Demolice funkcionalistické budovy Dony vyvolala v 
posledních dnech bouři nevole. Olej do ohně pak mi-
nulý týden přilil ještě prostějovský architekt Gottwald, 
který zveřejnil vizualizaci nové vietnamské „Dony“. 
Něco tak odporného jsme ještě neviděli...

Co to proboha je? Tak toto se architektovi Gottwaldovi zrovna moc nepovedlo. Takto má podle něj 
vypadat nové vietnamské obchodní centrum ve Svatoplukově ulici. Jakákoliv úcta k historii šla stranou...

Prostějov/mik
Před časem jsme informovali o rozhodnutí Olomouckého kraje, který rozho-
dl o zastavení provozu na jižní obslužné cestě v Prostějově. Důvodem byly 
stále nedořešené majetkové vztahy. Po letech se totiž městu ozval dědic po-
zemků, které vedou pod již vybudovanou komunikací. Dodatečně teď chce 
Rakušan za pozemky zaplatit.



K dokonalému jarnímu ob-
lečení je nutné „vychytat“ i 
trendy jarního líčeni. Barevné 
módní oblečení bude nudné, 
pokud ho nedoplníme svě-
žím líčením. Základem je do-
konalý make-up. Ať je Vám 
dvacet, nebo o něco víc, bez 
lehkého make-upu se prostě 
letos neobejdete! Perfektní 
krytí, sjednocený odstín pleti, 
který zakončíme pudrem se 
zlatými odlesky, to je přes-
ně to pravé pro tuto sezónu! 
Svěží, lehký make-up přitom 
dá vyniknout výraznému lí-
čení očí. Opět jsou základem 
neonové, pastelové barvy. 
Nebojme se jich! Pro denní 
líčení klidně sáhněte i po čer-
vené, růžové, či žluté. Takto 
výrazně nalíčené oči nád-
herně vyniknou už v méně 
výrazném make-upu. Vše 
doladíme rtěnkou. Na denní 
líčení bude jemnější krémo-
vá, tělová, případně jen lesk. 

Ale na párty opět sáhněte po 
sytých barvách jako je červe-
ná, rudě červená, oranžová. 
Budete hodně sexy. K očím 
je možné přidat linku a  řasy. 
Ať už permanentní, které vy-
drží až čtyři týdny a najdeme 
je i v salonech v Prostějově, 
anebo běžné nalepovací, kte-

ré však vydrží podstatně 
méně. Vše zakončíme 
tvářenkou s podobným pas-
telovým odstínem. Věřte, že 
budete vypadat svěže, jarně, 
šťavnatě… A o to přece jde!

Jaro je tady a my pomalu 
odkládáme zimní svetry, 
bundy a šály... Stejně jak s 
příchodem jarních měsíců 
všechno rozkvétá a svět ko-
lem nás je veselejší, tak i náš 
šatník by se měl po chmurné 
zimě proměnit z šedé, třeba 
na světle modrou, nebo 
žlutou, protože to je právě 
znak jara a zářivého počasí. 
Nebe, které všichni obdivu-
jeme kvůli jeho záři, energii, 
ale zároveň jemné a příjem-
né barvě, to vše vzbuzuje 
blahodárné účinky. Stejně 
tak blahodárně na nás může 
působit i oblečení, jež nosí-
me. Řekněte sami, nectíte se 
přeci jen veseleji ve žlutém 
tričku, než v černém? Přece 
bychom nechodily zbytečně 
v tlumených barvách, když 
sluncem prozářené dny nás 
výslovně lákají k radosti a 
veselí, což si dopřejeme po-
mocí barevného oblečení. 
Vítejte u módní Večernice! 
Na tomto místě vás budeme 
pravidelně provázet právě 
světem módy. Najdete zde 
nejrůznější aktuální tren-
dy, novinky, módní outfity 
i řadu dalšího... Připraveno 
toho máme pro vás opravdu 
spoustu. Je se na co těšit!
 Pro začátek se pojďme po-
dívat na letošní trendy. Móda 
pro jarní sezonu se inspiro-
vala především barevností 
a lehkostí, s jakou rozkvétá 
příroda. A tak není náhoda, 

že letos najdete v obchodech, 
jako nejčastější motiv, drob-
né květiny. Proto je hitem 
jara 2011 spíše ležérnost a re-
laxace, než přísná elegance, 
ale vše musí probíhat stále na 
úrovni - hlavními vítězi kvě-
ty, proužky a puntíky. 
S prvním sluníčkem lze vy-
razit do ulic v neonových 
a pastelových barvách. 
Rozhodně nic nepokazíme 
oblíbenou bílou a krémo-
vou. Bílou a béžovou noste 
s nápaditými šperky a šátky, 
vše doplňte barevnými ka-
belkami. Ale v neonových 
a pastelových barvách bu-
dete prostě k nepřehlédnu-
tí. Už žádné nudné barvy 
a sjednocení barev. Pokud 
si netroufáte do barviček, 
tak si klidně dejte své ob-
líbené džíny a k nim na-
vlékněte bílé tričko - ovšem 
pozor, vše doplňte barev-
nými botami a nápaditou 
taškou. Pryč je doba, kdy 
taška a boty byly stejné 
barvy. Klidně dejte dohro-
mady růžové boty a žlutou 
tašku. Nebojte se potisků 
na tričkách, ale i kabel-
kách, teniskách.  Vraťte se 
k proužkům, puntíkům, ale 
i květům a krajkám. Letoš-
ní jaro je hravé a barevné. 
Nebojme se experimentovat 
a pojďme si sluníčko v uli-
cích pořádně užít!
A jestli skutečně chcete dr-
žet krok s módou, pořiďte si 

do šatníku lehké, květované, 
puntíkované či proužkové 
motivy. Nesmíme zapome-
nout na volánky a krajky, 
které leccos zamaskují. Ať 
už se jedná o halenky, šaty, 
sukně, kalhoty, kabátky nebo 
boty, vše se nese v již zmí-
něných přírodních a pastelo-
vých tónech. Které, že pak 
barvy to jsou? No přece bílá, 
krémová, béžová, velbloudí, 
starorůžová, modrá a khaki, 
ale o slovo se hlásí i červená 
barva.  Ale pozor, módní ná-
vrháři vrací do módy i „opra-
né či nošené materiály“, kte-
ré se budou vyskytovat jak 
v oblečení, tak v obuvi... 

Milé dámy,
 v nové rubrice se skutečně budeme věnovat jen vám - prostějov-
ským ženám! A protože výhradně ženám se v našich novinách dosud 
nenašlo místo a vy jste tak byly zanedbávány, musíme vám to všech-

no vynahradit, proto zde probereme záležitosti okolo žen od A až do 
Z. Na této stránce vás budeme týden co týden provázet světem módy. 

Najdete zde nejnovější trendy všeho druhu, tipy na účesy, líčení, módní 
outfity, spoustu informací ze světa zdraví, kosmetiky, životního stylu, nej-

různější poradny, zajímavé recepty, exkluzivní rozhovory i soutěže. Prostor 
budě věnovat užitečným radám, zdraví, psychologii, objasníme různé pojmy, 
naleznete zde inspirace. Prostě, máme toho pro vás opravdu spoustu a věřte, že 

se je skutečně na co těšit! Budete mít nepřeberné množství všeho, co máte rády. 
Zkrátka dáme vám styl a šarm.

A je to tady! V PROSTĚJOVSKÉM Večerníku se 
- pro mnohé konečně - dostává pravidelného 

prostoru něžnému pohlaví a jejich zájmům, 
či koníčkům. Od tohoto vydání bude vždy 
jedna strana našeho regionálního periodika 
věnovaná právě ženskému pokolení, které 
se tak může těšit na zbrusu ojedinělý servis 

plný zajímavých informací, čerstvých novinek 
i užitečných rad. Co vše jsme  přichystali, vám 

ve svém úvodníku přednáší naše dvě nové 
„VEČERNICE“, s nimiž se budete od nynějš-
ka pravidelně setkávat – Petra Raškovská
a Aneta Křížová...

28. března 2011 12VečerniceV NOVÉM

A je to tady! V PPROSTĚĚJOVVSKÉÉM VVeččernníkuu sse

NOVINKA! Připravili jsme speciální servis pro ženyNOVINKA! Připravili jsme speciální servis pro ženy
 nejen o životním stylu a módě – přichází VEČERNICE nejen o životním stylu a módě – přichází VEČERNICE

  Móda  Móda

  Jarní líčení  Jarní líčení

  Rozhovor se zajímavou osobností...  Rozhovor se zajímavou osobností...

Tak to tady ještě nebylo! Do pozoru by 
se měly dát všechny ženy, které mají po 
svém boku ideálního partnera, i ty, jenž 
o něm doposud jen sní. Jestliže totiž 
máte rády muže, je tato soutěž o nej-
sympatičtějšího partnera určena právě 
vám. Vyfoťte si svého muže snů a sní-
mek nám zašlete do redakce na e-mai-
lovou adresu vecernice@vecernikpv.cz! 
Fotografie vašich „vysněných“ nejen na 
této stránce zveřejníme, ale na základě 
hlasů naší odborné poroty vybereme 
společně ty nejlepší a výherkyně ocení-
me. A jako hlavní cena je ve hře roman-
tický víkend pro dvě osoby na jednom 
z krásných míst České republiky! 
Proto neváhejte a posílejte své virtuální 
idoly, vášnivé drsňáky, rozervané poety 
i prachaté medvídky... Fotografii part-
nera nám můžete posílat po celý nad-
cházející měsíc. Bližší info přineseme 
v příštím vydání „Večernice“. 

Vyfoťte muže svých představ!

„Ženy před revolucí neměly zdaleka takové možnosti jako dnes,“ 
říká Pavlína Vačkářová, majitelka kosmetického salónu NAISY 

Každý týden vám PROSTĚ-
JOVSKÝ Večerník v rámci své 
nové tématické stránky „Večer-
nice“ přinese zajímavý rozho-
vor s úspěšnou ženou, které se 
podařilo v životě něco dokázat. 
S Pavlínou Vačkářovou, ma-
jitelkou kosmetického salónu 
NAISY, jsme zavzpomínaly na 
počátky vzniku její firmy, těž-
kosti se kterými se setkala i na 
úspěchy, které stále sklízí a neo-
pomněly jsme samozřejmě ani 
plány do budoucna...

Petra Raškovská

      Vaše firma vznikla před 
rokem 1989, tato doba 

příliš podnikání nepřála je to 
tak?
„Ano, po střední škole, kterou 
jsem absolvovala ve Zlíně, jsem 
byla nucena nastoupit do zaměst-
nání. Do ́ kosmetického salónu  ́té 
doby. Ženy před revolucí neměly 
zdaleka takové možnosti jako 
dnes. Bylo běžné, že si do salónu 
nosily vlastní krémy, ale i pleťové 
masky. Péče byla opravdu velmi 
špatná. Snad i díky této situaci 
jsem začala uvažovat o svém 
vlastním kosmetickém studiu.“

Takže jste byla jedna 
z prvních kosmetiček 

v Prostějově, které realizovaly 
svůj sen? 
„Ano, otevřela jsem kosmetický 
salón, klientelu jsem hned měla 
velkou a tak jsem na sobě i své 
firmě začala tvrdě pracovat. Bylo 
to takové mé další dítě. Největší 
problémy byl s kvalitní kosmeti-
kou. Pro tu jsem si jezdila do Ra-
kouska. Dnes už je situace naštěstí 
jiná a na trhu je opravdu z čeho 
vybírat.“y

       Co salón NAISY nabízí 
svým zákaznicím v sou-

časnosti?
„Provádíme běžné ošetření  ple-

ti, ale i speciální kůry zaměřené 
na problematickou a zralou pleť. 
Zákaznice se u nás mohou zre-
laxovat. Nabízíme komplexní 
SPA, což krásně uvolní tělo a na-
vodí příjemný pocit. Samozřejmě 
veškeré další služby jako jsou 
kadeřnictví, manikůra, pedikůra, 
masáže - prostě vše, co dnešní 
žena potřebuje. Pečovat o vás 
bude vždy tým zkušených profe-
sionálů.“

       Vím o vás, že nepracuje-
te pouze v Prostějově...

„Ano, je to tak. Posledních 
pár let pracuji střídavě v Praze 
a v Prostějově. V Praze pracu-
ji v kosmetickém studiu, jsem 
manažerkou vzdělávacího insti-
tutu kosmetiček. Stále se vzdě-
lávám a předávám to dál.“

       A co NAISY plánuje 
do budoucna?

„V průběhu několika málo dnů 
zákaznicím představíme nové 
ošetření těla. Jedná se o trvalé 
odstranění chloupků, což jistě 
každá žena ocení. Ale abychom 
jen nepracovali. Stalo se již 
tradicí pořádání letní párty, na 
nichž budou představeny nové 
služby i produkty. A to vše za 

doprovodu populárních osob-
ností. Příkladem budiž Tomáš 
Kotlár, který je profesionálním 
kadeřníkem a pravidelně se 
účastní různých akcí, módních 
přehlídek či předních soutěží 
krásy.“yyyyyyyyyyyyyyyyy

       Jste velmi aktivní žena, 
jak zvládáte rodinu? 

A najdete si čas i pro sebe?
„Mám syna - školáka, takže se mu 
musím věnovat. Rádi společně 
sportujeme, je výborný lyžař, tak-
že jsme si letos užívali. V létě ces-
tujeme, máme rádi muzea a různé 
památky. Ale mojí největší vášní 
se stala návštěva salónu a spa v ze-
mích, které navštívíme.“,,,,,,,,,

       Dáte čtenářkám Večer-
nice radu, jak se udržet 

atraktivní v každém věku? 
„Dodržujte pravidlo důkladného, 
večerního odlíčení! Z mnohale-
tých zkušeností vím, že spousta 
žen investuje nemalé prostředky 
do dekorativní kosmetiky. Ale už 
nejsou tak důsledné u ošetřující 
kosmetiky. Pleť je nutné po ce-
lém dni důkladně očistit a vyživit 
kvalitním krémem. O zbytek se 
postará vydatný spánek a zdravý 
životní styl.“

inzerce

Petra Raškovská  Aneta Křížová

Trendy pro jaro 2011
aneb „Co si vzít na sebe“

SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT SOUTĚŽ, JAK MÁ BÝT 

Soutěžní fotografie zasílejte na vecernice@vecernikpv.czSoutěžní fotografie zasílejte na vecernice@vecernikpv.cz



28. března 2011 13Co, kdy, kde, kam ...?V NOVÉM

Svaz tělesně postižených v 
ČR, o.s. v Prostějově, Kos-
telecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortope-
dické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšíři-
li i o rozvoz pomůcek. Bližší 
informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 000 167.

Půjčovna rehabilitačních a 
kompenzačních pomůcek 
LAZARIÁNSKÉHO SERVI-
SU PV, Hacarova 2, zajišťuje 
ortopedické vozíky, WC křes-
la, chodítka-pevná, pojízdná, 
podpažní, servírovací stolky 
a polohovací lůžka (mecha-
nická, elektrická). Kontakt 
po telefonu pí. V. Zapletalová 
776 054 299.

Lazariánský servis Vás zve 
na ozdravný pobyt v Chor-
vatsku od 16. do 25. 8. 2011. 
Pobyt je vhodný pro rodiče s 
dětmi, seniory i handicapova-
né. Ubytování přímo na pláži. 
Přihlášky a bližší info pí. Za-
pletalová, tel.: 776 054 299.

Regionální informační
centrum v prostorách

prostějovského zámku:
Otevírací doba RICu je:
Pondělí až pátek:  9 - 17 hod.
Sobota, neděle: 9 - 12 hod.
Vstup zdarma.  
Kontakt: Regionální infor-
mační centrum
Pernštýnské nám. 8, Prostějov
Tel.. 582 329 723

DOMOVNÍ SPRÁVA
PROSTĚJOV, s.r.o  

VÍCEÚČELOVÁ HALA-
-ZIMNÍ STADION

BRUSLENÍ PRO ŠKOLY 
A VEŘEJNOST

Úterý 29.3. 10.00-11.30 hod.
Středa 30.3. 13.30-15.00 hod.
Pátek 1.4. 8.30-10.00 hod.
               10.15-11.45 hod.

Cyrilometodějské gymnázium
Přípravný kurz k přijíma-
cím zkouškám do primy 
víceletého gymnázia určený 
žákům 5. tříd ZŠ. Termí-
ny:1.4. a 15.4., začátek vždy 
14.30 hod. Na kurz není třeba 
se předem přihlašovat. Kurz 
je bezplatný. Bližší informa-
ce na www.cmg.prostejov.cz 

MATEŘINKA 2011
 Ve čtvrtek 31. března 2011, 
se od 15.00 hodin v Měst-
ském divadle Prostějov 
uskuteční 12. oblastní 
kolo přehlídky Prostě-
jovská MATEŘINKA. 
Přihlásit se můžete do 
konce března 2011 telefonic-
ky na čísle 724101563, emai-
lem skolka@quick.cz nebo 
písemně na adrese Speciální 
mateřská škola, Mozartova 
30, 796 01 Prostějov.

Cvičení s Janou v REMI. 
PONDĚLÍ v 18:30 hod. 

STEP AEROBIC 
+ POSILOVÁNÍ. 

Vše ve středním tempu, bez 
poskoků. Hodina je vhodná 
pro mírně pokročilé. STŘE-
DA v 18:30 hod. Pěkné bři-
cho + pevný zadek + zdravá 
záda - komplexní posílení 
celého těla. Hodina je vhod-
ná i pro začátečníky a dříve 
narozené (50+). KDE: ve 
fitku REMI, Českobratrská 
13. Cvičí se v zrcadlovém 
sále, který je klimatizován 
a podlaha je odpružená. Pří-
padné dotazy: na tel. 603 819 
032.

MC Cipísek
Jarní burza oblečení a obuvi 
pro děti do 6 let - MC Dvo-
řákova: prodej v úterý 29.3. 
8.30-16.30 a ve středu 30.3. 
8.30-12.00. MC Sídl. svobody 
je kvůli burze 28.3.-31.3. uza-
vřeno. Program MC Cipísek 
duben na téma Zelená přírodě! 

Jak podpořit zdraví na jaře be-
seda o prevenci, bylinkách, 
aromaterapii i výživě v úterý 
12.4. 8.30-9.30 v MC Sídl.svo-
body, přihlášky v MC, běžný 
provoz od 9.45 Pojeďte s námi 
za zvířátky! Jak se připravit 
do školky? beseda pro rodiče s 
dětmi, které se chystají na vstup 
do MŠ ve čtvrtek 7.4. 8.30-9.30 
v MC Sídl.svobody, přihlášky v 
MC, běžný provoz od 9.45

V sobotu 9. 4. 2011 se uskuteč-
ní v Národním domě Country 
CRAZY ples s „Vůní cibule“ 
senátorky Boženy Sekanino-
vé. Otevření sálů v 19 hod., 
hudba od 20 hod.! Hudba k 
tanci a poslechu ve všech pro-
storách ND (Poutníci, Holátka, 
Náhoda, Duo Casino), výuka 
country tanců, bohatá tombola. 
Cena: 120 Kč + 1 CIBULE!! 
Předprodej lístků bude zahájen 
1.3.2011v Knihkupectví U Rad-
nice v Prostějově na  nám. T.G. 
Masaryka 15. Country oblečení 
vítáno. Fotografie po akci na 
www.sekaninova.cz.

Z POHÁDKY DO POHÁDKY 
– Hudební pohádky z tvorby 
České a Československé televi-
ze z let 1973 až 2008, 1. března 
- 28. dubna 2011 Muzeum Pro-
stějovska, nám. T.G.Masaryka.

Pozvánka na vernisáž  Jana Slo-
váka s názvem ¨Vzdálené okra-
je‘‘ v pátek 1. dubna 2011 v 17.30 
hodin v prostorách Galerie u Ha-
náka. Těšíme se na Vaší návštěvu.
V neděli 17. 4. 2011 zvou svědci 
Jehovovi  na přednášku o význa-
mu Ježíšovi smrti. Národní dům v 
Prostějově -19.30 hod.

FIT KLUB LINIE,
Újezd 3a,PV

Tel. 608881286 a fit.ftacniko-
va@seznam.cz  
ZUMBA U MOŘE : Pojeďte 
si zatančit Zumbu do Itálie. Ter-
mín 10. - 19. 6. 2011.
Zumba dvakrát denně!!!
Zumbamaratón sobota 2.dub-
na 2011 od 16.00-19.00 hod.
Předprodej vstupenek ve fitku, 
vstupné 150,-Kč.

„SEMTAMNÍK“
Pro členy OO SONS Prostějov
Pondělí 28. 3. - od 11.00 Návště-
va solné jeskyně,sraz v 10.30 v 
kanceláři SONS - od 14.30 do 
15.30 Rehabilitační cvičení pro 
zlepšení tělesné kondice a zraku 
pro všechny generace v klubovně 
SONS.
Středa 30. 3.-od 9.00 do 10.00 
Kurz anglického jazyka v klu-
bovně SONS - pokrač. kurzu
Čtvrtek 31. 3. - od 8.00 do 12.00 
Tvoření z keramické hlíny 
Pátek 1. 4. - od 7:00 do 8:00 Rela-
xační plavání

Město Prostějov - Regionální 
informační centrum - Pernštýn-
ské nám. 8,  pořádá výstavu 
akademického malíře JINDŘI-
CHA MODRÁČKA.Výstava 
potrvá od 4. dubna do 18. dubna 
2011,po-pá 9.00-17.00 hod, so - 
ne 9.00-12.00 hod.Výstava zajiš-
těna za podpory města Prostějova.
Art Moravia zve na výstavu- Aleš 
Deutsch - ,,JARO“ v Kavárně 
GALERIE Národního domu v 
Prostějově. Kurátor výstavy: Mi-
roslav Švancara.Hudebně literární 
večer ve společnosti fotografií 
A.D. Výstava potrvá do 20. dub-
na 2011. 

Prostějovští vozíčkáři a zdra-
votně postižení pořádají 15. 
dubna 2011 Společenský 
večírek v restauraci U Tří 
bříz. Začátek od 16.00 hod. 
Vstupné včetně večeře 95,-
Kč.  Tombola, program. Pro-
dej vstupenek s místenkou 
– ve středu 23.3, 30.3, 6.4 a 
13.4 od 13.00 hod. do 15.00 
hod. v Centru služeb pro 
zdravotně postižené, Koste-

lecká 17, přízemí, dveře 
č.104.Vstupenky lze ob-
jednat  také na tel. čísle-p. 
Křepelková tel:739 492 
414, 582336270  Zveme 

všechny příznivce a ty, kteří 
se chtějí dobře pobavit.

Galerie metro 70 - Školní 1, 
Prostějov Vás zve na výstavu 
FOTOGRAFIE - Dalibor 
Sedlák. Vernisáž výstavy se 
koná  ve středu 20. dubna 
2011 v 17 hod. Výstava potr-
vá do 22. května 2011.

Galerie Metro 70, Školní 
1, Prostějov zve na výstavu 
fotografií TVÁŘE SVĚTA - 
David Kolba. Výstava potrvá 
do 17. dubna 2011, otevřeno 
denně 16.30 -22.00 hod.

Rekondiční pobyt
Okresní výbor Svazu posti-
žených civilizačními choro-
bami v Prostějově pořádá i v 
letošním roce ve dnech 18. – 
25. června rekondiční pobyt v 
hotelu Cherry na Horní Bečvě 
v Beskydech. Cena pobytu je 
2550 Kč a zahrnuje dopravu 
vlastním autobusem, plnou 
penzi, ubytování ve dvou-
lůžkových pokojích nebo 
bungalovech s kompletním 
sociálním zařízením. Po dobu 
celé rekondice bude přítomen 
lékař a odborné cvičitelky. 
Přihlásit se mohou i nečle-
nové organizace. Předběžné 
přihlášky i bližší informace 
na  telefonním čísle 739 513 
405, p.Pařízek. Omezený po-
čet míst! spcch-pv@email.cz

Sportcentrum - DDM Pros-
tějov pořádáno děti i dospělé:
Relaxační tábor u moře – 
ŘECKO Neos Marmaras 
- 17.6 – 26. 6. 2011. Místo 
konání: Chalkidiki  - Neos 
Marmaras. Ubytování: pen-
zion. Strava: rozšířená česká 
polopenze. Pedagogický do-
zor je k dispozici po celou 
dobu tábora. Informace:  tel. 
582 332 297, 582 332 296, 
e-mail: tzajickova@sportcen-
trumddm.cz, Jan Zatloukal 
777 311 108.

Kino Metro 70
Pondělí 28. března:

17.30 Hon na čarodějnice
           Americký film
20.00 Hon na čarodějnice

Úterý 29. března:
17.30 Hon na čarodějnice
20.00 Seriózní muž
 Americká černá komedie

Středa 30. března:
17.30 Hon na čarodějnice
20.00 Seriózní muž

Čtvrtek 31. března:
17.30 Králova řeč
           Britské drama
20.00 Králova řeč

Pátek 1. dubna:
16.00 Gnomeo a Julie 3D
 Americký rodinný film
17.30 Králova řeč
20.00 Králova řeč

Sobota 2. dubna:
15.00 Gnomeo a Julie
17.30 Gnomeo a Julie
20.00 Králova řeč 

Neděle 3. dubna:
15.00 Gnomeo a Julie
17.30 Gnomeo a Julie
20.00 Králova řeč

Kinoklub DUHA
Sobota 2.dubna:

17.30 Guliverovi cesty
 Americká rodinná komedie
20.00 Guliverovi cesty

Městské divadlo
Úterý 29. března:

9.00 Rudolf Těsnohlídek
11.00 Liška Bystrouška

Středa 30. března:
9.00 Dana Pražáková na mo-
tivy  K.J.Erbena
11.00 Obušku, z pytle ven!
 Divadelní spol.
 J.Jurištové Praha

Čtvrtek 31. března:
15.00 Mateřinka

Kulturní klub DUHA
Pondělí 28. -  čtvrtek  31. března:
Filmový festival Jeden svět 
2011



Festival „JEDEN SVĚT 2011“

Dražby u okresního soudu

PROSTĚJOV/pk - Jak jsme se 
v předešlých vydáních zmínili, 
putuje v těchto dnech třináctý 
ročník mezinárodního festi-
valu dokumentárních filmů 
o lidských právech „JEDEN 
SVĚT“, pořádaný organizací 
Člověk v tísni, o.p.s., jehož se 
stal PROSTĚJOVSKÝ Ve-
černík mediálním partnerem 
v tomto regionu, z pražského 
centra do dalších třiatřiceti 
měst po celé České republice! 
Hlavní program se v Prostějo-
vě uskuteční právě tento týden!
V termínu 28. až 31.března bu-
dou probíhat dopolední projek-
ce s odbornými debatami pro 
školy v kinokavárně DUHA, na 
které navážou večerní projekce 
dokumentárních filmů pro ve-
řejnost. Další prostějovské akce 
jsou naplánovány do kavárny ve 
Špalíčku, baru 12 opic a divadla 
POINT. 

Podrobné zprávy nejen k do-
provodnému programu lze 
najít na webových stránkách 
www.jedensvet.cz/2011 v 
sekci regiony, na facebooku 
pod skupinou „Jeden svět Olo-
mouc“. 

program na tento týden
filmové projekce

v Kinoklubu Duha

pondělí 28.3. 19:00 hodin
Můj únosce 
(Velká Británie, 82 minut)
úterý 29.3. 19:00 hodin
Krev v mobilech 
(Demokratická republika Kon-
go, 82 minut)
středa 30.3. 19:00 hodin
Salam rugby 
(Nový Zéland, 62 minut)
čtvrtek 31.3. 19:00 hodin
Thembi, Jo Menell 
(Jižní Afrika, 48 min.)

Okresní soud v Prostějově naří-
dil dražbu movitých věcí, která 
se uskuteční dne 15. dubna 
2011 v 9.00 hodin v budově 
exekučního oddělení na Sídlišti 
svobody. Dražba je nařízena 
proti povinné firmě KoPek - 
COLOR z Kostelce na Hané. 
Dražit se budou modelářské 
stavebnice, modely, pomůc-
ky, potřeby a příslušenství. 
Dražené věci budou rozděle-
ny do šesti souborů, každý z 
nich bude dražen s vyvolávací 
cenou 3 300 korun. Prohlíd-
ka těchto dražených věcí je 
možná pouze v den dražby po 
dobu registrace dražitelů od 
8.30 do 9.00 hodin.
Další dražba movitých věcí 
se uskuteční dne 6. května 
2011 v 9.00 hodin v sídle po-
vinné firmy KoPek - bariéry 

v Havlíčkově ulici číslo 500 
v Kostelci na Hané. Dražit 
se bude univerzální hrotový 
soustruh (r. v. 1970) s vyvol. 
cenou 20 533 koruny, svis-
lá konzolová frézka FU 2A 
s vyvol. cenou 8 566 korun, 
sloupová vrtačka TOS 32 (r.v. 
1972) s vyvol. cenou 6 700 
korun, nákladní automobil 
Ford Transit 100 (v provozu 
od roku 1999) s vyvol. cenou 
29 833 koruny, automobil 
Škoda Pick-up (2001) s vy-
vol. cenou 9 500 korun, ruční 
ohýbačka plechu (r.v. 1958) 
s vyvol. cenou 4 300 korun a 
tabulové nůžky s vyvol. cenou 
6 133 koruny. Povinná firma 
je povinna dražené věci řádně 
nachystat a umožnit dražite-
lům vstup do areálu po dobu 
dražby.

Z důvodu plánovaných prací 
na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbo-
vých a revizních prací - bude 
přerušena dodávka elektrické 
energie:

Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 12. 4. 2011 od 9:00 do 10:00 
hodin. Vypnutá oblast: Vypnutá 
oblast: část obce Olšany od dálnice 
včetně ČOV po č. 289 a 146, dále 
boční ul. s č.172 a 264 po č.399 

a 200, dále hlavní ul. Od č.380 
po č.230 +231, 232, od křižovat-
ky od č. 143 po č. 340, od č. 443 
(135,214) po č. 235. Dále ulice 
podél vody od hl. silnice po č. 376.
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Nejsou již mezi námi...

Jaroslava Šlapáková 1920 Prostějov
JUDr. Lubomír Eliáš 1924  
 Kostelec na Hané
Miroslav Továrek 1961  Pěnčín
Božena Přecechtělová 1923  
 Prostějov 
Ludmila Zapletalová 1924  Lutotín 
Ludmila Paprstková 1926  
 Klenovice na Hané 
Květoslava Koláčková 1918 Prostějov 
Ludmila Hrbáčková 1938  Čehovice 
Zdenka Blažíková 1929  Prostějov 

Vladimír Zmeškal 1929  Čehovice 
Věra Hunková 1926  Prostějov 
František Kyša 1938  Prostějov 
Jiřina Rolná 1932  Prostějov 
Jaroslav Novák 1964  
 Němčice nad Hanou 
Pavel Šindelář 1950 Prostějov 
Božena Bukvová 1924 Prostějov 
Ludvík Mařák 1958 Prostějov 
Drahomíra Hanzelková 1921  
 Prostějov 
František Janeček 1936  Prostějov 

Úterý 29. března 2011
Miloš Kočí 1944 Kostelec na Hané 15.00 kostel Kostelec na Hané 

Pátek 1. dubna 2011
Jan Novotný 1942 Štětovice 12.00 Obřadní síň Prostějov

Pondělí 4. dubna 2011
Terezie Doležalová 1921 Vrahovice 13.00 kostel Vrahovice

TIP VečerníkuTIP Večerníku
Za sněženkami do Litovelského Pomoraví
KDY? sobota 2. dubna
KDE? CHKO Litovelské Pomoraví  
Odjezd? osobním vlakem v 7:26 z Prostějova do Litovle (bez pře-
stupu)
Návrat? vlakem v 16:30 do Prostějova 
Výlet cestou, ale také necestou kolem řeky Moravy z Litovle do 
Bílé Lhoty. Trasa povede lužními lesy Litovelského Pomoraví - 
přes Čertův most, jeskyni Podkovu a Rytířskou síň do Bílé Lhoty, 
kde bude možnost prohlédnout si arboretum.Cestou uvidíme sně-
ženky a přírodní zajímavosti, které vyčarovala řeka, např. smuhy 
a tůně. 
Procházka bude doplněna výkladem o lužním lese v Litovelském 
Pomoraví, Mladečských jeskyních či Řimických vyvěračkách. 
Délka trasy cca 10 km. 
Spoj zpět: autobusem 14:33 z Bílé Lhoty do Litovle na vlak v 
15:15. Příjezd v 16:30 do Prostějova.
S sebou: pevnou obuv do terénu, peníze na vlak a autobus, baterku.

Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo nám. 
19, tel.: 582 344 073, mobil 602 581 098.

Pohřební služba Václavková  a spol., 
s.r.o., Dolní 21, tel. 582 340 004, 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883
Pohřební služba Pavel Makový, 

Kravařova 11, tel. 582 332 100.

Plumlovská 32 (vedle Ú ADU PRÁCE),   Prost jov 

Tel.: 582 337 697 
733 224 410 

jízdní kola v hodnota nad 5000 K  
zakoupená v naší prodejn  

v m síci duben budou 
BEZPLATN  

pojišt na proti krádeži 

POJIŠT NÍ BIKEPOINT ASSISTENT

POJIŠT NÍ PROTI ODCIZENÍ MERIDA

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

Splátkový
prodej

kol a rotopedů.

SLEVY
na starší modely kol

30%

inzerce

Simetrix
Pátek 1. dubna:  

DJ Doktor
Sobota 2. dubna:

DJ Mirek Karásek (rádio 
Haná)

Apollo 13
Pátek 1. dubna: 

PLEXIS
 rezervace.
Legenda české punkové scé-
ny poprvé v Prostějově!!!
Host: Apple juice - punk 
/ Praha. Odlet: 20:00 
Vstup: 100,-/ přes rezer-
vace/ 120,- na místě.

Sobota 2. dubna:  
Phonoline Night .
Tentokrát Phonoline Night 
zastaví v prostějovském 
klubu Apollo 13 a s ni jak 
jinak než i členové phono-
line. Po delší době se Vám 
představí dvojice Carl 
King a David Drexler, 
kteří zahraji techminima-
lový setík. Dále se můžete 
těšit na tech-house v po-
dání DJe Lenyho a nesmí 
chybět domácí DJ E.Lec, 
který sáhne mezi electro 
tracky. Odlet: 22:00

Divadlo Point
Čtvrtek 31.března

19:00 hodin divadelní před-
stavení „Nahý Wolker“ 
Režie: Aleš Procházka
Hudba: Karel Štulo
Hrají:  Vítězslav Lužný, Miro-
slav Ondra, Karolína Vejmělko-
vá, Veronika Jiříčková,  Zuzana 
Dědochová, Jakub Hyndrich a 
další.

Provokativní název představení 
napovídá, že jde o netradiční po-
hled na osobnost básníka Jiřího 
Wolkera. Děj hry, sestavený z 
básní, dopisů a deníkových po-
známek, se pohybuje mezi sně-
ním, vzpomínkami a realitou.

Rozloučíme se...



28. března 2011 14Zdraví a dětiV NOVÉM

Barbora Vinklerová
3. 3. 2011 49 cm 2,63 kg

PrProsostětějojovv

Michal Ruský
222. 3. 2011 52 cm 4,10 kg

ČeČehohovivicece

Petr Láník
220. 3. 2011 53 cm 4,40 kgg

PrProsostětějojovv

Šimon Funk
221. 3. 2011 50 cm 3,45 kg

SoSoběběsusukyky

Robin Vitásek
223. 3. 2011 48 cm 3,15 kg

StStududenenecec

Štěpán Kocourek
220. 3. 2011 53 cm 3,60 kgg

KlKlenenovovicicee nana HHananéé

Mikuláš Kryštof
223. 3. 2011 51 cm 3,55 kg

PrProsostětějojovv

Jan Bittner
220. 3. 2011 50 cm 3,55 kgg

LhLhototaa uu KoKoninicece

Jakub Šulc
222. 3. 2011 49 cm 3,25 kgg

KoKoststelelecec nnaa HaHanéné

Nikol Začalová
19. 3. 2011 49 cm 2,90 kg

MyMyslslejejovovicicee

Dominika Nevrlá
20. 3. 2011 48 cm 3,65 kgg

PrProsostětějojovv

Lucie Vrbová
21. 3. 2011 52 cm 3,65 kg

DrDržožovivicece

Eva Šustrová
21. 3. 2011 49 cm 3,50 kg

SuSuchchdodoll

Co nejvíce zdraví,
radostných chvil

a moře nepopsatelného
štěstí přeje všem

narozeným ratolestem
i jejich maminkám

a tátům

Fotografie narozených miminek 
pořizujeme každou středu v po-
rodnici Nemocnice Prostějov. 
Jestliže již maminku v pokoji 
nezastihneme, můžete nám za-
sílat své snímky i s potřebný-
mi údaji na e-mailovou adresu: 
miminka@vecernikpv.cz. 
Nádavkem pak všem rodičům 
zašleme jako poděkování a dá-
rek přímo domů graficky zpra-
covaný portrét i s blahopřáním.

PROSTĚJOVSKÝ Večerník - 
Myslíme i na vaši budoucnost!

Zbrusu nový způsob léčby 
je vhodný pro všechny paci-
enty, trpící degenerativními 
změnami kloubů (artrózou), 
poškozením kloubních chru-
pavek, natrženými šlachami 
či jinak poškozenými vazy a 
svaly. Unikátní je v tom, že 
je založena na zjištění zápa-
doevropských odborníků, 
podle nichž pro stimulaci 
chrupavek poškozených de-
generativními změnami lze 
použít krevní destičky. „Pa-
cientovi odebereme zhruba 
dvacet mililitrů krve, tu pak 
v centrifuze rozdělíme na 
buněčné složky a plasmu tak, 
aby vznikla plasma bohatá 
na destičky. Právě obohace-
ná plasma napomůže výraz-
ným způsobem regeneraci 
kloubních chrupavek nebo 
alespoň omezí jejich další 
poškozování,“ vysvětluje 
primář ortopedicko-trauma-

tologického oddělení pros-
tějovské nemocnice MUDr. 
Pavel Pilař.
Plasmu bohatou na destičky 
vpravují lékaři injekčně pří-
mo do pacientova kloubu. 
„Další aplikace u běžného 
léčebného schématu se opa-
kují každých sedm dní po 
dobu pěti týdnů a pak jednou 
za tři měsíce po dobu jedno-
ho roku,“ přibližuje délku 
léčby primář. Podle něj je 
hlavní výhodou protizánět-
livé léčby určené pacientům 
s degenerativní artrózou I. až 
III. stupně hlavně to, že se 
injekce aplikují ambulantně, 
a pacienty neomezují v běž-
ném životě.
Studie využití plazmy k léčbě 
trvají ve světě už dvacet let. 
Metoda se původně začala 
vyvíjet k rychlejšímu hojení 
pojivových tkání - svalů, vazů 
i kloubních pouzder. Osvěd-

čila se ve sportovní medicíně 
i v běžné ortopedii. „Při na-
tržených svalech urychlí tato 
léčba regeneraci sportovce až 
o polovinu času. V některých 
zemích západní Evropy se 
metoda prosadila i v léčbě ar-
trózy,“ doplňuje MUDr. Pilař.
Přestože se ve světě metoda 
běžně užívá, zdravotní po-
jišťovny léčbu plazmou v 
ortopedii v žádné evropské 
zemi neplatí. V prostějovské 
nemocnici pacienta vyšet-
ří, posoudí vhodnost tohoto 
způsobu léčby a navrhnou 
léčebné schéma, od kterého 
se také odvíjí cena celé pro-
cedury. Základem ceny je 
cena speciálního materiálu a 
přístroje, na kterém se tyto 
injekce připravují tak, aby 
tento proces byl v souladu 
s přísnými medicínskými 
předpisy a eliminoval riziko 
takového výkonu. 

V nemocnici začali léčit vlastní krví pacienta!
Nemocné klouby lékaři oživují neobvyklou metodou

PROSTĚJOV/Hana Szotkowská (mluvčí holdingu AGEL)
Unikátní metodou začali v těchto dnech léčit artrózu lékaři ortopedicko-
-traumatologického oddělení prostějovské nemocnice, která je členem 
skupiny AGEL. Podstatou metody je speciálně upravená krev, kterou léka-
ři aplikují pacientovi přímo do postiženého kloubu. Nová metoda, která se 
rychle uchytila v západní Evropě, je nadějí pro všechny pacienty, kteří mají 
postiženy chrupavky ve velkých kloubech. Podporuje totiž jejich regene-
raci a tím napomáhá jejich léčbě a oddaluje rozsáhlejší operační zákroky.

„Děti se na něm zábavnou 
formou her, malování a po-
vídání učily, jaké potraviny 
dodávají našemu tělu vitamí-
ny, které potraviny našemu 
tělu spíše prospívají a které 
mu naopak škodí. Došlo ale 
i na osobní hygienu a péči o 

chrup,“ prozradila ve svém 
příspěvku pro Večerník Blan-
ka Maulerová. Ratolesti tak 
kreslily například obrázky 
zubu a učily se jej při tom 
popisovat. Při jiné příležitosti 
měly nakreslit talíř toho, co 
považují za zdravou výživu, a 

poté o tom spolu debatovaly. 
„Jeden den byl věnován i prv-
ní pomoci, jejíž znalost může 
zachránit život. Projekt Zdra-
vého týdne totiž nebyl spojen 
pouze s pasivní činností ve 
školní družině, ale součástí 
akce bylo i několik exkurzí,“ 
uvedla dále Maulerová. 
A tak děti pod vedením učitel-
ky a vychovatelky navštívily 
prodejnu se zdravou výživou, 
kde se seznámily s tím, jak 
se zdravě stravovat. Nezapo-
menutelným zážitkem byla 
návštěva Záchranné služby 

a Hasičského záchranného 
sboru. „Zde byly dětem před-
vedeny vozy záchranné služ-
by a hasičské vozy. Poděko-
vání patří také paní doktorce 
a členům hasičského sboru, 
kteří dětem přednesli velmi 
poutavý a zajímavý výklad,“ 
vzkázala zástupkyně ředitele 
ZŠ Čechovice s tím, že děti 
se během Zdravého týdne ba-
vily a přitom nenásilnou for-
mou získaly nové informace, 
které snad přispějí k tomu, že 
budou více dbát o své zdraví 
a zdravý způsob života. 

Na „základce“ v Čechovicích proběhl ZDRAVÝ TÝDEN
ČECHOVICE/red

Ve školní družině čechovické základní školy probě-
hl ještě před nedávnými jarními prázdninami pro-
jekt „Zdravý týden“, jehož úkolem bylo seznámit 
žáky 1. až 4. tříd se zdravým způsobem života a 
zdravou výživou.

A GRATULUJEME!!!

ZdZdZdZdZdZdZdZdZddddZdZZdZZdZddZdZdddZdddddZdZZddddZdZdZdZdZddZdZdZZZZZZZZZdddZZZZdZZZ rrrrrrarararaaaraaararrarararaarrararaararraaarraaarararararararaaraaarrraraaraararavívívívíívíívívíívívívívívívívívívívívívívíívvívííívívívívííívívívvvvvví vvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvvve e e e e e e eeeee fofofofofofofofofofofofooofofofofooofoofooormrmrmrmrmrmrmrmrmrmrrmrmrmrmrmrmmmmmrmrmrmrmrmrmrmmmrmmměěěěěěěěěěěěěěěěěěě ěěěěěěěěěě ě zázázázázázázázázázzázázázáázázázzázzáázázázázázázzzááááábababababababababababaaababaababbabababababaabbabaab vyvyvyvyvyvyvyyyvyvyvyvyvyvvyvyvyvyyvyyvyyvyvyvyvyvyvyyyvyyy............ ŽŽŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽáŽŽŽáŽáŽáŽŽáŽŽáŽŽŽŽŽ ciciciccciicicicicciciccccicciciiic ZZZZZZZZZZZZZZZZŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠŠ ČeČeČeČeČeČeČČČeČeČeČČČČČ chchchchchchchchhhhovovovovovovovovovoviciciciciciciciciciccice ee e ee eee ee pprprpprprprppppprpprprrrprrrrrprprprrrrrrrpprprprrprpprprrprprpp ožožožžžožožožožožžožoožožožooožožžožožoožožožooožožožožožožožžožoožožožožžožžožooožo ilillilliliiillilililililliliililllliliiiiiiiiiiiiiiiiiiiii týtýtýtýtýtýtýtýýtýtýttýttýtýtýtttttttýtttýtýtýtýtýtýýtýtýýýýýýýýýdededededededededdeddeedededededddeddddedddedddededdeedeeded nnnnnnnnnnnn nnnnnnnn sesessesessesesesesessseeseseeses zzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzzdrdrddrdrdrrdrddrdrddrddrdrddrdddrdrdrddddrdrdd aavavavavavavavavavavavvavavvvavavvavaa ýmýýmýmýmýmýmýmmýmýmýmýmýmýmýýýmýýýmmýýmmýmýmmýmýmmý zzzzzzzzzzzzzzzzpůpůpůpůpůpůpůpůpůpůůpůůpůůůůůůpůůsosososososososooosossososoooossosobebebebebebebebebebebebebbeeebebeebebebemmmmmmmmmmm žižžžižižižžižižižžžžiiživovovovovovovvoovovovovoov tatatatatatatatatatatataaa. . . . 22222222  ××××××××××××××××× ffoffofofofofofoffofofofofffofotototototototottototoototoo:::: : :: : : ZZZZZŠZŠZŠZŠZŠZŠZŠZZŠZŠZZZZZŠZŠZŠZ ČČČČČČČČČČČČČececececececccccccccccccceccceccccchhhhhhohohohhohohhhhhh vvivivivivivivvvivviv ceccececeecee



2
8

. března 2
0

1
1

1
5

TV
 program

V
 N

O
V

É
M

05.00 - Taková normální 
 rodinka 
05.45 - Kalendárium 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Včelka Mája
09.30 - Doktorka Quinnová VI 
10.20 - Návrat do ráje II 
11.10 - A máte nás holky 
 v hrsti 
12.00 - Polední události 
12.30 - Sama doma 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ: 
 Kouzelná školka
16.30 - AZ-kvíz 
17.00 - Černé ovce 
17.30 - Zprávy o půl šesté 
17.45 - Nemocnice 
 na kraji města
  - nové osudy
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Četnické humoresky 
21.20 - Reportéři ČT 
22.00 - Na cestě  po Mata-
belsku 
22.35 - Na stopě 
23.00 - ČT Live
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Film o seriálu
 Nemocnice na kraji
 města - nové osudy
00.10 - Máte slovo s M. Jílkovou
01.00 - AZ-kvíz 
01.30 - Týden v regionech 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky
09:30 Záhadná žena
11:15 Tescoma s chutí
11:30 Lenssen & spol.
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker Texas
 Ranger II 
13:35 Vražedná čísla
14:35 Kobra 11 XIV
15:35 Krok za krokem
16:00 Beze stopy IV
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc
18:30 Ulice (1956)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská
 SuperStar
21:15 Kriminálka Anděl
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Námořní vyšetřovací
 služba
23:55 Face the Pro
00:50 Mrtvá zóna V
01:35 Bujné fantazie
02:45 Střepiny

06:00 - Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05 - Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20 - Párty s kuchařem
07:55 - M*A*S*H 
08:40 - Will & Grace      
09:20- Prostřeno! 
10:10- To je vražda, napsala   
11:10- Diagnóza vražda 
12:10- Policejní divize
13:10- M*A*S*H (249) 
13:40- Kutil Tim II (7) 
14:15- Přátelé VI (19) 
14:45- Ochrana svědků 
15:45- Columbo                                       
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy                                                    
19:35- Krimi plus                                 
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů 
21:20- Farmář hledá ženu 
22:20- Anatomie lž
 23:20- Sběratelé kostí
00:25- Kriminálka  Kolín
01:25- Volejte Věštce
03:15- Výklad snů
04:15- Autosalon 

05.00 - Hudební studio M 
05.30 -  Hledání...
05.45 - Seniorklub M. 
06.15 - S. Prokofjev
06.30 - Folklorní magazín 
07.00 - Přidej se 
07.10 - Nedej se 
07.30 - Knižní svět 
08.00 - Jazykové kurzy
08.30 - Panorama 
09.10 - ČSF týdeník 1956 
09.30 - Osobnostna Dvojce 
09.35 - Moderuje V. Žmolík 
09.40 - Bílá místa 
10.00 - Abeceda kom. zločinů 
10.25 - Střípky času 
10.45 - ČSF týdeník 1961
11.05 - Příchod barbarů 
12.00 - Duo Synergy
12.25 - D. Runswick
12.40 - Pozvánka na Dvojku 
12.55 - Klíč 
13.30 - Živě s V. Žmolíkem 
13.35 - Bílá místa 
13.55 - Abeceda kom. zločinů 
14.15 - Střípky času 
14.40 - ČSF týdeník 1961
15.00 - Příchod barbarů (2/4) 
15.50 - Osobnost na Dvojce 
16.00 - Terst
16.55 - Seniorklub
17.25 - Příběhy domů 
17.55 - Folklorika 
18.25 - Game Page 
18.55 - Moje rodina IV 
19.25 - Nominace... 
19.30 - Zprávy v čes. znak. jaz. 
19.40 - Osobnost na Dvojce 
19.45 - Pozvánka na Dvojku 
20.00 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.20 - Děti ve válce 
21.15 - Neznámí  hrdinové 
21.45 - Historie.cs 
22.45 - Gomora 
00.55 - Klavírní jazzobití...
01.55 - Taxi na temnou 
 stranu 
02.50 - Inventura Febia
03.20 - Ahoj, jsem Radek... 

05.00 - Taková normální 
 rodinka 
05.45 - Kalendárium 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Včelka Mája
09.30 - Doktorka Quinnová VI 
10.20 - Návrat do ráje II 
11.10 - A máte nás holky v hrsti 
12.00 - Polední události 
12.30 - Sama doma 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ: 
 Kouzelná školka
16.30 - AZ-kvíz 
17.00 - Černé ovce 
17.30 - Zprávy o půl šesté 
17.45 - Nemocnice 
 na kraji města
  - nové osudy
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Četnické humoresky 
21.20 - Reportéři ČT 
22.00 - Na cestě  po Matabelsku 
22.35 - Na stopě 
23.00 - ČT Live
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Film o seriálu
 Nemocnice na kraji
 města - nové osudy
00.10 - Máte slovo
 s M. Jílkovou
01.00 - AZ-kvíz 
01.30 - Týden v regionech 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
  s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky
09:30 Záhadná žena
11:15 Tescoma s chutí
11:30 Lenssen & spol.
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker Texas
 Ranger II 
13:35 Vražedná čísla
14:35 Kobra 11 XIV
15:35 Krok za krokem
16:00 Beze stopy IV
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc
18:30 Ulice (1956)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská
 SuperStar
21:15 Kriminálka Anděl
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Námořní vyšetřovací
 služba
23:55 Face the Pro
00:50 Mrtvá zóna V
01:35 Bujné fantazie
02:05 Novashopping
02:45 Střepiny

06:00 - Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05 - Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20 - Párty s kuchařem
07:55 - M*A*S*H 
08:40 - Will & Grace      
09:20- Prostřeno! 
10:10- To je vražda, napsala 
11:10- Diagnóza vražda 
12:10- Policejní divize
13:10- M*A*S*H (249) 
13:40- Kutil Tim II (7) 
14:15- Přátelé VI (19) 
14:45- Ochrana svědků 
15:45- Columbo                                       
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy                                                    
19:35- Krimi plus                                 
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů 
21:20- Farmář hledá ženu 
22:20- Anatomie lž
 23:20- Sběratelé kostí
00:25- Kriminálka  Kolín
01:25- Volejte Věštce
03:15- Výklad snů
04:15- Autosalon 

05.00 - Hudební studio M 
05.30 -  Hledání...
05.45 - Seniorklub M. 
06.15 - S. Prokofjev
06.30 - Folklorní magazín 
07.00 - Přidej se 
07.10 - Nedej se 
07.30 - Knižní svět 
08.00 - Jazykové kurzy
08.30 - Panorama 
09.10 - ČSF týdeník 1956 
09.30 - Osobnostna Dvojce 
09.35 - Moderuje V. Žmolík 
09.40 - Bílá místa 
10.00 - Abeceda kom. zločinů 
10.25 - Střípky času 
10.45 - ČSF týdeník 1961
11.05 - Příchod barbarů 
12.00 - Duo Synergy
12.25 - D. Runswick
12.40 - Pozvánka na Dvojku 
12.55 - Klíč 
13.30 - Živě s V. Žmolíkem 
13.35 - Bílá místa 
13.55 - Abeceda kom. zločinů 
14.15 - Střípky času 
14.40 - ČSF týdeník 1961
15.00 - Příchod barbarů (2/4) 
15.50 - Osobnost na Dvojce 
16.00 - Terst
16.55 - Seniorklub 
17.25 - Příběhy domů 
17.55 - Folklorika 
18.25 - Game Page 
18.55 - Moje rodina IV 
19.25 - Nominace... 
19.30 - Zprávy v čes. znak. jaz. 
19.40 - Osobnost na Dvojce 
19.45 - Pozvánka na Dvojku 
20.00 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.20 - Děti ve válce 
21.15 - Neznámí  hrdinové 
21.45 - Historie.cs 
22.45 - Gomora 
00.55 - Klavírní jazzobití...
01.55 - Taxi na temnou 
stranu 
02.50 - Inventura Febia
03.20 - Ahoj, jsem Radek... 

05.00 - Taková normální  
 rodinka 
05.45 - Kalendárium 
05.59 - Dobré ráno
 s Jedničkou
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Včelka Mája
09.30 - Doktorka Quinnová VI 
10.20 - Návrat do ráje II 
11.10 - A máte nás holky 
 v hrsti 
12.00 - Polední události 
12.30 - Sama doma 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ: 
 Kouzelná školka
16.30 - AZ-kvíz 
17.00 - Černé ovce 
17.30 - Zprávy o půl šesté 
17.45 - Nemocnice 
 na kraji města
  - nové osudy
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset 
 a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - Četnické humoresky 
21.20 - Reportéři ČT 
22.00 - Na cestě 
 po Matabelsku 
22.35 - Na stopě 
23.00 - ČT Live
23.50 - Losování Šťastných 
 deset a Šance milion 
23.55 - Film o seriálu
 Nemocnice na kraji
 města - nové osudy
00.10 - Máte slovo
 s M. Jílkovou
01.00 - AZ-kvíz 
01.30 - Týden v regionech 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno s Jedničkou 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý se závazky (12)
09:30 Záhadná žena
11:15 Tescoma s chutí
11:30 Lenssen & spol.
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
12:30 Walker Texas Ranger II 
13:35 Vražedná čísla
14:35 Kobra 11 XIV
15:35 Krok za krokem
16:00 Beze stopy IV
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc
18:30 Ulice (1956)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská
 SuperStar
21:15 Kriminálka Anděl
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 Námořní vyšetřovací
 služba
23:55 Face the Pro
00:50 Mrtvá zóna V
01:35 Bujné fantazie
02:05 Novashopping
02:45 Střepiny

06:00 - Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství
 TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05 - Fakta Barbory Tachecí                                                       
07:20 - Párty s kuchařem
07:55 - M*A*S*H 
08:40 - Will & Grace      
09:20- Prostřeno! 
10:10- To je vražda, napsala V 
11:10- Diagnóza vražda 
12:10- Policejní divize
13:10- M*A*S*H (249) 
13:40- Kutil Tim II (7) 
14:15- Přátelé VI (19) 
14:45- Ochrana svědků 
15:45- Columbo                                       
17:40- Minuty regionu                                                              
17:50- Fakta Barbory Tachecí 
18:00- Prostřeno! 
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy                                                    
19:35- Krimi plus                                 
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Cesty domů 
21:20- Farmář hledá ženu 
22:20- Anatomie lž
 23:20- Sběratelé kostí
00:25- Kriminálka  Kolín
01:25- Volejte Věštce
03:15- Výklad snů
04:15- Autosalon 

05.00 - Hudební studio M 
05.30 -  Hledání...
05.45 - Seniorklub M. 
06.15 - S. Prokofjev
06.30 - Folklorní magazín 
07.00 - Přidej se 
07.10 - Nedej se 
07.30 - Knižní svět 
08.00 - Jazykové kurzy
08.30 - Panorama 
09.10 - ČSF týdeník 1956 
09.30 - Osobnostna Dvojce 
09.35 - Moderuje V. Žmolík 
09.40 - Bílá místa 
10.00 - Abeceda kom. zločinů 
10.25 - Střípky času 
10.45 - ČSF týdeník 1961
11.05 - Příchod barbarů 
12.00 - Duo Synergy
12.25 - D. Runswick
12.40 - Pozvánka na Dvojku 
12.55 - Klíč 
13.30 - Živě s V. Žmolíkem 
13.35 - Bílá místa 
13.55 - Abeceda kom. zločinů 
14.15 - Střípky času 
14.40 - ČSF týdeník 1961
15.00 - Příchod barbarů (2/4) 
15.50 - Osobnost na Dvojce 
16.00 - Terst
16.55 - Seniorklub M.  Švihálka
17.25 - Příběhy domů 
17.55 - Folklorika 
18.25 - Game Page 
18.55 - Moje rodina IV 
19.25 - Nominace... 
19.30 - Zprávy v
 čes. znak. jaz. 
19.40 - Osobnost na Dvojce 
19.45 - Pozvánka na Dvojku 
20.00 - KULTURA S DVOJKOU 
20.20 - Děti ve válce 
21.15 - Neznámí  hrdinové 
21.45 - Historie.cs 
22.45 - Gomora 
00.55 - Klavírní jazzobití...
01.55 - Taxi na temnou stranu 
02.50 - Inventura Febia
03.20 - Ahoj, jsem Radek... 

05.00 - Bolkoviny
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Včelka Mája (57/104)
09.30 - Doktorka Quinnová VI 
10.20 - Návrat do ráje II 
11.10 - 13. komnata
 Jiřího Krytináře 
11.40 - Vypadáš skvěle! 
12.00 - Polední události 
12.30 - Sama doma 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka
16.30 - AZ-kvíz 
17.00 - Chalupa je hra 
17.30 - Zprávy o půl šesté 
17.45 - Nemocnice
 na kraji města
 - nové osudy (13/13) 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
  a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - 20 FILMOVÝCH
 SEZÓN V ČT:
 Rozmarná léta
 českého
 filmu - 2001 (12/20) 
20.55 - Tmavomodrý svět 
22.50 - Losování Šťastných
  deset a Šance milion 
22.55 - Hollywoodland 
01.00 - AZ-kvíz 
01.25 - Sváteční slovo
01.35 - Zajímavostiz regionů 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 

     
            

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý
 se závazky (13)
09:30 Mystic Pizza
11:35 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas
 Ranger II
13:35 Vražedná čísla V (7) 
14:35 Kobra 11 XIV (10)
15:35 Krok za krokem II (24)
16:00 Beze stopy IV
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (34)
18:30 Ulice (1957)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace
 v růžové zahradě 2
21:25 Víkend
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 112
23:40 Svěrací kazajka
02:10 Rady ptáka Loskutáka
02:45 Áčko
03:40 Stefanie V (40, 41)

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem
07:55- M*A*S*H (249)
08:40- Will & Grace VII (12)
09:20- Prostřeno!
10:10- To je vražda, napsala 
11:10- Diagnóza vražda III (3)
12:10- Policejní divize IV (18)
13:10- M*A*S*H (250)
13:40- Kutil Tim II (8)
14:15- Přátelé VI (20)
14:45- Ochrana svědků I (3)
15:45- Columbo                                           
17:40- Minuty regionu
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý
21:20- Soukromá dramata
22:15- Myšlenky zločince IV 
23:15- Show Jana Krause
00:20- Kriminálka Kolín II 
01:25- Volejte Věštce

               

05.00 - Příště u Vás ze Žatce 
05.40 - Mizející místa domova 
05.55 - Postřehy odjinud 
06.00 - Seniorklub
06.30 - Putování za písničkou 
07.00 - Hledám práci 

07.30 - Kultura.cz 
08.00 - Jazykové kurzy: Extra 
08.30 - Panorama 
09.10 - ČSF týdeník 1956 
09.30 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Moderuje Jan Kovařík 
09.38 - Evropa dnes 
10.00 - Světozor 
10.35 - Evropa a já 
11.00 - Den, kdy byl zavražděn
12.00 - Příště u Vás z Ústí n. L.
12.40 - Pozvánka na Dvojku 
12.55 - Hledám práci 
13.30 - Živě s J. Kovaříkem 
13.32 - Kvarteto 
13.55 - Letem světem 
14.30 - Evropa a já 
14.50 - Miss Čínská čtvrť
15.55 - Osobnost na Dvojce 
16.00 - Medicína pro 21. stol.
16.15 - Domácí lékař
16.25 - TV klub neslyšících 
16.55 - Luboš Hruška 
17.25 - Cestománie 
17.55 - Za vesnickými muzikanty 
18.25 - Kosmopolis 
18.55 - Moje rodina IV (12/13) 
19.25 - Nominace
  na knižní ceny 2011 
19.30 - Zprávy v čes. znak. jaz. 
19.40 - Osobnost na Dvojce 
19.45 - Pozvánka na Dvojku 
20.00 - KULTURA S DVOJKOU 
20.20 - Mí přátelé, mé lásky 
22.00 - Inventura Febia 
22.50 - Prefíkaná vdova 
00.20 - Detektivní příběh 
02.00 - Babylon 
02.30 - Klavírní jazzobití
  pod horami 

05.00 - Bolkoviny
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Včelka Mája (57/104)
09.30 - Doktorka Quinnová VI 
10.20 - Návrat do ráje II 
11.10 - 13. komnata
 Jiřího Krytináře 
11.40 - Vypadáš skvěle! 
12.00 - Polední události 
12.30 - Sama doma 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka
16.30 - AZ-kvíz 
17.00 - Chalupa je hra 
17.30 - Zprávy o půl šesté 
17.45 - Nemocnice
 na kraji města
 - nové osudy (13/13) 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
  a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - 20 FILMOVÝCH
 SEZÓN V ČT:
 Rozmarná léta českého
 filmu - 2001 (12/20) 
20.55 - Tmavomodrý svět 
22.50 - Losování Šťastných
  deset a Šance milion 
22.55 - Hollywoodland 
01.00 - AZ-kvíz 
01.25 - Sváteční slovo
  převora Petra 
 Prokopa
  Siostrzonka 
01.35 - Zajímavostiz regionů 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
     
            

    
     
05:15  Novashopping
05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý
 se závazky (13)
09:30 Mystic Pizza
11:35 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas
 Ranger II
13:35 Vražedná čísla V (7) 
14:35 Kobra 11 XIV (10)
15:35 Krok za krokem II (24)
16:00 Beze stopy IV
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (34)
18:30 Ulice (1957)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace
 v růžové zahradě 2
21:25 Víkend
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 112
23:40 Svěrací kazajka
01:35 Novashopping
02:10 Rady ptáka
 Loskutáka
02:45 Áčko Stereo
03:40 Stefanie V (40, 41)
05:15 Novashopping

06:00- Teleshopping                                                                
06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem
07:55- M*A*S*H (249)
08:40- Will & Grace VII (12)
09:20- Prostřeno!
10:10- To je vražda, napsala V 
11:10- Diagnóza vražda III (3)
12:10- Policejní divize IV (18)
13:10- M*A*S*H (250)
13:40- Kutil Tim II (8)
14:15- Přátelé VI (20)
14:45- Ochrana svědků I (3)
15:45- Columbo                                           
17:40- Minuty regionu
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý
21:20- Soukromá dramata
22:15- Myšlenky zločince IV 
23:15- Show Jana Krause
00:20- Kriminálka Kolín II 
01:25- Volejte Věštce
03:10- Výklad snů
04:05- Na čem záleží (168)
04:30- Svět 2011

               

05.00 - Příště u Vás ze Žatce 
05.40 - Mizející místa domova 
05.55 - Postřehy odjinud 
06.00 - Seniorklub
 M. Švihálka
06.30 - Putování za písničkou 
07.00 - Hledám práci 
07.30 - Kultura.cz 
08.00 - Jazykové kurzy: Extra 
08.30 - Panorama 
09.10 - ČSF týdeník 1956 
09.30 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Moderuje Jan Kovařík 
09.38 - Evropa dnes 
10.00 - Světozor 
10.35 - Evropa a já 
11.00 - Den, kdy byl zavražděn
 Theo van Gogh
12.00 - Příště u Vás z Ústí n. L.
12.40 - Pozvánka na Dvojku 
12.55 - Hledám práci 
13.30 - Živě s J. Kovaříkem 
13.32 - Kvarteto 
13.55 - Letem světem 
14.30 - Evropa a já 
14.50 - Miss Čínská čtvrť
15.55 - Osobnost na Dvojce 
16.00 - Medicína pro 21. stol.
16.15 - Domácí lékař
16.25 - TV klub neslyšících 
16.55 - Luboš Hruška 
17.25 - Cestománie 
17.55 - Za vesnickými 
 muzikanty 
18.25 - Kosmopolis 
18.55 - Moje rodina IV (12/13) 
19.25 - Nominace
  na knižní ceny 2011 
19.30 - Zprávy v čes. znak. jaz. 
19.40 - Osobnost na Dvojce 
19.45 - Pozvánka na Dvojku 
20.00 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.20 - Mí přátelé, mé lásky 
22.00 - Inventura Febia 
22.50 - Prefíkaná vdova 
00.20 - Detektivní příběh 
02.00 - Babylon 
02.30 - Klavírní jazzobití
  pod horami 

05.00 - Bolkoviny
08.30 - Kouzelná školka 
09.00 - Včelka Mája (57/104)
09.30 - Doktorka
 Quinnová VI 
10.20 - Návrat do ráje II 
11.10 - 13. komnata
 J. Krytináře 
11.40 - Vypadáš skvěle! 
12.00 - Polední události 
12.30 - Sama doma 
15.00 - PLANETA YÓ 
15.55 - PLANETA YÓ:
 Kouzelná školka
16.30 - AZ-kvíz 
17.00 - Chalupa je hra 
17.30 - Zprávy o půl šesté 
17.45 - Nemocnice na kraji města
 - nové osudy (13/13) 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
  a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
20.00 - 20 FILMOVÝCH
 SEZÓN V ČT:
 Rozmarná léta českého
 filmu - 2001 (12/20) 
20.55 - Tmavomodrý svět 
22.50 - Losování Šťastných
  deset a Šance milion 
22.55 - Hollywoodland 
01.00 - AZ-kvíz 
01.25 - Sváteční slovo  
 převora  
 Petra Prokopa 
 Siostrzonka 
01.35 - Zajímavosti z regionů 
02.00 - Události v regionech 
02.30 - Dobré ráno
 s Jedničkou 
     
            

 

05:59 Snídaně s Novou
09:05 Ženatý
 se závazky (13)
09:30 Mystic Pizza
11:35 Tescoma s chutí
12:00 Polední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
12:30 Walker Texas
 Ranger II
13:35 Vražedná čísla V (7) 
14:35 Kobra 11 XIV (10)
15:35 Krok za krokem II
16:00 Beze stopy IV
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
17:30 Tisíc a jedna noc (34)
18:30 Ulice (1957)
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Ordinace
 v růžové zahradě 2
21:25 Víkend
22:30 Noční
 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
23:00 112
23:40 Svěrací kazajka
02:10 Rady
 ptáka Loskutáka
02:45 Áčko

06:05- Zpravodajství TV Prima                                                      
06:55- Minuty regionu                                                              
07:05- Fakta Barbory Tachecí
07:20- Párty s kuchařem
07:55- M*A*S*H (249)
08:40- Will & Grace VII (12)
09:20- Prostřeno!
10:10- To je vražda, napsala 
11:10- Diagnóza vražda III (3)
12:10- Policejní divize IV (18)
13:10- M*A*S*H (250)
13:40- Kutil Tim II (8)
14:15- Přátelé VI (20)
14:45- Ochrana svědků I (3)
15:45- Columbo                                           
17:40- Minuty regionu
17:50- Fakta Barbory Tachecí                                                       
18:00- Prostřeno!
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Nikdo není dokonalý
21:20- Soukromá dramata
22:15- Myšlenky zločince IV 
23:15- Show Jana Krause
00:20- Kriminálka Kolín II 
01:25- Volejte Věštce
03:10- Výklad snů
04:05- Na čem záleží (168)
04:30- Svět 2011             

05.40 - Mizející místa domova 
05.55 - Postřehy odjinud 
06.00 - Seniorklub M. 
Švihálka
06.30 - Putování za písničkou 
07.00 - Hledám práci 
07.30 - Kultura.cz 
08.00 - Jazykové kurzy: Extra 
08.30 - Panorama 
09.10 - ČSF týdeník 1956 
09.30 - Osobnost na Dvojce 
09.35 - Moderuje Jan Kovařík 
09.38 - Evropa dnes 
10.00 - Světozor 
10.35 - Evropa a já 
11.00 - Den, kdy byl 
zavražděn
12.00 - Příště u Vás z Ústí 
n. L.
12.40 - Pozvánka na Dvojku 
12.55 - Hledám práci 
13.30 - Živě s J. Kovaříkem 
13.32 - Kvarteto 
13.55 - Letem světem 
14.30 - Evropa a já 
14.50 - Miss Čínská čtvrť
15.55 - Osobnost na Dvojce 
16.00 - Medicína pro 21. stol.
16.15 - Domácí lékař
16.25 - TV klub neslyšících 
16.55 - Luboš Hruška 
17.25 - Cestománie 
17.55 - Za vesnickými muzikanty 
18.25 - Kosmopolis 
18.55 - Moje rodina IV (12/13) 
19.25 - Nominace na knižní 
ceny 
19.30 - Zprávy v čes. znak. jaz. 
19.40 - Osobnost na Dvojce 
19.45 - Pozvánka na Dvojku 
20.00 - KULTURA
 S DVOJKOU 
20.20 - Mí přátelé, mé lásky 
22.00 - Inventura Febia 
22.50 - Prefíkaná vdova 
00.20 - Detektivní příběh 
02.00 - Babylon 
02.30 - Klavírní jazzobití
  pod horami 

05.00 - Auto Moto Styl 
05.30 - Zajímavosti z regionů 
06.00 - O třech stříbrných
  hřebenech 
06.40 - Zpívánky 
06.45 - Trojčátka (13/26) 
07.10 - Tancuj, tancuj (2/26) 
07.30 - Studio Kamarád 
09.45 - Kalendárium 
10.00 - Toulavá kamera 
10.30 - Objektiv 
11.00 - Taková normální rodinka
12.00 - Otázky V. Moravce 
13.00 - Sváteční slovo
  prof. Jany Svobodové 
13.05 - POHÁDKA NA PŘÁNÍ
14.00 - Tajemství proutěného  
 košíku
14.30 - Komedie s Klikou 
16.05 - Retro 
16.35 - Svět ČT 
17.00 - Hoby naší doby
17.30 - Pošta pro tebe 
18.30 - Kde peníze pomáhají 
18.40 - Dějiny udatného
  českého národa 
18.45 - Večerníček 
18.55 - Šťastných deset
  a Šance milion 
19.00 - Události 
19.35 - Branky, body, vteřiny 
19.50 - Předpověď počasí 
19.55 - Sportka a Šance 
20.00 - 3 plus 1 s M. Donutilem
21.30 - 168 hodin 
22.00 - V HLAVNÍ ROLI 
  ZLOČIN: Jiný člověk 
23.25 - Film o filmu 
 Odcházení 
23.40 - Losování Sportky
  a Šance 
23.45 - Svět ČT 
00.05 - Losování Šťastných 
  deset a Šance milion
00.10 - Tam, kde jsem
 nikdy nebyl 
01.50 - 13. komnata
 P. Koukala 
02.15 - Všechnopárty 
03.00 - Otázky V. Moravce 
04.00 - Otázky V. Moravce 
 2. část

05:45 Baby
 Looney Tunes II (12)
06:10 Batman vítězí II (7)
06:35 Spongebob
 v kalhotách (8)
07:05 Skippy (28)
07:30 Velká cena Austrálie
10:10 Druhý tah pěšcem
11:45 Král zlodějů
13:05 Propadlí lásce
15:10 Copak je to za 
vojáka...
17:00 Odpolední
 Televizní noviny
 Sportovní noviny,
 Počasí
17:40 Babicovy dobroty
18:20 Rady ptáka Loskutáka
19:30 Televizní noviny
 Sportovní noviny, 
 Počasí
20:00 Česko Slovenská 
 SuperStar
22:40 Žhavé výstřely 
 Febiofestu 2011
22:45 Střepiny
23:20 V řetězech
01:25 Novashopping
02:00 DO-RE-MI
03:40 Stefanie V (48, 49)

06:00- Zpravodajství
 TV Prima
06:45- Pokémon: Diamant
 a perla XI (10)
07:10- Mickeyho klubík II (22)
07:45- M*A*S*H (254)
08:15- Svět ve válce (3) 
09:20- Svět 2011
09:55- M*A*S*H (255) 
10:25- M*A*S*H (1) 
11:00- Partie
11:45- Receptář prima 
 nápadů
12:50- Nedokonalé zločiny I 
13:55- Maska
15:55- Vraždy
 v Midsomeru IV
18:00- S Italem v kuchyni
18:55- Zprávy TV Prima
19:20- Krimi zprávy                                                                
19:35- Krimi plus                                                                  
19:50- VIP zprávy                                                                  
20:00- Bridget Jonesová:
 S rozumem v koncích 
22:20 ŠÉFKA
00:05- Impérium
02:05- Volejte Věštce
03:50- Nikdo není dokonalý 
04:40- Trní
                   
           

             
05.00 - Čtenářský deník...
05.10 - Náš člověk na 
Seychellách
05.30 - Uchem jehly 
06.00 - Chcete je? 
06.05 - Cesty víry 
06.30 - Cestománie 
07.00 - Barvy života 
08.00 - Kultura.cz 
08.30 - Panorama 
09.10 - Hledání ztrace. času 
09.30 - Žijeme s vírou 
10.30 - Poklady světa 
10.45 - Bahrajn 
11.00 - Přidej se 
11.15 - Nedej se 
11.35 - Chcete mě? 
11.50 - Máte mě! 
12.10 - Folklorika 
12.35 - Náš venkov 
12.50 - Království divočiny
13.20 - Kamera na cestách
14.10 - Mýty a fakta historie
14.55 - Mizející místa domova
15.15 - Krásy evr. pobřeží
15.20 - Dr. Rentz 
15.50 - Svět umění: Vatikán ...
16.35 - Cesty víry 
17.00 - Uchem jehly 
17.30 - Deset stol. architektury 
17.40 - Vzkaz J. Hniličky 
17.55 - Cesta na Vostok 
18.25 - Divadlo žije! 
18.55 - Za vesnickými 
 muzikanty 
19.25 - Kultura.cz 
19.50 - Nominace
  na knižní ceny 2011 
20.00 - Energie pro život - 
  Feng Šuej 
20.45 - Na  plovárně
  s Petrem Robejškem 
21.15 - Důkaz 
22.55 - Pravá krev II (5/12) 
23.50 - Svět umění: Dům života 
00.45 - Musicblok 
01.10 - Sabotáž 
01.40 - Šumná města 
02.05 - Hledám práci 
02.30 - Žijeme s vírou 
03.30 - Sešli se... 
04.20 - Za svědky minulosti 

STŘEDA 30. 3. 2011STŘEDA 30. 3. 2011ÚTERÝ 29. 3. 2011ÚTERÝ 29. 3. 2011PONDĚLÍ 28. 3. 2011PONDĚLÍ 28. 3. 2011 ČTVRTEK 31. 3. 2011ČTVRTEK 31. 3. 2011 PÁTEK 1. 4. 2011PÁTEK 1. 4. 2011 SOBOTA 2. 4. 2011SOBOTA 2. 4. 2011 NEDĚLE 3 . 4. 2011NEDĚLE 3 . 4. 2011

udební studio M

ště Vá e Ža

jí í í t d

Klidné a spokojené chvíle
u televizní obrazovky vám přeje



Miloslav Havelka

  Jak se daří Theovi? 
Bude z něj ´Pražák´ 

nebo ´Koničák´?
„Theodor oslaví sedmého 
dubna své druhé narozeniny. 
Je to milý a šikovný chlape-
ček, má rád autíčka, traktory, 
bagry a jeřáby, zajímají ho 
obrázkové knížky, s oblibou 
hraje s tátou fotbal nebo se 
dívá na pohádky o krtečkovi 
a medvídkovi Pů. Je to měst-
ské dítě, ale rozhodně tím ne-
trpí. Do Konice se dostaneme 
málokdy, takže z něj Koničák 
asi nebude (úsměv).“

  Když Vám budoucí 
manžel Petr Polák 

poprvé řekl, že je z Konice, 
měla jste vůbec ponětí, kde 
to je?
„Přiznám se, neměla. Ale 
hned mi Konici ukázal na 
mapě a na ´googlu´ mi vy-
hledal dům, kde bydlí jeho 
rodiče...“

  Máte už tady svoje 
oblíbené místo?

„(se smíchem) Jo, mám. 
Nejlépe se cítím U Svatky 
v kině!“ (- Cinema bar v ko-
nickém kině - pozn. red.)

  Před více jak dvaceti 
lety jste vydala na tu 

dobu řekněme trochu kon-
troverzní prvotinu ´Rozho-
vory s útěkem´. Chystáte se 
ještě psát?
„Momentálně píšu texty na 
svou novou sólovou desku, 
protože letos je to přesně 
deset let, co jsem natočila 
své poslední řadové album. 
Takže nadešel nejvyšší čas 
na novou tvorbu. Našla jsem 
úžasného autora, kterého 
vám zatím neprozradím, ale 
je s ním skvělá spolupráce.“j

  O čem byste chtěla 
psát teď, jak by ´Roz-

hovory s útěkem´ vypadaly 
dnes?
„Píšu o věcech a lidech ko-

lem nás, o tom, co mě těší i 
trápí. Ale u písňových textů 
se vždycky snažím podřídit 
se melodii a atmosféře sklad-
by, dávám si velkou práci 
s výběrem slov, hledám ver-
še, které budou zvukomaleb-
né a zpěvné, protože česky se 
nezpívá tak lehce jako třeba 
anglicky. Na druhou stranu 
je ale český jazyk nesmírně 
bohatý, a tak vznikají nád-
herná slovní spojení s boha-
tými významy.“ý ý

  Závěrem se zeptám 
trochu osobně, jste 

šťastná?
„Jsem! Jestliže mám zdravé 
děti, manžela a dobrou ro-
dinu, práci, která mě baví a 
střechu nad hlavou, patřím 
k té šťastné části lidstva. 
Protože je bohužel dnes na 
světě mnoho těch, kteří tohle 
všechno nemají a své štěstí 
hledají... Proto se mějte rádi 
a važte si toho, co máte!“ 

28. března 2011 16Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

Exkluzivní interview s osobností tuzemské hudební scény Bárou Basikovou: 

KONICE - Bára Basiková. Jméno, které na naší 
hudební scéně patří bezesporu k těm nejvýraz-
nějším ikonám. Její výrazný hlas je nezaměnitel-
ný, možná až trochu nesrovnatelný s její drob-
nou postavou a tak trochu rošťáckým úsměvem 
s dolíčky ve tváři. Před časem částečně spojila 
svůj soukromý život s Konicí, odkud pochází její 
manžel - herec Petr Polák. Když jsme ji oslovili 
se žádostí o rozhovor pro první číslo „PV Ve-
černík v novém“, ochotně souhlasila. Tak jsme 
se ptali na věci, které možná oproti oficiálním 

rozhovorům v plošných médiích jsou o tro-
chu víc ‚naše‘...

„Patřím k té šťastnější části lidstva!“
Známá zpěvačka spojila svůj současný život s Konicí

kdo  je bára basiková
Jednoznačně osobnost české hudební scény. Od počátku kariéry respektovaná zpěvačka s jedinečným hlasem, která 
získala řadu ocenění a vydala přes čtyři desítky alb a CD. Báru Basikovou asi nemá smysl nějak blíže představovat, 
přesto to zkusme, třeba narazíme na něco, co jste dosud nevěděli... 
O hudbu se zajímala odmalička. Již ve svých dvanácti letech (1975) se zúčastnila s písní „Markétka“ soutěže ´Zpívá celá 
rodina´. Z vítězství se ale tehdy radovali jiní. Po absolvování pražské ´jazykovky´ vystudovala Střední ekonomickou školu. 
Veřejně vystupovat začala v roce 1982 se skupinou Precedens, kde nejprve zastávala funkci sboristky. Později po odchodu Jana 
Sahary Hedla (1984) se stal její vokál dominujícím. Jako zpěvačku pro svůj projekt „Stromboli“ ji objevil ve druhé polovině 
osmdesátých let známý rocker Michal Pavlíček a rozhodně tato doba patří k nezapomenutelným z hlediska toho, co tenkrát 
tuzemská hudební scéna nabízela. Následně se ale zase navrátila do Precedensu při nátáčení alba Pompeje. Lídr této skupiny 
Martin Němec pochopil, že je velmi výrazná zpěvačka, toužící se prosadit. Z Precedens se stala její doprovodná kapela Basic 
Beat. V devadesátých letech se začala ve velké míře objevovat i na muzikálových pódiích, v roli Máří Magdalény vystupovala 
hned v prvním muzikálovém projektu v České republice „Jesus Christ Superstar“. Tuto roli lze nazývat jako životní, hrála ji po 
čtyři roky. Následovaly další muzikálové nabídky, z nichž kývla na hlavní pozici v kontroverzní muzikálové úpravě Dvořákovy 
opery Rusalka, poté došlo k nacvičení titulního obsazení v muzikálu Johanka z Arku, kterou alternovala s Lucií Bílou i k roli 
Kleopatry ve stejnojmenném muzikálu Michala Davida. Následovala nabídka z Národního divadla do baletního představení 
Lucrezia Borgia režiséra Libora Vaculíka, kde vystupovala v dvojroli: baletka - zpěvačka.
Nicméně i nadále (kromě let 2003 až 2005, kdy se stáhla do soukromí) se věnuje sólové dráze. Roku 2005 ohlásila návrat do 
kapely Precedens, kladně odpověděla na nabídku M. Pavlíčka vystupovat v jeho muzikálu Obraz Doriana Graye, kde hraje 
trojroli (Matku Doriana, Ještěrku a Operní Divu). Vystupuje také v činohře Produkt s Tomášem Petříkem, kde se opět alternuje 
s Lucií Bílou. V poslední době pracuje na nové albu, přičemž to dosud poslední s názvem „Tak jinak“ vydala před deseti lety.
Během své pěvecké kariéry získala několik profesních ocenění, z nichž vyčnívá titul ́ Zpěvačky roku´z výroční československé 
hudební ceny za rok 1991, třetí místo v kategorii zpěvačky v anketě Zlatý slavík (1987), následně druhé místo (1991) a opět 
třetí příčka v Českém slavíku“ roce 1998. 
Se svým prvním manželem Petrem Basikou (rodné příjmení Jícha) má dvě dcery - dvojčata Annu a Marii (* 1992). Podruhé 
se vdala (1998) za architekta Jaromíra Pizingera. Ani toto manželství nevydrželo. V červenci 2008 spojila svůj život s Konicí, 
odkud pochází její třetí manžel Petr Polák, se kterým má (* 2009) syna Theodora, jehož vloni poprvé také oficiálně ‚uvedla do 
společnosti‘ při oslavách 3. výročí otevření Mateřského centra Srdíčko v Konici, kterého je od začátku patronkou.  

 

 NNEEBBOOJJTTEE  SSEE  PPOOČČÍÍTTAAČČEE  
Strach z počítačů už je zbytečný! 

Kurzy pro začátečníky 

Kurzovné pouze 100 Kč 
Kurzy probíhají odpoledne. Cena je uvedena za 1 kurz – absolvovat 

můžete až 3 kurzy: Windows, Word, Internet. Délka kurzu je 3 hodiny. 

Dále nabízíme Rekvalifikace  
Naučíte se ovládat PC efektivně. Možnost získat certifikát. Kurzovné pouze 990 Kč. 

Informace a přihlášky tel.:776 855 058, www.nejlevnejsikurz.cz 

INZERCE

Vaše nejúčinnější reklama je v nejčtenějším periodiku!
Nabízíme exkluzivní spolupráci za mimořádných podmínek.

Volejte PROSTĚJOVSKÝ Večerník!
Těší se na vás obchodní manažerka Karla  Klosová

Telefon: 
582 333 433

Mobil: 
608 960 042
776 197 212

E-mail:
reklama@vecernikpv.cz





Prostějov/pk - Po zimní pří-
pravě, kterou Jana Horáko-
vá SKC Prostějov strávila 
především v posilovně i tělo-

cvičně a věnovala se plavání, 
trampolína a dalším doplň-
kovým činnostem se tato 
úspěšná bikerka počátkem 

února odebrala na více jak 
měsíční pobyt na jih Fran-
cie do AIX Provans, ve kte-
rém se nachází francouzské 

sportovní centrumvčetně 
BMX dráhy, kde společně 
s francouzskou bikroso-
vou reprezentací zakončila 
zimní přípravu. Na závěr 
pobytu se Horáková včetně 
francouzské reprezentace 
přesunula do švýcarského 
Aigle, které leží na břehu 
Ženevského jezera. Právě 
tam se totiž nachází UCI 
Cycling centrum včetně su-
percrossové tratě. 
„Toto místo je v tyto brzké jar-
ní dny sázka skoro na jistotu, 

kde nás zatím počasí nezkla-
malo již v předešlých třech 
letech. Přesun na jih Francie 
v tomto roce byl nutností, 
protože závodní sezona začí-
ná již tento víkend úvodním 
dvojzávodem ME v Belgii a 
u nás dosud nejsou klimatické 
podmínky, aby se na našich 
bikrosových tratích důkladně 
připravit,“ uvedl Vít Horák, 
bratr a současně osobní kouč 
rodačky z Tištína. „V lednu 
jsme sice dojížděli do BMX 
haly v Šenkvicích nedaleko 

Bratislavy. Trénink na zim-
ní podmínky je to dobrý, ale 
trať v této hale  nelze postavit 
v takové velikosti jako je na 
mezinárodní úrovni - menší, 
nižší skoky a malé klopenky. 
Proto jsme byli rádi, že se nám 
podařilo domluvit tréninkový 
pobit s reprezentací Francie,“ 
dodal Horák. Česká repre-
zentantka a účastnice LOH v 
Pekingu 2008  pak doplnila: 
„V minulých letech jsme totiž 
pravidelně na jeden týden na-
vštěvovali na jihu Francie Ste 

Maxim, a právě tam jsem se
potkával pravidelně s fran-
couzským nároďákem a mi-
nule nabídli, že s nimi můžu 
strávit delší pobyt přímo v 
jejich sportovním centru. Na-
víc výhodou tohoto místa je, 
že v okolí je velké spousta 
BMX tratí, takže se dá trať 
často střídat,“ řekla Večerníku 
Jana Horáková, která se domů 
vrátila v sobotu. Už uprostřed 
týdne ale míří do Belgie na 
start evropského šampionátu. 
Takže, Jano – drž se! 

JURÍK A HRAZDÍRA K JESTŘÁBŮM!
HNED DVA VELMI CENNÉ ÚLOVKY ZÍSKALO V UPLYNULÉM TÝDNU 

VEDENÍ LHK JESTŘÁBI PROSTĚJOV.  JAK VEČERNÍK INFORMOVAL ŠÉF 
KLUBU MICHAL TOMIGA, POSÍLENÍ SE DOSTALO REALIZAČNÍMU TÝMU.

Novým asistentem kouče Petra Zachara u 
„A“-týmu a současně lodivodem juniorky se stal Juraj 
Jurík, doposud trenér Vsetína. A není to jediné nové 
jméno v realizačním týmu. Novým koučem gólmanů, a 
to celoplošně pro celý klub, se stal Richard Hrazdíra, 
jenž nadále zastává stejnou funkci i u extraligového 
klubu na Valašsku. 
Více čtěte na straně 31, exkluzivní interview s Jurajem 
Juríkem pak najdete na straně 32.        -pk-

NoNoNoNoNoNoNoNoNoN vývývývývývývývvýmmmmmmmmm asasasasasaasasa iiiiiýýýýýýý
AAAAAAAA„AAA„A„A„A„A„AA„A„AAAA„AAA„AA„A„A““““““““““-“-““-“-“-“-“-“-“-“-““---- ýýýýýýýýýýýýtýtýtýýtýtýtýtýtýtýtýtýtýtýýtýttýtýtýmumumumumumumumumumumuuumuumumumum aaaaaaaaaaaaaaaaaa ssssssssssssssssssssssououoououououoouuoououuouooouččččččččačačaččaččačačačačačačačaaačačaččačasssssssssssss

TRHÁK TRHÁK týdnetýdne
„HLAVNÍ TRENÉR ´A´-TÝMU KAREL 
PROCHÁZKA NIKDY ZA SVOU FOT-
BALOVOU ČINNOST U NÁS NEVZAL 
ANI KORUNU, COŽ JE V ČESKÉ RE-
PUBLICE NAPROSTÁ RARITA!“
Místopředseda fotbalového oddílu TJ Sokol 
Konice JIŘÍ KUČERA vyzdvihl morální a zcela 
jistě obdivuhodné kvality  konického patriota. Otázkou je, 
jestli je to správné a férové....

BBBOOONNNMMMOOTOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTOOOOONNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNBBBBBBBBB OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOBBBBBBBBBBOOOOOOOOOOOOOOOOONNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNNMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT

boje na zelených trávnících aneb  KAM ZA F  TBALEM
 
DIVIZE SKUPINA „D“ - 19. KOLO

SOKOL KONICE - RSM HODONÍN
SOBOTA 2. 4. 2011 15:30 HODIN

fotbalový areál 
„Pod Kučerákem“ v Konici

PŘEBOR OL KFS - 20. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

SPARTAK VTJ LIPNÍK N. BEČVOU
SOBOTA 2. 4. 2011 16:00 HODIN

fotbalový areál v Kralicích n.H.

PŘEBOR OL KFS - 20. KOLO
SOKOL URČICE

TATRAN LITOVEL
NEDĚLE 3. 4. 2011 16:00 HODIN

fotbalový areál v Určicích

I.A TŘÍDA SKUPINA „B“ - 16. KOLO
TJ SOKOL ČECHOVICE

SK BĚLOTÍN
NEDĚLE 3. 4. 2011 16:00 HODIN

fotbalový areál v Čechovicích

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 16. KOLO
TJ HANÁ PROSTĚJOV

FC HUSTOPEČE NAD BEČVOU
SOBOTA 2. 4. 2011 16:00 HODIN

fotbalový areál SCM,  Za Olomouckou ul.

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 16. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 2. 4. 2011 16:00 HODIN
fotbalový areál v Kostelci na Hané

I.B TŘÍDA SKUPINA „A“ - 16. KOLO
SOKOL PROTIVANOV
HANÁ NEZAMYSLICE

NEDĚLE 3. 4. 2011 16:00 HODIN
fotbalový areál v Protivanově

Fotbal EXTRAFotbal EXTRA

VolejbalVolejbal

Konice Konice 

se chce hlavně se chce hlavně 

zachránitzachránit

ŠampionkyŠampionky

vstoupilyvstoupily

bez ztrátybez ztráty

Strana 22

Strana 28

BasketbalBasketbal
Orli Orli 

oplatili oplatili 

úder Děčínuúder Děčínu
Strana 30

mezinárodní turnaj 3. tříd
MORAVIA OPEN CUP 2011

SOBOTA 2.-NEDĚLE 3. 4. 2011 
8:00 – 19:30HODIN

Víceúčelová sportovní hala-ZS
 VÍCE NA STRANĚ 31

MATTONI NBL; SKUPINA 
A1 - 5. KOLO

BK PROSTĚJOV
BK JIP PARDUBICE 

STŘEDA 30. 3. 2011  18:00 HODIN
Městská hala Sportcentrum-DDM

2. LIGA MUŽŮ, SKUPINA 
MORAVA-JIH - 17. KOLO 

TJ SOKOL II. PROSTĚJOV 
SOKOL JULIÁNOV
SOBOTA 2. 4. 2010 15:00 HODIN

hala ZŠ a RG, Studentská ul.

1. LIGA MUŽŮ - 17. KOLO 
TJ SOKOL KOSTELEC NA 

HANÉ-HK 
- HBC JIČÍN „B“

NEDĚLE 3. 4. 2011 10:30 HODIN
Městská sportovní hala v Kostelci n.H.

Sportovní tipySportovní tipy Sportovní tipySportovní tipy
BasketbalBasketbal

Lední hokejLední hokej HázenáHázená HázenáHázená

Bikrosařka Horáková se vrátila 
ze soustředění ve Francii

BOXEŘI těsně pod vrcholemBOXEŘI těsně pod vrcholem

Vardan Besaljan

Miroslav Šerban v akci

Už o víkendu startuje bikerka v úvodním podniku ME

Ústí nad Labem, Prostějov/
pk – Velice krásného výsled-
ku dosáhla na dvaačtyřicátém 
ročníku Grand Prix Velká cena 
města Ústí nad Labem dvojice 
boxerů prostějovského extra-
ligového oddílu BC DTJ. Mi-
roslav Šerban a Vardan Besal-
jan si celý týden vedli přímo 
skvěle a dostali se až do finále. 
Přesto, že v němž tedy na své 
soky nestačili, mohli odjíždět 
ze severu Čech spokojení.
Jejich vrchol přišel v semi-
finále. Miroslav Šerban (20 
let, 122/113 , MČR) měl v 
kategorii do 60 kg za soupeře 
vicemistra Asie Hurshida Toji-
baeva (22 let, 195/142) z Usbe-
kistánu a senzačně ho porazil! 
„Jeho dobrá taktika prostě 
převýšila vynikající a výbuš-
nou techniku. Šerban vzorově 
zabalený nechal dělat vyni-
kajícího soupeře super série 
do krytu, zašlapoval za přední 
soupeře a v ten nejsprávnější 
okamžik vystřelil pravý direkt 

a vedl 1:0. Přesně tak pokra-
čoval s vysoce pohyblivým 
soupeřem i v kole druhém , 
ale vystřelil tu pravou dvakrát 
a vedl 3:0! Ve třetím kole se 
snažil Tojibaev přinejmenším 
o bodové srovnání, ale Šerban 
potvrdil fyzickou připravenost 
a vůli a více jak dva body pro 
Uzbeka nepřipustil! Po život-
ním výkonu zvítězil Šerban 
na body 3:2,“ popsala eforické 
okamžiky Radoslav Křížek, 
Šerbanův kouč z extraligy. 
Mladý boxer se držel i v boji 
o prvenství, když podlehl nej-
těsnějším možným rozdílem 
Francouzovi Gissokne 0:1 na 
body.
Obdobně si vedl Vardan Be-
saljan (26 let, 138/104, 2x 
MČR). V semifinále jej čekal 
favorizovaný mistr Arménie 
Tigran Armenakyan, šlachovi-
tý, vysoký a velmi nebezpečný 
soupeř! !Jenže Vardan začal 
aktivně a hned v kole prvním 
lítaly bomby, kam bych nestr-

čil rameno, natož hlavu! Po 
prvním kole 1:1. Ve druhém 
dějství po několika pokusech 
Arménce ho Beseljan zaskočil 
tvrdou sérii spodek -vrch a Ar-
mekyanem otřásl. Po opakova-
ných výměnách  skončilo kolo 
4:1 pro přesnějšího Beseljana. 
I ve třetím  kole  šlo o život ale 
Besljan taktickým vykláněním 
do leva po svém úderu se sou-
peřovým úderům vyhnul.  Po 
skvělém výkonu zvítězil Be-
seljan 5:2 na body a postoupil 
do finálových bojů,“ popsal 
další senzanční part svého svě-
řence Křížek. Ve finále váhy 
do 75 kilogramů už Beseljan, 
jehož soupeřem byl Bulhar Ve-
sialou, neuspěl. Český boxer 
mu podlehl 2:5 na body. Přesto 
mohou být oba borci navýsost 
spokojeni. „Kluci si udělali 
velké jméno,“ postesknul si 
Křížek. 
Obsáhlejší hodnocení včetně 
rozhovorů chystáme do příští-
ho Večerníku. 

Šerban a Besaljan postoupili na GP Ústí do finále. Tam padli



28. března 2011 18Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+1 M.Pujmanové OV 39m2+lodžie 560.000Kč
1+1 Kolárova OV cihla 580.000Kč
2+kk Hybešova 45m2 nízké náklady 650.000Kč
2+1 Dolní OV 63m2 750.000Kč
2+1 Šárka  60m2 po rekonstrukci 850.000Kč
2+1 V. Špály OV 939.000Kč
2,5+1 Okružní  OV 63m2+lodžie 699.000Kč
2+kk Olomoucká 61m2 OV po rek. 1.050.000Kč
2+1 Svolinského cihla 58m2  1.030.000Kč
3+kk V.Špály  po celkové přestavbě 1.300.000Kč
3+1 Moravská 81m2 OV 1.139.000Kč
3+1Svatoplukova v centru 80m2 OV cihl.
 1.029.000Kč
3+1C.Boudy cihl.OV82m2+sklep10m2 lodžie 
šatna 1.339.000Kč
3+1Vojáčkovo nám.cihl. 78m+lodžie a sklep 1.350.000Kč

Volejte: 723 335 940
1+1 Libušinka 34m2 lodžie 690.000Kč
2+1 Kostelecká 60m2, po kompl. rek. 1.199.000Kč
2,5+1 Svatoplukova 88m2 OV 849.000Kč
3+kk Svatoplukova 197m2 OV 1.500.000Kč
3+1 Svatoplukova 107m2 po rekonstrukci 1.230.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Brněnská cihla OV + garáž 2.599.000Kč
2+1 Zrzavého DB panel. po rev. 790.000Kč

 D O M Y
Volejte: 739 322 895

Chata Přemyslovice zahrada 700m2 246.000Kč
3+1 Smržice  k rekonstrukci 699.000Kč
Chata 3+1 Ptení zánovní         739.000Kč
RD 2+1 Mostkovice  zahrada 1.043.000Kč
Novostavba 4+kk Alojzov 2.096.400Kč
Novostavba 4+kk Pv-Vrahovice 1.971.000Kč

Volejte: 723 335 940
RD 2+1 Otaslavice 170.000Kč                       
RD 2+1 Otinoves 399.000Kč                                    
RD 1+1 Otaslavice 490.000Kč
RD 3+1 Kostelec 549.000Kč
RD 3+kk Kostelec po celk.rek. cena k jednání         
RD 6+1 Výšovice  zahrada 1.390.000Kč
RD 2x3+1 u Němčic garáž 1.350.000Kč
RD 7+1 Klenovice zahrada,bazén info  v RK
RD 4+1 PV po rek. garáž, krb 2.065.000Kč

Volejte: 732 285 189
3+1 Smržice bungalov novostavba 2.240.000Kč
RD 4+kk Skalka novostavba+ zahr. dohodou
RD 3+1 Kostelec n.H. + zahrada 1.590.000Kč
RD 4+1 Prostějova zahrada u centra 2.500.000Kč
Chata 2+kk Prostějovičky garáž, zahrada 300.000Kč
RD 3+1 Ptení dvůr, zahrada po rek. 550.000Kč

P R O N Á J M Y
Volejte: 739 322 895

1+1 Vodní  cihla  po rek. 4.700Kč +ink
1+1 B.Němcové cihla po rek. 5.200Kč +1.200ink
1+1 Pod kosířem 42m2 cihla 5.500 vč. ink 
1+1 Dolní zařízený, po rek. 5.500 vč. ink
1+1 Zrzavého po celk. rek, část zař. 6.500 vč. ink
2+kk Raisova cihla, po rek, zařízený 6.900Kč vč. ink
2+kk Hradební 75m2 po rekonstrukci 7.000Kč+ ink
2+kk Vrahovická v RD, zahrada, po rek. 7.900Kč vč. ink
2+1 Spojenců cihla, zahrada 5.000Kč +ink
2+1 A.Slavíčka 63m2 nová kuch linka 7.000Kč vč.ink
2+1 Vrahovická cihl. po rek zařízený 5.700+ ink
2+1 Krokova  58m2+lodžie 7.200Kč vč. ink
2,5+1 Spojenců 113m2 terasa20m2 6.000Kč+ink
RD 2+1 Určice dvůr, zahrada 7.500Kč vč. ink

Volejte: 723 335 940
Garsonka u centra 25m2 4.000Kč+ ink
1+1 Česká 56m2 po rek. 5.500Kč+ink
2+1 Olomoucká  80m2 7.500 vč.ink
3+1 Olomoucká 88m2 podkrovní 6.000+ink
3+1 u Němčic 72m2 po rek.  6.000kč + el.
RD7+1 Klenovice zahr. garáž  info v RK

www.realitypolzer.cz

RODINNÉ DOMY
Prodej patrového RD 7+1 s terasou, 
saunou, garáží a zahradou v Kostelci na 
Hané.  Cena 2.400.000 Kč
Prodej přízem. RD k rekonstr. PV-
Jihoslovanská SLEVA!830.000 Kč

Prodej patrového RD 2x2+1 s terasou, ga-
ráží a velkou zahradou v Kostelci na Hané. 
 Cena 2.490.000 Kč

Pronájem RD 3+1 se zahr. v Mostkovicích.  
 7.000 Kč/měs. + en.

Prodej patrového podsklep. domu 3+1+Z 
s teras. ve Vrahovicích.  Cena 2.300.000 Kč
      

 Prodej RD 4+1, PV-Dolní ul., k rekonstr., 
vhod. i ke komerc. účel..  Cena 2.490.000 Kč

Prodej zrekon. cihl. přízem. částeč. pod-
sklep. RD 3+1 v klid. části Prostějova. 
 Cena 2.095.000 Kč

BYTY PRODEJ
DB 3+1 s balkonem v PV-Belgická,  po rek., 
panel., výtah., 4.p., 78m2, možno přikoupit garáž                          
 Cena 1.490.000 Kč    
OV 2+1 s lodžií v PV-Svolinského, bez bar. 
vstup, po rek., cihl., výtah., 1.p., 52m2, kuch. linka 
s vestav. spotř. Cena 1.200.000 Kč + provize

Prodej bytu 3+1, PV-E.Beneše, 77 m2 
 1.300.000 Kč
DB 2+1 s balk. a šatnou, 4. p. cihl. do-
mu, sam. měřidla, 50 m2. Střecha po rek., 
top. 2x WAF,  níz. měs. nákl.
 Po dohodě. Cena 570.000 Kč
OV 3+1 s balk., Kostelec n. H., 3. p. s 
výtah., po rek., 72 m2.Cena 1.150.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
 Cena 820.000 Kč
Prodej DB 3+1 Němčice n.Hanou, 
75 m2, balkon, zvýš. přízemí.

GARÁŽE
Prodej zd. garáže 19m2, s bezp. závorou a 
el. v PV za Močidýlkami. Cena 120.000 Kč
Pronájem garáže v PV za Močidýlkami.  
 Cena 800 Kč/měs

BYTY PRONÁJEM
Pronájem bytu 1+1, PV-Pod Kosířem. 
 Cena 6.000 včetně en.
Pronájem bytu 2+1, PV-sídl. Svobody, 56 m2, 5. 
p. s výtahem.  Cena 8.200 včetně en.

Kompletní nabídka v kanceláři
KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Prodej bytového domu s 5 bytovými jedn. v PV-
Šafaříkova ul.   Cena 4.950.000 Kč

 
Prodej komerčního obj. v centru PV, 140m2.  
 Cena 2.490.000 Kč
Prodej přízemního komer. objektu 139m2 
na pozem. o rozl. 1335m2 v Myslejovicích. El. 
230/380 V, garáž, 2 studny. Cena 1.260.000 Kč
Pronájem obchodu 11m2, PV centrum. 
 Cena 4.200/měs.
Prodej výr. haly s kanc. prostory, sklady a pod-
kr. bytem v prům. části PV, ZP celkem 1765 m2, 
nutné dokončovací práce. 7.750.000 Kč
Prodej kompl. zrekonstr. čtyřpodl. činžovní-
ho domu s 10 bytovými jedn., restaurací, vinár-
nou, vitotékou a dvěma obchody v historickém 
centru Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  252 m2, 390 
m2, 413 m2, 544 m2, 594 m2, 1050 m2, 1155 m2 
v prům. části PV Cena dohodou
Pronájem 400 m2 v suterénu centra PV  
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

POZEMKY PRODEJ
 PV-Držovice 3389 m2,  480 Kč/m2

PROSTĚJOV, st. poz. 5218m2 1290 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 1876 m2 1000 Kč/m2

PROSTĚJOV, poz. 2163 m2 1000 Kč/m2

Otaslavice, orná půda 8000 m2 25 Kč/m2

Dobrochov st. poz., kompl. IS 2 x 1040 m2     550 Kč/m2

Vřesovice parcela 744 m2  350.000 Kč
Hluchov 695 m2 200.000 Kč
Kostelec na Hané, 2520 m2  195 Kč/m2 NÁŠ TIP

Kompletní nabídka v kanceláři

www.realitycz.net

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
· Tržní ocenění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřejné dražby 
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:Nabízíme:
RD – PRODEJ

Novostavba 6+KK Kostelec n.Hané
s obytným podkrovím, 6+ KK, 2x koupelna, 2x WC, 
centrální vysavač, dvojgaráž, kolaudace 2008,  zastavěná 
plocha 178 m2, obytná plocha 285 m2, celková výměra 
pozemku 1560 m2. Cena k jednání: 6.700.000 Kč

RD 4+1 Kralice na Hané
řadový, dvoupodlažní, podsklepený, pozemek 
497m2, zahrada 482m2, garáž, vlastní studna, ÚT na 
tuhá paliva a plynovým kotlem. Cena 1.190.000 Kč

RD 3+1 Tučín - Prodej řadového rodinného domu 3+1 
určeného k rekonstrukci, dům se nachází v obci Tučín 5 
km od Přerova. Je přízemní s částeným podsklepením, 
možnost vestavby podkroví. Celková výměra pozemku 
240 m2. Veškeré inženýrské sítě.  Cena 990.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice,
novostavba s garáží, terasa, plyn ÚT + teplo-
vzdušné vytápění z krbu, zastavěná plocha 132 
m2, zahrada 595 m2. Bližší informace v RK

RD 7+1 Soběsuky u Plumlova
Obytná plocha 209 m2, balkon, lodžie, podskle-
pený, garáž, pozemek 2492 m2, vl.studna, plyn, 
220/380, septik. Bližší informace v RK

BYTY – PRODEJ
Byt 2+1, Prostějov, V. Špály
DB, 67 m2, v 6.NP panel, (zateplení domu, plas-
tová okna). Komora, lodžie. Cena: 950.000 Kč
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, 
DB, 75 m2 v 6.NP panel, plastová okna, zděné 
jádro, vestavěné skříně, lodžie, nový výtah, za-
teplení, velký sklep 9m2. Cena 1.450.000 Kč
Byt 1+1 Prostějov, V. Outraty, DB, cihlový, 
1.NP, 32 m2, plastová okna, vl. plyn.topení.                                  
 Cena 750.000 Kč

BYTY – PRONÁJEM
Byt 3+1 Prostějov, J. Zrzavého, DB, 75 m2 v 6.
NP panel, plastová okna, zděné jádro, vestavěné 
skříně, lodžie, nový výtah, zateplení, velký sklep 
9m2. Cena 7.500,-/měsíc + inkaso (cca 3.000 Kč)

KOMERČNÍ NEMOVITOSTI

Nájemní dům Prostějov,
na ulici Komenského se čtyřmi bytovými jednotka-
mi, v 1. NP se nachází bytová jednotka 2+1 62 m2 a 
2+1 66 m2, 2. NP bytová jednotka 3+1 138 m2 a ve 
3.NP bytová jednotka 3+1 141 m2 s možností rozšíře-
ní do půdních prostor.  5.150.000 Kč

Výrobní a skladovací areál Čelechovice na Hané,
pražírny kávy v obci Čelechovice na Hané sestávající 
z administrativní budovy s bytem 4+kk, výrobních a 
skladovacích prostor o celkové ploše cca 640 m2. 
Výměra pozemků 1142 m2. Bližší informace v RK.
NEBYTOVÉ PROSTORY - PRONÁJEM
Prostějov, Olomoucká - pronájem 3. NP, 706,3 
m2 vhodné jako skladovací prostory nebo prostory 
pro lehkou výrobu. Kompletním sociálním zázemí 
(šatny, umývárna, wc), nákladní výtah. Cena 
400,- Kč/m2/rok
Garáž v centru Prostějova - Nabízíme k pronájmu 
řadovou garáž, 24m2, Prostějov, v centru. Cena 
1.500,-/měsíc.
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
Skalka – pozemek určený k výstavbě dvou 
rodinných domů o celkové výměře 1633 m2, 9 
km od Prostějova. Cena 800 Kč/m2

Plumlov-Lesnická - Prodej pozemku určeného 
na stavbu RD, inženýrské sítě na hranici.Celk.
výměra cca 1500 m2. Cena 900,- Kč/m2      

POZEMKY
Pozemek, Prostějov, soubor pozemků k možné 
zástavbě o výměře 5.139 m2 téměř v centru Pro-
stějova.  Cena info v RK
Křenůvky–Myslejovice soubor pozemků 
k zem. využití cca 80 000 m2. Cena 19 Kč/m2

POPTÁVÁME:
• 100 ha orné půdy
•  Cihlový byt 1+1 a 2+1 Prostějov 

– fi nancování zajištěno
•  RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, Dr-

žovice, Vrahovice, Mostkovice, Určice,…
• Provozní objekt s kancelářemi 
•  Pozemek pro výstavbu RD - min 3000 m2

• Pronájem bytu 1+1 v Prostějově
•  Pozemek pro výstavbu garáží a parkování 

nákladních automobilů (cca 3-5tis. m2)
•  Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     

k rekonstrukci
Chcete prodat RD nebo byt? 

Díky naší široké databázi klientů Vám 
nabízíme rychlé zprostředkování prodeje.
Kompletní nabídku naleznete také na 

www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

nám. T.G.Masaryka 25, Prostějov 
(nad cukrárnou Florida)
tel.:       582 335 445
mobil: 774 851 606
 777 231 606
 777 851 606 

email: prostejov@patriotreality.cz

www.PATRIOTreality.cz

2+1 Okružní, PV - NOVINKA  Tel: 777 231 606
DB, zvýšené přízemí, 58 m2, panel. Dům po kom-
pletní rekonstrukci, nová fasáda, nová lodžie, plasto-
vá okna, zateplení. Byt v původním, ale udržovaném 
stavu.  Cena: 600.000 Kč

2+1 V. Špály, PV   Tel: 777 231 606
OV, 52 m2, 7. Patro, zrevitalizovaný panel. dům, 
nový výtah, lodžie, šatna, sklep. V bytě neprů-
chozí pokoje, zděná koupelna s novým obkla-
dem, plovoucí podlahy.  Cena: 800.000 Kč

3+1 St. Manharda, PV  Tel: 777 231 606
OV, cihla, stáří bytu 12 let, plastová okna, 
vlastní plynové topení, 82 m2. V koupelně 
plastová vana i sprchový kout. Samostatné 
wc. 4. patro, balkon s orientací na jih. V bytě 
je šatna. Cena: 1.600.000 Kč

1+1 Lutín  Tel: 777 231 606
OV, 35 m2, bezbariérový, po rekonstrukci, 
el.vytápění i ohřev vody, plovoucí podlahy, 
plastová okna, komora, šatna, zahrádka. Byt 
je možno přenechat s kompletním vybave-
ním.    Cena: 550.000 Kč

1+1 Tylova, PV  Tel: 777 231 606
DB, 34 m2, velmi udržovaný původní stav, 5. 
patro, panel, dům po kompl. revitalizaci s novým 
výtahem. Plast. okna, lodžie, možno přenechat 
kompletní vybavení. Cena: 650.000 Kč

Chata Lutotín  Tel: 777 231 606
Zděná, patrová chata na slunném místě. V 
chatě kuchyň, obývací pokoj s krbem, kou-
pelna se sprchovým koutem, splachovací wc, 
dvě ložnice v patře.  Cena: 690.000 Kč

1+kk Krasická, PV  Tel: 777 231 606
OV, v novostavbě, II. patro s výtahem, výměra 
38 m2, cihlový. Částečně zařízen: sedací sou-
prava, stolek, kuchyňský stůl + židle, šatní skříň 
v předsíni, lednička.  Cena: 950.000 Kč

2+1 Dykova, PV  Tel: 777 231 606
DB v cihlovém domě, 1.patro. Dům je zatep-
len, nová fasáda, plast. okna. Prostorné poko-
je, ústřední topení, dva balkony, orientace S-J. 
Parkování před domem. Cena:750.000 Kč

RD Prostějov – Mozartova Tel: 777 231 606
RD o dvou bytových jednotkách 3+1 a 4+1 v 
klidné a žádané lokalitě, zahrada 257 m2, garáž, 
altán, tři balkony, terasa, plynové topení, vlastní 
studna i obecní vodovod.  Cena: 4.000.000 Kč
Tel: 777 231 606Tel: 777 231 606  BYTY PRONÁJEM:
1+kk, n/p, M. Pujmanové  5.500,-/měs. vč. ink.
1+1, z/p, Tylova, PV  6.000,-/měs. vč. ink.
2+kk, z/c, Uprkova, PV  7.000,-Kč/měs.+ink.
3+1, z/c, J.B.Pecky, PV  7.000,-/měs.vč.ink.
4+1, n/c, Centrum PV  10.000,-Kč/měs.+ink.

BYTY PRODEJ:
2+1 db/p, A.Slavíčka  870.000,- Kč
2+1, db/c, Fanderlíkova, PV  800.000,- Kč
2+1, ov/p, Dolní, PV  1.200.000,- Kč
2,5+kk, db/c, Joštovo nám., PV  640.000,- Kč
3+1, db/p, Hybešova, PV  1.600.000,- Kč
3+1, ov/c, Partyzánská  1.330.000,- Kč

POZEMKY:
Kraličky,  500-1500m2,  580,-Kč/m2

St.p. Lešany, 1480 m2,     280,-Kč/m2      
Vřesovice, 900 m2 480,- Kč/m2

Olšany, 900m2           1.000,- Kč/m2

 RODINNÉ DOMY
RD Kostelec na Hané  780.000,- Kč
RD Nezamyslice  860.000,- Kč
Garáž Držovice  80.000,-
   Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor 

VYKOUPÍME VAŠI NEMOVITOST 
NA PROSTĚJOVSKU, PENÍZE IHNED
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

PRO NABÍZEJÍCÍ VEŠKERÉ SLUŽBY  ZDARMA!!

EXKLUZIVNĚ!EXKLUZIVNĚ!

NOVINKA!NOVINKA!

NOVINKA!NOVINKA!

DOPORUČUJEMEDOPORUČUJEME

REALITYREALITY  
POHODA POHODA 

- pohodové vyřízení realitních služeb
Kostelecká 5, 796 01 Prostějov, v budově ČP

tel.: 607 915 184
reality.pohoda@seznam.cz, 

www.realitypohoda.jsemin.cz
 

Pronájmy:
1+1 Čelechovice n/H 3,3 tis.Kč+ inkaso
1+1 Krasická, část.zař. 6,8 tis.vč.ink.
1+1 Vodní ul. 4,8 tis. + inkaso.
1+1 Šlikova, zaříz. 7 tis.vč.ink.
1+kk Sídl.Svornosti 5,8 tis.vč.ink.
1+kk Pod Kosířem,  cena dohodou
1+1 Krasická 6,8 tis. vč.ink.
1+1 Okružní 6,5 tis. vč.ink.
1+1 Určická, zařízený 6 tis.+ ink.
1+1 Nerudova, zaříz. 6 tis.vč.ink.
1+1 E.Husserla, zrekonstr. 6 tis.+ ink.
1+1 J.Kuchaře, podkroví 4 tis.+ ink.
1+1 Okružní 6 tis.vč.ink.

---------------------------------------------------------------------
2+1 Sídl.Svobody 8,5 tis. vč.ink.
2+1 Krasická, podkroví 9 tis.+ ink.
2+1 Tyršova 5 tis. + ink.
2+1 Krasická 6,9 tis.+ ink.
2+1 Určice, v RD 6 tis.+ ink.
2+1 Jezdecká 8 tis. vč.ink.
2+1 Slavíčka 7 tis. vč.ink.
2+1 Vrahovice, zařízený 8,8 tis. vč.ink.
2+1 St.Manharda 5,8 tis. + ink.
2+1 Vl.Ambrose 7,7 tis.vč.ink.
2+1 Partyzánská 5,8 tis.+ ink.
2,5+1 Partyzánská 6,2 tis.+ ink.
2+kk v RD Vrahovice 7,9 tis.vč.ink.
2+1 Tylova, zaříz. 8,5 tis.Kč vč.ink.
2+1 Západní 5 tis.+ ink.

--------------------------------------------------------------
3+1 Třebízského, 135 m2, 2 balkony 9,5 tis.+ ink.
3+1 Sídl.Svobody 5,5 tis.+ ink.
3+1 B.Němcové 6,5 tis. + ink.
3+1 Vápenice 7 tis.+ ink.
3+1 Vápenice, mezonet.byt 8 tis.+ ink.
3+1 Vrahovice, zařízený 11,8 tis. vč.ink.
3+kk Krasická, s garáží 9 tis.+ ink.
4+1 Partyzánská 8 tis.+ ink.

------------------------------------------------------
2+kk Melantrichova, v RD, sam.vch, gar., terasa, vybav.,
 12,5 tis. vč.ink.
RD V. Outraty, 80 m2, nejl.jako neb.prost. 40 tis.Kč/rok

Výběr nemovitostí z naší nabídky :
Byty :

3+1 okál, Pěnčín 380 tis.Kč, SLEVA
3+1 okál, Přemyslovice 380 tis.Kč
1+kk OV panel, E.Beneše, 29 m2, lodžie 529 tis.Kč
1+1 OV, E.Beneše 599 tis.Kč
1+1 OV, Krasická 990 tis.Kč
1+1 DR cihla, Studentská, 61m2, vl.kotel,  1.075 tis.Kč
2+1 OV cihla, Konice, 55 m2 780 tis.Kč
2+1 DB cihla, Svatoplukova, 58 m2 699 tis. Kč
2+1 DB panel, Holandská 850 tis.Kč
2+1 OV, cihla, Bulharská, 52 m2,  1.150 tis.Kč
2+kk DR cihla, Studentská, 68 m2 (vl.kotel),  1.220 tis.Kč
2+1 Svolinského, vl. kotel,  1.070 tis.Kč
2+1 Brněnská, panel 865 tis.Kč
2+1 Ambrose, cihla 925 tis.Kč
3+1 OV panel, Mozartova, 72 m2,  1.420 tis.Kč
3+1 OV, panel, E.Beneše, 61m2, 2 lodžie,  1.139 tis.Kč
3+1 OV, panel, Moravská, 75 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 PV, cihla, Svatoplukova, 70 m2,  1.299 tis.Kč
3+1 OV panel, Anglická, zaříz., 74 m2 1250 tis.Kč
3+1 OV cihla, Svatoplukova, 76 m2, garáž  1.450 tis.Kč
3+1 DR panel, Anglická, 79 m2, (lux.kuchyně),  
 1.499 tis.Kč
3+1 OV panel, A.Slavíčka, 75 m2, krásný byt, 1.599 tis.Kč
3+1 OV cihla, E.Beneše, 78 m2,  1.399 tis.Kč
3+1 OV panel, Moravská, 77 m2,  1.200 tis.Kč
3+1 OV B.Němcové, 79 m2,  1.799 tis.Kč, SLEVA

RD :
2+1 Otaslavice, k rekonstr., i jako chalupa 380 tis.Kč
2+1 Mostkovice, garáž, zahr.,  1.170 tis.Kč
3+1 Čechy p/Kosířem, i jako chalupa 565 tis.Kč
3+1 Dolní, s dvorkem 700 tis.Kč, SLEVA
3+1 Chválkovice n/H, zahr. 860 tis.Kč
3+1 Husovo nám., před rekonstr. 865 tis.Kč
2+1 Výšovice, s gar.a dvorkem, 101 m2,  1.020 tis.Kč
3+1 Otaslavice, zahr., 870 m2,  1.300 tis.Kč
3+kk Klenovice, 352 m2, zahr.,  1.250 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, 162 m2, před rekonstr.,  1.350 tis.Kč
5+1 Otaslavice, 493 m2, zahr.,  1.400 mil.Kč
3+1 Krasice s dvorkem, pěkný,  1.880 tis.Kč
5+2 Vrchoslavice, zahr.516 m2,  1.950 tis.Kč
6+1 Určice, se zahr., garáží,  2.190 tis. Kč
3+1 Prostějov u Aquaparku, se zahr., garáží,  2.575 tis.Kč
4+1 Hrdibořice,  2.570 tis.Kč (nový, s garáží, zahradou)
RD Přemyslovice, 2x 2+1, 406 m2,  1.880 tis.Kč
4+1 Kostelec n/H, dvůr, zahrada,  1.360 tis.Kč
3+1 luxusní, 8 km od Pv, zahr.,  4.970 tis.Kč

Další byty a RD - viz web RK.

Komerční prostory :
- Hledáme společníka do pronájmu zajetého klubu v Pv, 
120 m2, pro návštěvníky i 1.poschodí, kuchyňka využi-
telná k ohřevu, topení - plyn.kotel, příjem na satelit, před-
zahrádka pro cca 25 míst. Možnost využití jako pizzerie, 
cukrárna, občerstvení. 
 Cena 7 tis.Kč/měs, bez odstupného.
- pronájem restaurace s diskotékou, 18 km od Pv 
 10 tis.Kč/měs.
- prodej nem.s restaurací v Pv,  4,2 mil.Kč
- pronájem zavedené letní zahrádky   nájem dohodou
2 x trafika - prodej, cena 25-50 tis.Kč, pronájem dohodou
Prodejny - pronájem : Plumlovská, Svatoplukova

Další komerční prost. - viz. web RK.

Garáže:
- Pronájem i prodej v lokalitách Šafaříkova, Šmeralova, u 
nové nemocnice, Brněnská, viz. web RK.

Chaty a chalupy :
3+1 Seč, celor.obyv., 400 m2 550 tis.Kč
2+1 Laškov, zděná, 32 m2 450 tis.Kč
Chalupa v Rakové, velice pěkná, 1.100 tis.Kč
Chata v Plumlově - pronájem na celý rok 1 tis.Kč/měs.

Pozemky :
Parcela - Kralice n/H 12 tis.m2, velmi levně.
Stav.poz. - Držovice, 3389 m2, 450 Kč/m2

Stav.pozemek blízko centra - 2 tis.m2, 1.800 Kč/m2

Disponujeme pozemky v oblasti : Prostějov, Bělecký 
mlýn, Ohrozim, Plumlov, Stražisko, Otonovice, Ohro-

zim, Alojzov, Lešany, Otinoves, atd. - viz. web RK

OSTATNÍ NEMOVITOSTI VČETNĚ 
FOTOGRAFIÍ NA WEB.STRÁNKÁCH RK, 

INFO ZODPOVÍME TEL.
ČI V NAŠÍ KANCELÁŘI.

        

Tel.: 606 922 838

* Exkluzivně nabízíme k prodeji HOTEL 
ZLECHOV u Plumlovské přehrady. Veškeré 
informace poskytneme případným zájemcům 
pouze osobně v naší kanceláři.
* RD 7+kk v Dětkovicích, novostavba r.2009, 
zastavěná plocha 150m2, dvojgaráž. Pozemek 
celkem 800m2. Dům je v bezvadném stavu - bez 
dalších investic.              Cena 4.950.000Kč 
* RD 3+kk v Alojzově, lux. novostavba, zastavěná 
plocha 270m2 včetně garáže, okr. zahrada s altánem, 
gril, terasa 30m2 atd. Pozemek celkem 940m2. Dům 
je nový, 100% stav – bez dalších investic. Skvělý 
výhled na Prostějov a okolí!!  Cena 4.990.000Kč.
* RD 3+1 v Kralicích na Hané, cihlový, k celkové 
rekonstrukci, veškeré IS, zastavěná plocha 210m2, 
zahrada má výměru 530m2. Cena 1.050.000Kč
* RD 4+1 v Držovicích, k celkové rekonstrukci 
nebo k demolici, veškeré IS, zastavěná plocha 
341m2, rozsáhlou zahradu o výměře 2479m2 je 
možné využít jako stavební parcely.
 Cena 3.100.000Kč. - VÝRAZNÁ SLEVA !!.
* RD 3+1 v Brodku u Prostějova, zastavěná plo-
cha 167m2, zahrada 300m2, elektřina 220V/380V, 
vodovod, vlastní studna, odpad do septiku, vytápě-
ní domu plynové ÚT, parkety, dlažba. Udržovaná 
okr. zahrada, zděná garáž. Cena 1.600.000Kč

Tel.:606 922 838
BYTY

2+1, OV, Ant. Slavíčka, panel, 57m2, byt i dům 
po rekonstrukci. 
 Cena 1.050.000Kč. – CENA K JEDNÁNÍ !!
2+1, DB, Belgická, panel, 54m2, byt i dům po 
rekonstrukci. Cena 990.000Kč
 CENA K JEDNÁNÍ !!

Tel.: 606 922 838
POZEMKY

* DOPORUČUJEME * Prodej stavebního po-
zemku v Plumlově o výměře 1200m2. Pozemek je 
kompletně, nově zasíťován a nachází se v jedinečné a 
žádané lokalitě.                                                                                                       Cena  1.750.000Kč
* Prodej stavebního pozemku v Krumsíně o vý-
měře 1370m2. U pozemku je elektřina a kanalizace, 
plyn v dosahu, vodovod není. 
 Cena k jednání 520.000Kč
* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, o výmě-
ře 366m2. U pozemku je elektřina, další sítě nejsou. 
Pozemek se nachází v klidné lokalitě s velmi pěk-
ným výhledem na Plumlov. Cena 160.000Kč 
 PŘI RYCHLÉM JEDNÁNÍ SLEVA !!

www.reality-domino.cz

Poděbradovo náměstí 11-12
(budova Komerční banky, III. patro)
796 01 Prostějov, tel.: 582 393 176

e-mail: redomino@seznam.cz
www.reality-domino.cz

RODINNÉ DOMY, CHATY

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby 4+1 s garáží 
v Prostějově Vrahovicích,klidné mís-
to energeticky nenáročný, zahrada 
100m2.  Cena 3 300 000Kč
◘Prodej RD 5+1 v Prostějově-Če-
chovicích, po rekonstrukci, momen-
tálně 2+1 s možností dostavby v patře 
(nachystáno).Koncový řadový, pří-
jezd na pozemek.  Cena 1 970 000Kč

◘ Prodej nedokončené novostav-
by ve Vrahovicích 5+kk, zahrada 
150m2, možno dodělat dle svých 
představ. Energeticky úsporný.
 Cena k jednání 2 050 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Krasicích, po rekon-
strukci, zahrádka.  Cena 2 400 000Kč
◘ Prodej RD 2+1 Měrovice n/H voda, 
plyn, elektřina, zastavěná pl. 106m2, 
zahrada 604m2 Cena 230 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 po kompletní re-
konstrukci, 69m2.  Cena 1 339 000Kč
◘Prodej bytu 3+1 s lodžií, 76m2,zv. 
přízemí,dům po celkové rekonstrukci, 
bezbariérový přístup Cena 1 150 000 Kč

◘ Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 2. pa-
tro, 54 m2, velký, pěkný.  Cena 920 000 Kč
◘ Prodej bytu 2+kk s lodžií v 
klidné části PV, 4/4.výtah,dům po 
revitaliaci,vlastní kotelna, nízké mě-
síční náklady.  Cena: 825.000 Kč
◘ Prodej bytu 2+1,Anglická panel 
plast. okna, šatna. Cena 785 000 Kč
◘ Prodej bytu 1+kk, po kompl. rekon-
strukci, OV, lodžie, 30m2  Cena 600 000 Kč
◘ Pronájem bytu 2+1, po 
rekonstrukci,75m2, Trávnická uli-
ce, 1.p  Cena 8000vč ink.
◘ Pronájem rodinného domu 5+1 
s garáží a zahradou v Držovicích. 
 Cena 13 000Kč+ink

www.kk-reality.com

 
Vojá kovo nám. 3,79601 Prost jov 

tel.:605 011 310, info@srdcerealit.cz 
      Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE          
NEMOVITOSTI-ODM NA!                 
                  B Y T Y  prodej  
1+kk,OV,M.Pujmanové          550.000,-K  
1+1,DB,Kostelecká,34m2        650.000,-K  
                  NOVINKA ! ! ! 
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                             749.000,-K   
1+1,OV,Cyrila Boudy,32m2,3.patro,cihla, 
vlastní topení                            699.000,-K        
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K  
2+1,DB,Kostelecká,56m2    1.150.000,-K  
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna     1.100.000,-K  
3+1,OV,Moravská,73m2,2.patro,lodžie, 
sklep                                       1.100.000,-K  
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po 
kompletní rekonstrukci          1.150.000,-K        
2+1,OV,V.Špály,panel,60m2   899.000,-K  
2+1,OV,Šárka,56m2                850.000,-K       
3+1,OV,Anglická,74m2        1.199.000,-K       
3+1,DB Mozartova,75 m2,panel,lodžie,  
po rekonstrukci                   DOHODA  ! ! !   
                       DOMY prodej 
RD 2x2+1, Je mínkova,268m2,zahrádka, 
možnost rozší ení                   2.060.000,-K  
                       NOVINKA ! ! !  
RD 3+1,Vranovice,1510m2,vjezd,dv r, 
zahrada,stodola,stavební místo,k bydlení i 
podnikání                               1.250.000,-K  
Rekrea ní chata Žárovice,333m2,sklípek, 
elekt ina, samostatn  stojící     250.000,-K        
RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM, 
zahrada,studna, garáž      info o cen  v RK!       
RD 3+1,Domamyslice,garáž,dv r,zahrada, 
možnost rozší ení                 1.050.000,-K         
PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna, 
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K  
RD 7+1,Kostelec na Hané,dílna,krb,sauna, 
jídelna,zahrada   KRÁSNÝ ! 2.400.000,-K  
RD 3+kk,Vícov,490m2,zahrada,plyn,voda, 
vjezd na pozemek                     350.000,-K        
RD 2,5+1,OTINOVES,samostat.stojící, 
plyn,vody,elekt ina,dvorek,zahrada, 
celoro n  obyvatelný              599.000,-K  
RD 4+1,Klenovice na Hané,dv r,po 
áste né rekonstrukci             1.350.000,-K  

RD 3+1,Držovice,vjezd,dv r,sklep,garáž, 
hospodá ské p ístavky              850.000,-K        
          PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1 
1+1,C.Boudy,32m2,za ízený       3.900,-K  
1+1,Vápenice,32m2,cihla            4.000,-K  
2+kk,Vrahovice,46m2,cihla        5.000,-K  
2+1,Olomoucká,78m2,cihla        4.900,-K  
3+kk,Krasická,garáž                   9.000,-K  
3+1,Sušilova,cihla                       7.000,-K         
4+1,Olomoucká,107m2,cihla      7.000,-K        

    Poptáváme pro klienty 
Byty, domy, chaty, pozemky…Prost jov 
a okolí….rodinné domy i k rekonstrukci 

PLATBA V HOTOVOSTI 

       605 011 310 
  Další nabídka na našich stránkách  
www.srdcerealit.cz 

               nebo v kancelá i 

      INZERCE ZDARMA! 
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE 
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH 

 St hování, vyklízení, stavební práce 
a rekonstrukce bytových jader,       
…  údržba všech typ  nemovitostí 

      INZERCE ZDARMA!
….NEZÁVAZNÁ KONZULTACE
A PORADENSTVÍ V REALITÁCH

          PRONÁJMY  1+1, 2+1, 3+1

RD 4+1,Klenovice na Hané,dv r,po 
áste né rekonstrukci            1.350.000,-K

RD 3+kk,Vícov,490m2,zahrada,plyn,voda, 
vjezd na pozemek                    350.000,-K

RD 5+kk, ECHY POD KOSÍ EM,
zahrada,studna, garáž      info o cen  v RK!

                       NOVINKA ! ! ! 
RD 3+1,Vranovice,1510m2,vjezd,dv r, 
zahrada,stodola,stavební místo,k bydlení i 
podnikání                              1.250.000,-K

Ž

                 NOVINKA ! ! !
1+kk,OV,Kot rova,31m2,1.patro,cihla,po 
rekonstrukci                             749.000,-K
1+1,OV,Cyrila Boudy,32m2,3.patro,cihla, 
vlastní topení                            699.000,-K
1+1,DB,Dolní,34m2,lodžie      899.000,-K
2+1,DB,Kostelecká,56m2    1.150.000,-K
3+1,DB,Dolní,74m2,šatna     1.100.000,-K
3+1,OV,Moravská,73m2,2.patro,lodžie, 
sklep                                       1.100.000,-K
3+1,DB,Kostelecká,75m2,2.patro,lodžie,po
kompletní rekonstrukci          1.150.000,-K

Š

@
      Za „DOHOZENÍ“ PRODEJE         
NEMOVITOSTI-ODM NA!

 

PRODEJ REKREA NÍ CHATY NA 
PLUMLOVSKÉ P EHRAD -  studna,
k celoro nímu užívání           1.050.000,-K

                  B Y T Y  prodej B Y T Y  prodej

D O M Y  prodej

605 011 310

P R O N Á J M Y   1+1, 2+1, 3+1



28. března 2011 19Nabídka realitních kanceláříV NOVÉM

Lenka Dokládalová, PROMET REAL, s.r.o.

 777 95 20 27
zelená linka: 800 850 850
e-mail: dokladalova@prometreal.cz
adresa: Wolkerova 4, Prostějov

www.prometreal.cz

Byt  OV 1+kk M. Pujmanové, 2. NP, 32 m2, balkon, 
volný ihned  Cena: 472.000 Kč
Byt dr. 3+1 se šatnou ul. Mozartova, 5. NP, 73 m2, 
klimatizace v obýv. pokoji, balkon, volný ihned,
 Cena: 1.450.000 Kč

Byt 3+1 Nám. Spojenců, 1.NP, 150 m2, terasa, 
částečně vybaven, volný ihned
 Cena 10.000/měs. vč. Inkasa
Byt 2+1 v RD ve Služíně, se zahradou, bez vybavení, 
topení WAF, volný od 1.4.2011 
 Cena 3.000/měs. + inkaso

RD 3+1 s garáží a zahrádkou Okružní ul., celková pl. 
pozemku  244 m2, veškeré IS,  volný ihned 
 Cena: 1.990.000 Kč
RD 2+0 se zahradou Kaple – Čelechovice na Hané, 
zast. pl. 194 m2, zahrada 186 m2, obecní vodovod, plyn 
před domem,  volné ihned.  Cena: 580.000 Kč
Chalupa 2+1 Zborov, okr. Šumperk, zast. pl. 50 m2, 
zahrada 100 m2, v rekonstrukci, volné ihned. 
 Cena: 392.000 Kč
RD 2+1 (4+1)  Podolí, okr. UH, zast. pl. 483 m2, zah-
rada 1277 m2, po kompletní rekonstrukci.  
 Cena: 2.250.000 Kč

St. pozemek Loučná n./D., výměra 2.228 m2, určeno k 
výstavbě rekreační nem.  Cena v RK
St. pozemek Stařechovice, výměra 1.505 m2, 
možnost stavby RD.  Cena: 350,-/m2

Zahrada Žešov, výměra 1.644 m2, lze využít ke stavbě 
RD, komerčně i na rekreaci.  Cena: 900.000 Kč

Pronájem kaceláře 11 m2, v areálu hotelu Gól, parko-
vání, internet.  Cena 2.500,-/měs.

 

  

BYTY – PRODEJ:
2+1, Okružní ul. – DB, cihla, 1. patro, balkon, 50 m2

 Kč 650.000,-
2+1, Holandská ul. – DB, 4. p., 46 m2, lodžie, plast. 
okna Kč 680.000,-
2+1, Dykova ul. – DB, po rek., cihla, 3. patro, 2 
lodžie, 58 m2  Kč 893.000,-
2+kk, Studentská ul. – DB, cihla, 55 m2, 2. p., výtah
  Kč 930.000,- - SLEVA!
3+kk - novostavba, Vrahovická ul. – 80 m2, balkon 
 Kč 1.671.640,- + garáž Kč 182.000,-
 BYTY – PRONÁJEM:
1+1, Vrahovická ul.   Kč 3.500,-/měsíc + inkaso
1+1, sídl. Svornosti  Kč 5.500,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, zařízený, nám. Sv. Čecha  
 Kč 7.000,-/měsíc vč. inkasa
2+1, A. Slavíčka Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1, Fanderlíkova ul.  Kč 6.900,-/měsíc vč. inkasa
2+1 - zařízený, sídl. Svobody 
 Kč 7.500,-/měsíc vč. inkasa
3+1, Česká ul. Kč 5.000,-/měsíc + inkaso
3+1, ul. Fišárka  Kč 6.000,-/měsíc + inkaso
3+kk, Rejskova ul.  Kč 7.500,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE – PRONÁJEM:
Za Mechanikou Kč 700,-/měsíc
Krasická  Kč 1.000,-/měsíc

Foto každého bytu najdete na:
www.jhreality.cz

 
Prostějov - Čechovice
POSLEDNÍCH 5 DOMŮ K PRODEJI!
Prodej nových rodinných domů 4+kk s parko-
vacím stáním, obytná plocha 100 m2. Pozemek 
170m2.                                                 Cena: Kč 2.790.000,-

 
Smržice, okr. Prostějov
Prodej RD 5+1 s průjezdem, dvorem a zahradou. 
Část. podsklepeno, plynové ÚT, el. 220/380, voda 
obecní + vl. studna, kanalizace, opravená střecha. 
Dům v klidné ulici v obci, jen 5 km od města.
 Cena: Kč 1.695.000,-

 
Stražisko - Maleny, okr. Prostějov
Prodej zděné chaty v pěkné lokalitě u lesa. V pří-
zemí zádveří, obýv. pokoj s jídelnou, kuch. kout, 
sprch. kout, WC, komora a kotelna, v podkroví 
3 ložnice. El., voda z vl. studny s rozvodem do 
chaty, žumpa, krb a ÚT na dřevoplyn. 
Zast. plocha 47 m2, zahrada 437 m2.
 Cena: Kč 595.000,-

 
Prodej rodinného domu velikosti 3+1 s mož-
ností rozšíření v podkroví na 5+1. Plyn. ÚT. 
Vjezd na pozemek ze 2 stran, velká zahrada. 
 Cena: Kč 1.099.000,-

 
Hradčany – Kobeřice, okr. Prostějov
Prodej rozsáhlé, zrekonstruované, kom-
fortní usedlosti 5+kk (obytná plocha 200 
m2), průjezd, 2 garáže. Zast. plocha 693 m2, 
zahrada 1506 m2, stodola 220 m2.  
 Cena: Kč 2.950.000,-

 
Prostějov, Žižkovo nám.
Pronájem obchodních prostor v centru s velkou 
výlohou. Celková plocha 100 m2. Nová podlaha, 
vlastní plyn. ÚT, plynoměr a elektroměr.
 Cena: Kč 30.000,-/měsíc + energie

 
Prostějov, Vrahovická ul.
Prodej poslední 2 bytů! Byty velikosti 3+kk (80 
m2) s balkonem a sklepem.
 Cena bytu: Kč 1.671.640,-
 Cena garáže: Kč 182.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 

SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV

tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659

e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

S
L
E
V
A

BYTY- PRONÁJEM
1+kk ul. Palackého, PV, nový 4500Kč/měs. + ink.
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV     6100Kč/měs. vč. ink.
1+1, ul Tylova, PV,zařízený 6000Kč/měs. vč, ink.
1+1 s balkonem, ul.Dolní, PV 
 6000Kč/měs. vč.ink.
3+1 Puškinova ul.          5.500 Kč/měs. + ink.
4+1 s balkonem, ul. Zborov, PV, cihl.,vl.vytápění, 
120m2 10 000Kč/měs. vč. ink.
5+1 nám.TGM, PV, cihl. 238m2, vl. vytápění, 
balkon 7500Kč/měs. + ink.
Pronájem garáže ul. Žeranovská, PV. 
  Cena: DOHODOU
Pronájem garáže ul. Svatoplukova, PV   
 Cena: 800Kč/měs.
 BYTY- PRODEJ
1+1, ul.Tylova, PV, dr., 3. patro 
 Cena: 680 000Kč
1+1 s lodžií ul.Tylova, PV   Cena: 710 000Kč
2+kk, ul. Studentská, PV. Dr., cihl., přízemí, 
61m2+5m2 sklep, vl. vytápění. 
 Cena: 990 000 Kč
2+1 ul.Fanderlíkova, PV, cihl. 51m2, 1. patro, 
sklep.  Cena: 750 000 Kč

Prodej RD 4+1 v Klenovicích na Hané s 
garáží a  zahradou 823m2 - stavební místo. 
 Cena: 1 100 000 Kč
 

Prodej RD 6+1 s garáží a zahradou 1294m2 v 
Hamrách. Výborný technic. stav! 
 Cena : 3 800 000Kč
 

Prodej byt. domu o 6 bytech, v přízemí 
bývalá pizzerie. Bližší info v RK.  
 Cena : 7 200 000Kč

Prodej RD 5+1 s garáží pro 2 auta, se zahrádkou 
s venkov. krbem, skleníkem a bazénem ve 
Vrahovicích.Užitná plocha 275m2.
 Cena: 2 800 000 Kč

Prodej činžovního domu v Prostějově. 6 bytů 
(1x 1+1, 5x2+1) a 2 nedokonč. 2+1 v podkroví.
Lze i prodat po jednotlivých bytech. Info v RK. 
 Cena: v RK

--------------------------------------------------------

Pronájem třípodlaž. objektu v centru PV na 
obchod, kanceláře, bydlení. Každé podlaží cca 
70m2.  Bližší info v RK!

Prodej RD 2+1 do tvaru písmene L v obci 
Dobrčice, okres Přerov. Průjezd, hospod. 
stavení, dvůr, zahrada. Zast. plocha 719m2, 
zahrada 752m2. Cena: 660 000Kč
Prodej dvoupodlažního komerčního objektu 
s využitým podkrovím u centra Prostějova. 
V objektu se nacházejí obchodní a kancelářské 
prostory. Zásobování z dvorního traktu, kde jsou 
situovány i garáže a parkoviště. Bližší info v RK. 
 Cena:osobní jednání

POZEMKY
Prodej staveb.pozemku 3500m2 u Kauflandu v 
PV.  Bližší info v RK!
Prodej komerč. pozemku 7849 m2 u 
Intersparu v PV.  Cena: 1160 Kč/m2.
Prodej pozemku 10 000 m2 v Držovicích na 
výstavbu RD.  Cena: 580 Kč/m2

Prodej pozemku 916 m2 včetně části 
komunikace na RD ve Vrahovicích. 
 Cena: 899 Kč/m2

Prodej pozemku 956 m2 na RD v Prostějově 
Vrahovicích. Voda, kanalizace, el. e. v místě. 
 Cena: 990 Kč/m2

POPTÁVKA
Poptáváme pro klienta ornou půdu. 

Platba v hotovosti!

realityarea@volny.czrealityarea@volny.cz

Prodej cihlového bytu 1+1 
OV ul. Nálevkova - OL, Ho-
dolany. Výměra bytu 33,7m2, 
2NP.
Byt je v původním stavu,moc 
pěkný, udržovaný. Nízké ná-
klady. Cena: 685 000,- Kč.
 Tel:775 343 333

Prodej panel.bytu 3+1 OV 
ul.Novosady, Litovel o celko-
vé výměře 78m2.Byt v původ-
ním stavu, velmi udržovaný, 
pěkný se dvěma balkóny. Dům 
po kompletní revitalizaci. Byt 
se nachází v klidné lokalitě 
obce,parkování před domem. 
Nízké náklady.
 Cena k jednání.
 Tel:775343333

Prodej stavebního pozem-
ku Černovír,OL o velikosti 
907m2. Veškeré sítě u pozem-
ku.žádaná lokalita v zástavbo-
vé oblasti. Cena: k jednání.
 Tel:775 343 333

Prodej RD 5+1 ve Vra-
hovicích, dům po rekon-
strukci. Zastavěná plocha 
156m2, celková 1145m2. 
Dům je udržovaný prostorný, 
s dvorkem,garáží a venkov-
ním posezením.Za domem 
zahrada a zděná stavba s pří-
jezdovou cestou. RD napojen 
na veškeré IS. Dům vhodný
i jako sídlo firmy s bydlením.
 Cena k jednání.
 Tel:775 343 333

   

  

 

Rodinné domy:
URČICE - řa-
dový 5+kk po 
celkové re-
konstr., bazén, 
sauna, zimní 

zahrada, nízké provoz. náklady, pozemek 
717 m2. CENA: dohodou v RK

OLŠANY u 
PV - zděný 
RD 3+kk na 
klíč ,  typ 
B U N G A -

LOV, pozemek 525 m2,  
 CENA: 3.450.000 Kč
 

URČICE - 
RD 4+1, po 
část. rek z r. 
2009, obytná 
plocha 126 

m2, výměra pozemku 211m2.
  CENA: info v RK

MOSTKO-
VICE - no-
vostavba RD 
5+1 s garáží a 
terasou, po-

zemek 906 m2. K předání 05/2011. 
 CENA: info v RK

BRODEK u 
PV - řadový 
celopodskl. 
RD 5+1, 
z roku 1993, 

pozemek 268 m2.  CENA k jednání v RK

S T U D E -
NEC-řadový 
RD 3+1 s 
m o ž n o s t í 
půdní vestav-

by, nutná rek. střechy, pozemek 524 m2.  
 CENA: 490.000 Kč

SKALKA - 
novostavba 
řad.  RD 
4+kk, časteč-
ně nedokon-

čený, pozemek 269 m2

CHATY
Mostkovice - 
zděná rekre-
ační chata u 
Plumlovské 
přehrady nad 

Čubernicí. Pozemek 382 m2, stáří chaty je 
24 roků. CENA: dohodou v RK

PRONÁJMY
BYT 3+1,ul. Bulharská, 2.NP, cihla, 70 
m2. CENA vč. inkasa 8.000 Kč
Byt 2,5+1, 1.patro ve zděném RD, cca 
113 m2, nám. Spojenců, vl. vytápění.
 CENA: 6.000 Kč + ink.

Byty - prodej
PV-Moravská, byt 3+1 v OV, 3.NP, 
77m2, panel, lodžie, dům po revitalizaci. 
 CENA: k jednání v RK
PV - E.Beneše, byt 3+1, panel, 77,17 m2, 
4.NP, lodžie, byt i dům po rekonstrukci. 
 Cena v RK

PV-Vrahovic-
ká, byt 3+1
v RD se za-
hradou a ba-
zénem, OV, 

2.NP, 93 m2+prostorný sklep, vlastní vy-
tápění. CENA v RK
PV-Šárka-pěkný DB 2+1, 53 m2, 3.NP, 
nové zděné jádro, dům po revitalizaci. 
 CENA: dohodou v RK 

PV-Vrchlic-
kého, byt 
5+kk s tera-
sou, 122 m2, 
2.NP, sklep 

30 m2, nadstandardní byt k rekonstrukci.  
 CENA: dohodou v RK

PV-Sídl. sv.- 
byt 2+1 v 
OV, 55 m2, 1. 
NP, dům po 
revitalizaci, 

byt v původ. stavu.  
 CENA: SLEVA 760.000 Kč

 Nebytové prostory
Prostějov - pronájem nebyt. prostoru (kan-
celáře) v podnik. objektu v centru města, 
naproti OD Prior. Kancelář se nachází ve 
II. patře, výměra 47  m2, kuchyňský kout 
+ WC. Elektroměr je společný (přepočet). 
Možnost pronájmu parkovacího místa ve 
dvoře. CENA dohodou v RK

777 251 878

 

777 251 878

Kancelář: Poděbradovo nám. 11-12 
(budova Komerční banky)        2. patro

Mobil: 777 619 939
Byty prodej Prostějov

1+1 OV Okružní 36m2, po rek.  699 tis Kč
2+1 OV Němčice n. H. 54m2,  830 tis Kč
2+1 DV Belgická 52m2, po rek.  899 tis Kč
3+kk OV Drozdovice 77m2, novostavba  1.990 tis
3+kk OV Drozdovice 94m2, novostavba  2.395 tis Kč

3+kk OV Drozdovice 88m2, novostavba, zařízen 
 2.810 tis Kč (viz foto)
4+kk OV Drozdovice 87m2, novostavba , zařízen 
 2.510 tis Kč
4+kk DV, Anglická 75m2,  1.130 tis Kč
4+1 OV Olomouc centrum, 130m2 + gar. stání, 
cihla  3.990 tis Kč
RD Vranovice 4+1, nadstandard. novostavba,   
 cena v RK 
RD Želeč 2+1, velká zahrada  990 tis Kč
RD Seloutky 5+1, garáž, po rek.  1.590 tis Kč
RD Určice 3+1, zahrada, dílna  1.350 tis Kč
RD Čechy p. K., 3+1, 2+1, zahrada  1.490 tis Kč
RD PV Drozdovice, 3+1, 2+1, k rek.  1.350 tis Kč
RD Vrbátky, 5+1.  2.390 tis Kč
RD Vrbátky Štětovice, 3+1, dílna, po rek.
  2.250 tis Kč
RD Pěnčín,okál 6+2 s garáží,  699 tis Kč
RD Silůvky, Brno venkov 6+1, po rek.  3.990 tis Kč
Stražisko, velmi pěkná chata, po rek.  890 tis Kč
Myslejovice, chata  290 tis Kč
Seč, chalupa k rek.  150 tis Kč
 
Hrubčice, 350m2, výrobní či skladovací 
hala+kanceláře,  13.000,-Kč+en.

Mobil: 608 639 933
Byty pronájem Prostějov

1+kk E. Beneše, 28 m2 po rek.  5.800 Kč vč. en
1+1 sídl. Svornosti,  5.500 Kč vč en
1+1 Vrahovická, cihla, zařízen  4.500 Kč+en
2+1 Krapkova, cihla, po rek., zařízen  9.000 vč. en
3+kk Drozdovice, 94m2, novostavba  10.500 Kč+en
4+1 V. Špály, 91m2, po rek.  9.500 Kč+en

Byty prodej Prostějov
1+kk DV E.Beneše  599 tis Kč
1+kk OV E.Beneše  549 tis Kč
1+1 OV E.Beneše  599 tis Kč
1+1 OV E.Beneše, po rek.  689 tis Kč
2+1 OV Svatoplukova, cihla  1.290 tis Kč
3+1 OV E. Beneše  1.099 tis Kč
3+1 OV E.Beneše, 2 lodžie  1.069 tis Kč

Nebyt.prostory pronájem Prostějov
ul. Martinákova, 200m2, vhodné pro obchod či 
služby,  13.000 Kč+en.
ul. Plumlovská, 110m2, vhodné pro obchod, služby, 
 15.000 Kč+en.
ul. Šlikova, 180m2, vhodné jako dílna  13.000  Kč+en.

Mobil: 602 519 098 
3+1 OV E. Beneše  1.150tis Kč + provize RK

www.cmreality.cz



28. března 2011 20Řádková inzerceV NOVÉM

Hledám ke koupi byt 1+1. Pla-
tím hotově. 777 231 606

Koupím stavební pozemek na 
Prostějovsku  774 851 606.

Vykoupíme Vaši nemovitost, 
platba v hotovosti do 48 ho-
din, exekuce nebo zástava není 
překážkou. Zaplatíme až 90% 
tržní ceny. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostě-
jov. Seriózní jednání. Platba v 
hotovosti. 774 851 606.

Hledám k dlouhodobému 
pronájmu dům se zahradou v 
Prostějově a okolí. Děkuji za 
nabídky. 777 231 606.

GARANČNÍ FOND
BYDLENÍ

nabízí k prodeji tyto BYTY:
*1+1, Dolní  560.000 Kč
*2+1, Dolní  760.000 Kč
*2+1, Dolní  900.000 Kč
*2+1, Špály  900.000 Kč
*1+kk, Kostelecká, novost.
 1.070.000 Kč
*2+1, Kostelecká, novost.
 1.150.000 Kč
*2+1, Jezdecká, po rek.  
 1.100.000 Kč
*3+1, Šárka, po rek.
 1.195.000 Kč
*3,5+1, sídl.Svobody     
 1.310.000 Kč
*3+1, E.Beneše
 1.150.000 Kč
*3+1, E. Beneše, po rek.
 1.400.000 Kč
A RODINNÉ DOMY SE 
ZAHRADOU:
*3+1, Určice   1.300.000 Kč
*3+1, Lutotín     1.600.000 Kč
*4+1,  Klenovice 2.060.000 Kč
*6+2, Prostějov 2.700.000 Kč
*4+1, Vrahovice  2.300.000 Kč
*5+1, Kojetín 3.100.000 Kč
*5+1,  Plumlov  3.300.000 Kč
*6+2,  Prostějov  4.500.000 Kč
Celá nabídka na:
www.byty-gfb.cz
PRO NAŠE KLIENTY 
HLEDÁME:
*byt 2+1 nebo 3+1
*rodinný dům v Prostějově
URGENTNĚ:
* pronájem 3+1, přízemí nebo 
nižší poschodí s výtahem, sídl. 
E.Valenty nebo E.Beneše
- prosíme nabídněte!

Poskytujeme bezplatné po-
radenství při prodeji i koupi 
Vaší nemovitosti. 
Kontakt: Garanční fond bydle-
ní, Ing.Zuzana Kučerová,
Wolkerova 3 (1. patro nad Bo-
tanico Café), tel. 774 409 430 
nebo prostejov@byty-gfb.cz

Pronajmu nebyt. prostory 90 
m2 a 45 m2 na hl. ulici v PV. 
Výlohy, vhodné na obchod ka-
deřnictví, kanc. Levně.  Tel.: 
724 337 984.
 
ODKOUPÍM POZEMEK v 
PV nebo do 5km, pole, zahra-
du, ornou půdu, trvalý travní 
porost, ostatní plochu. PLAT-
BA IHNED V HOTOVOSTI. 
Tel. 775 151 681

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč 
tomu, kdo mi „dohodí“ jakou-
koli nemovitost k prodeji. Pří-
padnou exekuci vyplatím. 731 
541 589

KOUPÍM BYT garsonku, 1 
+ 1 nebo 2 + kk, PLATBA V 
HOTOVOSTI. Tel. 775 158 
894.

Koupím RD v PV a okolí, stav 
ani cena nerozhoduje. Rychlé 
jednání. Děkuji za nabídky. 
Tel.: 605 011 310.

Hledám ke koupi stodolu, vel-
kou garáž, zbořeniště, země-
dělské stavení v Prostějově a 
okolí do 10 km, rychlá platba. 
Tel. 775/150 529.
 
POTŘEBUJETE HOTO-
VOST? Do 24 hodin vypla-
tíme peníze za Váš dům, byt, 
pozemek. Odkupujeme nemo-
vitosti i s dluhem. Volejte 775-
161-982.
 
Pronajmu 1 + 1 v PV, 5.500 
Kč. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu 2 + 1, ul. Jezdec-
ká, cena dohodou. Tel.: 777 
222 13

Prodám byt 3 + 1, Mozartova, 
72 m2, OV, 7. patro, panelový 
dům po GO, v bytě obložená 
koupelna, vybavená kuchyň 
vč. pračky. Cena 1.380.000 
Kč. Volný březen 2011. Tel.: 
777 332 994

Hledám ke koupi byt nebo ro-
dinný dům v Prostějově a oko-
lí. Tel: 602 570 658.

Prodám byt 2+1 v OV, 62 m2, 
V.Špály, 5. patro. Dům po cel-
kové rekonstrukci. Tel.: 602 
481 262.

Pronajmu 2 + 1, Moravská, 
cihl., zrekonstr., část. nově 
zařízený + elektrospotřebiče. 
9.000 Kč vč. ink. Volný ihned. 
608 40 20 31.

Prodám byt 2+1,v OV, cihlový, 
v blízkosti nemocnice. Tel: 736 
738 849

Prodám 3+kk,98m2 v PV, cena 
890.000,- Tel.:724 337 984

Pronajmu nový byt 3+ kk +ga-
ráž, ul. Krasická, nájem cca 
9.000,- + inkaso. Tel:777 139 
079

Pronajmu 2+1 v RD, 5km od 
PV,cena vč. inkasa 7.500,- + 1 
kauce, dvůr, zahrada: Tel: 728 
790 391

Prodám cihlový byt 2+1,v OV, 
ul. Ambroze, 59 m2 + balkon, 
nízké náklady, volný ihned, 
cena 850. 000,- Tel. 603 386 
386

Pronajmu byt 1+1,  ul.Pujmanova,
Tel: 733 312 159

Dlouhodobě pronajmu volný, 
kompletně zařízený a vyba-
vený byt 2+1 s lodžií, na ulici 
Tylova PV.Cena dohodou. 
Možnost nastěhování ihned. 
Tel: 602 519 145

Prodám byt 2+1 po kompletní 
rekonstrukci . Tel.: 604 881 
600

Prodám starší rodinný dům v 
Mostkovicích 2+1 + soc. zaří-
zení, garáž, zahrada.Tel.: 608 
408 242

Pronajmu garáž za Leteckou 
ul. Cena 800,- Kč. Tel.: 775 
060 164 

Prodám 3 + 1 v OV. V atrak-
tivní části PV. Panelový dům 
po celkové revitalizaci, lodžie, 
zateplení, vlastní kotelna. Byt 
v původním stavu. Tel.: 606 
551 995, so – ne 602 534 295.

www.ubytovaniuparku.net.,
pronájem komfortních pokojů, 
apartmánů a bytů, krátkodobě 

i dlouhodobě.
Vhodné pro větší skupiny

i jednotlivce.Tel.: 776 544 388

Dlouhodobě pronajmu byt 
3+1,(lodžie, sklep, internet). Ul. 
Anglická , Pv, 70m2,cena 8.000,-
+ inkaso. Tel.: 775 342 756

Nabízíme cihlový DB 3+1 
(75 m2), velká lodžie přes 2 
pokoje, vlastní plynové to-
pení, plastová okna, dům s 
výtahem,  v atraktivní lokali-
tě na Vojáčkově nám. naproti 
Národního domu v Prostějo-
vě. Stáří domu: 16 let.  Ihned 
k nastěhování. Cena: 1.350 
tis. Kč. Převod do OV možný. 
Bližší info na  tel.: 736 488 062

Prodám RD k rekonstrukci 
v Křenůvkách , se zahradou. 
Cena dohodou Tel. 725 422 
912

Autopark – Francouzská ul. 
Sídl. Západ nabízí garážové 
stání v podzemních garážích. 
Tel.: 604 430 934.

Pronajmu 1+1, ul. Pujmanová 
PV, 45 m2, 6.600,- vč. inkasa. 
Tel.: 606 319 193

Pronajmu byt 1 + 1, 5.200 Kč 
vč. nik. Po rekonstrukci. In-
ternet zdarma, zahrada, garáž, 
4km od PV. Tel.: 777 88 52 51.

Koupím zahrádku v PV a blíz-
kém okolí, Tel.: 737 877 959

Pronajmu nadstandardní byt 
2+1 v PV, cena 9.500,- vč. in-
kasa. Tel : 608 111 622

Pronajmu byt 2+kk, v PV. Tel.: 
603 537 928

Hledám byt 2 – 3 + 1, DB, OV, 
v PV. Stav ani cena nerozhodu-
je. Rychlé jednání. Příp. dluh 
vyplatím. Tel.: 724 906 630.
 
Pronájem cihl.bytu 2+1, 56m2 
na ul. Fanderlíkova. Cena 
nájmu 5.500,-Kč. Telefon.: 
604821332

Pronájem bytu 2+1 v centru 
PV. Po rekonstrukci, plně vy-
baven, 7 600,- vč.inkasa. RK 
nevolat. Tel: 734327528.

Pronajmu 3+1 a 2+1. Tel:723 
565  897

Prodám menší RD se zahra-
dou,  k rekonstrukci v Alojzo-
vě, Tel.: 777 047 305

Prodám garáž, ul. Brněnská, 
dobrý stav, cena dohodou, 
TEL.. 605 412 694

Prodám RD v Kostelci n H. a 
RD v Alojzově. Tel.:724 337 
984 

Prodám oplocenou  zahradu 
345m2 na Běleckém mlýně, 
bez RK, Tel.: 777 219 710, 
cena dohodou.

Pronajmu 1 + 1 v cihl. domě, 
podkroví, vl. topení, volný od 
1.4.2011, ul. J. Kuchaře, inter-
net v bytě. Tel.: 777 862 900.

Pr. cihl. DB 2+kk, 56m2+12m2 
sklep, novost., blízko cent-
ra. Po kompl.rekonst. domu 
i bytu Cena vč. nového vl. 
kotle, kuch.lin.se spotř., žalu-
zie, eurookna. Nízké náklady, 
vyhrazené parkování. Tel.:602 
224 217

Nabízím k rekreaci chatku v 
Beskydech. 2 byt. jednotky, 2x 
6 lůžek. Tel.:603 982 679

Pronajmu 1+1,ul. Okružní, 
PV.Tel.: 775 682 801

Pronájem obchodu na velmi 
frekventované ulici v Prostějo-
vě, 250 m2. Tel.: 722 539 257 

Pronajmu mezonet.byt 2+kk se 
sklepem, část. zař.,ul. Tylova , 
PV. Cena 5000,- + ink. Volný 
od 1. 5. 2011. 2 nájmy předem 
podmínkou. Tel. 775 206 737.

Prodám RD, Prostějov-Doma-
myslice, 3+1, cena dohodou. 
Tel.: 721 311 805

Koupím RD, chalupu, nebo 
chatu i v původním stavu. Plat-
ba hotově.Tel.: 725 788 203

Prodám chatu na Stražisku a na 
Suchém. Cena dohodou. Tel.: 
724 337 984
 
Koupím RD , chalupu nebo byt 
do 400 tisíc korun. Tel.: 734 
300 620. Nejsem RK!

Prodám RD ve Skalce u PV, 
cena dohodou. Tel.: 724 337 984

Pronajmu jednopokojový byt 
na Sídl.Svornosti. Tel.:776 181 
075, volat od 17.00-do 20.00.
RK nevolat.

Prodám byt 2+1 se šatnou po 
opravě, v PV.Tel.: 774 197 
781.

Pronajmu byt 3 + 1 na ul. 
B.Němcové. Volný ihned. Tel.: 
776 368 890.

Pronajmu byt 1+1 ul. Určická, 
38m2,cena 4.800,- vč inkasa, 
částečně zařízený. Tel.: 606 
128 354

SLENDER CLUB U DONY
NABÍZÍ LEVNĚ PROSTOR 

K PRONÁJMU
/kosmetika, pedikúra, 

esoterika, aj./ info na tel : 
725634507- Mátlová Daša

Hledám k pronájmu chatu v 
okolí PV.Tel.:774 337 369.

Prodej 3,5+1 s lodžií,DB/P,75 
m2,Belgická ul. Garanční fond 
bydlení, tel.774 101 818

Prodám stavební pozemek v 
Určicích, 1100 m2, sítě na hra-
nici, cena 550.000,-.Tel.: 602 
513 619

Pronajmu bar se zahrádkou. 
Tel.. 777 571 219

PRONÁJEM BYTŮ PO 
REKONSTRUKCI
1+1-  5.600,- + ink..
2+1- 6.000,- + ink..
4+1-  8.000,-+ ink.
Tel.: 605 247 968

Prodám novostavbu RD 4 + 
kk, Držovice, zděná stavba, 
zastavěná plocha 146 m2, užit-
ná plocha 162 m2, pozemek 
729 m2, okrasná zahrada, za-
hradní domek, dvojgaráž, více 
Info: www.dumprostejov.
estranky.cz nebo tel.: 774 881 
926. SLEVA !!!!!

Pro klientku s hotovostí hle-
dáme byt 2+1 s balkonem, po 
rekonstrukci. Garanční fond 
bydlení, tel. 774 101 818

Prodej 3+1 s lodžií a 
šatnou,OV/P,73 m2, po 
rekonstr.,Moravská ul. ,Ga-
ranční fond bydlení,tel.774 
101 818

Prodej 2+1 s balkonem,OV/C, 
50 m2,Joštovo nám.,Garanční 
fond bydlení,tel.774 101 818

Pro klienta s hotovostí hledá-
me cihlový byt v dobrém sta-
vu, s vl. vytápěním,1+1 nebo 
2+1.Garanční fond bydlení, 
tel.774 101 818

Hledáme ke koupi novostav-
bu RD 4+1,5+1 se zahradou v 
Prostějově nebo okolí .Tel.774 
101 818

Prodej RD 4+1,Mostkovice, 
parcela 200 m2,udržovaný, 
Garanční fond bydlení, tel. 774 
101 818

Koupíme chatu na Stražisku a 
okolí.Tel.774 858 723

Prodej zděné patrové chaty 
v Přemyslovicích,vl.studna, 
el.220 v,ZP 42m2,pozemek 
1.111 m2.Garanční fond byd-
lení, tel.774 101 818

Prodej RD 5+1 v blízkosti 
centra, patrový,koncový řado-
vý, ZP 130 m2,zahrada 256 
m2.Garanční fond bydlení, tel. 
774 101 818

Pronajmu garáž na Sídl.svobo-
dy. Tel.: 604 430 934

Prostorný DB 3+1 (74 m2) s 
možností převodu do OV v 
PV, ul. Šárka. Dům po revitali-
zaci, 1.NP, lodžie, sklep. Cena 
950.000,- Kč Tel.: 725 228 085

Prodám byt 3+1 OV, s alkov-
nou, 74 m², PV, Okružní. Plast. 
okna, dům revitalizován, 3.NP, 
za 1.050.000,- Kč. Tel. 602 
570 658

Prodám  pěkný DB 3+1 s 
lodžií, 73 m², PV, Belgická. 
Plast. okna, 2. NP, dům revita-
lizován, za 1.065.000,- Kč. Tel. 
602 570 658

Prodám cihl. byt 2+1 OV s bal-
konem, PV, Okružní, za 890 
tis. Tel.: 725 293 008

Prodej RD Okal 2x 3+1,po 
rek., balkon, garáž, zahrádka, 
Dřevnovice, za 1.390.000,-Kč. 
Tel.: 725 293 008

Pronajmu pěkný byt 2+KK 
v cihl. domě v Prostějově. 
602775607

Prodám krásný, prostorný byt 
1+1 v PV , za rozumnou cenu. 
TEL.: 739 567 861

Prodám byt 3+1 s garáží v 
Soběsukách v OV, RK nevolat, 
další info na tel.: 720 204 000

Koupím byt 3 + 1 v osobním 
vl. Platím hotově 777 602 
873.

Stavební firma hledá poze-
mek pro výstavbu RD. Pv a 
okolí 739 322 895.

Prodám dr. byt v cihle 2+1 po 
cel. rek. Nové ust.top., okna, 
dveře, podlahy, koupelna, wc, 
2x sklep. Cena 1 100 000.,-Kč. 
Tel.: 776 161 600.

Ihned pronajmu pěkný byt 1+1 
po rekon.Tel..:732 864 744

Pronajmu garsonku v centru 
PV, 3.500,- + ink.,volná od 
1.5.RK ne.Tel.: 608 100 405

Pronájem komfortního bytu 
1+kk, cena 7.500,- vč inkasa. 
Tel.: 777 943 299 

Pronájem panel. bytu 2+1 se šat-
nou ul. Kpt. Jaroše, cca 60m2 
(lodžie+sklep), velmi pěkný udr-
žovaný, částečně zařízený, volný 
ihned. Nájem: 8000,-Kč/měs. 
(včetně inkasa) + kauce. Tel:775 
343 333

Pronajmu 3+1 s balkonem 
vhodné pro rodinu s dětmi. 
7500 Kč + kauce, 2+kk 5500 
Kč + kauce, 1+1 3 500 Kč + 
kauce. RK nevolat. Tel.: 603 
503 366

Město za vesnici. Pronájem 
RD 2 + 1, 5km od PV. Nájem 
+ ink. 7.500 Kč. Garáž, dvůr, 
zahrádka, vratná jedna kauce. 
Tel.: 728 790 391.

Prodám byt 2 + 1 v Prostějo-
vě - os. vlast. - cena dohodou. 
Tel.: 722 549 504.

Pronajmu garsonku v PV, cena 
2500,- Tel.: 724 337 984

POZOR!!! Úspěšná zahranič-
ní společnost – pobočka v Olo-
mouci přijme 4 šikovné komu-
nikativní lidi, bez vstupních 
poplatků. Práce 20 hod. týdně, 
výdělek nad 30 tisíc korun, 
volná pracovní doba, zaškolení 
zdarma. Rychlý kariérní po-
stup. Neváhejte a volejte 737 
465 727

BOMBA KŠEFT!!! Zajímavá 
práce bez vstupních investic, 
pružná pracovní doba 20 hod. 
týdně, vysoký výdělek (nad 30 
tis. korun). Zaškolení zdarma, 
rychlý kariérní postup.. Nevá-
hejte a  volejte 737 465 727.  

Na nastávající sezonu přijmu 
pracovníka do udírny, roštu. 
Nutná zkušenost. Možno i dů-
chodce. Tel.: 775 780 045.

Letní zahrádka Na farmě hledá 
brigádníky na pozici číšník, 
servírka,od dubna do září. Tel.: 
602 717 885

PŘIJMEME PRO pobočky v 
regionu pracovníky-ce. Nabí-
zíme rekvalifikaci, 26 – 50 000 
Kč/měs. Nehledáme dealery. 
Věk a praxe nerozhodují. Tel 
728 958 301.
 
Hledáme spolupracovníky na 
jednoduchou administrativní 
práci. Tel.: 737 610 839

Centrum regenerace v Pro-
stějově. Ihned zapracujeme 
do různých pozic. Možnost i 
VČ. Tel.: 602 810 644.

Přivýdělek, Tel.: 602 810 644.

Přijmeme asistenta–ku na vyři-
zování objednávek. Tel: 737 459 
650, dobré platové podmínky

Přijmeme zástupce provozní/
ho na 15dní v měsíci. Nutná 
praxe v oboru číšník/servírka.
Tel.: 608 724 241 marlon@
ukralejecminka.cz.

Do zavedeného kadeřnictví u 
náměstí v PV, přijmu kadeř-
nici na ŽL. Tel.: 607 777 209, 
606 717 124.

Montuji DIGI TV na 1 nebo 2 
tv  + rozšíření z 1 tv na 2 tv za 
stejný měsíční poplatek. Tel.: 
722 905 902

Společnost působící na čes-
kém trhu od roku 1995 rozši-
řuje obchodní zastoupení v PV. 
Požadujeme ŘP sk.B, základní 
znalost PC, časovou flexibilitu, 
komunikativnost. Podrobnější 
informace při osobním jedná-
ní. Tel.: 722 901 344, volejte 
8.00-12.00

Sháníme na poloviční směny 
kadeřnici, prac. neht. modelá-
že, masérku.OSVČ, výhodný 
nájem, Tel.: 773 667 263

Přijmu svářeče-zámečníka, 
brigádně na výpomoc. Tel.: 
602 553 222.

Přijmeme mechanika do pneu-
servisu, praxe výhodou, dobré 
platové podmínky. Pneuservis 
Drozdovice 87 PV. 608 332 170

Nabízím práci na hlavní nebo 
vedlejší pracovní činnost. Jsi-
-li z PV a okolí, vlastníš ŘP 
skupiny B, zvládáš PC, máš 
čas 15-20 hodin týdně, tak se 
ozvi!!Volej jen dopoledne!! 
Tel.: 724 862 871

NEW FACE 2011 hledá nové 
tváře pro modeling. T.:  605 
427 271,  9-12 h. www.stu-
dio365.eu

Přijmu pracovníka do pneu-
servisu v PV. Nástup možný 
ihned. Tel:608 824 136.

Hledám práci na úklid, 4-6 
hod., na vrátnici, nebo výpo-
moc starším lidem. Jsem v dů-
chodu. Zn: spolehlivost. Tel.: 
721 131 587

Vyučený zedník hledá jakou-
koliv práci, nejlépe ve staveb-
nictví. Tel.: 731 861 037

Nabízím zajímavou práci, se-
riozní jednání, osobní schůz-
ka nutná, možnost trvalého 
výdělku. Tel.: 602 744 818, 
721 710 401

Oděvní firma příjme šičky a 
pracovníka mezioperačního 
žehlení. Požadujeme samostat-
nost, zkušenosti nutné. Nástup 
duben 2011. Informace na tel,: 
528 340 591.Adresa: Lorgit 
PV, Jana Olivetského 27, Pro-
stějov.

Firma GM Plast s.r.o., areál 
ZD Žešov-Prostějov hledá 
pracovníka na pozici ,,Údržba 
strojů a zařízení“. Požadav-
ky: zámečnické práce, ideál-
ní – zkušenosti na obráběcích 
strojích, elektro-hydraulických 
strojů, oprávnění k řízení vyso-
kozdvižných vozíků, praxe v 
oboru! Kontakt: Nela Řehul-
ková – 724 931 035

Přijmeme do týmu servisní 
techniky-montáž a správa sat. 
zařízení, řidičský průkaz sk.B 
podmínkou. Tel.: 736 701 122

Hledáte přivýdělek nebo brigá-
du? Možnost i pro důchodce a 
lidi bez práce. Tel.: 608 886 304.

Přijmeme zámečníka. Tel.: 
774 571 621

Hledáme pracovnice do nově 
otevřené provozovny v PV, na 
nehtovou modeláž a pedikůru 
na ŽL. Tel.. 731 555 946

NEKR SERVIS, U hřbitova 9, 
Držovice, přijme do trvalého 
pracovního poměru ved. stro-
jírenské výroby a konstruktéra. 
Nástup možný ihned. Tel.: 777 
555 502, 777 743 600

Přijmu do HPP, ŽL zední-
ky- jen vážné zájemce (s 
životopisem) pracovat v 
ČR.(základy, fasády). Kvali-
ta práce+spolehlivost-peníze.
GSM 777 942 039

Spol. vlastníků hledá firmu na 
opravu – výměnu podlah ve 
spol. prostorách domu (PVC, 
dlažba). Tel.: 724 108 543, 723 
466 372

Zavedený noční klub v Pros-
tějově, nabízí místo společni-
ce se zajímavým ohodnoce-
ním v poklidném a seriozním 
pracovním kolektivu. Ne-
otálejte a volejte denně na 
tel.733 202 001 po 21.h.

Přijmeme trenérku do dámské-
ho fitness, zkušenosti podmín-
kou. Tel.: 773 677 048

Hledám do svého týmu ambi-
ciozní OZ pro práci v terénu 
i kanceláři, zdenek.porizka@
cmss-oz.cz 

Realitní agentura A&A Reals 
hledá nové spolupracovníky na 
pozici makléř. Životopisy zasí-
lejte na jiri.andel@aareals.cz.

Přijmeme číšníka/servírku 
na15 směn v měsíci. Výhodný 
plat. Dlouhodobé zaměstnání. 
Nutná praxe. restaurant@ukra-
lejecminka.cz  608724241

REALITNÍ 

Pavel Salaj
Nám. Padlých 

e-mail: pavel.salaj@quick.cz
www.reality-sos.cz

Pracovní doba:
Po t:  14.00 - 17.00 
Pá: 9.00 - 12.00

Byty prodej:

 panel  
 OV, cihla

 
OV, panel, 72 m2  

 OV, cihla             

 
 

zahrada  

 k rekon-
strukci   

 

2 2

 1.NP, 90m2

 

PRÁCI HLEDÁPRÁCI HLEDÁ

PRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍPRÁCI NABÍZÍREALITYREALITYREALITYREALITYREALITYREALITYREALITYREALITY

REALITYREALITY




Správná odpověď a výherci

28. března 2011 22Pro volnou chviličku ...V NOVÉM

Na tomto místě 
vám bude redakce 
PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku od dnešního 
čísla nabízet vybraný tip 
z nabídky televizních 
programů všech česky 
mluvících kanálů, které 
byste neměli dle naše-
ho názoru propásnout.

TIP
k obrazovce

OSMISMĚRKAOSMISMĚRKAOSMISMĚRKAOSMISMĚRKAOSMISMĚRKAOSMISMĚRKA

-BoK-

Vylosovaným výhercem z minulého èísla je Otakar Marek, Brnìnská 36, PV
Cenu od penzionu U koníèka si vyzvednìte v redakci.
Správné øešení z minulého èísla: Umíme uvaøit i výborné halušky s bryndzou
Dnešní tajenku zašlete nebo zatelefonujte do pátku 1. 4. 2011.

T: krabice na pizzu u nás stojí jenom deset korun

PVV 13

1. díl
tajenky

4. díl
tajenky

Luštíme s penzionem U koníèka

2. díl
tajenky

Ošidit
Vepøi

daní za
peníze

Pøitaká-
vati

Americký
prezident

Vít
italsky

Znaèka
aktinia

Pulz

Pobo�-
nùstkáø
øidèeji

In. herce
Soboty

Baham-
ský mys

Výbava
koupelny

Výzva

Citosl.
slaboun-

kých
zvukù

Sídlo ve
Francii

Kód
Uzbeki-
stánu

Egyptský
d�bán

Èlenka sek-
ty naháèù

Pøístavní
nádr�e

Adoptivní
péèe

zkratka

Øídké
bláto

Obì�nice

Vlasatý
èlovìk

Zplodina

Dez. prost-
øedek

Znaèka
lanthanu
Skutek

nìmecky

Hádanka

Jemná
tkanina

Hmota

Maïarská
dél. míra

Provádìt
opci

Dychtivì
pít

Mìsto na
Moravì

Španìl-
ské

sídlo

Spojka

Citosl.
troubení

Vázat

Plukovník
zastar.

Dravec

Hlína na
koøenech
pøesaz.
rostlin

Název
znaèky

síry

Chemický
prvek

Savec
z øádu
tano-
vitých

Znaèka
titanu

Urèení

Jednotka
èasu
Má

náøeènì
Souè. skot-
ských jmen

Cizí
šlechtic

Nìmecké
auto

Souhlas
obecnì

Vykleštì-
ní kohouti

Pláštìnka
zastar.

Jídlo

Citosl.
podivu

Dalmat-
ské víno

Tomáš
domácky

Rod tro-
pických

mravencù

Kovo-
nosná

hornina Sídlo ve
Francii

Sloven.
koruna zk.

Svištivý
zvuk

Rána
široèinou

Evropan

Násady

Econ. ad-
viser zkr.

Citosl.
šukání
øidèeji

Tìlo-
cvièné
náøadí

3. díl
tajenky

List
papíru

Znaèka
radia

Èást boty

Drobná
šelma

Zájmeno
osobní

Bojovati
nedaleko

lesa

Alkaloid
kopyt-
níku

Setina
hektaru

Cestovní
doklad

Domácí
hlídaèi
Usaze-

nina
Bratr
Ábela

Pohodný

Mìsíc
Jupitera
Vedlejší
místnost

Slezan

Koupì

Plemeno
psa

Kobka
kni�nì

Vlast

In. herce
Töpfera

Došek
øidèeji

Plevel
zbìhovec

Mata; Io; oberst;
oel; Tat; kep; Snap;
opol; Anet; Ozan;

kopov; asarin;

SOUTĚŽ
KDE V PROSTĚJOVĚ

NAJDETE ?

„PV Večerník v novém“ myslí i 
na vaši zábavu. A tak kromě již 
tradičních soutěží, jako je křížov-
ka či hledání objektu na snímku, 
vám od nynějška nabízíme také 
stále více populární sudoku. 
Pojďme si ji na úvod trochu 
představit. 
Sudoku je hra zaměřená na logické 
myšlení. Tvoří ji čtverec sestavený 
z 81 políček - má tedy 9 sloupečků 
a 9 řádků. Čtverec je uvnitř rozdě-
len na 9 menších čtverečků, z nichž 

je každý tvořen opět 9 políčky - má 
tedy 3 sloupečky a 3 řádky. V za-
dání je do políček vepsáno několik 
číslic. Úkolem luštitele je na zákla-
dě logické úvahy a daných pravidel 
doplnit číslice do ostatních políček. 
Na základě těchto pravidel - po-
užívají se jen číslice od 1 do 9 a 
současně celá řada číslic musí být 
použita v každém sloupečku, v 
každé řádce a v každém čtvereč-
ku, číslice se v rámci těchto celků 
nesmí opakovat. Vyluštěné sudo-
ku tedy obsahuje číslice od 1 do 9 v 
každém sloupečku, řádce a čtvereč-
ku. Minimální počet čísel pro jed-
noznačné řešení je 17, což ovšem 
ještě neznamená, že sudoku musí 
být řešitelné. Obtížnost sudoku 

není dána jen počtem vepsaných 
čísel, ale také vazbami mezi nimi. 
Tak tedy, neostýchejte se a vy-
plňte mřížku tak, aby každý 
řádek, každý sloupec a každy 
čtverec o 3×3 políčkách obsaho-
val čísla od 1 do 9.

Správná odpověď z č. 11 Na snímku byl dům na Nám. spojenců 18, PV. Vylosovaným 
výhercem se stává paní Zdenka Havlíková, Finská 9, PV. Naše dnešní otázka: Kde v 
Prostějově najdete objekt na snímku?  Své odpovědi pište na e-mail: souteze@vecernikpv.
cz, posílejte do redakce, telefonujte  582 333 433 do  4.  dubna 2011, 15.00 hodin. Jméno 
výherce zveřejníme v pondělí 6. dubna  2011. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnu-
je firma Profitex Prostějov,  Wolkerova 37, tel: 582 346 300. 

VAKUUM, KUŠE, POUPATA, VILY, VÁLCE, LEST, 
EDICE, OSMA, OSIKA, TUŠE, KÝLA, VELUR, HUTĚ, 
CLONIT, KRUH, VRUT, DYJE, MADLO, UZDY, 
KOVY, MLADÍ, BYZNYS, KLAMY, PLŽI, TUKAN

Újezd 8 (vedle Telecomu)
zve Vás na návštěvu
- hraje 80., 90. léta.

S tímto kupónem
MÁTE VSTUP ZDARMA!

(platí mimo vyhrazené akce)
Otevřeno: Pá - So 21.00 - 05.00 hod.



DISCO CLUB K90



Správné vyluštění si můžete zkontrolovat na jiném místě této strany a více-
méně tak potrénovat, neboť během dubnových čísel Večerníku bude sudoku 
nesoutěžní. K jistému ocenění vám stačí vystřihnout kupón partnera této sou-
těže, kterým je DISCO CLUB K 90, jenž vás opravňuje k volnému vstupu na 
diskotéku z let osmdesátých a devadesátých let. 

Jak luštit 
SUDOKU

... znění tajenky nám zašlete na e-mail:
SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, či na známou adresu 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, Olomoucká 10, Prostějov. 
Můžete také telefonovat do redakce na číslo 582 333 433 a to 
do pátku 1. dubna, 12:00 hodin.
Jméno výherce, který se může těšit na láhev kvalitního značko-
vého vína od GRANDHOTELU, zveřejníme v příštím čísle, 
které vyjde v pondělí 4. dubna.

Návod k luštění...
Všechna slova ze seznamu hledejte v osmi směrech, nalezená slova 
si škrtněte. Nevyškrtaná písmena seřaďte za sebe a dostanete tajenku. 

Dnešním číslem startuje projekt PROSTĚJOVSKÝ...

BASTARDI
pátek 1.4.2011, 22:00 hodin 

Film, ČR (2010), 82 min.
Režie: P. Šícha
Hrají: T. Magnusek, I. Bu-
ková, L. Potměšil, 

Mladá učitelka Jana byla v 
parku přepadena, znásilněna 
a uškrcena. Všichni tuší, že 
hrůzný čin spáchali mladíci 
Dostál, Hagar a Daniš, žáci 
sedmé třídy. Janin bratr To-
máš se průběžně informuje 
na policii o průběhu vyšetřo-
vání. Když však ani po šesti 
měsících nejsou pachatelé 
uvězněni kvůli nedostatku 
důkazů, rozhodne se na-
stoupit do místní školy jako 
nový učitel. Rychle zjišťuje, 
že o studium tu nikdo nemá 
nejmenší zájem. Řediteli zá-
leží jen na jeho klidu a učite-
lé, kteří chtějí žáky opravdu 
něco naučit, nemají žádné 
zastání. Když žák Dostál 
zbije tělocvikáře baseballo-
vou pálkou, přijdou detekti-
vové z kriminálky, mezi ni-
miž je i vyšetřovatel Janiny 
vraždy, a Tomášova identita 
je odhalena…

Správné řešení



28. března 2011 23ZpravodajstvíV NOVÉM

Prostejovsky vecernik 220x297.indd   1 21.3.11   12:09

Pro čtenáře

DÁREK OD NÁS PRO VÁS!

Jak PROSTĚJOVSKÝ Ve-
černík, jakožto mediální 
partner, informuje, chystá se 
v našem městě koncert jedné 
z nejúspěšnějších, ne-li vů-
bec nejúspěšnější zpěvačky 
tuzemské pop-scény. Lucie 
Bílá zazpívá v Prostějově v 
rámci svého turné již v nedě-
li 24. dubna. Na Velikonoční 
neděli se mohou všichni pří-
znivci této hvězdy sejít ve 
Společenském domě, kde vše 
za doprovodu Petra Maláska 
vypukne od 19:30 hodin. A 
díky Večerníku u toho může-
te být i vy, a to rovnou zadar-
mo. Ve spolupráci s pořádají-
cí agenturou MUSIC MEDIA 
jsme pro vás totiž připravili 
exkluzivní „DÁREK OD 
NÁS PRO VÁS.“ V průběhu 
nadcházejících čtyř týdnů to-
tiž mezi vás rozdělíme hned 
DVACET VSTUPENEK na 
tento blížící se megakoncert!
Soutěž bude probíhat od pon-
dělí 28. března do pátku 22. 
dubna ve čtyřech dějstvích. 

V každém z nich vyhodno-
tíme ze správných odpovědí 
pět šťastných výherců, kteří 
obdrží po jednom lístku, jenž 
jim zajistí luxusní místečko 
na balkóně v hodnotě 600 
korun!
Co je potřeba pro to vykonat? 
Nic složitého. Stačí znát 
správnou odpověď na níže 
položenou otázku, zaslat ji 
jakýmkoliv způsobem do re-
dakce PROSTĚJOVSKÉHO 
Večerníku a pak jen čekat, 

zda-li se právě na vás usměje 
štěstí při losování z osudí...
 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA PRO
1. KOLO ZNÍ:

Kolik zlatých Slavíků zís-
kala Lucie Bílá?

Na odpovědi čekáme v re-
dakci do PÁTKU 1. DUB-
NA, jméno prvních pěti 
výherců zveřejníme hned v 
příštím čísle, tj. v pondělí 4. 
dubna, v němž také najdete 
otázku s pořadovým číslem 
dvě. Své odpovědi, či tipy 
zasílejte na e-mailovou ad-
resu
S O U T E Z E @ V E C E R -
NIKPV.CZ
s heslem „Koncert Lu-
cie Bílé“. Můžete nám ale 
ovšem také volat na známé 
telefonní číslo 582 333 433, 
zasílat SMS zprávu na mo-
bil 608 960 042, případně 
se dostavit osobně do sídla 
redakce v Olomoucké ulici. 
 -pk-

V předminulém vydání PROSTĚJOVSKÉHO Ve-
černíku jsme vám v rámci tématické strany přines-
li malý kvíz, který měl prověřit vaše znalosti o víně. 
Vaše odpovědi ukázaly, že víno máte nejen rádi, ale 
že také o něm dost víte. V redakční poště se totiž 
sešla téměř stovka respondentů, z nichž drtivá vět-
šina atakovala plný počet, tedy hranici šesti bodů! 
To nás také inspirovalo k myšlence, abychom se 
prostředí vinařské oblasti formou soutěžní rubriky 
v budoucnu ještě věnovali...
V tomto kvízu totiž mohlo z hromady lístečků vyhrát 
jedno jméno. Štěstí se nakonec usmálo na JOLANU 
FRGÁLOVOU, Sídl. svobody 21/76, Prostějov, 
která si tak od zítřku 22. března může přijít do redakce 
Večerníku - čeká ji tam láhev skutečně velmi kvalitní-
ho vína. Kromě šťastné výherkyně jsme zaregistrovali 
ještě 77 soutěžících s plným počtem šesti bodů.
Jaké byly správné odpovědi na naše otázky?

1. Kdo prohlásil, že ve víně je pravda?
a) Plinius 
2. O tokajském vínu se tvrdí, že je „králem vín a 
vínem králů“. Kde leží městečko Tokaj?
c) na soutoku řek Tisy a Bodrogu 
3. Z čeho vzniklo slámové víno ?
a) z hroznů dosoušených po dobu nejméně tří měsíců 
po sklizni na slámě či rákosu, nebo byly zavěšeny v 
dobře větraném prostoru
4. Co je z ranku vinařské terminologie Pálava?
a) jedná se o odrůdu vinné révy, jinak také synony-
mum pro Pavlovské vrchy na Jižní Moravě
5.  Která z odrůd révy vinné je v současnosti v Čes-
ké republice nejpěstovanější?
b) Müller Thurgau
6. Které občerstvení je nejvhodnější k degustaci a 
hodnocení vín?
c) nearomatický starší chléb, bílé pečivo, voda -pk-

VYHRAJTE LÍSTEK NA LUCKU BÍLOU!

KDO VĚDĚL
vše O VÍNĚ 
a může se těšit 
na LÁHEV ...

Největší zpravodajský a spole-
čenský týdeník v regionu PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník, který 
v letošním roce vychází již pat-
náctým rokem, pro vás ve spo-
lupráci s Restaurací a Pizzerií 
„CHMELŮ“ připravil SOU-
TĚŽ o velmi atraktivní ceny, 
které věnovala právě zmiňovaná 
restaurace a pochopitelně i Ve-
černík. A nepůjde o jen tak leda-
jaké lákadla. Vždyť ten nejlepší 
a nejšťastnější v každém kole 
může vyhrát i PRAVOU ČES-
KOU HOSTINU! Celkem jsou 
ve všech třech kolech prvního 
dílu připraveny ceny v hodnotě 
3.000 korun. Dnes pokračujeme 
dějstvím s pořadovým číslem tři, 
které je závěrečné.

Jaká jsou pravidla celé soutěže? 
Velmi jednoduchá, po soutěžícím 
vyžaduje pouze tři lehké náležitos-
ti. V první řadě si to chce zakoupit 
Večerník, což je předpoklad, který 
máte při čtení těchto řádků asi napl-
něn, dále musíte znát odpověď, při-
nejlépe tu správnou, na tři soutěžní 
otázky každého kola, přičemž ty 
jsou v rámci dílu číslo jedna taktéž 
tři. No a poslední úkonem je zaslat 
nám své odpovědi, či tipy na e-mai-
lovou adresu SOUTEZE@VE-
CERNIKPV.CZ s heslem „Restau-

race a Pizzerie U Chmelů“. Můžete 
nám ale ovšem také volat na známé 
telefonní číslo 582 333 433, zasílat 
SMS zprávu na mobil 608 960 042, 
či se dostavit přímo do sídla redakce 
v Olomoucké ulici. 
Ti z vás, kdo správně odpoví na 
všechny tři níže položené otázky, 
nebo získají největší počet bodů v 
daném klání (za každou správnou 
odpověď je, pokud nebude předur-
čeno jinak, jeden bod), budou zařa-
zeni do osudí, z něhož každý týden 
vylosujeme tři výherce. 
Co můžete vyhrát?
Vylosovaný výherce s pořadovým 
číslem jedna obdrží VOUCHER 
na konzumaci jídla a pití v útulné 
Restauraci a Pizzerii U Chmelů v 
celkové hodnotě 500 Kč, v jehož 
rámci bude pro něj připravena 
PRAVÁ ČESKÁ HOSTINA. V 
tomto kole přitom vítěz získá jako 
hlavní chod PEČENOU HUSU!
Druhý v pořadí obdrží od Restau-
race a Pizzerie „U Chmelů“ PIZ-
ZU dle vlastního výběru ZDAR-
MA!
A třetí z tohoto prvního dějství se 
může těšit na uhašení žízně, neboť 
jej zcela GRÁTIS čeká PĚT dese-
tistupňových PIV.
Všichni tři výherci přitom v kaž-
dém kole obdrží upomínkový či 
dárkový předmět PROSTĚJOV-

SKÉHO Večerníku.

SPRÁVNÉ ODPOVĚDI 
ZE DRUHÉHO KOLA:

1.) Má Restaurace a Pizzerie „U 
Chmelů“ v Kostelecké ulici za-
hrádku?
ANO
2.) Jaké sportovní vyžití toto 
prostějovské restaurační zařízení 
pizz?
TENISOVÉ KURTY
3.) Kde sídlí redakce PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku? 
V OLOMOUCKÉ ULICI

VÝHERCI DRUHÉHO DĚJSTVÍ:
1. cena,VOUCHER na konzuma-
ci jídla a pití v útulné Restauraci a 
Pizzerii U Chmelů v celkové hod-
notě 500 Kč: Marcela 
PALATKOVÁ, A. Slavíčka 4, Pro-
stějov 
2. cena, PIZZA dle vlastního výbě-
ru: Pavel MRNKA, Malé 
Hradisko 103
3. cena, PĚT PIV zdarma: 
Martin VOJKŮVKA, E. Beneše 
14, Prostějov
SOUTĚŽNÍ OTÁZKY PRO 3. 
KOLO DÍLU ČÍSLO I?
1.) Na které adrese se nachází Re-
staurace a Pizzerie „U Chmelů“ v 
Kostelecké ulici?
2.) Jaké jsou internetové stránky 

tohoto prostějovského restau-
račního zařízení?
3.) Jak se jmenuje právě startu-
jící projekt PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku? 
Na odpovědi ze třetího soutěž-
ního týdne čekáme v redakci 
do PÁTKU 1. DUBNA. Jména 
dalších tří výherců zveřejníme 
opět v příštím čísle, tj. v pondělí 
4. dubna, v němž najdete i cel-
kové vyhodnocení prvního dílu. 
Jeho vítěz od nás obdrží PŘED-
PLATNÉ PROSTĚJOVSKÉ-
HO Večerníku a od Restaurace 
a Pizzerie „U Chmelů“ SPECI-
ÁLNÍ PRÉMII. Průběžné po-
řadí před závěrečným dějstvím 
jsme se z důvodu většího zaha-
lení tajemství rozhodli nezve-
řejňovat! Takže, neváhejte - a 
pusťte se do závěrečné bitvy...     
 -pk-

SOUTĚŽÍME S ... Restaurací a Pizzerií „U Chmelů“ - I.
Vyhrajte PRAVOU ČESKOU HOSTINU, pizzu či pět piv

U
a-

to 
ní 

Chcete vyhrát lístky 
na COUNTRY PLES?
Country crazy ples s vůní cibule, který se koná v  
sobotu 9. dubna v Národním domě od 19:00 ho-
din, se přiblížil. A PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
vám nabízí ojedinělou možnost, získat vstupenky 
na tuto atraktivní akci ZDARMA! 
Stačí správně zodpovědět položenou otázku, doru-
čit ji jakýmkoliv způsobem do redakce a pak už jen 
čekat, zda-li se právě na vás usměje štěstí. Losovat 
přitom budeme hned tři výherce, přičemž každý ob-
drží po jedné vstupence. 

SOUTĚŽNÍ OTÁZKA ZNÍ:
Kdo hrál hlavní roli ve filmu „Vůně cibule“?
Své odpovědi zasílejte na e-mailovou adresu SOU-
TEZE@VECERNIKPV.CZ  s heslem „Country 
Crazy ples“. Můžete nám ale ovšem také volat 
na známé telefonní číslo 582 333 433, zasílat SMS 
zprávu na mobil 608 960 042, případně se dosta-
vit osobně do sídla redakce v Olomoucké ulici. Na 
odpovědi čekáme v redakci tradičně po celý týden 
do PÁTKU 1. DUBNA, jména tří výherců zveřej-
níme hned v příštím čísle, tj. v pondělí 4. dubna.  
Na ojedinělý ples zve patronka plesu, senátorka 
Božena Sekaninová a Otevřený klub Šance Klub za 
změnu životního stylu. O hudební a taneční kulisu se 
budou starat Poutníci, Náhoda, Holátka, La Quadril-
la, DUO CASINO - Havel & Fišer (vinárna) a BABY 
BOYS. Na hlavním sále pak navíc proběhne výuka 
country tanců, přičemž oblečení v tomto duchu ví-
táno. Příznačnou atmosféru budou dotvářet veškeré 
pokrmy z cibule. 
Předprodej vstupenek probíhá v Knihkupectví U rad-
nice, nám. TGM 15, Prostějov.     
 -pk-



Nakonec našla řešení přes svého 
otce. „Můj táta je ve výboru FC 
Výšovice a já se ho jen tak bě-
hem řeči zeptala, co by říkal na to, 
kdyby se v obci hrál i dívčí fotbal. 
Neváhal a souhlasil s tím, abych se 
zeptala na oddílové schůzi, jak na 
to budou reagovat ostatní členové 
výboru. Bez problémů nás přijali a 
souhlasili,“ vzpomínala Šachová.

„S Kačkou jsme hned rozjely 
plán. V první řadě jsme natiskly 
letáky, roznesly je po školách a 
čekaly, co bude. Začínaly jsme 
v srpnu 2009 s osmi hráčkami, 
k dnešnímu dni už máme se-
dmnáct registrovaných a dalších 
jedenáct, které na svou registraci 
čekají. Osm děvčat ještě pravi-
delně nastupuje v žákovské sou-
těži, a tak zatím nemůžeme složit 
ženskou jedenáctku ve věkové 
kategorii patnáct a více let. Což 
mě mrzí a moc se těším, až to 
vyjde,“ navázala trenérka výšo-
vických fotbalistek.
Vzápětí přešla k aktuálnímu dění 
v týmu. „Přípravu jsme zahájily 
už v prosinci, kdy jsme se zúčast-

nily největšího halového turnaje 
České republiky v Mladé Bole-
slavi. Jako nejmladší družstvo 
jsme sice skončily poslední, ale 
musí se brát v potaz, že startova-
ly celky z první, druhé a třetí ligy 
žen. Ohlasy na náš tým byly fan-
tastické, vyhrály jsme titul Miss 
turnaje,“ přiblížila Šachová.
Další akci absolvovaly její svě-
řenky v Kostelci na Hané, kde 
se ocenění nejlepší brankářky 
turnaje dočkala gólmanka FC. 
„Během února jsme chodily do 
posilovny a od března začaly 
podle počasí trénovat už i na 
hřišti. Holky vedu já a pomoc-
nou ruku mi nabídl Pavel Fryšák, 
jehož obě děti za Výšovice hrají. 

Trénujeme dvakrát týdně, o ví-
kendech přicházejí na řadu zá-
pasy. Zatím jsem převzala i žáky 
a příprava tak probíhá společně. 
Do budoucna bych chtěla zvýšit 
četnost tréninků na tři za týden, 
ale musím brát v potaz dojíž-
dění dětí, skloubení fotbalu se 
školou i finance. Nejvíc mě 
mrzí, když vidím nadějnou hol-
ku nebo kluka, kteří nemohou 
hrát a jezdit za námi jen kvůli 
penězům,“ podotkla Šachová.
Kdy vstoupí výšovické ladies 
do oficiální soutěže? „Dlouho 
o tom přemýšlím. Chtěla bych 
působit v brněnské soutěži 
starších žákyň, jenže to nám 
nedovolí finanční rozpočet 
klubu. Což je škoda. Zatím se 
mi ani nedaří sehnat sponzora, 
který by nám v tomhle mohl 
pomoci. Zatím tak budou děv-
čata hrát ve věkové kategorii 
do patnácti let žákovskou sou-
těž smíšeně s chlapci,“ vyloži-
la Iva Šachová se závěrečným 
dovětkem: „Ráda bych touto 
cestou oslovila firmy i širo-
kou veřejnost, jestli by někdo 
nechtěl přispět finančním nebo 
věcným darem našemu dív-
čímu družstvu. A hlavně chci 
poděkovat všem členům vý-
boru FC Výšovice za podporu 
stejně jako rodičům a přede-
vším samotným dětem za další 
motivaci do krásné práce.“

* Můžete zrekapitulovat zim-
ní přípravu, její náplň, prů-
běh a celkovou spokojenost?
„Jako už tradičně jsme začínali 
s nízkým počtem hráčů, protože 
máme v kádru spoustu kluků na 
hostování a ti se na úvod přípra-
vy vrátili do svých mateřských 
oddílů. Další šli za nabídkou z 
vyšších soutěží a tam zkoušeli 
své štěstí, což se týkalo pěti-
ce Kmecik, Voral, Rajnoha, 
J. Navrátil a Koutek. Navíc 
Blaha odešel do Šumperka a 
Vala do Kralic, tím pádem nás 
v prvních tréninkových týd-
nech zimy trénovalo opravdu 
velmi málo. Naštěstí se někteří 
hráči – jmenovitě Kmecik, Vo-
ral, Koutek a Blaha - postupně 
vraceli, tím pádem se početnost 
mužstva zvyšovala. Kromě toho 
jsme si z dorostu vytáhli dva 
šikovné chlapce, aby s námi 
makali, ale celkově příprava 
rozhodně neproběhla 
ideálně. Náplň byla 
k a ž d o p á d n ě 
klasická zimní 
od úvodní-
ho nabírání 
hrubé fy-
zické síly 
běháním i 
posilová-
ním přes 
následné 
pi lování 
dynamiky 
a rychlos-
ti až po 
závěrečné 

ladění herních prvků. V rámci 
možností jsme udělali maxi-
mum, abychom byli na jaro co 
nejlépe nachystaní.“

* 

K jakým změnám došlo v 
hráčském kádru oproti pod-
zimu?
„Odešli Jonáš Navrátil do Uni-
čova, Petr Rajnoha do Zábře-
hu, Lukáš Vala do Kralic a Jan 
Raiskub do Sigmy Olomouc, 
odkud ukončil hostování u nás. 
Naopak jako posily jsme získali 
Martina Růžičku ze Šumperka, 
Ladislava Václavského z Vel-
kých Losin, Otakara Cetkov-
ského z Hulína a Pavla Kryla 
z Nových Sadů. Hodně chybět 
nám určitě budou Peťa Rajno-
ha jako motor týmu ze záložní 
řady a Jonáš Navrátil coby gó-
lový jezdič po pravé lajně. Snad 
nováčci dokáží ztracené hráče 
nahradit.“
* Má někdo z vašich svěřenců 

momentálně zdravotní potí-
že?
„Zranění jsou Martin Hlouš 
a Ondra Klobáska, kteří za-
tím na trénincích jen vyklu-
sávají a do pořádku by se 
mohli dát během nejbližšího 
týdne. Ostatní kluci jsou fit.“
* Od koho očekáváte, že 
mužstvo na jaře potáhne?
„Máme k dispozici hodně 

vyrovnaný kádr šestnác-
ti hráčů, z nichž který-

koliv může bez obav 
nastoupit v 

z á -

kladní sestavě. Přitom samo-
zřejmě existuje osa, která by 
měla mančaft táhnout. Patří 
do ní brankář Peter Kmecik, 
obránce Radek Řehák, záložník 
a kapitán Peťa Voral i útočník 
Martin Hlouš. Uvidíme, jak tyto 
opory doplní ostatní chlapci 
včetně nových posil a jak tým 
obstojí v náročných soutěžních 
zápasech.“
* Máte už jasno o optimální 
sestavě?
„Díky výše zmíněné vyrovna-
nosti našeho kádru nemá místo 
v základu nikdo jisté, na druhou 
stranu představu o optimální 
sestavě pochopitelně mám. Co 
mě oproti minulosti těší, že při 
vypadnutí některých opor už 
zdaleka nemusím mít takové 
obavy ze zařazení náhradníků, 
kteří mají kvalitu.“
* Co hráčům nejvíc zdůraz-
ňujete před vstupem do od-
vetné části soutěže?
„Jsme v postavení, kdy hrajeme 
o záchranu, proto musíme bo-
dovat. Podle toho by naše hra 
měla vypadat, kluky tudíž budu 
nabádat hlavně k maximální 
zodpovědnosti a nasazení. Vždy 
je potřeba dát o gól víc než sou-
peř, o to ve fotbale jde.“
* Máte pro jarní odvety kon-
krétní cíl, s jakým konečným 
umístěním byste byl spoko-
jen?
„Především bych se rád vyhnul 
jakýmkoliv sestupovým staros-

tem. Ze dvou úvodních zápasů 
jara potřebujeme urvat aspoň 
čtyři body, tím se posunout 
víc nahoru do klidného stře-
du tabulky a tam pak mi-
nimálně zůstat. Současně 
mám přání udržet už rok a 
půl dlouhou domácí nepo-
razitelnost. Pokud se nám 
to povede a navíc budeme 
vozit i nějaké body z ven-
ku, můžeme se v nesmírně 
vyrovnané soutěži dostat 
do její lepší poloviny.“

* Na kterých silných strán-
kách mužstva hodláte nejvíc 
stavět?
„V první řadě na týmovosti a při-
rozené inteligenci našich hráčů. 
O fotbalistech se obecně říká, že 
často nejsou zrovna moc chytří, 
zatímco my máme v kolektivu 
skoro samé vysokoškoláky. Kluci 
to mají srovnané v hlavách, vědí 
co chtějí, fotbal hrají pro radost a 
vytvořili dobrou partu. Vzájemně 
si dokáží pomoct, nikdo nikoho 
nepeskuje za případnou chybu. 
Mančaft prostě klasicky táhne za 
jeden provaz a z téhle soudržnosti 
chceme těžit.“
* Koho považujete za největší 
favority a kandidáty sestupu v 
letošní divizi „D“?
„Jak už jsem řekl, soutěž je ne-
smírně vyrovnaná. První a po-
slední celek tabulky dělí jen čtr-
náct bodů, každý může porazit 
každého a celkově se může stát v 
podstatě cokoliv. Proto je strašně 
těžké něco odhadovat či tipovat, 
vždyť už na podzim mě překva-
pilo, že některé celky jsem čekal 
nahoře a jsou dole i naopak. Pořád 
ale za velmi silné považuji Třebíč 
a Žďár plus Hodonín s výborným 
trenérem, tohle jsou podle mě 
největší favorité. Na boj o sestup 
jsem před sezonou osobně pa-
soval Bystrc, Tasovice a možná 
některé z dalších nováčků, tak 
uvidíme, jak všechno dopadne. 
Hlavní je, abychom se do zá-
chranářských starostí nenamočili 
my.“
* První domácí střetnutí vás 
čeká již tuto sobotu s Hodoní-
nem. Bude se hrát na přírodní 
trávě, nebo využijete umělý 
povrch?
„Určitě budeme až do konce dub-
na doma nastupovat na ́ umělce´. 
V konické nadmořské výšce šest 
set metrů ještě nějakou dobu po-
trvá, než se dá hřiště s přírodním 
trávníkem dohromady, vždyť 
ještě před týdnem jsme tam měli 
deset centimetrů sněhu.“

28. března 2011 24 - 25V NOVÉM

KONICKO     KRALICKO     URČICKO     PLUMLOVSKO     PROSTĚJOVSKO 

  608 706 148   sport@vecernikpv.cz    www.vecernikpv.cz

Fotbalové zpravodajství 
MÍSTO PRO VAŠI 

REKLAMU!
VOLEJTE 608 960 042

a další...a další...

Brankáři:
Peter Kmecik 1984
Antonín Hradil 1973

Obránci:
Jaromír Rus 1977
Radek Řehák 1980
Martin Růžička 1985
Ladislav Koutek 1990
Pavel Křeček 1985
Ladislav Bílý 1991
Otakar Cetkovský 1982

Záložníci:
Petr Voral 1981
Martin Schön 1989
Ondřej Klobáska 1990
Jan Blaha 1989
Tomáš Křeček 1987
Ladislav Václavský 1989

Útočníci:
Martin Hlouš 1987
Jan Směták 1991
Miloš Navrátil 1987
Pavel Kryl 1987

Odchody: Jonáš Navrátil 
(Uničov), Rajnoha (Zábřeh 
n.N.), Vala (Kralice n.H.), 
Raiskub (návrat z hostování 
do Sigmy Olomouc)
Příchody: Růžička (Šum-
perk), Václavský (Velké Losi-
ny), Cetkovský (Hulína), Kryl 
(Nové Sady)

Realizační tým
Trenér: Karel Procházka
Hrající asistent trenéra:
Radek Řehák
Asistent trenéra:
Vojtěch Nehanský
Vedoucí mužstva: Jan Kuba
Masér: Karel Müller

Vedení klubu
Předseda: Jaroslav Mazur
Místopředseda: Jiří Kučera
Manažer: Rostislav Přikryl
Sekretář: Pavel Klíč

Uničov - Konice 4:1, branka Konice: Směták.
Sigma Olomouc B - Konice 7:0.
Konice - Hněvotín 3:2, branky Konice: Směták, Kryl, Řehák.
Konice - Kozlovice 4:2, branky Konice: Schön, Hlouš, Směták, Kryl.
Konice - Ústí nad Orlicí 0:3
Konice - Kralice na Hané 0:0
Konice - Šumperk 1:2, branka Konice: Blaha.
Konice - Uničov 2:0, branky Konice: Voral, Směták.
Kroměříž - Konice 4:2, branky Konice: Voral, Blaha.

  1. SK Rostex Vyškov 16 9 2 5 29:15 29 (5) 
  2. RSM Hodonín 16 8 3 5 25:15 27 (3) 
  3. HFK Třebíč 16 6 9 1 20:11 27 (3)
  4. FC Velké Meziříčí 16 7 5 4 23:23 26 (2) 
  5. FC Žďas Žďár n.S.  16 7 3 6 31:21 24 (0)
  6. FC Viktorie Otrokovice 16 7 3 6 28:22 24 (0)
  7. FK Pelhřimov 16 6 6 4 26:22 24 (0)
  8. FC Slovan Rosice 16 7 2 7 27:19 23 (-1)
  9. SFK Vrchovina 16 7 2 7 14:14 23 (-1)
10. Sokol Konice 16 5 5 6 23:23 20 (-4) 
11. Sokol Tasovice 16 5 4 7 23:31 19 (-5)
12. FS Napajedla 16 4 6 6 20:22 18 (-6) 
13. FK Apos Blansko 16 5 3 8 18:28 18 (-6)
14. FC Sparta Brno 16 4 5 7 11:21 17 (-7) 
15. ČSK Uherský Brod 16 5 2 9 12:23 17 (-7)
16. FC Dosta Bystrc-Kníničky 16 3 6 7 13:33 15 (-9)

Konice / Marek Sonnevend
Už druhým rokem drží koničtí fotbalisté prapor nej-
kvalitnějšího mužského týmu v regionu Prostějovska 
a stejně jako v minulé sezoně se pohybují přibližně 
uprostřed divizní skupiny D, jejíž odvetná část odstar-
tovala právě o uplynulém víkendu. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník ještě před úvodním hvizdem důkladně vy-
zpovídal kouče Sokola Karla Procházku (na archiv-
ním snímku).

Hráčská soupiska
TJ Sokol Konice

Zimní přípravné zápasy
TJ Sokol Konice

Karel Procházka:
Konice by měla hrát klidný a třeba i lepší střed divize D

Trenér fotbalistů TJ Sokol se hlavně chce vyhnout sestupovým starostem

tradičně jsme začínali
počtem hráčů, protože
ádru spoustu kluků na
a ti se na úvod přípra-
do svých mateřských
alší šli za nabídkou z 
outěží a tam zkoušeli 
 což se týkalo pěti-
ik, Voral, Rajnoha, 
il a Koutek. Navíc 
ešel do Šumperka a

Kralic, tím pádem nás 
h tréninkových týd-
y trénovalo opravdu 
lo. Naštěstí se někteří 

menovitě Kmecik, Vo-
ek a Blaha - postupně
m pádem se početnost 
vyšovala. Kromě toho

z dorostu vytáhli dva
chlapce, aby s námi 
e celkově příprava 

neproběhla 
Náplň byla

á d n ě 
imní 
dní-
ání
y-
y 
i 
-
s 
é 
í 
y 
-
o 
é

nejlépe nachystaní.

**

ha jako motor týmu ze záložní
řady a Jonáš Navrátil coby gó-
lový jezdič po pravé lajně. Snad 
nováčci dokáží ztracené hráče
nahradit.“
* Má někdo z vašich svěřenců

momentálně zdravotní potí-
že?
„Zranění jsou Martin Hlouš
a Ondra Klobáska, kteří za-
tím na trénincích jen vyklu-
sávají a do pořádku by se
mohli dát během nejbližšího
týdne. Ostatní kluci jsou fit.“
* Od koho očekáváte, že
mužstvo na jaře potáhne?
„Máme k dispozici hodně

vyrovnaný kádr šestnác-
ti hráčů, z nichž který-

koliv může bez obav
nastoupit v

z á -

v z
str
ses
mě
vy
zda
ob
kte
* 
ňu
vet
„Js
o z
do
mě
nab
zod
je p
peř
* M
kr
um
jen
„P
jak

te
j

TABULKA DIVIZE,
SKUPINA „D“ 
po podzimní části ročníku 2010/2011

18. kolo, sobota 27.března:Velké 
Meziříčí - Žďár n S., Blansko 
– Napajedla, Vikt. Otrokovice – 
Vyškov, Třebíč – Bystrc, RSM 
Hodonín – Rosice, Sparta Brno 
– Konice, Tasovice – Pelhřimov, 
Vrchovina - Uherský Brod.

19. kolo, neděle 3. dubna: Vr-
chovina - Velké Meziříčí (hřiště 
Nové Město na Moravě), Uher-
ský Brod – Tasovice, Pelhřimov 
- Sparta Brno, Konice - RSM Ho-
donín (umělá tráva, sobota 2.4., 
15:30 hodin), Rosice – Třebíč, 
Bystrc – Otrokovice, Vyškov – 
Blansko, Napajedla - Žďár n S.

20. kolo, neděle 10. dubna: Vel-
ké Meziříčí Napajedla, Žďár n 
Sáz. - Vyškov, Blansko - DOSTA 
Bystrc, Vikt. Otrokovice - Ro-
sice, Třebíč - Konice (sobota 9. 
4., 15.30 hodin), RSM Hodonín - 
Pelhřimov,Sparta Brno - Uherský 
Brod, Tasovice - Vrchovina  
 
21. kolo neděle 17.dubna: Taso-
vice - Velké Meziříčí, Vrchovina 
- Sparta Brno, Uherský Brod - 
RSM Hodonín, Pelhřimov - Tře-
bíč, I, Rosice - Blansko, DOSTA 
Bystrc - Žďár n Sáz., Vyškov - 
Napajedla 

 22. kolo neděle 24. dubna: Velké 
Meziříčí - Vyškov, Napajedla - DO-
STA Bystrc, Žďár n Sáz. - Rosice, 
Blansko - Konice (sobota 23. 4., 
16.00 hodin), Vikt.  - Otrokovice 
Pelhřimov, Třebíč - Uherský Brod, 
RSM Hodonín - Vrchovina, Sparta 
Brno - Tasovice

23. kolo neděle 1. května: Sparta 
Brno - Velké Meziříčí, Tasovice - 
RSM Hodonín, Vrchovina - Třebíč, 
Uherský Brod - Vikt. Otrokovice. 
Pelhřimov - Blansko, Konice - Žďár 
n Sáz. (sobota 30. 5., 16.30 hodin), 
Rosice - Napajedla, DOSTA Bystrc 
- Vyškov

24. kolo neděle 8.května: Velké Me-
ziříčí - DOSTA Bystrc, Vyškov - Ro-
sice, Napajedla - Konice (sobota 7. 
5., 16.30 hodin), Žďár n Sáz. - Pelhři-
mov, Blansko - Uherský Brod, Vikt. 
Otrokovice - Vrchovina, Třebíč - Ta-
sovice, RSM Hodonín - Sparta Brno

17. kolo středa 11.května: Uher-
ský Brod - Velké Meziříčí, Pelhři-
mov - Vrchovina, Konice - Tasovice 
(středa 11. 5., 17.00 hodin), Rosice 
- Sparta Brno, DOSTA Bystrc - RSM 
Hodonín, Vyškov - Třebíč. Napajed-
la - Vikt. Otrokovice, Žďár n Sáz. - 
Blansko

25. kolo neděle 15. května: RSM 
Hodonín - Velké Meziříčí, Sparta 
Brno - Třebíč, Tasovice - Vikt.  Otro-
kovice, Vrchovina - Blansko, Uher-
ský Brod - Žďár n Sáz., Pelhřimov 
- Napajedla, Konice - Vyškov (neděle 
15. 5., 16.30 hodin), Rosice - DOS-
TA Bystrc

26. kolo neděle 22. května: Velké 
Meziříčí - Rosice, DOSTA Bystrc 
- Konice (neděle 22. 5., 16.30 ho-
din), Vyškov - Pelhřimov, Napajedla 
- Uherský Brod, Žďár n Sáz. - Vrcho-
vina, Blansko - Tasovice, Vikt. Otro-
kovice - Sparta Brno, Třebíč - RSM 
Hodonín

27. kolo neděle 29. května: Tře-
bíč - Velké Meziříčí, RSM Hodo-
nín - Vikt. Otrokovice, Sparta Brno 
- Blansko, Tasovice - Žďár n Sáz., 
Vrchovina - Napajedla, Uherský 
Brod - Vyškov, Pelhřimov - DOSTA 
Bystrc, Konice - Rosice (neděle 29. 
5., 16.30 hodina)

28. kolo neděle 5. června: Velké 
Meziříčí - Konice (neděle 5. 6., 10.15 
hodin), Rosice - Pelhřimov, DOSTA 
Bystrc - Uherský Brod, Vyškov - Vr-
chovina, Napajedla - Tasovice, Žďár 
n Sáz. - Sparta Brno, Blansko - RSM 
Hodonín, Vikt. Otrokovice - Třebíč

29. kolo neděle 12. června: Vikt. 
Otrokovice - Velké Meziříčí, Třebíč 
- Blansko, RSM Hodonín - Žďár n 
Sáz., Sparta Brno - Napajedla, Ta-
sovice - Vyškov, Vrchovina DOSTA 
- Bystrc, Uherský Brod - Rosice, 
Pelhřimov - Konice (neděle 12. 6., 
16.30 hodin)

30. kolo neděle 19. června: Velké 
Meziříčí - Pelhřimov, Konice - Uher-
ský Brod (sobota 18. 6., 16.30 ho-
din), Rosice - Vrchovina, DOSTA 
Bystrc - Tasovice, Vyškov - Sparta 
Brno. Napajedla - RSM Hodonín, 
Žďár n Sáz. - Třebíč, Blansko - Vikt. 
Otrokovice

Rozlosování jarní části divizní skupiny „D“
- jarní část 2010/2011

„My jsme hlavně rádi za to, že 
můžeme provozovat fotbal na 
tak vysoké úrovni. Působení ve 
čtvrté nejvyšší soutěži ČR není ze 
všech hledisek nic jednoduché-
ho a my můžeme být spokojeni 
s tím, že se v divizi už poměrně 
dlouho držíme. Cílem pro jaro je 
pohybovat se v klidném středu 
tabulky bez sestupových starostí 
a předvádět dobrý fotbal, který 
se bude líbit nám samotným i 
fanouškům konické kopané. A 
pokud to nebudou kazit rozhodčí, 
věřím, že tohle přání je splnitelné. 
Jak je na tom klub ekonomicky? 
Podrobnosti nebudu vykládat 
do novin, ale všechno platíme a 
neděláme dluhy. Že můžeme s 
naším mužským áčkem dlouho-
době hrát divizi, to je po finanční 
stránce velká zásluha celé řady 
lidí, kteří pro TJ Sokol Konice 
dělají zadarmo. Například hlavní 
trenér ́ A -́týmu Karel Procházka 
nikdy za svou fotbalovou činnost 
u nás nevzal ani korunu, což je v 
České republice naprostá rarita! A 
ušetřené prostředky na režii nejen 
v jeho případě výrazně pomáhají 
celému oddílu. I proto se nám v 
Konici vedle divizního kolektivu 
mužů podařilo vybudovat také 
Středisko mládeže a celkově vel-
mi solidní zázemí. Máme tedy 
veškeré předpoklady, aby fotbal v 
našem městě fungoval na součas-
né úrovni i do budoucna.“
Jiří Kučera, místopředseda fotba-
lového oddílu TJ Sokol Konice

Pohledem šéfa...

Sportovní redakce PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku 
přichystala i letos pro všech-
ny fotbalové přívržence 
dlouhodobý seriál FOTBAL 
EXTRA 2011, který jsme 
ovšem vzhledem k probíha-
jícím změnám museli mírně 
rozdělit a posunout. Zatímco 
v minulém vydání se tak vám 
dostaly základní informace z 
tábora regionálních zástup-
ců v Přeboru Olomouckého 
KFS, nyní se dostává na di-
vizní Konici. Další celky, jenž 
startují své boje v jarní půl-
sezóně o tomto víkendu, při-

jdou na řadu v příštím čísle, 
kdy také najdete kompletní 
rozpis veškerých soutěží s re-
gionálními fotbalovými týmy 
od divize po IV. třídu OFS 
Prostějov. Vše pěkně pokupě 
a přehledně. Návštěvu pak 
ohlásíme u celků z I.A třídy 
Přeboru Olomouckého KFS. 
Celý seriál FOTBAL EXT-
RA 2010 pak bude mít hned 
osm částí. 
Nezapomeňte si tak zajistit 
příští číslo PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku, ani jeho 
další vydání. Věřte, že se 
máte na co těšit!    -pk-

Výšovice/son 
Za zrodem stojí trenér-
ka Iva Šachová, bývalá 
hráčka DF Modřice a 
reprezentantka ČSSR. 
„Začínala jsem ve třinácti 
letech a skončila před-
časně už v devatenácti 
kvůli rodinným povinnos-
tem po narození syna a 
dcery. Moje Kačka chtěla 
vždycky hrát fotbal, a tak 
jsem si začala pohrávat 
s myšlenkou, co s tím 
můžu udělat. Uvažovali 
jsme o Brně, Olomouci i 
Kostelci, který je nejblíž, 
ale nešlo by to skloubit 
se školou a dojížděním,“ 
pustila se Šachová do 
vysvětlování.

Ve Výšovicích hrají fotbal i holky,
ke vstupu do soutěže potřebují peníze 

Ženský fotbal na Prostějovsku zvolna, ale jistě expanduje: 
Po Kostelci na Hané a Brodku u Konice má v našem regionu 

už třetí baštu, která se rozvíjí pod hlavičkou oddílu FC Výšovice

Přípravka 1.SK Prostějov 
zahájila jarní sezónu vítězně

Prostějov/pk
V sobotu se v přípravka 1.SK 
Prostějov, ročník 2003, zúčast-
nila v brněnské Lišni prvního 
venkovního turnaje této sezóny. 
A mladé fotbalové naděje si po-
stupně poradily s FC Tescomou 
Zlín, domácím SK Líšeň, TJ 
Tatran Kohoutovice, Sokol  Lís-
kovec i SK Žebětín a stali se tak 

zcela zaslouženě jednoznačnými  
vítězi tohoto turnaje. Benjamínci 
1.SK tak plynule navázali na své 
úspěchy ze zimních turnajů v 
hale, přičemž ten poslední prožili 
o týden dříve, kdy svoji halovou 
sezonu uzavřeli vítězstvím na 
mezinárodním turnaji v Lipníku 
nad Bečvou.  „Toto vítězství ja-
koby podtrhlo velice úspěšnou 

část této fotbalové sezóny, kdy 
se kluci postupně účastnili sedm-
náct halových i mezinárodních  
turnajů a ze třinácti z nich se jim 
podařilo dovést většinou zlaté 
medaile. Dokázali tak doslova 
proměnit ve zlato to, co poctivě 
natrénovali,“ konstatoval spoko-
jeně Jan Naicler, jeden z trenérů 
družstva.

PŘÍPRAVKA 1. SK PROSTĚJOV, ročník 2003

V horní řadě trenéři (zleva): Naicler, Bílek, Neoral. V prostřední řadě (zleva): Karel Spáčil, Jan 
Naicler, Václav Lachnam, Petr Matěj a Martin, Tomáš Gottwald, David Král. Spodní řada (zleva): 
Jakub Fabiánek, Jakub Vyhlídal, Dominik Smékal, Josef Bílek, Filip Smilek. Chybí: Holub Denis, 
Terezka Ohlídalová, Filip Machač, Radek Bridzik, Filip Mraček

Fotbalová přípravka Sokola 
Čechovic slavila během zkra-
je února hned tři medailové 
úspěchy. Před týdnem získala 
v České Třebové stříbro, v so-
botu vybojovala v Nezamysli-
cích první místo v okresní mi-
nilize a úspěšný víkend završili 
v neděli ve Šternberku, kde vy-
hráli turnaj pro ročník 2001. 
V poslední době se mládeži v 
Čechovicích trenéři hodně vě-
nují a úspěchy sbírají nejenom 
u přípravek, ale i ve starších 
kategorích. Například starší 
dorost pod vedením trenérů 
Diviše, Rybaříka a Meixnera 
vládnou po podzimu krajské-
mu přeboru, takže mládež má 
v Čechovicích zelenou.
Nejstarší přípravka ročníku 
2000-2001 zahájila tento úspěš-
ný týden turnajem v České Tře-
bové. V úvodním zápase je čekal 
silný celek FK Pardubice, nicmé-
ně Čechovice se soupeře neza-
lekli, odehráli výborný zápas a 
zvítězili 4:1. Poté však podlehli 
0:1 mužstvu SK Holice a v boji 
postup do semifinále porazili 
„béčko“ České Třebové 4:0. Ze 
skupiny tak postoupili z první-
ho místa a v semifinále se utkali 
opět s Pardubicemi. Tentokrát to 
nebylo ale tak jednoznačné jako 
v prvním zápase a o finalistovi 
rozhodl až penaltový rozstřel, 
kam postoupili díky  brankám 
Sklenáře, Růžičky a Baťka. Ve 
finálovém souboji se utkali s fa-
vorizovaným  domácím celkem, 
který turnajem procházel jako 
nůž máslem, ale Čechovice jim 
nic nedarovaly a tak se na hřišti 
odehrála pravá finálová bitva, ve 
které byli nakonec šťastnější do-
mácí, kteří zvítězili 1:0. O stříbro 
se zasloužili tito svěřenci trenérů 

Jaromíra Synka a Josefa Sklená-
ře : Matěj Samek, Martin Soldán, 
Filip Kolařík – Marek Růžička, 
Tomáš Batěk, Jan Sklenář, Jan 
Řehák, David Frohn, Martin 
Řehák, Viky Suchánková, Jakub 
Páleník a Marián Borovský. Nej-
lepším střelcem byl se 4 branka-
mi Marián Borovský, před Mar-
kem Růžičkou, který dal 3 góly.
 Druhý velký úspěch přišel v 
sobotu  5.2. v Nezamyslicích, 
kde proběhl  čtvrtý, poslední  
turnaj okresní halové miniligy 
přípravek ročníku 2000.  Před 
tímto turnajem měly Čechovice 
na svém kontě 3 body a byly na 
průběžném 2.místě za „áčkem“ 
1.SK Prostějov a se stejným po-
čtem bodů jako Olšany a Haná 
Prostějov. Ale sobotní zápasy vy-
šly čechovickým hráčům na jed-
ničku. Za povzbuzování početné 
výpravy fanoušků z řad rodičů, 
vstoupily Čechovice do utkání 
s Hanou Prostějov jako uragán. 
Po půli 6:0, přidaly ještě další 3 
branky a zvítězily jednoznačně 

9:0. A ve čtvrtém, nejdůležitěj-
ším střetnutí je čekal dosavadní 
lídr tabulky „A“ mužstvo 1.SK 
Prostějov 2001. A ač bylo je-
jich mužstvo složeno z kluků o 
rok mladších, bylo Čechovicím 
v první půli rovnoceným sou-
peřem. Na hřišti se odehrávala 
pravá fotbalová bitva, kterou pro 
sebe Sokol Čechovice rozhodl 
díky 2 brankám Kubu Flajsara a 2 
gólům Marka Růžičky. Po závě-
rečném hvizdu rozhodčího si tedy 
jejich hráči mohli zakřičet vítězný 
pokřik a užít si zasloužených ova-
cí od fanoušků a rodičů, protože 
se stali okresními halovými pře-
borníky.
Závěrečné vyhlášení mělo slav-
ností ráz, když ceny pro jednotlivá 
mužstva předávala místostarostka 
Prostějova paní Hemerková, 
předseda okresního fotbalového 
svazu pan Trunda a předseda ko-
mise mládeže Jaroslav Liška. Na 
třetím místě skončila Haná Pros-
tějov, druhé obsadil 1.SK Prostě-
jov a pro zlaté medaile a obhajobu 

loňského titulu si přišli hráči SO-
KOLA ČECHOVICE.  Kolek-
tivní úspěch byl ještě zvýrazněn 
individuálním oceněním, když 
nejlepším střelcem těchto turnajů 
se stal Marek Růžička.
O tento úspěch se zasloužili 
brankáři Martin Soldán a Filip 
Kolařík, hráči Tomáš Batěk, Mar-
tin Řehák, Marek Růžička, Jan 
Sklenář, Marián Borovský, David 
Frohn, Jakub Flajsar, Viktorie Su-
chánková, Jan Řehák, Jakub Pá-
leník a Jaromír Synek. Mužstvo 
vedli Jaromír Synek, Josef Skle-
nář a Radek Páleník.
  A poslední úspěch přišel hned o 
den později, v neděli 6.2. , když 
se na turnaj do Šternberka vydala 
přípravka ročníku 2001. Turna-
je se zúčastnila kvůli začínající 
chřipkové epidemii pouze 4 muž-
stva – Čechovice, Šumperk, Čer-
novír, domácí Šternberk a tak se 
toto klání odehrálo dvoukolově.. 
Chřipka zasáhla i do čechovické-
ho mužstva, takže si vypomohli  2 
hráči z 1.SK Prostějov – Lukášem 
Krčalem a Honzou Ježkem. A 
do turnaje vstoupily Čechovice 
famózně, Šumperk porazily 4:0, 
poté se vypořádaly s domácím 
Šternberkem a v závěrečném zá-
pase úvodního kola porazily Čer-
novír 2:0. V sérií druhých zápasů 
ztratily pouhý bod za remízu se 
Šternberkem, obdržely 1 branku, 
13 jich vstřelily  a tak si zaslouže-
ně odvezly pohár za 1.místo. Ja-
kub Flajsar byl vyhlášen nejlep-
ším hráčem turnaje a se 6 góly se 
stal druhým nejlepším střelcem. 
Vítězné družstvo tvořili Martin 
Soldán, Martin Řehák, Jakub 
Flajsar, Jiří Hájek, Jakub Jeřá-
bek, Jan Řehák, Filip Schuster, 
Lukáš Krčal, Jan Ježek a trenéři 
Richard Soldán a Petr Hájek.

Medailové úspěchy starší přípravky Čechovic



MORAVSKOSLEZSKÁ DIVIZE, SKUPINA „D“
19. kolo: Konice - Hodonín (sobota 2.4., 15:30, umělá tráva, Miko 

– Kuba, Dostálek)
PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
20. kolo (19. hrané): Kralice - Lipník n.B. (sobota 2.4., 16:00, Válek - 

Řezníček, Kratochvíl), Určice - Litovel (neděle 3.4., 16:00, Krobot - Válek, Boček)
I.A TŘÍDA, SKUPINA „B“ OLOMOUCKÉHO KFS
16. kolo: Plumlov – Opatovice/Všechovice (sobota 2.4., 16:00 hodin, Damek 
– Dömisch, Kopecký), Jesenec - Brodek u Př. (hřiště Dzbel, neděle 3.4., 16:00 
hodin, Kučera - Krpec, Vodák), Čechovice - Bělotín (neděle 3.4., 16:00 hodin, 
Jílek - Lepka, Kopecký), Bělkovice - Klenovice n.H. (neděle 3.4., 16:00 hodin  
Zemánek - Damek, Pivoňka)
  I.B TŘÍDA, SKUPINA „A“ OLOMOUCKÉHO KFS
16. kolo: Haná Prostějov – Hustopeče n.B. (sobota 2.4., 16:00 hodin, Polanský 
- Kučera, Majer), Kostelec na Hané -  Mostkovice (sobota 2.4., 16:00 hodin, 
Pospíšil - Knop, Navrátil), Lipová -  Vrahovice (neděle 3.4., 16:00, Milar - Svozil, 
OFS Pv), Protivanov - Nezamyslice (neděle 3.4., 16:00, Majer – Lasovský, OFS 
Pv), Všechovice - Konice “B” (neděle 3.4., 16:00), Radslavice -  Pivín (neděle 
3.4., 16:00 hodin, Valouch - Polanský, Dömisch)
PŘEBOR OFS PROSTĚJOV-II. TŘÍDA 
16. kolo, neděle 3. dubna, 16:00 hodin:  Sokol Vrchoslavice - Sokol Přemyslovice,  
TJ Otinoves TJ - Sokol Zdětín, Sokol Bedihošť - FK Němčice nad Hanou, TJ 
Sokol Určice - Sokol Otaslavice, Sokol Olšany - FC Kralice na Hané, TJ Sokol 
Držovice - TJ Sokol Brodek u Prostějova. TJ Sokol Čechovice - FC Hvozd 
 III. TŘÍDA OFS PROSTĚJOV 
16. kolo, neděle 3. dubna, 16:00 hodin: TJ Pavlovice u Kojetína - FC 
Dobromilice, Sokol Vícov Sokol Čechy pod Kosířem, TJ Haná Prostějov „B“ - 
FC Výšovice, TJ Horní Štěpánov - TJ Sokol Vrahovice „B“, FC Kostelec na Hané 
“B” - TJ Sokol Kladky, SK Jesenec “B” - TJ Smržice (sobota 2.4., 16:00 hodin), 
TJ Sokol Tištín - TJ Haná Nezamyslice “B” odloženo na 10.6. 
!zvýrazněné zápasy jsou tipem redakce na vaši návštěvu! -pk-

28. března 2011 26FotbalV NOVÉM

Sokol Konice

známkování prováděno jako ve škole od nejlepší 1 po nejhorší 5

SSSSSSSSSSSSSSSooooo

TRIBUNÁL
33
33
33

  rozhovory   rozhovory    výsledky, tabulky  výsledky, tabulky 
   speciální rubriky   speciální rubriky  komentářekomentáře

 přímé reporty  přímé reporty  zpravodajství  zpravodajství  pozápasové ohlasy pozápasové ohlasy

MORAVSKO
19. kolo: Konice 

– KKuba, Dostálek)
PPŘEEBOROLOMOU

zápasovézápasové „meníčko“ „meníčko“

Brno, Prostějov/son - 
Neutrální. Tak se dá nazvat 
vstup do odvetné části divize 
D v podání fotbalistů TJ Sokol 
Konice, kteří v sedmnáctém 
kole bezgólově remizovali na 
hřišti Sparty Brno. Pozitivní 
určitě je, že se v bitvě dvou 
celků ohrožených sestupem 
nezrodila nepříjemná porážka 
a náskok na sestupové pozice 
zůstal alespoň tříbodový.
V jihomoravské metropoli 
sice branka nepadla, ale hned 
v úvodu několikrát mohla. 
„Do zápasu jsme vstoupili 
velice špatně, podobně jako 

před týdnem v generálce proti 
Kroměříži. Tentokrát jsme 
za mizerný začátek naštěstí 
nezaplatili, protože tým při třech 
nebo čtyřech tutovkách soupeře 
během zahajovací čtvrthodiny 
výrazně podržel gólman 
Kmecik,“ pochválil trenér TJ 
Sokol Konice Karel Procházka 
strážce konické svatyně.
Jakmile hosté přečkali nápor 
Sparty, bylo to nejhorší za nimi. 
„Od patnácté minuty jsme hru 
postupně vyrovnali a další průběh 
utkání se dlouho obešel bez 
větších šancí. Díky dobré obraně 
jsme domácí drželi na distanc, 

v závěru jsme pak dokonce 
sahali po vítězství. Blaha a 
Řehák se dostali do slibných 
příležitostí, druhý jmenovaný 
dokonce zakončoval hlavou 
z malého vápna. Bohužel vedle 
a tím pádem střetnutí skončilo asi 
zaslouženou remízou,“ hodnotil 
Procházka.
Uspokojil ho nerozhodný výsledek 
z prvního jarního vystoupení? 
„Bod bereme hlavně s ohledem 
na úvod duelu, kdy jsme mohli 
několikrát inkasovat. Těžko říct, 
jak by se pak utkání dál vyvíjelo, 
ale soupeř by měl každopádně 
výhodu. Celkově jsme v Brně 

odvedli v ne úplně kompletním 
složení takový průměrný výkon,“ 
přemítal Procházka.
Příznivci konického fotbalu 
se teď mohou těšit na hodně 
atraktivní souboj, neboť v sobotu 
2. dubna na hřiště Sokola zavítá 
silný výběr Hodonína-Šardic. 
Zápasový šlágr propukne od 
15:30 hodin. „Hodonín má 
velmi silné mužstvo se dvěma 

novými posilami, podle mě jde 
o jednoho z hlavních kandidátů 
na postup do MSFL. V minulých 
letech už divizi opakovaně 
vyhrál, což nejlépe svědčí o jeho 
kvalitách. My však nastoupíme 
doma a to znamená, že chceme 
zvítězit. Půjdeme za třemi body, 
v nesmírně vyrovnané soutěži 
není žádné překvapení předem 
vyloučeno,“ věřil Procházka.

Na úvod jara Koničtí vyválčili bod v Brně

Jeseník, Prostějov/son - Dost 
divoké startovací utkání 
do jarní fáze Přeboru 
Olomouckého KFS prožili 
fotbalisté FC Kralice na Hané. 
Na půdě předposledního 
FK Jeseník hráli kvůli 
přísné červené kartě víc 
než půl hodiny v oslabení, 
přesto dokázali vyrovnat 
a dokonce měli na dosah i 
tříbodový lup. Nakonec se 
museli spokojit s remízou, 
čímž díky klopýtnutí Oskavy 
i Hranic skočili na druhé 
místo v tabulce jen o skóre za 
vedoucí příčku.
První mistrák po dlouhé zimní 
pauze se zpočátku nesl ve 
znamení oboustranné opatrnosti 
a vzájemného oťukávání. „Až 
po čtvrthodině jsme domácí 
zatlačili, mezi 15. a 35. minutou 
pak měli díky větší aktivitě 

několik vyložených šancí. 
Bohužel dvakrát Pančochář, 
jednou Zachar i někteří další 
neproměnili a to nás pak 
v dalším průběhu muselo 
mrzet,“ posteskl si trenér 
Hanáků František Jura.
Ani po změně stran se jeho 
svěřenci nemohli zbavit určité 
nervozity, za což pykali. „V 
osmapadesáté minutě podnikl 
soupeř brejk, jeho útočník 
v souboji s naším obráncem 
upadl na hranici vápna a 
rozhodčí odpískal faul. S tím 

bych se ještě dokázal smířit, 
ale sudí navíc dost nesmyslně 
vytáhl červenou kartu a my tak 
museli zbytek střetnutí dohrávat 
bez vyloučeného Valy,“ nelíbil 
se Jurovi výrok arbitra.
Co víc, Jeseník z následného 
přímého kopu otevřel skóre. 
„Naštěstí inkasovaný gól kluky 
pořádně nakopl a teprve od 
té chvíle začal celý mančaft 
pořádně šlapat. V deseti jsme 
domácí paradoxně zatlačili 
před jejich bránu, skoro vůbec 
je nepustili za půlku hřiště a 

měli velkou převahu i řadu 
příležitostí. Bohužel jsme opět 
žádnou nevyužili, když jasnou 
tutovku zahodil Valtr, před 
Janouškem dvakrát na poslední 
chvíli zachraňoval gólman a 
bylo tam ještě několik dalších 
slibných situací,“ popisoval 
Jura.
Vyrovnávací branku si tak 
protivník musel dát sám, deset 
minut před koncem stanovila 
nerozhodný výsledek vlastní 
trefa. „Vyplynula z toho obřího 
tlaku. Jeseník sice prokázal 
dobrou fyzickou připravenost 
i solidní organizaci hry, jenže 
poslední půlhodina jasně 
doložila, že jsme na něj určitě 
měli. V celkově kvalitním 
utkání jsme s ohledem na 
všechny okolnosti spíš dva 
body ztratili, než jeden získali. 
Umřeli jsme na neproměňování 

šancí,“ viděl Jura stěžejní 
nedostatek.
Velkou událostí byl premiérový 
start exligového Janouška 
v dresu FC. „Roman je pořád 
výborný fotbalista a v sobotním 
zápase to jednoznačně potvrdil. 
Měl tam několik individuálních 
průniků přes tři nebo čtyři 
protihráče, po nichž přihrával 
do vyložené pozice. Kluci 
však jeho myšlenky zatím 
častokrát nepochopili, chyběla 
větší sehranost. Až se celý tým 
s Romanem víc sžije, určitě 
z jeho schopností budeme 
hodně těžit,“ nadhodil Jura 
už směrem k příštímu duelu, 
kterým bude v sobotu 2. dubna 
od 16.00 hodin domácí souboj 
s Lipníkem. „Nejen pro tohle, 
ale pro všechna jarní utkání 
platí, že chceme vítězit. A to na 
svém hřišti stejně jako venku.

V sobotu Sokol přivítá lídra z Hodonína

Sestava Konice: Kmecik – Koutek, Cetkovský, Řehák, Růžička – Schön (79. 
Kryl), Klobáska, Voral, Václavský (88. Ullmann) – Blaha, Směták (85. Hlouš). 
Trenér: Karel Procházka.

FINCENTRUM Přebor Olomouckého KFS: 
Regionální celky vstoupily do jara shodně ziskem bodu

Kralice po vyloučení vyrovnávaly v deseti. A mohly i vyhrát!

Lipník n.B., Prostějov/son - 
Hlavně neprohrát. To bylo 
stěžejní přání fotbalistů 
TJ Sokol Určice směrem 
k jarní zápasové premiéře 
v krajském přeboru, které si 
splnili. Na trávníku Spartaku 
Lipník nad Bečvou uhráli 
bezbrankovou plichtu a 
protivníka dlícího v tabulce 
na třetí příčce od konce (tedy 
možná sestupové) k sobě 
nenechali bodově přiblížit.
Domácí potřebovali v boji o 
záchranu vítězný impuls, jenže 
narazili na precizně fungující 

určickou defenzivu. „Soupeř 
měl mírnou převahu, ale zcela 
bez šancí. Jeho centrované míče 
jsme spolehlivě odvraceli a do 
ničeho vážnějšího protihráče 
nepouštěli,“ pochvaloval si 
trenér TJ Sokol Evžen Kučera. 
Při lepším zakončení mohla 

jeho ekipa klidně dosáhnout 
na výhru. „My jsme byli 
nebezpečnější a měli tři 
velké šance. V první půli šel 
Cibulka sám na bránu, ale míč 
mu poskakoval a nedokázal 
překonat gólmana, poté Vaněk 
na konci pěkné akce vystřelil 

zpoza vápna těsně vedle. No 
a po přestávce Hochmanův 
únik opět zlikvidoval domácí 
brankář,“ popsal Kučera.
Navzdory třem neproměněným 
příležitostem v porovnání 
s žádnou Spartaku byl poměrně 
spokojený. „Z mého pohledu se 
hrál remízový zápas, výsledek 
odpovídá dění na hřišti. Do 
Lipníku jsme jeli pro bod a ten 
máme, každý zisk venku se 
počítá. Navíc soupeř hrál dobře 
a podle mě rozhodně nemusí 
sestoupit. My jsme v prvním 
střetnutí jara odvedli průměrný 

výkon, ze kterého vyčnívali 
Ullmann s Coufalem. Tihle 
dva drželi celou naši obranu a 
rád bych je proto vyzdvihnul,“ 
ocenil Kučera.
Aktuální formu fotbalisté Určic 
předvedou svým fanouškům 
v neděli 3. dubna od 16.00 
hodin, kdy hostí Litovel. „Doma 
chceme samozřejmě vyhrát, i 
když nás čeká silný soupeř, jenž 
je v tabulce ne náhodou dost 
vysoko. Ale pokud zkvalitníme 
přechodovou fázi do útoku, 
určitě jej můžeme porazit,“ 
dodal Kučera optimisticky.

V Lipníku gól nepadl, Určice si odvezly plánovaný bod

Branka Kralic: 80. vlastní. ČK: 58. Vala (K). Sestava FC: Kaštil – Krobot, Vala, 
Dočkal, Liška – Valtr, Kocourek, Pančochář, Dostál – Janoušek, Zachar. Trenér: 
František Jura.

Rozhodčí: Knoll – Slabý, Dömisch. Žluté karty: Srovnal, Machala – Coufal, Los, 
Hložánka. Diváků: 100
Sestava Určic: Nejezchleb – Mlčoch, Ullmann, Coufal, Ján (80. Hložánka) – 
Javořík, Vaněk (90. Plajner), Los, Bokůvka – Kiška, Cibulka (66. Hochman).

Prostějov/ol, pk - Na gene-
rálku před mistrovskými 
jarními zápasy si prostějovští 
Hanáci pozvali na „umělku“ 
Za Olomouckou ulicí mužstvo 
Sigmy Lutín. Domácí osla-
beni o Konečného, Světlíka, 
Pastyříka a Trnavského sehrá-
li s mužstvem ze sousední olo-
moucké´ 1.B třídy vyrovnaný 
zápas a jako poslední příprav-
ný duel tento splnil svůj účel. 
Do první gólovky se dostali do-
mácí, když v 18.minutě mohl 
skórovat Křížek, ale jeho střelu 
zblízka brankář Lutína Skoumal 
zneškodnil. Oproti „bodlu“ za-
dáka Šindlera o devět minut poz-

ději už byl ale bezmocný a míč 
uviděl až třepat se v síti. Hosté 
zahrozili v 37. minutě, kdy unik-
li  po pravé straně a Vejmola pro-
střelil domácího gólmana - 1:1. 
Ve druhém dějství pokračovaly 
oba týmy v útočných kombina-
cích, ale obrany s oběma branká-
ři byli na místech. V 69. minutě 
byl faulován před pokutovým 
územím hostí Tomášek, trestný 
kop zahrával kanonýr Zbožínek 
a nedal veteránovi Mačákovi 
(60 let!) v brance žádnou šan-
ci – 2:1. O tři minuty později 
ovšem utekli hosté po levé stra-
ně, naštěstí střelu Vejmoly vyra-
zil Lošťák do pole a následnou 

Skoumalovu dorážku vytěsnil 
Martin Kolář kolenem na roh. 
Přesto se však hráčům Lutína 
podařilo vyrovnat. V 77. minutě 
opětovně vnikli do pokutového 
území Hané a Skoumal  Lošťáka 
v brance překonal. Domácí gól-
man se poté ještě blýskl dvěma 
zákroky, když zblízka vyrazil  
dvě „utěšené“ střely. Poté už do-
vedl hlavní arbitr Milar utkání ke 
konci, generálka hané skončilo 
plichtou. 
Nyní už Prostějovské čeká v 
sobotu 2. dubna od 16:00 hodin 
v domácím prostředí  v prvním 
mistrovském zápase tým TJ  
Sokola Hustopeče. 

HANÁ v generálce jen plichtila
Branky: 27. Šindler, 69. Zbožínek  - 37. Vejmola, 77. Skoumal
Rozhodčí: Jaroslav Milar Diváků: 50
Sestava  TJ Haná Prostějov: Lošťák - Jančiar, Šindler, M. Kolář, Chum - 
Krupička, Mašík, Bartoš, Zachar - Cibulec (54. Tomášek), Křížek (30. Zbožínek) 
Trenér: Daniel Kolář

 Daniel Kolář - TJ Haná Prostějov: 
„Průměrný zápas s kvalitním soupeřem. Byla to zasloužená 
remíza. Myslím, že na sezónu jsme připraveni dobře a budeme 
chtít hrát co nejvýš.“
Lubomír Hejtman - Sigma Lutín: 
„Soupeř byl lepší, ale my jsme s torzem hráčů uhráli slušný 
výsledek. Musím říct, že kluci mě potěšili bojovností, snad si ji 
přenesou také do mistrovských duelů.“

DanielKolář TJHanáProstějov:
pohledem trenérůpppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeedddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů 

Krásnou trefou se blýskl Zbožínek

Stínov al i rozhodčí. V úvodním jarním duelu Určic na trávníku domácího 
Lipníku se místy „zapojil“ do hry i sudí. Gól ale nepískl ani na jedné straně. 
 Foto: Karel Pařenica

DIVIZE, SKUPINA „D“
18. kolo:  Blansko - Napajedla 2:1 (2:1), Vikt. 
Otrokovice - Vyškov 2:0 (0:0), HFK Třebíč - Bystrc 
1:2 (1:0), Sparta Brno - Konice 0:0, Vrchovina - 
Uherský Brod 1:1 (0:0), Velké Meziříčí - Žďár 
n.S. 1:3 (1:1), Hodonín - Slovan Rosice 1:1 (0:0), 
Tasovice - Pelhřimov 2:1 (1:0)   [ více ]  
  PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
1.  Vyškov 17  9  2 6 29:17 29
 2. Hodonín 17 8 4 5 26:16 28
 3. Žďár n.S. 17 8 3 6 34:22 27
 4. Otrokovice 17 8 3 6 30:22 27
 5. Třebíč 17 6 9 2 21:13 27  
 6. Velké Meziříčí 17 7 5 5 24:26 26
 7. Rosice 17 7 3 7 28:20 24
 8. Pelhřimov 17 6 6 5 27:24 24  
 9. Vrchovina 17 7 3 7 15:15 24
10. Tasovice 17 6 4 7 25:32 22   
11. Konice  17 5 6 6 23:23 21
12. Blansko 17  6 3 8 20:29 21   
13. Napajedla 17 4 6 7 21:24 18 
14. Sparta Brno 17 4 6 7 11:21 18  
15. Uherský Brod 17 5 3 9 13:24 18
16. Bystrc-Kníničky 17 4 6 7 15:34 18 

PŘEBOR OLOMOUCKÉHO KFS
19. kolo (18.hrané):  Dolany - Ústí u Hr. 1:3, 
Kozlovice - Želatovice 2:1, 1. HFK Olomouc 
„B“ -  Oskava 1:0, Lipník n.B. - Určice 0:0, 
Jeseník - Kralice 1:1, 1.FC Přerov - Zlaté Hory 
5:2, Hranice   - Hněvotín 0:1, Litovel - Velké 
Losiny 3:1   

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
  1. Oskava 18 10 4  4 46:27 34
  2. 1.FC Přerov 18 10 4 4 36:24 34
  3. Kralice 18 10 4 4 33:21 34
  4. Hranice 18 9 6 3 38:25 33
  5. Litovel 18 9 3 6 37:32 30
  6. Kozlovice 18 9 3 6 33:28 30
  7. 1. HFK „B“ 18 9 0 9 27:28 27
  8. Určice 18 7 5 6 32:35 26
  9. Želatovice  18 7 2 9 40:37 23
10. Ústí 18 7 2 9 32:40 23      
11. Velké Losiny  18 5 7 6 45:41 22
12. Dolany 18 6 3 9 28:32 21
13. Hněvotín 18 5 6 7 20:30 21
14. Lipník 18 3 8 7 21:29 17
15. Jeseník 18 3 7 8 25:38 16
16. Zlaté Hory  18 2 2 14 18:44 8  

VÍKEND V ČÍSLECH



28. března 2011 27Míčové sportyV NOVÉM

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po 17 kolech

1. TJ  Šumperk  17  10  2  5  493:492  22
2. TJ Byst řice pod Hostýnem  16  10  1  5  535:487  21
3. Tatran Litovel  16  10  0  6  448:409  20
4. HC Košutka Plzeň   17  10  0  7  474:461  20
5. HCB OKD Karviná SCM  16  8  3  5  433:409  19
6. HBC Jičín B   17  9  0  8  454:461  18
7. TJ Náchod  17  9  0  8  442:452  18
8. TJ Praha Chodov  17  7  1  9  492:483 15
9. Sokol Nové Veselí  17  6  1  10  482:489  13
10. 1.HK Dvůr Králové n/L  17  6  0  11  447:477  12
11. Sokol Kostelec na Hané  17  6  0  11  473:520 12
12. Sokol Ostrava  16  4  2  10  426:458  10 

KAM za prvoligovou házenou
17. kolo, sobota 26. března 2011, 17:00 hodin: TJ Šumperk - 
1.HK Dvůr Králové nad Labem, Tatran Litovel - Sokol Ostrava, 
TJ Bystřice pod Hostýnem - Sokol Nové Veselí, TJ Náchod - TJ 
Praha-Chodov, Sokol Kostelec na Hané - HBC Jičín B (neděle 
4. dubna, 10:30 hodin), HCB OKD Karviná SCM - HC Košutka 
Plzeň       -pk-  

PRŮBĚŽNÁ TABULKA po neúplném 17. kole

1. HC Zlín 17 14 2 1 575:461 30 
2. SHC Maloměřice 17 13 1 3 532:473 27
3. Házená Legata Hustopeče 17 9 4 4 522:458 22 
4. HK Ivančice  16 10 1 5 447:403 21
5. Sokol Sokolnice 16 8 1 7 430:445 17 
6. SK Kuřim 16 8 0 8 487:494 16
7. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 17 7 2 8 439:484 16 
8. Sokol Velké Meziříčí 17 6 2 9 485:463 14
9. Tatran Bohunice 16 4 4 8 408:427 12 
10. Sokol II Prostějov 17 5 1 11 454:513 11
11. Sokol Telnice 16 2 2 12 451:530 6
12. Sokol Brno Juliánov  16 3 0 13 378:457 6

KAM za druholigovou házenou

18. kolo, sobota 3. dubna 2011, 17:00 hodin: SK Kuřim - HC, 
Sokol II Prostějov - Sokol Brno Juliánov, Sokol Velké Meziříčí 
- Sokol Telnice, TJ Jiskra Havlíčkův Brod - SHC Maloměřice, 
HK Ivančice - Házená Legata Hustopeče, Tatran Bohunice - 
Sokol Sokolnice  -pk- 

Jak se hrálo
17. kolo: Sokol Ostrava - TJ Bystřice pod Hostýnem nehlášeno, 
HBC Jičín „B“  - TJ Šumperk 36:24 (21:11), TJ Praha Chodov 
- Sokol Kostelec na Hané 36:27 (16:15), HC Košutka Plzeň - 
Tatran Litovel 24:23 (16:11), 1.HK Dvůr Králové nad Labem - 
HCB OKD Karviná SCM 21:17 (12:7), Sokol Nové Veselí - TJ 
Náchod 28:27 (16:12)

Jak se hrálo
17. kolo:   HC Zlín - Sokol Velké Meziříčí 32:25 (15:12), SHC 
Maloměřice - Sokol II Prostějov 29:28 (13:14), Sokol Telnice 
- Tatran Bohunice nehlášeno, Házená Legata Hustopeče - TJ 
Jiskra Havlíčkův Brod 36:27 (17:19), Sokol Sokolnice - HK 
Ivančice nehlášeno, Sokol Brno Juliánov - SK Kuřim nehlášeno.

SedmičkaSedmička
1. LIGA HÁZENKÁŘŮ ČR, 17. KOLO1.1.11.1.1.1.1111.1.1. LLLLLLLLLLLLII OOOOOOOOOOOOOO1.1.1.1.1.1.1.1111.1.1. LLLLLLLLLLLLII OOOOOOOOOOOOOOO

TJ  C H O D OV- P R A H A TTTTTTTTJJJJJJJJJ   CCCCCCCCC HHHHHHHH OOOOOOO DDDDDDD OOOOOOVVVVV- PPPPP RRRR AAAA HHH AAA 

TJ  S O KO L  KO S T E L E C 
N A  H A N É - H KN A  H A N É - H K

Rozhodčí: Martiník 
 a Petruška
Diváků: 250

Varha, Navrátil
Vasyliev 4/2
T. Grulich 1
M. Grulich 1
Jurka 3
Paták 3

 Ševčík 2
Vym ětal
Grepl 1
Šuba 6/3
Říčař
Kosina 3

Trenéři:
 Hándl a Varhalík

Sestava a branky Kostelce n. H.:

2. LIGA, SKUPINA MORAVA-JIH, 17. kolo2.2.2222222222222.2.2.2.2.2.22222.2.22

S H C  M A L O M Ě Ř I C ESSSSSSSSS HHHHHHHHH CCCCCCCCC  MMMMMMMM AAAAAAAA LLLLLLL OOOOOOO MMMMMM ĚĚĚĚĚĚĚĚ ŘŘŘŘŘŘŘŘ IIII CCCC EEE

    TJ  S O KO L  I I .  P R O S T Ě J OV 
Průběh utkání: 1:0, 2:2, 4:2, 5:3, 6:6, 10:6, 10:9, 11:13, 12:14, 16:15, 16:17, 
17:19, 21:22, 25:22, 25:24, 26:26, 28:28, 29:28 
Sedmimetrové hody: 5/3:2/2 Vyloučení: 3:7
Červená karta: 44. T. Flajsa Rozhodčí: Bauer, Grimm

Černíček 4/2
Kozlovský 4
Valach 1
Jurík M. 2
Flajsar T. 4
T. Jurík 1

Raška
Ordelt 2
Chytil 2
Burget 1
Nevrlý M. 6
Bečička 1 

Trenéři: 
Tomáš Černíček st.
- Svatopluk Ordelt

Sestava a branky Prostějova:

CH       36:27       K
Chodov, Kostelec na Hané/
son  - Přímý souboj dvou 
týmů bojujících o záchranu 
v 1. lize mužů házenkářům TJ 
Sokol Kostelec na Hané – HK 
radost nepřinesl. Na hřišti TJ 
Jižní Město Chodov utrpěli 
v 17. dějství soutěže vysokou 
porážku, čímž „upevnili“ své 
postavení na jednom ze čtyř 
sestupových míst. Udržení 
je nyní pět kol před koncem 
sezony už tři body daleko.
Nedělní duel byl z hlediska 
záchranářských záležitostí 
naprosto klíčový, neboť oba 
soupeře na osmé a deváté příčce 
dělil jediný bodík. Nyní se ztráta 
Hanáků o dvě jednotky zvýšila a 
tohle manko bude Sokol složitě 
likvidovat.
První poločas utkání v hlavním 
městě ČR přitom hosté zvládli 
velice dobře. „Drželi jsme 
naprosto vyrovnaný průběh i 
skóre, náš výkon byl solidní. 
Bohužel po přestávce domácí 
rychle utekli na rozdíl šesti 
gólů a to v podstatě rozhodlo 

celý zápas,“ popisoval trenér 
kosteleckého mužstva Jan 
Hándl.
Úsek mezi 31. a 45. minutou 
označil jako černou čtvrthodinu 
svého celku. „Neproměňovali 
jsme šance, chybovali v obraně 
a ztráceli míče v útoku. Tyhle 
hrubky Chodov trestal, našeho 
výpadku využil k získání většího 
náskoku a zbytek utkání si pak 
bezpečně pohlídal. Podlehli jsme 
naprosto zaslouženě,“ uznal 
Hándl.
Z produkce svých svěřenců 
neměl moc dobrý pocit. „O 
záchranu se hraje jinak. Musíte 
maximálně bojovat a nechat na 
hřišti duši, což se v našem případě 
nestalo. Mančaft úplně netáhne 

za jeden provaz, v Praze jsme 
předvedli smutné představení,“ 
nebál se ostřílený kouč kritizovat.
Pokud se Hanáci rychle nezlepší, 
čeká mužské áčko TJ chmurná 
budoucnost. „Nesmíme klesat 
na mysli, ale současně si kluci 
nemůžou myslet, že všechno 
půjde nějak samo. To pak 
dopadneme hodně špatně a 
Kostelec ze druhé nejvyšší 
soutěže sestoupí,“ varoval 
Hándl. Jak ze šlamastyky ven? 
Prvním nezbytným krokem je 
zvládnout nejbližší bitvu, kterou 
bude domácí střetnutí s Jičínem 
B (neděle 3. dubna, 10.30 
hodin). „Tenhle zápas musíme 
bezpodmínečně vyhrát, dál se 
uvidí.“

M 29:28 Pv
Maloměřice/tj, pk - K dalšímu 
utkání 2. ligy zajížděli hráči 
Sokola II  v neděli dopoledne 
na neoblíbený povrch do 
maloměřické nafukovačky. 
Papírově měl tento zápas 
jasného favorita a fanoušci 
očekávali zcela jasnou záležitost 
a vysoké domácí vítězství,které 
se ovšem díky výborné hře 
Prostějova nekonalo.
V dresu hostí se pro dnešek 
objevili dva zkušení borci, Tomáš 
Flajsar a Michal Nevrlý, kteří 
nahradili zraněné hráče a zcela 
určitě měli velký přínos pro 
kvalitní hru Hanáků. Samotné 
střetnutí se vyznačovalo velikou 
vyrovnaností,kdy oba dnešní 
soupeři neutekli do více než 
dvoubrankového vedení. Jedinou 

výjimkou byla polovina prvního 
poločasu,kdy domácí potrestali 
dvojité oslabení Prostějova a v 18. 
minutě vedli 10:6.Hosté se však 
nevzdali a ještě do konce první půle 
otočili výsledek ve svůj prospěch. 
Stanovili tak poločasové skóre na 
možná překvapivých ale zcela 
zasloužených 13:14.
Druhý poločas byl v tomto směru 
obdobný a obě z mužstev se 
střídavě přetahovala o vedení.
Ovšem ve 44. minutě musel 
po třech vyloučeních opustit 
hřiště zatím dobře hrající 
Flajsar a domácí začali mít 
mírně navrch. V 50. minutě 
tak vedli o 3 branky 25:22 
a vypadalo to na poklidné 
navyšování stavu. Prostějov 
se s tím však nehodlal smířit 
a hlavně díky brankám 
Nevrlého stav utkání srovnal 
a bylo zaděláno na pořádné 

drama. To také přišlo, když 
dvanáct vteřin před koncem 
vstřelil domácí Kadrmann 
rozhodující gól a poslední 
akce zápasu v podání Michala 
Juríka a Rašky kýžené 
vyrovnání nepřineslo.
„Kluci podali velmi dobrý výkon 
a s celkem z čela tabulky sehráli 
zápas se smolným závěrem. 
Obrana nám zahrála velmi dobře, 
v útoku jsme se prosazovali jak 
v postupném, tak i rychlém. 
Zachytal nám skvěle brankář 
Kamený  a v útoku podal vynikající 
výkon Michal Nevrlý,svými 
zkušenostmi výrazně pomohl i 
Tomáš Flajsar,“ uvedl po utkání 
Tomáš Černíček jeden z dvojice 
koučů házenkářů Prostějova. 
„Doufám,že zlepšenou hru 
přeneseme i do dalšího týdne,kdy 
se doma střetneme s celkem 
Juliánova,“ dodal.

Kostelec doplatil v Chodově
na výpadek po přestávce

Prostějovští házenkáři u aspiranta 
na postup smolně prohráli

Obchodní partneři TJ Sokol Kostelec na Hané - HK pro sezonu 2010/2011

Prostějov, Přerov/rb, 
pk - V neděli 27. března 
odstartovali nohejbalisté 
Sokola I Prostějov dvěma 
ligovými zápasy 2. ligy mužů 
a nejvyšší dorosteneckou. 
Muži Sokola I Prostějov 
hostili nováčka soutěže 
družstvo SK Slavie Orlová 
a dorostenci zajížděli ke 
svému úvodnímu utkání na 
půdu MuClimaxu Přerov. 
A v obou případech se 
nohejbalisté radovali nejen 
z výher, ale dokonce i z 
uštědřených „kanárů“.
Dorostenci od úvodních 
míčů nenechali nikoho na 
pochybách, že to letos myslí 
s obhajobou mistrovského 
titulu zcela vážně. První 
dvojka Prostějova ve složení 
Wiesner - Kolář nepustila 
svého soupeře k ničemu 
a získala bez problémů 
úvodní bod zápasu. Ve 
druhé dvojce nově složená 
sestava Rosenberk-Pacejka 
dosáhla prakticky stejného 
výsledku jako předcházející, 

neboť soupeř si neuhrál ani 
5 míčů v setu a zvýšili jsme 
vedení na 2:0. Rovněž obě 
trojice Prostějova ve složení 
Pacejka-Anděl - Rosenberk 
a druhá Wiesner - Kolář - 
Štěpánek zcela jasně svá 
utkání rozhodly pro sebe a 
Prostějov vedl již 4:0. Ani 
ve třetí vložené „dvojce“ 
nenašel snaživý soupeř zbraň 
na Štěpánka s Valentou a singl 
jasně rozhodl Rosenberk. 
Dobojováno: Climax Přerov 
– Sokol I Prostějov 0:6 a 
první body prostějovských 
dorostenců do tabulky.
Muži Sokola I Prostějov 
sehrá ly  svů j  úvodní 
druholigový zápas na 
domácí půdě proti SK Slavii 
Orlové a na úvod soutěže 
podali slušný výkon. Naše 
první dvojka Klaudy - 
Husařík vyhrála shodně 
oba sety 10:6 a domácí tým 
Prostějova se ujal vedení. Do 
druhé dvojice postavil trenér 
domácích v loňském roce 
úspěšnou sestavu dorostenců 

Valenta - Pacejka, kteří 
svého soka porazili dvakrát 
10:7 a Sokol I Prostějov tak 
vedl 2:0 na zápasy. První 
trojka domácích ve složení 
Klaudy – Pacejka - Valenta 
svého soupeře přehrála ve 
dvou setech 10:8 a 10:8 a 
druhá trojka Prostějova ve 
složení : Drobil - Husařík - 
Procházka i přes smolnou 
ztrátu prvního setu nakonec 
vyhrála a upravila stav 
zápasu po trojicích již 
na 4:0 pro domácí tým. 
Třetí dvojice domácích 
Procházka-Pluháček těžila 
ze svých zkušeností a svému 
soupeři nepovolila ani set - 
5:0. Poslední důležitý bod 
a konečný zisk dvou bodů 
do tabulky zařídil v singlu 
Jakub Klaudy. Výsledek 
Sokol I Prostějov versus SK 
Slaviua Orlová 6:0 hovoří za 
vše.
A aby toho nebylo málo, 
své partie sehráli i žáci 
nohejbalového oddílu TJ 
Sokol I Prostějov, kteří 

se v sobotu představili 
v Semilech v rámci dalšího 
dílu bodovaného Poháru 
Českého nohejbalového 
svazu žáků . Turnaje se 
zúčastnilo celkem dvanáct 
žákovských  t ro j ic  a 
prostějovská sestava ve 
složení Tomáš Roba, Jan 
Matkulčík a Jakub Ftačník po 
vítězství v základní skupině 
přehrála ve čtvrtfinále 
Stratov „B“ a v semifinále 
i silný celek Stratova „A“ 
a vybojovala své další 
letošní finále soutěže. Zde 
stál ovšem velice kvalitní 
protivník, Čakovice A, 
loňský dvojnásobný mistr 
ČR. Mladý celek Sokola I 
držel v prvním setu naprosto 
vyrovnaný stav až do 6:6, 
zde se nám několikrát 
nezadařilo a  druhý set již byl 
pod taktovkou zkušenějších 
čakovických hráčů. Přesto je 
celkové druhé místo a získané 
body do poháru úspěchem 
mladých prostějovských 
hráčů.

České Budejovice/pk - 
Na poslední kolo zajížděl 
prostějovský extraligový tým na 
palubovku úřadujícího mistra z 
Českých Budějovic. Jihočeský 
celek KCC potřeboval všech 
šest bodů, aby si udržel první 
místo, kdežto Hanákům již o nic 
nešlo, z pátého místa se již hnout 
nemohli.

KCC Sokol České Budějovice 
- SK RG Prostějov 23:17 (9:10)
Rozhodčí Minarčík, čárový 
Dufek.  Sestava a koše Prostějova: 
Bednář 4, Nasadilová 3, 
Sequensová 3, Šnévajs 2, Tichý 2, 
Uherka 2, Lešanská 1, Koldová. 
Trenéři: Hennie Baas a Jan 
Mynařík.
Vstup byl pro hosty dobrý, když v 
páté minutě po chybách soupeře 
senzačně vedli 3:0. Poté se 
podařilo domácím hru srovnat, ale 
Hanáci byli vždy o něco napřed. 
Herně lepší tým Prostějova celý 
první poločas neprohrával a 
svižně přidával koše. Budějovice 
kontrovaly střelou z dálky a po 
chybách prostějovské obrany. 

Po první půli 10:9 pro SK RG 
Prostějov. Po přestávce se hra 
vyvíjela v podobném duchu, 
Hanáci byli vždy o něco lepší. To 
vše se změnilo až 10 minut před 
koncem, kdy Budějovice výrazně 
zlepšily střelbu z dálky a když 
prostějovští hráči neproměnili 
vyložené šance. Štěstí poté 
sedlo prakticky na každou střelu 
domácích a mistr odskočil až 
na konečných 23:17 pro České 
Budějovice.
KCC Sokol České Budějovice 
- SK RG Prostějov 24:15 (9:7)
Rozhodčí Dufek, čárový 
Minarčík. 
Sestava a koše: Bednář 4, Uherka 
4, Nasadilová 3, Koldová 1 
(38. Zelinková), Sequensová 1, 
Tichý 1 (31. Lužný 1), Lešanská 
(25. Planičková), Šnévajs (45. 
Snášel). Trenéři: Hennie Baas a 
Jan Mynařík.
Druhé utkání bylo něco 
naprosto jiného, prakticky 
žádná neproměněná šance 
Prostějova znamenala rychlé 
vedení Budějovic - 3:0 v páté 
minutě. Zápas se v prvním 

poločase odehrával v opačném 
gardu, domácí hráči úřadujícího 
mistra neustále vedli. Do šaten 
v poločase šli oba týmy za stavu 
9:7 pro Jihočechy. Ve druhé půli 
měli Hanáci přímo tragický 
vstup a nevzpamatovali se až 
do 50. minuty. Mezitím stihly 
Budějovice nasázet 13 košů - 
10:22 v 52. minutě. Prostějov 
poté zkorigoval výsledek až na 
konečných 15:24.
„Poslední zápasy základní části 
jsme odehráli zcela odlišně. První 
utkání bylo z naší strany dobré 
a nebýt výrazně zlepšeného 
výkonu domácích, tak bychom 
brali i výhru. Druhé utkání 
jsme měli slabé, ale zase jsme 
měli možnost poslat do hry 
lavičku, která získávala potřebné 
zkušenosti,“ zhodnotil včerejší 
bitvy Jan Mynařík, asistenta 
trenéra. 
Korfbalisté SK RG tím také 
zakončili základní část extraligy, 
v níž skončili stejně jako loni na 
pátém místě. Konečnou tabulku 
spolu se stručným zhodnocením 
přineseme v příštím Večerníku.   

Nohejbal - obchodní partneři:

Skvělý vstup prostějovských nohejbalistů do sezony:
Muži i dorostenci zpívali svým sokům kanáry!

Statečný boj na jihu Čech body nepřinesl
Korfbalový tým SK RG ukončil základní část na

 pátém místě  a do FINAL FOUR se opět nepodívá...

partneři korfbalového oddílu SK RG Prostějov



28. března 2011 28VolejbalV NOVÉM

Prostějov/son - Asociace 
volejbalových klubů na 
svém jednání rozhodla o 
tom, že VK Modřanská 
Prostějov musí v příští se-
zoně 2011/2012 absolvovat 
celou UNIQA extraligu 
žen České republiky včet-
ně její základní části!
V probíhajícím ročníku 
úřadující mistryně dlouho-

dobou fázi vynechaly kvůli 
svému startu ve Středoev-
ropské lize. Nyní je jasné, 
že tento model nezopakují. 
V úvahu tedy připadají pou-
ze dvě varianty: buď hrát 
obě soutěže souběžně, nebo 
po ročním působení MEL 
opustit.
Vedení hanáckého klubu za-
tím definitivní rozhodnutí o 

dalším působení VK v ME-
VZE nevydalo, ale těžko 
předpokládat, že by při eko-
nomické i termínové nároč-
nosti ženské družstvo Mod-
řanské absolvovalo zároveň 
jak celou českou extraligu, 
tak kompletní Středoevrop-
skou ligu. Konečný verdikt 
by měl každopádně padnout 
již brzy.

VK Modřanská vstoupil do play off dle očekávání - bez ztráty kytičky

Prostějovské volejbalistky základní část 
extraligy už znovu NEVYNECHAJÍ

Marek Sonnevend

 Gabi, nečekala jste 
přece jen o něco 
těžší souboje?

„Ani ne. Všechno je o tom, 
jak my servujeme. Když po-
dáváme dobře, je výsledek jed-
noznačný, jakmile na servisu 
polevíme, soupeř dělá trochu 
víc bodů. Celkově jsme podle 
mě včera i dnes hrály vcelku 
solidně, klapala spolupráce 
nahrávaček s útočnicemi a po-
chytaly jsme toho dost v poli. 
Jen dnešní druhý set byl slabší, 
ale kritické druhé sety máme 
celou sezonu.“celooooouuuuu sez

 Jak náročné je 
při tak jasném 
průběhu udr-

žet stoprocentní koncent-
raci?
„Je to dost složité, ale 
mě osobně pomáhá mož-
nost proti slabšímu sou-
peři efektně zasmečovat. 
Povedená smeč tvrdě na 
zem vždycky potěší, tře-
ba v Lize mistryň se ta-
kových moc nedočkáme. 
Tam při vysoké kvalitě 
všech týmů většinou vy-
tloukáme bloky, zatímco 
v podobných zápasech 
jako dnes je zakončení 
přes slabší bloky často 
jednoznačné, což se mi 
líbí a hecuje mě to.“líbíííí aa h

 Do obou víkendo-
vých střetnutí jste 
nastoupily bez li-

bera. Byla absence Markéty 
Chlumské hodně znát?
„Ona na hřišti samozřejmě 
moc chybí jednak jako skvě-
lé libero a také coby velká 
osobnost po lidské stránce. 
V takto snadnějších utká-
ních to však bez ní dokážeme 
zvládnout, i když Markéta 
hru v obraně hodně diriguje a 
jakmile na hřišti schází, není 
to úplně ono. Nám ostatním 
svou herní kvalitou velmi 
usnadňuje situaci a umožňuje 
soustředit se víc na jiné čin-
nosti než obranu v poli. Snad 
se brzy uzdraví a vrátí do se-
stavy.“stavvvvvvvy.y.y.y.y.yyyy.yyyy

 Vy osobně jste ale 
z beachvolejbalu 
zvyklá i na polař-

ské povinnosti, takže vám 
možnost zůstávat pořád na 
palubovce bez střídání libe-
rem tolik nevadila, ne?
„To je pravda. Na druhou stra-
nu v šestkovém volejbalu je 
na hřišti mnohem víc hráček 
a to se pak člověk musí často 
rozhodovat podle situace, jest-
li se pro balon vrhne nebo ne. 
Naopak na písku většinou víš, 
že musíš, protože to nikdo jiný 

nevezme. Celkově ale díky 
beachi nějakou jistotu v poli 
mám.“mám.mmmmmm

 Očekáváte něja-
ké dílčí potíže od 
třetího duelu sé-

rie v Ostravě?
„Řekla bych, že ani ne. Po-
kud budeme hrát svůj volejbal 
s kvalitním servisem, mělo by jít 
všechno znovu bez problémů.“všeccccececececcechhhhhno

 Koho považujete 
za vašeho největ-
šího konkurenta 

v boji o obhajobu extraligo-
vého titulu?
„Letos jsem zatím viděla 
hrát pouze Brno a Olomouc, 
proti kterým jsme nastoupily 
v Českém poháru. Nemám 
tedy takový přehled o vý-
konnosti jednotlivých druž-
stev, spíš jen podle výsledků. 
Kromě Brna a Olomouce by 
tak měl být opět docela dob-
rý i Olymp, Slavia a Přerov 
prý posílily a jsou také ne-
bezpečné. Uvidíme, na koho 
narazíme v dalších kolech 
play off a jak proti nám bude 
hrát. My každopádně stále 
musíme předvádět svůj vo-
lejbal a jít za titulem.“

 „Efektní smeče proti slabším soupeřům mě dokáží vyhecovat!“
Gabika Tomašeková neočekává trable ani v Ostravě

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

Prostějov - První utkání čtvrtfinálové série 
s Ostravou odehrála v základní sestavě, do dru-
hého nenastoupila a strávila jej na lavičce. Bez 
ohledu na osobní přispění Gabiky Tomašekové 
prostějovské volejbalistky oba domácí zápasy 
hladce vyhrály a slovenská blokařka se mohla 
v neděli večer v rozhovoru pro webové stránky a 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník uvolněně smát.

Prostějov/son - Velmi ostří-
lenou, chytrou a hlavně 
kvalitní volejbalistku získal 
VK Modřanská Prostějov 
loni v létě, když přivedl 
slovinskou reprezentantku 
Tinu Lipicerovou-Same-
covou. Špičková evropská 
smečařka odvádí v drtivé 
většině střetnutí spolehlivě 
dobré výkony, na palubovce 
dokáže zúročit své zkuše-
nosti z četných předchozích 
angažmá v Itálii, Polsku i 
Rusku.
Je to navíc ideální partnerka 
pro mediální povídání, neboť 
má své jasné názory a na otáz-
ky zdaleka neodpovídá jednou 
větou. Například o dosavadním 
průběhu sezony se rozhovořila 
velice dlouze. „Nejdůležitější 
byla samozřejmě Champions 
League a z ní mám trochu 
smíšené pocity. Sice jsme po-
stoupily ze základní skupiny, 
ale já osobně věřila v ještě vět-
ší úspěch a cítila, že můžeme 
v prvním kole play off vyřadit 
Rabitu Baku. Blízko jsme byly 
hlavně ve zlatém setu. Celou 
odvetu v Ázerbájdžánu mám 
pořád uvnitř sebe a přemýšlím 
nad tím, jaká byla vyřazení vel-
ká škoda. Jinak je sezona zatím 
dobrá, vyhrály jsme Český i 
Česko-slovenský pohár a také 
základní část Středoevropské 
ligy. Teď zbývá vítězně zvlád-
nout Final Four MEL i play off 
české extraligy. Celkově mi ale 

chybí větší počet těžkých zá-
pasů. Nemám moc ráda lehké 
souboje, kdy je soupeř výraz-
ně slabší, nejradši bych hrála 
hodně náročná utkání každý 
týden,“ svěřila se Tina.
Během své kariéry již půso-
bila v pěti italských oddílech, 
v polských klubech Pila a 
Muszyna, v ruském CSKA 
Moskva. VK Modřanská v této 
společnosti podle ní obstává na 
jedničku. „Prostějov je ideální 
místo pro volejbal, zdejší klub 
je výborný a má super tým 
schopný útočit na Final Four 
evropské Ligy mistryň. Poten-
ciál VK je podle mě skutečně 
obrovský díky velmi kvalitní-
mu kádru a podmínkám, které 
tady mají hráčky k dispozici. 
Jen je škoda toho, co už jsem 
zmínila výše: že opravdu těžké 
zápasy hrajeme pouze v Lize 
mistryň a ještě proti Vídni ve 
Středoevropské lize, jinak jsou 

soupeři slabší. Tohle je největší 
rozdíl třeba oproti Itálii, kde je 
každý duel týden co týden hod-
ně náročný díky vysoké úrovni 
tamní ligové soutěže. Nejlepší 
by bylo dosáhnout téhož s Pro-
stějovem, i když je mi jasné, 
že zařídit to není pro vedení 
oddílu jednoduché. Kromě 
častějších těžkých utkání mi 
jinak v Prostějově nic nechybí 
a jsem zde moc spokojená. Po 
svém příchodu jsem byla pří-
jemně překvapená, jak skvěle 
celá organizace VK funguje 
a že v České republice vůbec 
může existovat volejbalový 
klub s tak ohromnými mož-
nostmi v mezinárodním mě-
řítku,“ nešetřila Lipicer-Samec 
pochvalnými slovy.
Na Hané se jí prý žije dobře. 
„Prostějov je velice klid-
né město, což mi ale vůbec 
nebaví. Já mám klid ráda a 

pokud člověk chce něco ruš-
nějšího, stačí zajet kousek do 
Olomouce nebo do Brna. Můj 
život je však obecně uspořá-
daný tak, že osm měsíců se 
vyloženě soustředím na svou 
práci volejbalové profesio-
nálky a zbývající čtyři měsí-
ce mám vyhrazené pro svůj 
soukromý život. Tím pádem 
je mi v podstatě jedno, kde 
těch osm pracovních měsíců 
trávím,“ prozradila, že strikt-
ně odděluje dvě části své 
existence.
Z toho důvodu pro ni není zda-
leka stěžejní v kolektivních 
sportech tolik vyzdvihovaná 
dobrá parta. „Z mého pohledu 
v profesionálním týmu není 
potřeba, aby hráčky byly vylo-
ženě kamarádky. V první řadě 
jde o práci, v níž by každý měl 
vědět, co je jeho úkolem a od 
čeho v družstvu je. Pokud na-

víc fungují vztahy na přátelské 
úrovni, je to určitě plus, ale tře-
ba já osobně mám opravdové a 
nejlepší kamarádky mimo vo-
lejbal. Za podstatné považuji, 
že v prostějovské šatně panuje 
výborná atmosféra, dobrý bo-
jový duch a nemáme mezi se-
bou s holkama žádné konflik-
ty. Podobné to bylo ve všech 
klubech, kde jsem působila, 
s výjimkou Ruska. Tam kabi-
na zdaleka tolik nefungovala,“ 
zavzpomínala Tina na CSKA 
Moskva.
Při její extrémní fluktuaci 
z jednoho angažmá do dalšího 
těžko říct, jestli v Prostějově 
setrvá déle než rok. „Tak to 
ještě opravdu nevím. Už po-
malu začínáme jednat s vede-
ním klubu a záležet bude hlav-
ně na tom, jak dopadne letošní 
sezona a co si oddíl představu-
je od té příští. Já osobně bych 
ráda hrála v co nejsilnějším 
týmu s ještě většími ambicemi 
než letos, to znamená útočit 
na Final Four v Champions 
League. Jestli takové cíle Pro-
stějov bude mít a současně 
bude chtít mě, může se stát, že 
tady zůstanu. Uvidíme,“ od-
tušila Lipicer-Samec s tím, že 
teď se plně soustředí na aktu-
ální dění. „Je potřeba ve finále 
Středoevropské ligy odvést 
co nejlepší výkon, divákům 
ukázat dobrý volejbal a celou 
soutěž vyhrát. To je to, co mě 
momentálně zajímá.“ 

Tina Lipicer-Samec: „Volejbalový Prostějov má obrovský potenciál“
Zkušené světoběžnici ze Slovinska chybí v Česku jedině víc opravdu těžkých utkání

v
ú
b
n
l
ž
v
j
b
t
k
s
n
z
M
P

profesionální angažmá Tiny Lipicer-Samec
Do roku 2002 HIT Nova Gorica (Slovinsko)
2002/2003 Pema Corplast Corridonia (Itálie)
2003/2004  KAB Holding Sassuolo (Itálie) + Team 

Volley Imola (Itálie)
2004/2005 Pema Corplast Corridonia (Itálie)
2005/2006 Nafta GAZ Pila (Polsko)
2006/2007 Muszynianka Muszyna (Polsko)
2007/2008 CSKA Moskva (Rusko)
2008/2009 Vini Monteschiavo Jesi (Itálie)
2009/2010 Florens Volley Castellana Grotte (Itálie)
2010/2011 VK Modřanská Prostějov (Česko)

smečsmeč
EXTRALIGA ČR - ČTVRTFINÁLE PLAY OFF; 1. zápas

EXTRALIGA ČR - ČTVRTFINÁLE PLAY OFF; 2. zápas

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV – TJ MITTAL OSTRAVA

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV – TJ MITTAL OSTRAVA

3 : 0

3 : 0

Stav série: 1:0
Čas: 0:54 hodiny
Rozhodčí:  Vojtíšek a Dziacký
Diváků: 500

1. set:  25:14  20 minut
2. set:  25:15 20 minut
3. set:  25:8  14 minut

Stav série: 2:0
Čas:  0:57 hodiny
Rozhodčí: Trumpeš a Vojtíšek
Diváků: 500

1. set:  25:8  14 minut
2. set:  25:20 23 minut
3. set:  25:15 20 minut

  Ssuschkeová Kubínová  Artmenková 
  Tomášeková Bramborová  Lipicerová
Střídala: Košická
Připraveny byly: Hrončeková, Soaresová, Nováková
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

 Bramborová Ssuschkeová Nováková
 Artmenková Hrončeková  Soaresová
Střídala: Košická
Připraveny byly: Kubínová, Tomášeková, Lipicerová
Trenérská dvojice:  Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

Sestava Prostějova

Sestava Prostějova

s

s

1. zápasy:
VK Modřanská Prostějov - Ostrava 3:0 (14, 15, 8). Rozhodčí: 
Vojtíšek, Dziacký. Čas: 61 min. Diváci: 500. Stav série: 1:0.  
* Olymp Praha - Slavia Praha 3:0 (24, 14, 15). Rozhodčí: Zá-
horcová, Němeček. Čas: 63 min. Diváci: 350. Stav série: 1:0 * 
Brno - Frýdek-Místek 3:2 (-29, -20, 16, 21, 14). Rozhodčí: L. 
Grabovský. Dmejchal. Čas: 113 minut. Stav série: 1:0 * Olo-
mouc - Přerov 3:0 (11, 20, 12). Rozhodčí: Antušák, Blažek. 
Čas: 57 minut. Diváci: 250.

2. zápasy:
Olomouc - Přerov 3:1 (-23, 12, 20, 16). Rozhodčí: Pavelek, 
Kovář. Čas: 86 min. Diváci: 250. Stav série: 2:0 * Brno - Frý-
dek-Místek 3:0 (16, 21, 12). Rozhodčí: Krsek, Dmejchal. Čas: 
62 min. Diváci: 500. Stav série: 2:0 * VK Modřanská Pros-
tějov - Ostrava 3:0 (8, 20, 15). Rozhodčí: Trumpeš, Vojtíšek. 
Čas: 60 min. Diváci: 400. Stav série: 2:0 * Olymp Praha - Sla-
via Praha 3:0 (23, 16, 18). Rozhodčí: Meduna, Večeřa. Čas: 68 
min. Diváci: 350. Stav série: 2:0

Čtvrtfinále play-off volejbalové extraligy žen

Fanklub volejbalového oddílu VK Modřanská Prostějov 
pořádá autobusový zájezd na třetí utkání čtvrtfinálové série 
UNIQA extraligy žen TJ Mittal Ostrava – VK Prostějov.
Zápas na severu Moravy se hraje v sobotu 2. dubna od 17.00 
hodin, sraz fanoušků je týž den v 15.45 hodin na parkovišti u 
haly Sportcentra DDM. Zájemci se mohou hlásit prostřednic-
tvím e-mailu na adresu zatloukal@vkprostejov.cz nebo tele-
fonicky na čísle 777 237 813, uzávěrka přihlášek je ve čtvr-
tek 31. března do 12.00 hodin.

Fanklub volejbalového oddílu VK Modřanská Pro
Zájezd na volejbal

 do Ostravy

VK MODŘANSKÁ PROSTĚJOV společně s TJ OP 
Prostějov a PVK Prostějov zve do svých řad mladé 
zájemkyně o hru pod vysokou sítí. Děvčata, která by se 
chtěla naučit základům volejbalu a pokračovat v jeho 
hraní třeba až do dospělosti, mohou přijít na trénink 
přípravky a po domluvě s vedoucí trenérkou Danou 
Vlčkovou se zapojit. 
Tréninky pro dívky od 5. do 7. třídy základních škol 
jsou v tělocvičně ZŠ Palackého každé pondělí od 15:30 
do 17:00 hodin, každé úterý od 15:30 do 17:00 hodin 
a každý čtvrtek od 16:00 do 18:00 hodin. Tak přijďte, 
volejbalový klub Prostějov vás rád přivítá!       -red- 

k
d
Č
z
l
n

PřijdPřijd́́te do tělocvičny te do tělocvičny 
ZŠ Palacká!ZŠ Palacká!

Chcete hrát volejbal?Chcete hrát volejbal?



V posledním kole základní části extraligy podlehly vo-
lejbalistky Slavie na palubovce prvního Brna 0:3. Dostal 
se před ně jejich soupeř pro play-off Olymp, který zdo-
lal 3:0 Ostravu a vyřazovací část zahájí doma. Brno je 
vítězem základní části, z první příčky nicméně nastoupí 
do čtvrtfinále play-off Prostějov, jenž vynechal základní 
část kvůli startu ve Středoevropské lize. Brňanky potře-
bovaly slávistky porazit, aby uhájily nejlepší pozici a 
na největšího favorita Prostějov narazily případně až ve 
finále. Navíc si udržely domácí neporazitelnost v extra-
lize. Ve čtvrtfinále tak narazí na šestý Frýdek-Místek, 
Olomouc čeká série s Přerovem. Zbývající dvojice tvo-
ří Prostějov - Ostrava a v pražském derby se střetnou 
Olymp se Slavií. Play-off na tři vítězná utkání začalo v 
sobotu 26. března.
Zkrácená základní část UNIQA volejbalové extraligy 
žen rozhodla také o tom, že se čtvrtfinálového play off 
nezúčastní tři týmy. VK TU Liberec, TJ Sokol Šternberk 
a TJ Tatran Střešovice již do bojů o medailová umístění 
nezasáhnou.  Liberecké volejbalistky se v tabulce umís-
tily na osmém místě, extraliga je ve městě pod Ještědem 
zachráněna i pro příští sezónu.  Šternberk a Střešovice 
budou bojovat o udržení v nejvyšší soutěži s vítězem 
první ligy, hráčkami Sportovního gymnázia Ludvíka 
Daňka Brno. Baráž o udržení začíná 2. dubna ve Štern-
berku, hraje se každý s každým dvoukolově, jednou ven-
ku, jednou doma. 

výsledky 18. kola: Frýdek-Místek - Šternberk 3:0 (15, 23, 
21). Rozhodčí: Blažek, Pavelek. Čas: 65 min. Diváci: 200 
* Olomouc - Liberec 3:1 (-20, 20, 8, 13). Rozhodčí: An-
tušák, L. Grabovský. Čas: 86 min. Diváci: 150 * Olymp 
Praha - Ostrava 3:0 (18, 18, 15). Rozhodčí: Kvarda, Hu-
dík. Čas: 61 min. Diváci: 100 * Brno - Slavia Praha 3:0 
(15, 19, 14).  Rozhodčí: Dočkal, Gall. Čas: 64 min. Divá-
ci: 300 * Tatran Střešovice - Přerov 1:3 (-21, -16, 21, -18). 
Rozhodčí: Krtička, Rychlík. Čas: 87 min. Diváci: 89.

KONEČNÁ TABULKA po základní části
      
1. VK Královo Pole Brno 18 16 2 51:12 1499:1193 34 
2. SK UP Olomouc 18 15 3 49:16 1539:1234 33 
3. PVK Olymp Praha 18 13 5 41:20 1438:1260 31 
4. VC Slavia Praha 18 13 5 42:25 1475:1425 31 
5. PVK Přerov Precheza 18 10 8 37:31 1529:1444 28 
6. TJ Sokol Frýdek-Místek 18 8 10 31:37 1472:1497 26 
7. TJ Mittal Ostrava 18 7 11 32:37 1437:1500 25 
8. VK TU Liberec 18 4 14 16:49 1265:1516 22 
9. TJ Sokol Šternberk 18 2 16 14:50 1225:1535 20 
10. TJ Tatran Střešovice 18 2 16 12:48 1158:1433 20 
 -pk-

28. března 2011 29VolejbalV NOVÉM

Pv    3:0    O
Bodový vývoj – první set: 
0:1, 2:1, 8:2, 8:4, 11:7, 15:7, 
18:10, 22:10, 22:14, 25:14. 
Druhý set: 2:2, 4:2, 5:5, 9:6, 
13:7, 15:8, 15:10, 18:10, 
20:11, 23:15, 25:15. Třetí 
set: 4:0, 8:1, 8:3, 10:3, 12:4, 
15:5, 16:7, 18:7, 25:8.

Prostějov/son - Hrát sou-
časný šestkový volejbal bez 
libera? Téměř nemyslitel-
né. Zranění Chlumské však 
naše volejbalistky k tako-
vému řešení donutilo a do 
čtvrtfi nálové série UNIQA 
extraligy tak ženy VK Mod-
řanská Prostějov vstoupily 
stejně, jak se hrávalo do 
devadesátých let minulého 
století. V prvním duelu pro-
ti TJ Mittal Ostrava to však 
jasné favoritky nijak nepo-
znamenalo, výsledkem bylo 
očekávaně hladké vítězství.
Modřankám kromě Chlumské 
chyběla ze zdravotních důvo-
dů i Velikiy, přesto neměly v 
zahajovací sadě žádné potíže. 
Prohrávaly jen 0:1 v samot-
ném úvodu, skóre hned otoči-

ly a od stavu 2:2 prokazovaly 
značný výkonnostní rozdíl 
mezi oběma celky. Hostu-
jící mladice stačily pouze v 
blokování, všechny ostatní 
činnosti v čele s útokem měl 
domácí kolektiv výrazně lep-
ší. S výjimkou krátkého vý-
padku na sklonku setu (22:10 
– 22:14) se navzdory absenci 
libera mohl opřít i o dobrou 
přihrávku, rovněž pole zvlá-
daly Čadovy svěřenky so-
lidně a zdaleka nechybovaly 
tolik, jako vyjukané soupeřky 
– 25:14.
Ve druhém dějství už trochu 
otrkanější Severomoravan-
ky držely krok o něco déle 
(6:6), jenže pak přišla na po-
dání Lipicer a po ní Ssuschke, 
čehož VK využil za pomoci 
několika bodových bloků k 
úniku na 13:7. Tento náskok 
prostějovské volejbalistky v 
pohodě nejen udržovaly, ale 
ještě navyšovaly bez většího 
kolísání, když se rovnoměrně 
prosazovaly všechny útočni-
ce. Jen spolupráce nahrávačky 
Kubínové s Bramborovou na 
pro ni nezvyklém postu uni-
verzálky občas zahaprovala, 
ovšem nešlo o nijak zásadní 

komplikaci – 25:15.
Od začátku třetí sady domá-
cí plejerky vyladily tuhle i 
veškeré ostatní drobné ne-
dokonalosti, čímž mladý 

výběr Mittalu odsoudily do 
role statisty. Pod rostoucím 
tlakem kvalitního servisu se 
hostující děvčata dopouštěla 
čím dál většího počtu hrubek, 

Prostějov povinně kraloval a 
závěrečnou dlouhou šňůrou 
při podání Kubínové od skóre 
18:8 dosáhl jednociferného 
výsledku – 25:8 a 3:0

Pv 3:0 O

Bodový vývoj – první set: 
0:1, 2:1, 3:3, 7:3, 13:4, 17:5, 
17:7, 23:7, 25:8. Druhý set: 
0:4, 2:4, 4:5, 9:6, 9:9, 12:9, 
13:13, 18:13, 19:17, 22:18, 
23:20, 25:20. Třetí set: 0:1, 
5:1, 8:2, 9:4, 12:4, 16:9, 
21:9, 21:12, 25:15.

Prostějov/son - Také druhé 
měření sil v rámci čtvrtfi ná-
lové série UNIQA extraligy 
žen mezi VK Modřanská 
Prostějov a TJ Mittal Ost-
rava bylo naprosto jedno-
značné. Naše volejbalistky 
i podruhé bleskově smetly 
mladé soupeřky z kurtu a 
se zápasovým vedením dva 
nula pojedou za týden na se-
ver Moravy pro očekávaný 
postup.
Úvodní sada začala stejně, 
jako střetnutí o den dříve 
– kratičkým vedením hostí 
(0:1). No a pak vše pokačo-

valo tak, jak včerejší duel 
končil – to znamená napros-
tou dominancí VK. Lodivod 
Čada sice dost protočil sesta-
vu a pořád chyběly Chlumská 
s Velikiy, což ale Modřankám 
vůbec nevadilo. Svým kva-
litním volejbalem protivnice 

drtily jako parní válec, hráč-
ky Mittalu hlavně vůbec ne-
zvládaly příjem výborného 
podání favoritek. Skóre tak 
rostlo, rostlo a rostlo, až do-
létlo k cifrám 25:8 a 1:0.
Příliš hladký průběh domácí 
tým ukolébal natolik, že druhé 

dějství odstartovala nečekaná 
zápletka ve prospěch Severo-
moravanek. Ty během servisu 
Langové rychle utekly na 0:4 
a Prostějov musel dohánět 
zatím největší ztrátu v celé sé-
rii. Zvládl to záhy (4:6 – 9:6), 
ovšem i nadále kupil nezvyklé 

nepřesnosti a zlepšeným děv-
čatům ze severu Moravy do-
volil dlouho držet krok (9:9, 
13:13). Dokonce ani následná 
pětibodová šňůra při podání 
Ssuschke na 18:13 defi nitivně 
nerozhodla, neboť domácím 
ženám příliš nefungovala při-
hrávka (19:17). Domácí kouč 
si dokonce poprvé ve čtvrt-
fi nále musel vzít oddechový 
čas, po němž jeho svěřenky 
přece jen dospěly ke klidněj-
šímu výsledku – 25:20 a 2:0.
Hostující družina po dosažení 
svého bodového maxima ne-
udržela úroveň hry na takové 
výši, ale ani ve třetím setu 
nedopustila žádný debakl. 
Zprvu k němu sice směřovala 
(5:1, 8:2, 12:4), ovšem solid-
ní střední pasáž a zejména 
koncovka od stavu 21:9 daly 
celkovému skóre z ostravské-
ho pohledu lichotivou podo-
bu. Mittal prohrál poslední 
sadu 25:15 a v součtu získal 
43 bodů, tedy o šest víc než 
v úvodním vzájemném mači 
– 3:0.

V úvodním čtvrtfinále zničily 
„Modřanky“ Mittal i bez dvou opor

Volejbalistky ani napodruhé 
neměly s Ostravou potíže

 
Miroslav ČADA - VK Modřanská 
Prostějov: 
„Utkání dopadlo podle předpokladů. Slo-
žení obou družstev je diametrálně odlišné 
a tomu odpovídal průběh dnešního zápa-
su. My jsme sice nastoupili bez Chlumské 
a Velikiy, které mají svalová zranění, ale 
tým se s jejich absencí vyrovnal bez pro-
blémů. Na druhou stranu je jasné, že hosté 
nás na příjmu ani v poli tolik neprověřili, 
nedostali jsme se pod větší tlak. Ani dál 
nepředpokládám větší potíže, ve čtvrtfi -
nále bychom měli být schopni přihrávku 
a pole vyřešit na potřebné úrovni i bez li-
bera. Hodnotit dnes výkony jednotlivých 
hráček nemá moc smysl, rozdíl mezi námi 
a soupeřem byl totiž opravdu markantní 
ve všech činnostech. Pro mladá ostravská 
děvčata jsou utkání s námi hodně těžká. 
Markéta i Anna se od příštího týdne zapo-
jí do tréninku a měly by být k dispozici. 
Kromě toho plánujeme i zařazení dalších 
hráček do střetnutí tak, aby se všechny 
prostřídaly.“

Jiří KOZEL - TJ Mittal Ostrava: 
„Kvalita jednotlivých hráček obou týmů 
je někde úplně jinde. Výsledky Prostějo-
va v Lize mistryň i ve Final Four MEVZY 
hovoří za vše, my jsme se snažili jasné-
mu favoritovi vzdorovat do výše našeho 
volejbalového umu. První dva sety jsme 
zvládli docela dobře podle našich možnos-
tí a nebýt čtyř zkažených servisů, mohlo 
to být ještě o nějaký bodíček lepší. Třetí 
set pak už naplno ukázal velkou sílu do-
mácích hráček, pro které to dnes nebyl ani 
dostatečný trénink. Naše holky aspoň vi-
děly, jak moc se ještě musí učit, aby mohly 
s takovým soupeřem hrát trochu vyrovna-
ně. Individuální kvality jsou prostě strašně 
rozdílné a přestože Prostějov neměl libero, 
nepřipustil žádné komplikace. Dobře si to 
odpřihrával a následně nebylo co řešit na 
bloku ani v útoku. Snažíme se to však brát 
pozitivně, pro nás je možnost poměřit síly 
s účastníkem Champions League dostateč-
ně velkou odměnou. I když by nám stačilo 
jedno vzájemné utkání místo tří.“.    -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppppooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůů 

Miroslav ČADA - VK Modřanská Pros-
tějov: 
Měli jsme výpadek ve druhém setu, kde 
jsme často chybovali na podání i v útoku, 
přidaly se také nedostatky v poli. Soupeř 
toho využil a získal dvacet bodů, jinak byl 
herní rozdíl mezi oběma týmy opět velký. 
Holky vědí, že jsou lepší a že to musí po-
tvrzovat, odpor ze strany Ostravy je limi-
tovaný. Přitom je potřeba stále připomínat, 
že není možné nikoho podceňovat. Dnes 
panuje kromě té slabší druhé sady spoko-
jenost. Podle plánu jsme dali příležitost dal-
ším hráčkám, takže se v součtu obou zápasů 
protočily na hřišti všechny, co byly zdra-
votně k dispozici. V této fázi není potřeba 
upřednostňovat jedinou základní sestavu.“

Jiří KOZEL - TJ Mittal Ostrava: 
Včera padla otázka, jestli na Prostějov 
aspoň v jednom setu během série uděláme 
dvacet bodů. Dneska jsme to splnili, i když 
s vydatným přispěním domácích hráček. 
Ono je pro ně těžké udržet koncentraci na-
hoře, když je soupeř takový jaký je. Pro nás 
dobře, protože taky mohly všechny tři sady 
skončit podobně jako ta první, což by pro 
nás bylo strašidelné. Naštěstí jsme udělali 
dvacítku a pak ještě patnáctku, to jsou ta-
kové naše hraniční body. Vděčíme za ně 
hlavně zlepšenému servisu, s nímž měl sou-
peř větší problémy než včera. Věřím, že ve 
třetím utkání doma minimálně zopakujeme 
dnešní výkon, který byl na naše možnosti 
velmi solidní.“    -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhlllllllllllllleeeeeeeeeeeeeedddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmm tttttttttttttttrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnéééééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůůůůů 

Vídeň, Prostějov/son 
- V rámci přípravy na 
nadcházející play off 
UNIQA extraligy žen 
ČR se volejbalistky 
VK Modřanská Pros-
tějov střetly s konku-
rentem, jehož před ne-
dávnem doma porazily 
ve finále Středoevrop-
ské ligy. Tentokrát si svě-
řenkyně kouče Čady pro 
vítězství zajely do Vídně, 
na hřišti tamního SVS Post 
Schwechat uspěly 3:1. 
„Bylo vidět, že obě družstva 
hrála s menším nasazením 
než v rozhodujícím střetnu-
tí MEVZY, což je logické. 
Přece jen už nastává konec 
sezony, šlo o „přátelák“ a 
zápas tím pádem neměl ta-
kovou šťávu. Přesto jsme 
samozřejmě rádi za výhru, 
nad tak kvalitním soupeřem 

vždycky potěší. Holky před 
extraligovým čtvrtfinále pro-
kázaly solidní formu,“ shrnul 
trenér VK Miroslav Čada.
Ani jeden z týmů nenastou-
pil kompletní. „Domácím 
chyběly Simičová a Ma, 
Prostějovu Chlumská a Ve-
likiyová. Prostějovský VK 
Modřanská nastoupil v zá-
kladní sestavě Kubínová, 
Artmenková, Tomašeková, 
Bramborová, Lipicerová, 
Ssuschkeová, od třetího setu 
Soares vystřídala Bram-

borovou. Ivu jsme při 
absenci našeho libera 
zkoušeli na univerzálu, 
kde v minulosti hráva-
la, abychom si zvykali 
na jiné složení při-
hrávajících,“ objasnil 
Čada.
Je pravděpodobné, že 
Modřanky absolvují ce-

lou čtvrtfinálovou sérii proti 
Ostravě bez libera Chlum-
ské. „Markéta byla se ste-
henním svalem na vyšetření 
u docenta Pavla Koláře, kte-
rý ještě na tento týden dopo-
ručil úplný klid. Od příštího 
už Markéta začne zvolna tré-
novat, ale nejspíš ji nasadíme 
do hry až později. Nechceme 
nic riskovat ani uspěchat, 
podstatné je, aby byla k dis-
pozici pro další kola play 
off,“ zdůraznil prostějovský 
kouč.    

Přátelské utkání ve Vídni 
patřilo opět Prostějovu

Prostějov/son, pk - Volejbalové kadetky VK Modřanská 
Prostějov nakonec splnily svůj cíl a v nejvyšší soutěži ČR této 
věkové kategorie si zahrají o konečnou pátou až osmou příč-
ku. Jistotu postupu do závěrečného turnaje o dané umístění 
v Přerově dávala vítězství v obou střetnutích posledního dvou-
kola nadstavbové části nad Hlincovkou, což mladé Hanačky 
zvládly.

VK Modřanská Prostějov – SK Hlincovka
3:1 (-22, 13, 16, 10) a 3:0 (18, 9, 14)

Sestava – první utkání: Zatloukalová, Macková, Mlčáková, 
Kolderová, Missottenová, Buriánková, libero Uličná – 
Růžičková, Vítková. Druhé utkání: Gogová, Macková, 
Mlčáková, Kolderová, Missottenová, Buriánková, libero Uličná 
– Růžičková, Vítková, Matýsková.

Do úvodu zahajovacího duelu se ještě přeneslo předchozí trápe-
ní z Rokycan, což vedlo ke ztrátě první sady. Pak se ale naštěstí 
naše kadetky rozjely a soupeřky smetly z kurtu. „Hosté přijeli 
bez dvou ústředních opor, které mají zdravotní potíže. Tím pá-
dem měly být oba zápasy naprosto jasnou záležitostí, bohužel 
se holky hned nenastartovaly a v poli dobře bránící Hlincovce 
dovolily získat úvodní set. Potom hráčky začaly plnit taktické 
pokyny, zlepšily přístup a omezily zbytečné chyby, díky čemuž 
postupně rezignujícího soupeře převálcovaly. Díky hladkému 
průběhu si navíc mohly zahrát všechny členky kádru,“ oko-
mentoval trenér mladých Modřanek Jaroslav Matěj.
V nadstavbě tak jeho svěřenky obsadily druhou pozici, z níž 
postoupily do závěrečného turnaje o 5. až 8. post v extralize ka-
detek. Toto klání se koná o nejbližším víkendu v Přerově, kde 
se družstvo VK postupně střetne s domácím výběrem (2. dub-
na, 10.00 hodin), se Španielkou Řepy (2. dubna, 18.00 hodin) a 
s Lokomotivou Plzeň (3. dubna, 10.00 hodin). „Do bojů o koneč-
né umístění sice půjdeme jako nejníže nasazený celek, ale podle 
mě rozhodně máme na to, abychom tuhle skupinu třeba i vy-
hráli. Náš tým je silný, ovšem svou kvalitu musí prokázat přímo 
na hřišti, což se vinou určitých vnitřních problémů v kolektivu 
zatím ne vždy dařilo. Pokud holky budou v Přerově táhnout za 
jeden provaz a předvedou své herní maximum, mohou pora-
zit všechny tři soupeře včetně papírově nejlepšího domácího 
PVK,“ věří Matěj.“    -son-

EXTRALIGA KADETEK - 2. ČÁST, SKUPINA O 7. - 12. MÍSTO
15. a 16. kolo:   Havlíčkův Brod - Kometa Praha 3:2 (-18,18,17,-
19,9) a 3:0 (17,13,15), Olomouc – Plzeň 3:0 (17,13,15) a 0:3 
(-20,-22,-24), Rokycany - Frýdek – Místek  3:0 (16,15,23) a 3:0 
(16,13,10), Prostějov - Hlincovka3:1 (-22,13,16,10) a 3:0 (18,9,14)

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
1. TJ Lokomotiva Plzeň 28  23  5  72:22  2214:1829  51 
2. VK Modřanská Prostějov 28  19  9  62:32  2164:1848  47 
3. TJ Sokol Frýdek-Místek 28  17  11  54:46  2166:2039  45 
4. VK InetHome Rokycany 28  16  12  55:44  2157:2042  44 
5. TJ Jiskra Havlíčkův Brod 28  16  12  56:52  2288:2235  44 
6. SK Hlincovka 28  12  16  48:55  2129:2228  40 
7. SK Slavia Kometa Praha 28  9  19  46:65  2250:2419  37 
8. SK UP Olomouc 28  0  28 7:84 1509:2237 28 

Nový Bor/pk - Závěreč-
ným čtvrtým kolem v No-
vém Boru vyvrcholil Čes-
ký pohár kadetek 2010/11. 
Mladé volejbalistky VK 
Modřanská Prostějov 
skončily v posledním tur-
naji druhé a to jim vyneslo 
bronzové medaile v koneč-
ném hodnocení. 
„Pohárovou soutěž jsme le-
tos brali jako ideální mož-
nost k tomu, aby v ní do-
stali herní prostor všechny 
členky kádru. Vůbec jsme 
nekladli důraz na výsledky 
a tím větší radost máme z 
celkového třetího místa, 
které je za daných okolnos-
tí velmi dobré,“ zhodnotil 
trenér našich kadetek Jaro-
slav Matěj.
Výsledky VK ve 4. kole ČP 

kadetek: Liberec 0:2, Děčín 
2:0, Opava 2:0, Lanškroun 
2:0, Červený Kostelec 1:2, 
Náchod 2:0, Turnov 2:0. 
Pořadí elitní osmičky ve 4. 
kole ČP kadetek: 1. Liberec 
13, 2. VK Prostějov 12, 3. 
Děčín 12, 4. Opava 12, 5. 
Lanškroun 10, 6. Červený 
Kostelec 10, 7. Náchod 8, 8. 
Turnov 7.
Konečné pořadí ČP kadetek 
2010/11: 1. Liberec 62, 2. 
Děčín 58, 3. VK Prostějov 
53, 4. Opava 53, 5. Lan-
škroun 50, 6. Náchod 42, 
7. Červený Kostelec 41, 8. 
Žatec 34, 9. Turnov 32, 10. 
Brno 30, 11. Třebín 28, 12. 
Malšovice 20, 13. Hradec 
Králové 12, 14. Tábor 12, 
15. Nové Butovice 10, 16. 
Újezd 5.

Výhry nad Hlincovkou poslaly 
kadetky VK Modřanská do boje 

o 5. až 8. místo v extralize
Turnaj se koná o víkendu v Přerově

V Českém poháru 
získaly kadetky bronz 

Extraliga uzavřela 
základní část



28. března 2011 30BasketbalV NOVÉM

rozskokrozskok

PRŮBĚŽNÉ TABULKY NADSTAVBOVÉ ČÁSTI 

SKUPINA A1
1. BK JIP Pardubice 4 3 1 308:273 7  
2. BK Prostějov  4 3 1 353:323 7  
3. ČEZ Basketball Nymburk   3   3   0   242:222   6  
4. Unibon Nový Jičín 4 1 3 294:310 5  
5. BK Děčín 4 1 3 251:290 5  
6. NH Ostrava 3 0 3 236:266 3 

SKUPINA A2
1. BK Breda&Weinstein Opava 26 14 12 1975:1997 40  
2. BC Kolín 26 12 14 2016:2077 38  
3. USK Praha 26 9 17 1838:1964 35  
4. Basketball Brno 26 7 19 1834:1977 33  
5. Basketbal Qanto Svitavy 26 7 19 1727:2105 33  
6. Lokomotiva Plzeň 26 4 22 1760:2137 30   

SKUPINA A1
5. kolo, středa 30. března 2011, 17:30 hodin: BK Prostějov - 
BK JIP Pardubice, NH Ostrava - BK Děčín, ČEZ Basketball 
Nymburk - Unibon Nový Jičín

SKUPINA A2 
5. kolo, středa 23. března 2011, 18:00 hodin:  USK Praha - 
Basketball Brno, Lokomotiva Plzeň - BC Kolín (19:00 hodin), 
BK B&W Opava - Basketbal Qanto Svitavy.    -pk-

Kam příště

SKUPINA A 1
dohrávka 1. kola: Děčín - Nymburk 68:70 (23:17, 40:25, 50:50). Nej-
více bodů: Hatcher 24, P. Houška 14, Alič 9 - Nečas 18, Simmons 15, 
Benda 14. Rozhodčí: Hruša, Vondráček, Znamínko. Trestné hody: 16/9 
- 10/5. Fauly: 19:20. Trojky: 9:1. Diváci: 1100.
4. kolo: Nový Jičín - Ostrava 75:73 (15:22, 40:37, 57:53). Nejvíce 
bodů: Muirhead 15, Šteffel 14, Pandula a Ubilla po 13 - Spagrud 19, 
Palyza 15, Burke a Stuchlý po 11. Rozhodčí: Vrážel, Kapaňa, Veče-
řa. Trestné hody: 23/14 - 15/9. Fauly: 17:22. Trojky: 5:6 * BK JIP 
Pardubice – ČEZ Basketball Nymburk 59:69 (12:17, 25:31, 
38:47). Nejvíce bodů: Kraus 14, Hampton 11, Černošek 7 - Benda 
25, Nečas 18, Nissim 9. Rozhodčí: Vyklický, Kurz, Baloun. Trestné 
hody: 29/24 - 5/4. Fauly: 18:24. Trojky: 3:1. Diváci: 2705 * BK 
Děčín – BK Prostějov 60:82 (17:20, 35:36, 51:65)
Nejvíce bodů: P. Houška 11, Hatcher 9, Landa 8 - Landry 17, Ca-
dri-Nicholson a Šležas po 15, Lawrence 14. Rozhodčí: Galajda, 
Hošek, Milata. Trestné hody: 15/8 - 19/15. Fauly: 23:20. Trojky: 
4:7.

SKUPINA  A 2
5. kolo: Opava - Svitavy 82:64 (22:12, 41:27, 62:40). Nejvíce bodů: 
Šiřina 18, Kratochvíl 16, Klečka a Štec po 11 - Meno 15, Horák 12, 
George 9. Rozhodčí: Paulík, Holubek, Večeřa. Trestné hody: 21/15 - 
23/13. Fauly: 20:19. Trojky: 7:3. Diváci: 523 * Plzeň - Kolín 83:96 
(18:20, 38:52, 69:73). Nejvíce bodů: Pecka 23, Novák 15, Frána 11, 
Vrubl a Kovanda po 10 - Smith a Machač po 23, Marko 15, Field 
12, Jelínek 11. Rozhodčí: Vrážel, Hošek, Kurz. Trestné hody: 11/9 - 
22/15. Fauly: 20:17. Trojky: 4:9 * USK Praha - Brno 77:64 (24:18, 
41:37, 58:51). Nejvíce bodů: Kotas a Hruban po 13, Slavík 12 - Re-
inberger 20, Sedmák 15, Castleberry 11. Rozhodčí: Lukeš, Kučera, 
Baudyš. Trestné hody: 28/18 - 8/6. Fauly: 13:25. Trojky: 9:4
6. kolo: Brno - Svitavy 63:65 (11:16, 29:29, 51:43). Nejvíce bodů: 
Gajdošík a Reinberger po 15, Norwa a Sedmák po 10 - Meno 20, 
George 19, Horák 9. Rozhodčí: V. Lukeš, Karásek, Holubek. Trest-
né hody: 19/14 - 13/8. Fauly: 15:17. Trojky: 1:7. Diváci: 600 * Opa-
va - Kolín 92:53 (25:12, 43:28, 68:39). Nejvíce bodů: Kratochvíl 
16, Dygrýn 14, Blažek a Šiřina po 12, Miklósik 10 - Field, Machač 
a Marko po 10. Rozhodčí: Hruša, Matějek, Nejezchleb. Trestné 
hody: 8/8 - 10/7. Fauly: 14:18. Trojky: 8:4. Diváci: 594 * Plzeň - 
USK Praha 71:73 po prodl. (10:17, 27:31, 51:47, 67:67). Nejvíce 
bodů: Novák 19, Pecka 14, Kovanda 13, Soukup 10 - Bjegovič 18, 
Hruban 15, Kotas 13, Slavík 10. Rozhodčí: Paulík, Kučera, Zna-
mínko. Trestné hody: 20/14 - 32/18. Fauly: 27:19. Trojky: 5:7..  -pk-

koše Mattoni NBL v číslech 

4. KOLO NADSTAVBOVÉ ČÁSTI MATTONI NBL

BK DĚČÍN - BK PROSTĚJOV

6 0 : 8 2
VVVVVV

Čtvrtiny: 13:20, 22:16, 
12:27, 13:19

Trestné hody: 15/8:19/15
Střelba za 2b: 40/20:40/23
Trojky:  22/4:20/7
Doskoky:  36:31
Asistence: 13:23
Osobní chyby: 23:20
Získané míče: 5:8
Ztracené míče: 15:11
Rozhodčí: Galajda, Hošek a Milata
Diváků:  900

Lawrence12
Šležas 15
Prášil 7
Hyzy 6
Landry 17
D. Marek 0

Veikalas 8
J. Bohačík 0
Nicholson 15
Krakovič 0
Dokoupil
L. Tóth

Sestava a body Prostějova

Trenér:  Peter Bálint 
Asistenti: Lubomír Růžička
                           a Tomáš Holešovský

Prostějov/son - První polo-
vinu nadstavbové skupiny 
A1 v Mattoni NBL mužů 
uzavřou basketbalisté BK 
Prostějov divácky lákavým 
střetnutím s Pardubicemi. 
Ve středu 30. března od 
17.30 hodin půjde v hale 
Sportcentra DDM o sou-
boj dvou vedoucích týmů 
tabulky, přičemž druzí 
Orli za prvními Východo-
čechy zaostávají jen o pět 
bodů ve skóre. Až za obě-
ma nadcházejícími protiv-

níky je dosud neporažený 
Nymburk, který má zápas 
k dobru.
„Já po pravdě vůbec nesle-
duji, jak vypadá průběžná ta-
bulka a kdo kolikátý zrovna 
je. I když to může znít jako 
klišé, důležitá je jediná věc: 
jít zápas od zápasu, na kaž-
dý se maximálně soustředit a 
ani na chvíli nic nevypustit. 
Pokud se nám tohle bude da-
řit, vybojujeme v nadstavbě 
dobré umístění a do play off 
půjdeme z výhodné pozice,“ 

řekl Večerníku trenér Orlů 
Peter Bálint včera dopoledne 
poté, co dospal noční cesto-
vání z Děčína.
Jeho družina tam dosáhla 
velmi cenného triumfu 82:60 
a další vítězství hodlá přidat 
proti JIP. „Pardubice mají 
stejně jako Děčín hodně kva-
litní tým s výbornými hráči 
na všech postech. Z mého 
pohledu je celá finálová sku-
pina české ligy hrozně vy-
rovnaná, každý může porazit 
každého. Pardubicím teď 

moc nevyšel domácí zápas 
s Nymburkem, jenže tím 
větší motivaci budou mít u 
nás,“ varoval Bálint.
Proti ambicióznímu klubu 
z východních Čech sehráli 
prostějovští basketbalisté 
v probíhajícím ročníku tři 
nesmírně dramatické mače. 
„V základní části Mattoni 
NBL jsme jim nejdřív doma 
těsně podlehli a potom na-
opak těsně uspěli na jejich 
hřišti, naposledy přišlo naše 
šťastné vítězství ve čtvrtfi-

nále Českého poháru na ne-
utrální půdě Nového Jičína. 
Věřím, že tentokrát uhájíme 
svou palubovku a na konto 
si připíšeme další důležitou 
výhru. Pokud zopakujeme 
naprosto koncentrovaný vý-
kon z Děčína, mělo by to 
být dobré,“ věřil kouč BK 
Prostějov s jedním dovět-
kem: „Diváci se každopád-
ně mohou těšit na atraktivní 
zajímavý basketbal, snad nás 
přijdou povzbudit v hojném 
počtu.“

D      60:82     Pv
Děčín, Prostějov/son - Ne-
smírně důležité utkání nad-
stavbové části Mattoni NBL 
zvládli naši basketbalisté 
bravurně. Po neúspěchu 
v Českém poháru dokáza-
li maximálně zabrat a ve 
čtvrtém kole skupiny A1 
rozdílem třídy zvítězit na 
hřišti Děčína, což je skvělá 
zpráva směrem k blížícímu 
se play off. Muži BK Pros-
tějov znovu naplno ukázali, 
že na to mají!

Orli museli bezpodmíneč-
ně nechat za sebou poháro-
vé zklamání, neboť sobotní 
bitva na severu Čech mohla 
výrazně zamíchat kartami 
ohledně nasazení do vyřazo-
vací fáze ligové soutěže. Po 
téhle stránce oba celky nutně 
potřebovaly zvítězit, jenže 
povést se to logicky mohlo 
pouze jednomu.
Vstup do odvety za týden 
staré střetnutí o 3. místo 
v Českém poháru (Děčín 
jej vyhrál 82:69 - pozn.
red.) měli o malinko lepší 

domácí, ovšem díky trojce 
Lawrence Orli brzy otoči-
li na 6:9 a během úvodní 
čtvrtiny drželi náskok. Ne 
však velký, protože soupeř 
tažený nečekaně Landou 
se držel v těsném závě-
su. Za prostějovské barvy 
obstarával body zejména 
Nicholson, jenže když se 
k Landovi zkraje druhé čás-
ti přidal i P. Houška, došlo 
k obratu ze 17:20 na 23:20. 
O chvíli později vedl protiv-
ník už 28:24, naštěstí hosté 
oplatili stejnou mincí - tedy 
bleskovým otočením skóre 
(28:31). Do šaten si naši 
borci mohli nést čtyřbodové 
vedení, to by však Hatcher 
nesměl v poslední vteřině 
prvního poločasu trojkou 
snížit na 35:36.
O osudu celého střetnutí 
rozhodla třetí čtvrtina, byť 
to tak zpočátku nevypada-
lo. Severočeši totiž opět 
zvrátili vývoj na svou stra-
nu (39:38), jenže vzápětí 
nebyli vůbec připraveni na 
drtivý nápor BK. Orli v prv-
ní řadě skvěle bránili a když 
k tomu přidali sérii přes-
ných zakončení včetně ně-
kolika trojek (z dálky řádil 

hlavně Lawrence), nejenže 
získali zpět vedení, ale na-
víc jej podstatně zvýšili na 
46:56. Domácí hned poté 
ještě pěti body za sebou čás-
tečně dotáhli (51:56), aby 
zbytek klíčové desetiminu-

tovky jednoznačně ovládla 
křídla rozpínající hanácká 
letka - 51:65. Její domi-
nance se v poslední čtvrtině 
ještě zvýraznila díky kolek-
tivní práci celého týmu, ze 
kterého vyčnívala výborná 

čtveřice tradičních opor La-
wrence, Landry, Nicholson, 
Šležas. Demoralizovaný 
soupeř se už absolutně ne-
chytal a na vlastní palubov-
ce musel skousnout těžký 
debakl - 60:82.

Přímou bitvu o ligové vedení svede 
BK Prostějov doma s Pardubicím

Obchodní partneři BK Prostějov

Orli vrátili Děčínu pohárový úder tvrdě i s úroky
 
Pavel BUDÍNSKÝ - BK Děčín:  „Myslím, že jsme byli konkurenceschopní jen poločas. 
Mám takový dojem, že ve druhé půli nám jednoduše došel kyslík. Nechci se na to vymlou-
vat, ale pravda je, že nás hodně sil stálo středeční utkání s Nymburkem. Po přestávce jsme 
zkrátka v osobních soubojích nebyli schopni čelit tlaku, který na nás soupeř vyvíjel, hlavně 
kolem vnitřního prostoru. Dobře pohyboval míčem, dával jej na správné hráče ve správnou 
chvíli a tito hráči většinou skórovali. Na nás přišlo trápení, nebyli jsme schopni dát koš, 
špatně jsme se pohybovali a byli takoví otupělí. Někteří kluci toho už měli plné zuby - pře-
devším klíčové opory. U těch se nakumulovala únava z poháru a ze zápasu proti Nymburku, 
ale nechci to brát jako výmluvu. Jen chci říct, že Prostějov hrál fakt dobře a bylo vidět, že 
nám chce vrátit porážku. Ačkoliv byl první poločas vyrovnaný, ve druhém jsme neměli sílu 
pod košem, většinou ostřelovali z dálky, dělali mentální chyby v obraně a nebyli schopní pro-
měňovat ani vyložené šance včetně trestných hodů. Takže spravedlivý výsledek pro hosty.“
Peter BÁLINT - BK Prostějov:  „My jsme dneska zahráli po delší době dobré utkání. 
Pohárový zápas právě s Děčínem nás trochu dostal do situace, ve které jsme nechtěli být, 
což na nás zpočátku dnešního střetnutí bylo vidět. Celý uplynulý týden jsme se Českým 
pohárem trápili, protože jsme v něm chtěli skončit líp. Nicméně tentokrát jsme předvedli 
velice kolektivní vyrovnaný výkon, hlavně ve druhém poločase i na obranné půlce hřiště, 
takže hráči si dnes zaslouží absolutorium. Náš výkon byl týmový, koncentrovaný a bez 
zbytečných chyb, dobře jsme pohybovali míčem, o čemž svědčí třiadvacet asistencí. Navíc 
jsme měli pouze jedenáct ztrát a to se nám tak často nestává. Je poznat, že když jsme sto-
procentně koncentrovaní a víme, o co nám jde, tak jsme schopni hrát velice dobře.“   -son-

pohledem trenérůpppppppppppppppppoooooooooooooohhhhhhhhhhhhhhhllllllllllllllleeeeeeeeeeeeeeeddddddddddddddddddeeeeeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmmmm  tttttttttttttttttrrrrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnnééééééééééééééérrrrrrrrrrůůůůůůůůůůůůůů 

Pardubice,Prostějov/son, 
pk - Basketbalová událost 
roku se rychle blíží! Letošní 
utkání hvězd nejvyšší české 
soutěže znovu přivítají Par-
dubice. V tamní ČEZ Aréně 
se All-Star Game Mattoni 
NBL 2011 hraje už tuto so-
botu 2. dubna od 15:00 ho-
din a do exhibiční akce pů-
jde celá řada zástupců BK 
Prostějov, jež dostali důvě-
ru v hlasování fanoušků.
Jedním z trenérů elitního 
týmu Východ se stal hlavní 
kouč Orlů Peter Bálint, který 
společně se Zbyňkem Cho-
levou povede mimo jiných 
tři své oddílové svěřence. 
Budou jimi rozehrávač Eu-
gene Lawrence, křídlo Benas 
Veikalas a pivot Kyle Land-
ry. Dva z uvedené trojice se 
navíc zapojí do doprovod-
ných individuálních soutěží: 
Veikalas v tříbodové střelbě 
a Lawrence v dovednostní 
soutěži. Prostějovský klub 
vyšle své plejery také do zá-
pasu mládežnických týmů do 

23 let, kde se v sestavě Vý-
chodu objeví křídlo Petr Do-
koupil, pivot Jakub Krakovič 
a možná i další křídlo Jaromír 
Bohačík, který je prvním ná-

hradníkem. Diváci se mohou 
těšit rovněž na atraktivní 
dovednostní soutěže ve sme-
čování a v tříbodové střelbě. 
Novinkou je zařazení třetí 

soutěže nazvané Skills chal-
lenge. 
Všichni účastníci All-Star 
Game se tedy mohou těšit na 
velice pestrý a atraktivní pro-

gram. Vstupenky v ceně od 50 
do 170 Kč si mohou fanouš-
ci stále zakoupit na několika 
předprodejních místech. Více 
na www.utkanihvezd.cz.

Na All-Star Game Mattoni NBL 
do Pardubic zamíří i několik Orlů

Západ – základní pětka (hlasování fanoušků): Sanders 
(Děčín), Hampton (Pardubice), Pumprla (Nymburk), 
Arnold (Pardubice), Chán (Nymburk). Druhá 
pětka (nominace Pavla Budínského): Nissim 
(Nymburk), Smith (Kolín), Simmons (Nymburk), 
P. Bohačík (Pardubice), P. Houška (Děčín). Ná-
hradníci: Hruban (USK Praha), Alič (Děčín). Tre-
néři: Pavel Budínský (Děčín) a Jan Slowiak (Pardu-
bice).
Východ – základní pětka (hlasování fanoušků): Lawren-
ce (Prostějov), Muirhead (Nový Jičín), Palyza (Ostrava), 
Šarovič (Nový Jičín), Landry (Prostějov). Druhá pětka 
(nominace Zbyňka Cholevy): Čarnecký (Opava), Veikalas 
(Prostějov), Pečiukas (Nový Jičín), Spagrud (Ostrava), Bur-
ke (Ostrava). Náhradníci: Šiřina (Opava), Blažek (Opava). 
Trenéři: Zbyněk Choleva (Nový Jičín) a Peter Bálint (Pro-
stějov).
Sestava Západ „U23“: Vyoral (USK Praha), Šotnar (USK 
Praha), Slavík (USK Praha), Hruban (USK Praha), Hono-

michl (Plzeň), Pecka (Plzeň), Peterka (Pardubice), Pomiká-
lek (Děčín). Náhradníci: Mareš (USK Praha), Němeček 

(Kolín). Trenér: Kenneth Scalabroni (USK Praha).
Sestava Východ „U23“: Vošlajer (Nový Jičín), Gni-
adek (Ostrava), Krakovič (Prostějov), Dokoupil (Pro-
stějov), Špaček (Svitavy), Zbránek (Ostrava), Číž 

(Ostrava), Šiřina (Opava). Náhradníci: J. Bohačík (Pro-
stějov), Klečka (Opava). Trenér: Zdeněk Hummel (Ostrava).

Doprovodné soutěže
Tříbodová střelba - Západ: Sanders (fanoušci), Křemen (fa-
noušci), Černošek (pořadatel), Východ: Jurečka (fanoušci), 
Teplý (fanoušci), Veikalas (pořadatel). Smečování do koše – 
Západ: Němeček (fanoušci), Pumprla (fanoušci), Pomikálek 
(pořadatel), Pecka (divoká karta), Východ: Horák (fanoušci), 
Spagrud (fanoušci), Muirhead (pořadatel). Dovednostní soutěž 
– Západ: Nissim (fanoušci), Šotnar (fanoušci), Wright (pořada-
tel), Východ: Šiřina (fanoušci), Lawrence (fanoušci), Gajdošík 
(pořadatel).

NOMINACE ALL-STAR GAME 2011

Přijďte ve středu na atraktivní basketbal:Přijďte ve středu na atraktivní basketbal:



Prostějov/son - Vždy po skon-
čení oficiálních soutěží na 
úplný závěr sezony pořádá 
LHK Jestřábi Prostějov ně-
kolik hokejových turnajů 
mládeže. Tím největším le-
tošním bude Moravia Open 
Cup 2011 třetích tříd, který 
pod záštitou místostarosty 
Jiřího Pospíšila proběhne na 
ledě prostějovského zimního 
stadionu o nejbližším víken-
du 2. a 3. dubna.
Mezinárodního klání nejmlad-
ších talentů se zúčastní šestnáct 
družstev. Hned dva týmy přije-

dou z rakouské Vídně, Čechy 
budou zastupovat Chomutov 
a pražské Letňany, ze seve-
ru Moravy dorazí Havířov a 
chybět samozřejmě nemůže 
domácí výběr i další kvalit-
ní oddíly z okolí (například 
Olomouc, Šumperk, Kometa 
Úvoz).
Turnaj je určen pro hráče na-
rozené v letech 2002 a 2001, 
hrací doba bude 3x10 minut 
hrubého času podle pravidel 
minihokeje ČSLH. Základní 
část proběhne ve čtyřech sku-
pinách po čtyřech kolektivech, 

přičemž první hrací den se 
utkají každý s každým a dru-
hý den o konečné umístění dle 
pořadí ve skupině (první dva 
postoupí do čtvrtfinále, třetí 
půjdou do skupiny o 9. až 12. 
příčku a čtvrtí do skupiny o 13. 
až 16. pozici). Všechny zápasy 
nedělních vyřazovacích bojů 

musí mít svého vítěze, proto 
v případě remízy přijdou na 
řadu samostatné nájezdy. Tři 
nejlepší celky konečného pořa-
dí obdrží v rámci slavnostního 
vyhlášení výsledků pohár, di-
plom a medaile, oceněni budou 
také top hráči celého turnaje na 
jednotlivých postech.

28. března 2011 31Krasobruslení, lední hokejV NOVÉM

Již dříve avizované změ-
ny na trenérských 
postech u většiny 
družstev LHK Jestřá-
bi Prostějov se staly 
skutečností. Vedení ně-
kterých věkových kategorií 
je zcela nové, u jiných týmů 
došlo pouze ke kosmetickým 
úpravám. Na prvním místě 
v žebříčku zajímavosti kaž-
dopádně je příchod dosavad-
ního kouče druholigového 
Vsetína Juraje Juríka (na 
snímku vlevo), který se stal 
hlavním lodivodem naší ju-
niorky a k tomu bude dělat 
asistenta Petru Zacharovi 
u mužského „áčka“. PRO-
STĚJOVSKÝ Večerník o 
tom jako první informoval 
předseda Jestřábů Michal 
Tomiga.

Prostějov/son, pk - „V pod-
statě už víc než půl roku 
jsem pracoval na příchodu 
čtyř výborných trenérů z ji-
ných klubů. Dva nakonec 
zůstali v zahraničí a jeden 
jinde v republice, kde jsou 
nadále smluvně vázaní. Do-
mluvil jsem se tak alespoň 

s panem Juríkem, který měl 
sice nabídky ze Skalice, Zlí-
na i Vsetína, ale dal přednost 
nám. Zalíbila se mu koncep-
ce LHK a přijal mou nabíd-
ku, přičemž jsme se dohodli 
na druhé variantě vzájemné 
spolupráce. Tou první bylo 
vést mladší dorost a asistovat 
u mužů, nakonec tedy dostal 
juniory,“ vyložil předseda 
prostějovského hokejové-
ho oddílu Michal Tomiga. 
„S Jurou Juríkem jsme byli 
ve spojení řadu let, dlou-
ho jsme se potkávali jako 
trenéři soupeřících klubů. 
Vždycky se mi líbila jeho 
práce, například ve Zlíně se 
podílel na zdařilé koncepci 
péče o vlastní odchovance, 
s nimiž se stabilně drží mezi 
nejlepšími mládežnickými 
týmy ČR. Když jsem s ním 
teď mluvil, vysvětlil jsem 
mu naše záměry a koncepci, 
která se té zlínské dost podo-
bá. Chceme jít s mládeží po 

všech stránkách kvalitativ-
ně nahoru a Juraj se na téhle 
cestě může výrazně podílet, 
stejně jako trenér gólmanů 
Richard Hrazdíra (na snímku 
vpravo). S ním jsem se tak-
též dohodl na spolupráci,“ 
prozradil Večerníku Tomiga 
s tím, že někdejší vynikají-
cí gólman, který působil i v 
Prostějově, povede strážce 
tří tyčí jak ve svém dosa-
vadním působišti Zlínu, tak 
i v Prostějově. „Bude vy-
tvořen speciální program a 
ve skloubení povinností ne-
bude problém, Ríša to bude 
stíhat,“ dodal předseda LHK 
Jestřábi na adresu druhého 
úlovku do obměněného rea-
lizačního týmu.
S příchodem Juríka pochopi-
telně souhlasil i Petr Zachar. 
„Nemůžu dát hlavnímu kou-
či asistenta bez jeho vědomí, 
takže jsme angažování Juraje 
samozřejmě dopředu probíra-
li a společně si odsouhlasili. 
Těžiště jeho práce bude hlav-
ně u juniorů, zatímco v přípa-
dě ´áčka´ může coby někdejší 
výborný hráč přispět napří-
klad k dobré atmosféře v ka-
bině či vztahu mezi hokejisty 
a realizačním týmem,“ nad-
hodil šéf Jestřábů.
„Zatímco u mužů a starších 
věkových kategorií máme 
definitivně jasno, u mladších 
kategorií budou také vypo-
máhat dosud aktivní hráči, 

přičemž hlavními kouči 
jsou Michal Janeček u 
čtvrté třídy, Petr Marák 
u třetí třídy, Miloš Ru-

beš u druhé třídy a Zdeněk 
Formánek u přípravky. Na-
víc ještě pracuji na příchodu 
jednoho hokejisty, který se 
též zapojí do vedení někte-
rých mládežnických výbě-
rů,“ prozradil dále Michal 
Tomiga. Rovněž on sám se 
od nové sezony hodlá víc 
osobně podílet na výcho-
vě talentů. „Měl bych mít 
víc času a proto se stanu 
jakýmsi šéftrenérem mláde-
že, který bude občas chodit 
na přípravu všech věkových 
kategorií od přípravky až po 
starší dorost. Samozřejmě 
nebudu zdaleka na všech 
trénincích, ale chci si touhle 
cestou vedení našich nadějí 
trochu hlídat a současně dát 
rodičům mladých hokejistů 
Prostějova najevo, že nám 
na hokejové výchově jejich 
dětí opravdu hodně záleží. 
Je potřeba celkově zvýšit 
úroveň,“ zdůraznil šéf LHK.
„Na prvním místě je naše 
snaha o dlouhodobé zlepšo-
vání hráčů prostřednictvím 
co nejkvalitnějších trenérů. 
Proto se dobré kouče snažíme 
udržet a další buď vychovávat 
ze svých hráčů, nebo přivá-
dět odjinud. Důležité přitom 
je, aby trenérská kvalita byla 
u všech věkových kategorií 
včetně nejmladších, protože 
tam leží budoucnost nejen 
prostějovského hokeje,“ uza-
vřel téma Michal Tomiga.

Prostějovský hokejový klub obměnil své trenérské štáby

Nejzajímavější inovací je příchod Juraje Juríka na místo asistenta 
mužů a kouče juniorů a výpomoc Richarda Hrazdíry u gólmanů

nové složení 
trenérských štábů 

LHK Jestřábi 
u jednotlivých družstev

„A“-tým: Petr Zachar - Juraj Jurík
juniorka:   Juraj Jurík - Petr Zachar - Petr 

Doseděl - Martin Kužílek
starší dorost:  Ivo Horák - Jan Směták - Petr 

Doseděl
mladší dorost:  Martin Kužílek - Patrik Šebek - Petr 

Zachar
žákovská liga starší:  Patrik Šebek - Lukáš Duba - Michal 

Janeček - Martin Stejskal
 (dosud 8. + 7. třída)
žákovská liga mladší:  Michal Janeček - Patrik Šebek - 

Lukáš Duba - Martin Stejskal
 (dosud 6. + 5. třída)
Trenér brankářů: Richard Hrazdíra
Šéftrenér mládeže: Michal Tomiga

Hokejový Moravia Open Cup 2011 
bude mít mezinárodní punc

Rozlosování Moravia Open Cupu 2011Rozlosování Moravia Open Cupu 2011

Základní skupina „A“ - červená: LHK Jestřábi Prostějov, 
SK Třebechovice pod Orebem, HK Mladí Draci Šumperk, HK 
Kroměříž.
Základní skupina „B“ - bílá: HC Boskovice, HC TJ Štern-
berk, AZ Havířov 2010, SHK Hodonín.
Základní skupina „C“ - černá: KLH Chomutov, HC Kometa 
Úvoz, HC Olomouc, EAC Junior Capitals Vídeň „B“.
Základní skupina D – Modrá: HC Letci Letňany, HC 
Břeclav, SKLH Žďár nad Sázavou, EAC Junior Capitals 
Vídeň „A“.

Zápasový program Moravia Open Cupu 2011

Sobota 2. dubna: 
8.00 hodin Prostějov – Kroměříž (hrací plocha A) a Vídeň A 
– Třebechovice (plocha B), 8.45 Boskovice – Šternberk (plo-
cha A) a Havířov – Hodonín (plocha B), 9.45 Třebechovice – 
Kroměříž (plocha A) a Prostějov – Vídeň A (plocha B), 10.30 
Havířov – Boskovice (plocha A) a Šternberk – Hodonín (plo-
cha B), 11.25 Třebechovice – Prostějov (plocha A) a Vídeň 
A – Kroměříž (plocha B), 12.10 Šternberk – Havířov (plocha 
A) a Boskovice – Hodonín (plocha B), 13.00 slavnostní zahá-
jení turnaje, 13.30 Chomutov – Úvoz (plocha A) a Olomouc 
– Vídeň B (plocha B), 14.15 Letňany – Břeclav (plocha A) a 
Žďár – Šumperk (plocha B), 15.10 Olomouc – Úvoz (plocha 
A) a Vídeň B – Chomutov (plocha B), 15.55 Žďár – Břeclav 
(plocha A) a Letňany – Šumperk (plocha B), 16.50 Olomouc 
– Chomutov (plocha A) a Vídeň B – Úvoz (plocha B), 17.35 
Šumperk – Břeclav (plocha A) a Žďár – Letňany (plocha B).

Neděle 3. dubna: 
vyřazovací boje ve čtvrtfinále i ve skupinách o 9. až 12. i 13. 
až 16. místo zahájí od 8.00 hodin, dvojice dle pořadí v základ-
ních skupinách.

ě-

všech stránkách kvalitativ-

p
j
č
u

beš 

j ýp y

VĚDĚLI JSME PRVNÍ!VĚDĚLI JSME PRVNÍ!
Prostějov/ol, pk - První 
březnovou sobotu proběhl v 
prostorách Víceúčelové ha-
ly-ZS již sedmý ročník „Vel-
ké ceny Prostějova“, která 
se současně jela i jako Kraj-
ský přebor Olomouckého 
kraje a tudíž se bojovalo i o 
soutěžní body. Celý turnaj 
organizačně zastřešil oddíl 
KRASO Prostějov, osobní 
záštitu pak převzali starosta 
města Prostějova Miroslav 
Pišťák a náměstek hejtma-
na Olomouckého kraje Alois 
Mačák. 
Tradiční krasobruslařský svá-
tek probíhal letos ve 13 kate-
goriích, v nichž se představilo 
téměř dvě stovky dětí z celé 
České republiky. Samotné zá-
vody proběhly na velmi dobré 
úrovni, přičemž prostějovské 
krasobruslařky se prezento-
valy výbornými výkony. V 
kategorii „přípravka“ obsadi-
la ve volných jízdách druhé 
místo Insodante, v kategorii 
„nováčci-mladší“ Kučerová 
zvítězila, Vystavělová skon-
čila druhá a Michálková třetí. 
V „nováčcích“ vybojovala Ol-
šanská stříbro, v rámci závodu 
Krajského přeboru se radovala 
z vítězství, stejně jako Ond-
rýsková a Kořínková mezi 
„nejmladšími žačky“, jenž 
obsadila ve Velké ceně druhou 
pozici. V „žačkách“ vystoupa-
la na nejvyšší stupínek Bartli-
ková, druhá byla Servusová a 
bronzová Šobrová. Ve stejném 
pořadí si děvčata odnesla titul 
Přeborník Olomouckého kraje 
a pouze stvrdila vynikající vý-
kony mladých krasobruslař-
ských nadějí Prostějova. 
Závěrečné ceremonie spojené 
s vyhlášením výsledků a pře-

dáváním cen se zhostil starosta 
Miroslav Pišťák. „Závod byl 
po všech stránkách výborně 
zajištěn - Petr Kořínek přispěl 
bezchybnou organizací, vel-
kou vstřícností nám napomoh-
li pánové Horák a Tomiga. 
Stejně tak děkujeme rodičům 
a sponzorům, bez kterých by 
se tyto závody nemohly rea-
lizovat,“ uvedl po skončení 
ing. Servus, předseda oddílu 
KRASO.
Krasobruslení má v Prostějově 
dlouholetou tradici. Je to spe-
cifický sport u kterého se nedá 
přesně určit hranice mezi spor-
tem a uměním. „Oddíl KRA-
SO Prostějov pořádá již něko-

likátou sezónu kurzy bruslení, 
kterým jsme daly nový kabát. 
Právě probíhá druhý cyklus 
školy, ve kterém je sedmdesát 
dětí, stejně jako v první vlně. 
Pod vedením zkušených a vy-
školených trenérů se zde učí 
děti nejen prvním krůčkům 
na ledě, ale ti pokročilejší pak 
složitější prvky a komu se 
bruslení zalíbí, může postoupit 
do KRASA nebo hokejového 
oddílu,“ nastínila aktuální stav 
z konce uplynulé sezóny Vla-
dimíra Hejčíková, jedna z tre-
nérek KRASO Prostějov s tím, 
že více detailů se můžete do-
zvědět prostřednictvím webu 
www.kraso-prostejov.wbs.cz

Mladé krasobruslařské naděje ovládly 
tradiční „Velkou cenu Prostějova“

Sponzoři a partneři Velké ceny města Prostějova:
 
Město Prostějov, ČMSS, Výroba knedlíků Cetkovský, koupelny Vystavěl, Květinová síň 

Floris, pražírna Alika, pan Michálek, paní Lindušková, paní Kučerová.

Mladá naděje. Krasobruslařský talent Elizabeth Jitka Olšanská obsadi-
la na domácím vrcholu stříbrnou příčku.  Foto: oddíl KRASO Prostějov

Oddíl KRASO Prostějov - Děti, rodiče, trenéři, to je jedna velká rodina. Foto: KRASO Prostějov 

Dejte své děti na hokej 
za zvýhodněných podmínek!
Chcete, aby vaše děti hrály lední hokej? Do konce března máte 
příležitost přihlásit je do LHK Jestřábi Prostějov za maximálně 
výhodných okolností.
„Provádíme speciální nábor dětí ve věku sedmi a šesti let i 
předškolního věku ve spolupráci s obchodem ARIS - hokejo-
vá výzbroj a výstroj v přízemí prostějovského zimního stadionu. Kdo přijde a 
do přípravky našeho oddílu své dítě zaregistruje, dostane po podpisu právě v obchodě 
ARIS poloviční slevu na nákup výzbroje a výstroje. Navíc registrace je bezplatná, zatímco 
dřív stála pětistovku,“ informoval šéf LHK Jestřábi Michal Tomiga.

Tato mimořádná náborová kampaň 
probíhá po celý březen, kdy se noví 
malí členové hokejového klubu mo-
hou okamžitě zapojit do tréninků 
přípravky na ledě, které jsou třikrát 
týdně odpoledne. „Snažíme se tímhle 
způsobem získat nové talenty do svých 
oddílových řad tím, že jejich rodičům 
finančně ulehčíme start do ekonomicky 
náročného sportu, jímž hokej bezesporu 
je,“ zdůraznil Tomiga.    -son-



28. března 2011 32Rozhovor VečerníkuV NOVÉM

inzerce

Marek Sonnevend, 
Petr Kozák

 Můžete prozra-
dit, jak se vůbec 
váš příchod do 

LHK Jestřábi Prostějov zro-
dil?
„První kontakt proběhl přes tre-
néra prostějovských gólmanů 
Ríšu Hrazdíru, s nímž se dobře 
znám. Právě on mi tlumočil zá-
jem šéfa zdejšího klubu Micha-
la Tomigy o mou osobu, načež 
jsme si dali schůzku a všechno 
probrali. Potom mi pan Tomi-
ga dal nabídku a já ji jednoduše 
přijal.“

  Co vás na působe-
ní v Prostějově tak 
láká, že jste se roz-

hodl sem ze Vsetína přejít?
„Pořád jsem začínající mladý 
trenér, dodělávám si licenci ´B´ 
a takových existuje spousta. 
Příležitostí je tudíž poskrovnu a 
za každou musí být člověk rád, 
zvlášť pokud je dobrá. A ta pro-
stějovská podle mě je, zaujal mě 
velmi zajímavý projekt nastíně-
ný Michalem Tomigou. Na ta-
kové práci se budu rád podílet.“

  Nevadí vám, že se 
z hlavního kouče 
mužů stanete u do-

spělých pouze asistentem?
„To vůbec ne. Nejsem přehnaně 
ambiciózní, že by mi dělalo pro-
blémy dělat asistenta. Naopak 
v tomto případě půjde o ideální 
propojení práce u mužů a juni-
orů, které povedu jako hlavní. 
Sám jsem to tak chtěl.“

  Nemáte trochu 
obavy z působení 
v neznámém pro-

středí?
„Do úplně neznámého prostředí 
nejdu. Jednak jsem v Prostějo-
vě už mockrát byl jako soupeř, 
navíc se dobře znám s Patrikem 
Šebkem i Lukášem Dubou ještě 
z hráčské kariéry, když jsme spo-
lečně působili v jednom klubu. 
Od vidění znám rovněž řadu dal-
ších kluků ze současného muž-
stva LHK Jestřábi.“

  Co očekáváte od 
spolupráce s Pe-
trem Zacharem, 

jenž zůstává hlavním koučem 
„A“-týmu?
„Také se známe od vidění jako 
kolegové trenéři. Narozdíl ode 
mě už je to velmi zkušený kouč 
a já se na spolupráci s ním moc 
těším, můžu se toho dost přiučit. 
Určitě bychom si měli s Petrem 

rozumět, žádné problémy ne-
předpokládám. Naše role jsou 
jasně dané a podle toho se bude 
pracovat, na všem se určitě do-
mluvíme.“

  Kdy v Prostějově 
nastupujete?
„Druhého května se 

začátkem letní přípravy mužské-
ho áčka.“

  Jaké stěžejní úkoly 
budete mít u juni-
orky Jestřábů?

„S Michalem Tomigou jsme 
se pochopitelně na tohle téma 
bavili a máme stejný názor: 
prioritou musí být výchova co 
největšího počtu mladých hráčů, 
kteří z mládežnické kategorie 
plnohodnotně naskočí jako dobří 
hokejisté mezi muže. Kluci musí 
mít zkrátka takovou průpravu, 
aby se dokázali mezi dospělými 
co nejrychleji chytit a prosadit. 
Co se nejbližší sezony týče, sa-
mozřejmě se budeme současně 
snažit o co nejlepší výsledky, aby 
se juniorský celek Prostějova 
znovu pohyboval v horních pat-
rech prvoligové soutěže.“

  Pojďme se trochu 
ohlédnout za vaší 
bohatou hráčskou 

kariérou a připomenout se tak 
prostějovským příznivcům. 
Jste odchovancem skalické-
ho hokeje. Kdo stál za Vaším 
příchodem v dorosteneckém 
věku do tehdejšího Gottwal-
dova?
„Já jsem přišel v roce 1986, jako 
osmnáctiletý. Tehdy byl trené-
rem pan Uher s panem Marší-

kem. Přišel jsem v době, kdy v 
předchozím roce skončili třetí.“

  Po Vašem přícho-
du jste se údajně 
okamžitě prosadil 

do prvního mužstva. Jak moc 
to bylo obtížné?
„Měl jsem už nějakou zkuše-
nost, protože jsem vlastně dva 
roky hrál slovenskou národní 
ligu. Všechny soutěže měly vyš-
ší úroveň než dnes. Hráči neod-
cházeli za lepším, bylo těžké se 
prosadit. Začínal jsem ve Skalici 
vedle pana Miklošoviče, který 
teď trénuje ve Slovanu Bratisla-
va. Byl to vlastně reprezentant, 
který v Dukle Trenčín končil. 
Když jsem přišel do Zlína, měl 
jsem velké štěstí, že mladí hráči 
dostávali příležitost a byli zařa-
zováni k těm starším. Začínal 
jsem s Vlašákem (Rostislav 
Vlach - pozn. aut.) a Pavlem 
Jiskrou. Takže start byl daleko 
jednodušší. Přišel Pavlas a hrál 
s Albrechtem. Kluci tak byli za-
čleňováni do pětek k mazákům a 
tak se od nich učili.“ 

  Mimo jiné jste se 
zúčastnil i junior-
ského světového 

šampionátu v Piešťanech. Jak 
na tuto akci vzpomínáte?
„Vzpomínám na to moc rád. 

Vlastně rok předtím jsme byli 
ještě na mistrovství Evropy 
osmnáctek, protože sem nejez-
dili Američani a Kanadani. Byl 
to ročník 1968 a 1967. Vím, že 
tam byla tehdy silná zlínská en-
kláva - Peťa Pavlas, Robert Svo-
boda, Tomáš Kapusta, Roman 
Němčický a já. Bylo to pěkné, 

jen škoda toho, že jsme téměř 
sahali po zlatu. Prohrávali 

jsme s Finy 0:2 v po-
sledním zápase a kdy-
bychom remizovali, 
tak jsme se mohli stát 
poprvé mistry světa. 
Vyrovnali jsme na 
2:2 a mysleli si, že je 
zlomíme, ovšem na-
konec jsme prohráli 
4:2. Jani Ojanen nám 
dal dva fíky.“ 

  Sezonu 
1989/90 
jste strá-

vil na vojně v Dukle 
Trenčín. Jaké 

to bylo ob-
dobí ve Vaší 

kariéře?
„Vojna byla pro každého mladé-
ho kluka určitý zlom. Pro mě 
byla výhoda ta, že jsem u toho 
mohl sportovat a taky, že jsem se 
dostal do Trenčína. Za prvé jsem 
to měl blíž domů, tehdy už do 
Zlína a druhá věc byla, že tehdy, 
když jsem do Trenčína přišel, tak 
odtud odcházel Vláďa Růžička. 
Rok předtím skončili druzí. Ho-
kej v Trenčíně měl vzestupnou 
tendenci a byla tam strašná eu-
forie. Lidé tam hokejem žili. Ze 
Skalice si pamatuji, že jeden rok 
vypadli z extraligy a hráli slo-
venskou národní. To tam tehdy 
hrál Jirka Hrdina ze Sparty, kte-
rý nešel do Jihlavy, ale právě do 
Trenčína a hrál tam druhou ligu. 
Vždycky balancovali tak na hra-
ně, ale když jsem přišel na vojnu, 
tak měli ustálený kádr. Hráči se 
netlačili jenom do Jihlavy, ale 
šli i do Trenčína. Byli tam velice 
kvalitní hráči.“ 

  Zpět ke Zlínu. 
Jako hráč jste byl 
i u prvního valaš-

ského finále 1994/95. V prv-
ním zápase jste na ledě Vsetí-
na vstřelil jeden ze šesti gólů 
Beranů. Vybavujete si ještě tu 
situaci?
„Přesně vím. Po levé straně, kde 

jsou střídačky jsem vystřelil a 
Čemanovi (Roman Čechmá-
nek - pozn. red.) to prošlo mezi 
nohy.“ 

  Ve žlutomodrém 
dresu jste nakonec 
odehrál celkově 9 

sezon, 392 zápasů a vstřelil 138 
branek. Která z nich byla ta 
nejdůležitější?
„Ále...(úsměv) Důležité branky 
se dávají v rozhodujícím finále. 
Jinak pěkná branka byla třeba 
doma v semifinále, mám pocit 
s Kladnem, kdy jsme prohrávali 
3:1 a já jsem vyrovnával na 3:3 a 
ještě předtím jsem nahrával Oč-
kovi (Miroslav Okál - pozn. red.) 
na 3:2. Šlo se do penalt a už jsme 
měli mečbol. Paterovi to nějak 
poposkočilo, myslel jsem, že už 
to Jarda Kameš čapne, ale on to 
nějak prohodil a vyrovnal. Pak 
se jelo obráceně na náhlou smrt a 
nakonec vyhráli. V rozhodujícím 
zápase jsme vyhráli na Kladně 
5:1 a postoupili do finále... Člo-
věk si pamatuje i na hattricky, já 
dal tři, proti Slovanu, Košicím a 
Litvínovu.“ 

  Potom jste přestou-
pil do Olomouce, 
kde jste však vydr-

žel pouhých 12 zápasů a další 
štace byla Opava. S ní jste v 
sezoně 1996/1997 skončili po-
slední. Jak těžce jste snášel ta-
kové dílčí neúspěchy?
„No, porážky mě samozřejmě 
mrzely, ale hokejově jsem se cítil 
dobře, měl jsem štěstí na spo-
luhráče. Hrál jsem s Martinem 
Filipem na centru, další rok tam 
přišel Zbyněk Mařák, to jsme 
udělali docela dobrou pětku. Pak 
jsem měl na centru Piskoře. I 
když jsme jako mužstvo paběr-
kovali, tak hra naší pětky nebyla 
špatná, v podstatě to na nás stá-
lo. Všechno stojí na financích. 
Ze začátku to bylo v pořádku, 
ovšem potom, jak se to začalo 
trošku hatit, jsem odešel do Ska-
lice. To stejné bylo v Olomouci. 
Rok potom tam došlo k odkou-
pení od Karlových Varů. Měl 
jsem už namířeno do Třince, ale 
nějak to padlo. Opava tehdy byla 
ambiciozní klub, který chtěl po-
stoupit do extraligy. Vedl to pan 
Masný, který se dneska pohy-
buje v politice. Sešli se tam jak 
vysloužilejší hráči, tak i střední 
generace. Rusové Bělov, Gor-

bačov... Nějaká vize tam byla. Já 
jsem tam hrál dva roky. Pak jsem 
odešel do Skalice.“ 

  V následující sezo-
ně jste se tedy pře-
stěhoval na Sloven-

sko. Dlouhých šest sezón jste 
odehrál za mateřskou Skalici. 
Nabízí se otázka. Cítíte se jako 
doma ve Zlíně nebo právě ve 
Skalici?
„Já už jsem Zlíňák. Ve Skalici 
mám rodiče, narodil jsem se tam 
a rád se tam vracím. Ale už přes 
dvacet let žiji ve Zlíně. Třebaže 
jsem hrál v Opavě nebo Olo-
mouci, pořád jsem měl rodinu ve 
Zlíně. A cestoval jsem.“ 

  Aktivní kariéru 
jste ukončil ve dru-
hé lize ve službách 

brněnských klubů Techniky a 
Hvězdy. Nepřál jste si trochu 
důstojnější rozloučení? Skon-
čil jste v tichosti, bez fanfár...
„Ono jak se to vezme. Po ná-
vratu ze Slovenska byla jiná 
doba. Pravidla byla taková, že 
znevýhodňovala menší hráče. 
Dnes naopak pravidla technic-
ky vyspělým hráčům vyhovují. 
Já jsem tehdy v Technice i ve 
Hvězdě měl určitou cenu, kte-
rou ostatní kluby třeba v první 
lize, ale i jinde nebyli ochotni 
akceptovat. Ten konec přišel 
rychle. Pak přišla navíc nabídka 
k trénování. Když si o rok o dva 
prodloužíte kariéru, tak někteří 
hráči mají štěstí, že kariéru ukon-
čí jako extraligoví. Když se podí-
váme, tak v extralize hraje hodně 
hráčů, kteří by už tam neměli co 
dělat.“ 

  Po skončení aktiv-
ní kariéry jste se 
pustil do trénování 

mladých zlínských talentů. 
Jak moc Vás tato práce napl-
ňovala?
„Řekl bych, že jsem do toho sko-
čil rovnýma nohama a byl jsem 
spokojený. I když moje ambi-
ce jsou někde jinde, trénování 
dětí byla dobrá zkušenost pro 
začátek. Když máte k dispozici 
šikovný ročník, je radost s nimi 
pracovat. Tam se netrénuje, tam 
se učí, jak se má udělat oblouk, 
jak se provede klička. Člověk 
hned vidí, co se kluci naučili. 
Za ten rok si můžete svoji práci 
zrekapitulovat a vyhodnotit, jak 
hráči povyrostou.“ 

Prostějovský hokejový klub přilákal někdejší hvězdu Zlína a naposledy kouče Vsetína

Vsetín - Odchovanec skalického hokeje, střelec od pánaboha, technicky 
velmi dobře vybavený hráč a skvělý bruslař. Tak by se dal charakterizo-
vat brzy třiačtyřicetiletý (* 21. června 1968) někdejší vynikající křídelní 
útočník, v současnosti již trenér JURAJ JURÍK. Býval skutečně 
velmi dobrým hokejistou, během aktivní kariéry prošel 
Zlínem, Olomoucí, Opavou, Trenčínem a pocho-
pitelně mateřskou Skalicí. Po skončení hráčské 
dráhy v Brně se Juraj Jurik vrhl na trénování, 
po práci u zlínské a vsetínské mládeže vedl v po-
sledních dvou letech muže Valašského hokejového 
klubu ve druhé lize. Nyní míří do Prostějova coby hlavní kouč 
juniorů a asistent „A“-mužstva! Večerníku poskytl chvíli po svém 
oficiálním nástupu k Jestřábům exkluzivní interview.

Bývalý útočník bude u Jestřábů plnit dvojitou roli asistenta A-týmu a hlavního kouče juniorky

JURAJ JURÍK: „Zaujal mě
prostějovský hokejový projekt“


	pv01b
	pv02
	pv03b
	pv04
	pv05b
	pv06
	pv07b
	pv0809
	pv10b
	pv11b
	pv12b
	pv13
	pv14b
	pv15
	pv16b
	pv17b
	pv18
	pv19b
	pv20
	pv22
	pv23b
	pv2425n
	pv26b
	pv27n
	pv28b
	pv29
	pv30bn
	pv31
	pv32b

